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Gelir Vergisi Kanunu 

• Gelir Vergisi Kanununda Yapılan Değişiklikler:

Kanunun 11 inci maddesiyle; 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 22 nci maddesinin (1) numaralı fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, maddeye 

aşağıdaki (2) numaralı fıkra eklenmiş ve mevcut (2) numaralı fıkra (3) numaralı fıkra olarak teselsül ettirilmiştir. 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Menkul Sermaye İratlarında: 

Madde 22- 1. (Değişik: 
13/6/2012-6327 sayılı Kanununun 3 
üncü maddesiyle değişen fıkra.) Tek 
primli yıllık gelir sigortalarından yapılan 
ödemelerin tamamı gelir vergisinden 
müstesnadır. 

2. Tam mükellef kurumlardan
elde edilen, 75 inci maddenin ikinci 
fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı 
bentlerinde yazılı kâr paylarının yarısı 
gelir vergisinden müstesnadır. İstisna 
edilen tutar üzerinden 94 üncü madde 
uyarınca tevkifat yapılır ve tevkif edilen 
verginin tamamı, kâr payının yıllık 
beyanname ile beyan edilmesi 
durumunda yıllık beyanname üzerinden 
hesaplanan vergiden mahsup edilir.  

Menkul Sermaye İratlarında: 

Madde 22- 1. Sigorta süresi en 
az on yıl veya ömür boyu olan tek primli 
yıllık gelir sigortalarından yapılan 
ödemelerin tamamı gelir vergisinden 
müstesnadır. Şu kadar ki; bu istisnadan 
yararlananların (bu maddenin (2) 
numaralı fıkrası kapsamında sigorta 
yaptıranlar dâhil) vefat, maluliyet veya 
tasfiye gibi zorunlu nedenler hariç olmak 
üzere, on yıl tamamlanmadan tek primli 
yıllık gelir sigortalarından ayrılmaları 
hâlinde, ayrılma tarihinde yapılan 
ödemelerin içerdiği irat tutarı üzerinden, 
94 üncü maddenin birinci fıkrasının (15) 
numaralı bendinin (a) alt bendine göre 
tevkifat yapılır. İrat tutarlarının tespitinde 
75 inci maddede yer alan hükümlere 
uyulur. 

2. 75 inci maddenin ikinci
fıkrasının (15) numaralı bendinin (b) alt 
bendi ile aynı fıkranın (16) numaralı 
bendinin (c) alt bendi kapsamında 
yapılan ödemeleri, sigorta süresi on yıl 
ve üzeri veya ömür boyu olan tek primli 
yıllık gelir sigortalarına yatıranların, bu 
sigorta için yatırdıkları kısma tekabül 
eden ödemelerin içerdiği irat tutarları 
(4632 sayılı Kanun kapsamında bireysel 
emeklilik hesabına yapılan Devlet 
katkılarının ödemeye konu olan 
kısımlarına isabet eden irat tutarı dâhil) 
gelir vergisinden müstesnadır. İstisna 
edilen tutarlar üzerinden 94 üncü 
maddenin birinci fıkrasının (15) ve (16) 
numaralı bentlerine göre tevkifat 
yapılmaz. Şu kadar ki; bu istisnadan 
yararlananların vefat, maluliyet veya 
tasfiye gibi zorunlu nedenler hariç olmak 
üzere, ödeme alarak on yıl 
tamamlanmadan tek primli yıllık gelir 
sigortalarından ayrılmaları hâlinde, bu 

Tek primlik yıllık gelir 
sigortalarında vergi istisnası 
sigorta süresi en az on yıl veya 
ömür boyu olanlar için 
uygulanacak. 

Sigorta süresi on yıl ve 
üzeri olan tek primli yıllık gelir 
sigortalarından vefat, maluliyet 
veya tasfiye gibi zorunlu 
nedenlerle ayrılmalar hariç, 
erken ayrılma durumunda erken 
ayrılma tarihinde ödenen iratlar 
üzerinden tevkifat yapılmasına 
imkan sağlanmaktadır. 

Ayrıca, birikim priminin 
alındığı hayat sigortalarından on 
yıl süreyle prim ödeyerek 
ayrılanlar, bireysel emeklilik 
sisteminden emeklilik hakkı 
kazananlar ile vefat, maluliyet veya 
tasfiye gibi zorunlu nedenlerle 
ayrılanlara yapılan ödemelerin, 
defaten toplu para alınması 
yerine sigorta süresi on yıl ve 
üzeri veya ömür boyu olan tek 
primli yıllık gelir sigortalarına 
yatırılması durumunda, yatırılan 
kısma tekabül eden ödemelerin 
içerdiği irat tutarları gelir 
vergisinden istisna edilmektedir. 
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fıkraya göre istisna edilen tutarlar 
üzerinden, ödemenin kaynağına göre 94 
üncü maddenin birinci fıkrasının (15) 
numaralı bendinin (a) alt bendi veya aynı 
fıkranın (16) numaralı bendinin (b) alt 
bendi için belirlenen oranlar dikkate 
alınarak tevkifat yapılır. İrat tutarlarının 
tespitinde 75 inci maddede yer alan 
hükümlere uyulur. 

3. Tam mükellef kurumlardan 
elde edilen, 75 inci maddenin ikinci 
fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı 
bentlerinde yazılı kâr paylarının yarısı 
gelir vergisinden müstesnadır. İstisna 
edilen tutar üzerinden 94 üncü madde 
uyarınca tevkifat yapılır ve tevkif edilen 
verginin tamamı, kâr payının yıllık 
beyanname ile beyan edilmesi 
durumunda yıllık beyanname üzerinden 
hesaplanan vergiden mahsup edilir. 

   
   
   
   

Kanun’un 12 nci maddesiyle; 
a) 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının; 
1) (11) numaralı bendinde yer alan “ödenen en yüksek ödeme tutarından” ibaresi “çalışılan süreye bağlı olarak 

ödenen tutardan” şeklinde değiştirilmiştir. 
2) (14) numaralı bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
b) 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 25 inci maddesinin birinci fıkrasının (3) numaralı bendinde yer alan “ödenen en 

yüksek ödeme tutarından” ibaresi “çalışılan süreye bağlı olarak ödenen tutardan” şeklinde değiştirilmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Ücretlerde: 
 
Madde 23- 
………. 
 
11. (4697 sayılı Kanunun 2 inci 

maddesiyle değişen bent.) Kanunla 
kurulan emekli sandıkları ile 506 sayılı 
Sosyal Sigortalar Kanununun geçici 20 
nci maddesinde belirtilen sandıklar 
tarafından ödenen emekli, malûliyet, dul 
ve yetim aylıkları (506 sayılı Sosyal 
Sigortalar Kanununun geçici 20 nci 
maddesinde belirtilen sandıklar 
tarafından ödenen aylıkların toplamı, en 
yüksek Devlet memuruna ödenen en 
yüksek ödeme tutarından fazla ise 

Ücretlerde: 
 
Madde 23- 
………. 
 
11. (4697 sayılı Kanunun 2 inci 

maddesiyle değişen bent.) Kanunla 
kurulan emekli sandıkları ile 506 sayılı 
Sosyal Sigortalar Kanununun geçici 20 
nci maddesinde belirtilen sandıklar 
tarafından ödenen emekli, malûliyet, dul 
ve yetim aylıkları (506 sayılı Sosyal 
Sigortalar Kanununun geçici 20 nci 
maddesinde belirtilen sandıklar 
tarafından ödenen aylıkların toplamı, en 
yüksek Devlet memuruna çalışılan 
süreye bağlı olarak ödenen tutardan 

 
 
Emekli sandıkları 

tarafından ödenen aylıklarda 
istisna uygulamasında fiilen 
çalışılan süre esas alınacak. 
 

Yapılan değişiklikle emekli 
sandıkları tarafından ödenen 
aylıklardaki istisna uygulamasında 
fiilen çalışılan süre esas alınarak 
en yüksek devlet memuruna 
yapılabilecek ödeme tutarı 
kadarlık kısım için istisna 
uygulanacak olup aşan tutar 
vergiye tabi tutulacaktır. 
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aradaki fark ücret olarak vergiye tabi 
tutulur.) (Genel, katma ve özel 
bütçelerden ödenen bu nevi aylıklar 
dahil);  

………. 
 
14. (4962 sayılı Kanunun 5 inci 

maddesiyle eklenen bent.) Kanunî ve iş 
merkezi Türkiye'de bulunmayan dar 
mükellefiyete tâbi işverenlerin yanında 
çalışan hizmet erbabına, işverenin 
Türkiye dışında elde ettiği kazançları 
üzerinden döviz olarak ödediği ücretler;  

………. 

fazla ise aradaki fark ücret olarak 
vergiye tabi tutulur.) (Genel, katma ve 
özel bütçelerden ödenen bu nevi aylıklar 
dahil);  

………. 
 
14. a) Kanuni ve iş merkezi 

Türkiye’de bulunmayan dar 
mükellefiyete tabi işverenlerin yanında 
çalışan hizmet erbabına, işverenin 
Türkiye dışında elde ettiği kazançları 
üzerinden döviz olarak ödediği ücretler; 

b) Kanuni ve iş merkezi 
Türkiye’de bulunmayan dar 
mükellefiyete tabi işverenlerin, Ekonomi 
Bakanlığından alınan izne istinaden 
kurulan bölgesel yönetim merkezlerinde 
münhasıran merkezin faaliyet izni 
kapsamında istihdam ettikleri hizmet 
erbabına Türkiye dışında elde ettiği 
kazançları üzerinden döviz olarak 
ödediği ücretler; 

………. 

Türkiye dışında elde edilen 
kazançlar üzerinden döviz olarak 
ödenmesi kaydıyla kanuni ve iş 
merkezi Türkiye'de bulunmayan 
dar mükellefiyete tabi işverenlerce 
bölgesel yönetim merkezlerinde 
münhasıran merkezin faaliyet izni 
kapsamında istihdam edilen 
hizmet erbabına ödenen ücretler  
istisna kapsamına alınmaktadır. 
 

   
   
   
   

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Tazminat ve Yardımlarda: 
 
Madde 25- 
……… 
 
3. (4697 sayılı Kanunun 3 üncü 

maddesiyle değişen bent.) Kanunla 
kurulan emekli sandıkları ile 506 sayılı 
Sosyal Sigortalar Kanununun geçici 20 
nci maddesinde belirtilen sandıklar 
tarafından, kendilerine zat aylığı 
bağlananlara aylıkları dışında, kanunları 
veya statüleri gereğince verilen emekli, 
dul, yetim ve evlilik ikramiyeleri veya 
iade olunan mevduatı ve sürelerini 
doldurmamış bulunanlarla dul ve 
yetimlerine toptan ödenen tazminatlar 
(506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 
geçici 20 nci maddesinde belirtilen 
sandıklar tarafından ödenen tazminat, 
yardım ve toptan ödemeler en yüksek 
Devlet memuruna ödenen en yüksek 

Tazminat ve Yardımlarda: 
 
Madde 25- 
……… 
 
3. (4697 sayılı Kanunun 3 üncü 

maddesiyle değişen bent.) Kanunla 
kurulan emekli sandıkları ile 506 sayılı 
Sosyal Sigortalar Kanununun geçici 20 
nci maddesinde belirtilen sandıklar 
tarafından, kendilerine zat aylığı 
bağlananlara aylıkları dışında, kanunları 
veya statüleri gereğince verilen emekli, 
dul, yetim ve evlilik ikramiyeleri veya 
iade olunan mevduatı ve sürelerini 
doldurmamış bulunanlarla dul ve 
yetimlerine toptan ödenen tazminatlar 
(506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 
geçici 20 nci maddesinde belirtilen 
sandıklar tarafından ödenen tazminat, 
yardım ve toptan ödemeler en yüksek 
Devlet memuruna çalışılan süreye bağlı 

 
Emekli sandıkları 

tarafından ödenen tazminat ve 
yardımlarda istisna 
uygulamasında fiilen çalışılan süre 
esas alınacak. 
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ödeme tutarından fazla ise aradaki fark 
ücret olarak vergiye tâbi tutulur. Bu 
mukayesede gerek muhtelif 
sandıklardan gerek aynı sandıktan 
muhtelif zamanlarda yapılan ikramiye, 
tazminat ve toptan ödemeler topluca 
dikkate alınır.);  

………. 

olarak ödenen tutardan fazla ise aradaki 
fark ücret olarak vergiye tâbi tutulur. Bu 
mukayesede gerek muhtelif 
sandıklardan gerek aynı sandıktan 
muhtelif zamanlarda yapılan ikramiye, 
tazminat ve toptan ödemeler topluca 
dikkate alınır.);  

………. 
   
   
   
   

Kanun’un 13 üncü maddesiyle; 
193 sayılı Kanunun mülga 33 üncü maddesi başlığıyla birlikte aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Çocuk Tabiri: 
 
Madde 33- 
 
(3239 sayılı Kanunun 138/b 

maddesiyle kaldırılmıştır.) 
 

Yurt dışına hizmet veren 
işletmelerde indirim: 

 
MADDE 33- Bu Kanunun 89 

uncu maddesinin birinci fıkrasının (13) 
numaralı bendi ile 13/6/2006 tarihli ve 
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 
10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (ğ) 
bendinde yer alan indirim kapsamındaki 
faaliyet alanlarında hizmet veren 
işverenlerin, destek personeli hariç 
olmak üzere, münhasıran bu faaliyetler 
için istihdam ettikleri ve fiilen bu işleri ifa 
eden hizmet erbabına ödedikleri ücretler 
üzerinden asgari geçim indirimi 
uygulandıktan sonra hesaplanan 
vergiden, işverenin bu faaliyetlerinden 
sağladığı hasılatın %85’inin yurt 
dışından elde edilmiş olması ve fatura 
veya benzeri belgenin yurt dışındaki 
müşteri adına düzenlenmesi şartıyla, her 
bir çalışan için faaliyetin yapıldığı yılın 
ocak ayına ait asgari ücretin safi 
tutarının bu Kanunun 103 üncü 
maddesindeki gelir vergisi tarifesinin 
birinci gelir diliminde yer alan oranla 
çarpılmasıyla bulunan indirim tutarı 
mahsup edilir. 

Bu indirim, yıl içinde 
vergilendirme dönemleri itibarıyla tahsil 
edilen vergilerin, bu maddede yer alan 
şartların gerçekleşmesi hâlinde, takvim 
yılına ilişkin yıllık gelir veya kurumlar 
vergisi beyannamesinin verildiği tarihten 

 
 
 
Yurtdışı yerleşiklere yüksek katma 
değerli hizmet veren işletmelerde 
hizmet erbabı ücretleri üzerinden 
hesaplanan vergiden kısmi indirim 
uygulaması getirildi. 
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sonraki vergilendirme dönemlerine ilişkin 
muhtasar beyanname üzerinden 
tahakkuk eden vergilerden mahsup 
edilmek suretiyle uygulanır. 

Bu maddede yer alan %85 
oranını, hizmet alanları itibarıyla veya 
kazanç tutarına bağlı olarak ayrı ayrı 
veya birlikte %50’ye kadar indirmeye 
veya %100’e kadar artırmaya Bakanlar 
Kurulu, bu maddenin uygulamasına 
ilişkin usul ve esasları belirlemeye 
Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

   
   
   
   

Kanun’un 14 üncü maddesiyle; 
193 sayılı Kanunun 40 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (7) numaralı bendine aşağıdaki parantez içi hüküm 

eklenmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
İndirilecek Giderler: 
 
Madde 40- 
………. 
 
7. (2361 sayılı Kanunun 29 uncu 

maddesiyle değişen bent) Vergi Usul 
Kanunu hükümlerine göre ayrılan 
amortismanlar.  

……….  

İndirilecek Giderler: 
 
Madde 40- 
………. 
 
7. (2361 sayılı Kanunun 29 uncu 

maddesiyle değişen bent) Vergi Usul 
Kanunu hükümlerine göre ayrılan 
amortismanlar. (İşletmeye dâhil olan 
gayrimenkulün iktisadi değerini artırıcı 
niteliği olan ısı yalıtımı ve enerji tasarrufu 
sağlamaya yönelik harcamalar, yapıldığı 
yılda doğrudan gider yazılabilir.) 

 
 

İşletmeye dahil olan 
gayrimenkullerin iktisadi değerini 
artırıcı niteliği olan ısı yalıtımı ve 
enerji tasarrufu sağlamaya 
yönelik harcamalar yapıldığı yılda 
doğrudan gider yazılabilecek. 

   
   
   
   

Kanun’un 15 inci maddesiyle; 
193 sayılı Kanunun 89 uncu maddesinin birinci fıkrasının; 
a) (9) numaralı bendi yürürlükten kaldırılmıştır. 
b) (13) numaralı bendinin; 
1) Birinci cümlesinde yer alan “çağrı merkezi ve veri saklama hizmeti” ibaresi “çağrı merkezi, ürün testi, sertifikasyon, 

veri saklama, veri işleme, veri analizi ve ilgili bakanlıkların görüşü alınmak suretiyle Maliye Bakanlığınca belirlenen mesleki 
eğitim” şeklinde değiştirilmiştir. 

2) Üçüncü cümlesine “hizmet alanları” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve kazanç tutarları” ibaresi eklenmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Diğer indirimler 
Madde 89- 

Diğer indirimler 
Madde 89- 
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………. 
 
9. Mükelleflerin, işletmeleri 

bünyesinde gerçekleştirdikleri 
münhasıran yeni teknoloji ve bilgi 
arayışına yönelik (5746 sayılı Kanunun 5 
inci maddesiyle değişen bent.) araştırma 
ve geliştirme harcamaları tutarının % 
100'ü oranında hesaplanacak "Ar-Ge 
indirimi". 

………. 
 
13. (6322 sayılı kanunun 9 uncu 

maddesiyle eklenen bent.) Türkiye'de 
yerleşmiş olmayan kişilerle, işyeri, 
kanuni ve iş merkezi yurt dışında 
bulunanlara Türkiye'de verilen ve 
münhasıran yurt dışında yararlanılan 
mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, 
tıbbi raporlama, muhasebe kaydı tutma, 
çağrı merkezi ve veri saklama hizmeti 
alanlarında faaliyette bulunan hizmet 
işletmeleri ile ilgili bakanlığın izni ve 
denetimine tabi olarak eğitim ve sağlık 
alanında faaliyet gösteren ve Türkiye'de 
yerleşmiş olmayan kişilere hizmet veren 
işletmelerin münhasıran bu 
faaliyetlerinden elde ettikleri kazancın 
%50'si. Bu indirimden yararlanılabilmesi 
için fatura veya benzeri belgenin yurt 
dışındaki müşteri adına düzenlenmesi 
şarttır. Bu bentte yer alan oranı, hizmet 
alanları itibarıyla sıfıra kadar indirmeye 
veya %100'e kadar artırmaya Bakanlar 
Kurulu, bu bendin uygulamasına ve 
denetime ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye ilgili bakanlıkların görüşünü 
almak suretiyle Maliye Bakanlığı 
yetkilidir. 

………. 
 

………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13. (6322 sayılı kanunun 9 uncu 

maddesiyle eklenen bent.) Türkiye'de 
yerleşmiş olmayan kişilerle, işyeri, 
kanuni ve iş merkezi yurt dışında 
bulunanlara Türkiye'de verilen ve 
münhasıran yurt dışında yararlanılan 
mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, 
tıbbi raporlama, muhasebe kaydı tutma, 
çağrı merkezi, ürün testi, sertifikasyon, 
veri saklama, veri işleme, veri analizi ve 
ilgili bakanlıkların görüşü alınmak 
suretiyle Maliye Bakanlığınca belirlenen 
mesleki eğitim alanlarında faaliyette 
bulunan hizmet işletmeleri ile ilgili 
bakanlığın izni ve denetimine tabi olarak 
eğitim ve sağlık alanında faaliyet 
gösteren ve Türkiye'de yerleşmiş 
olmayan kişilere hizmet veren 
işletmelerin münhasıran bu 
faaliyetlerinden elde ettikleri kazancın 
%50'si. Bu indirimden yararlanılabilmesi 
için fatura veya benzeri belgenin yurt 
dışındaki müşteri adına düzenlenmesi 
şarttır. Bu bentte yer alan oranı, hizmet 
alanları ve kazanç tutarları itibarıyla 
sıfıra kadar indirmeye veya %100'e 
kadar artırmaya Bakanlar Kurulu, bu 
bendin uygulamasına ve denetime ilişkin 
usul ve esasları belirlemeye ilgili 
bakanlıkların görüşünü almak suretiyle 
Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

………. 
 

 
Ar-ge İndirimi Gelir Vergisi 

Kanunundan çıkarıldı. 
 
Çağrı merkezi, ürün testi, 

sertifikasyon, veri işleme, veri 
analizi ve mesleki eğitim hizmeti 
verenler tarafından, Türkiye'de 
yerleşmiş olmayan kişilerle, 
işyeri, kanuni ve iş merkezi 
yurtdışında bulunanlara 
Türkiye'de verilen ve münhasıran 
yurtdışında yararlanılan  bu 
hizmetler  dolayısıyla oluşan 
kazançların  yarısı gelir vergisi 
beyannamesi üzerinde indirim 
konusu yapılabilecek. 

 
Maddede yer alan indirim 

oranını, kazanç tutarları itibarıyla 
da farklılaştırma konusunda 
Bakanlar Kuruluna yetki 
verilmektedir. 

 

   
   
   
   

Kanun’un 16 ncı maddesiyle; 

- 7 -

ASM
M

M
O



 

YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ AMACIYLA BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
KANUNLA YAPILAN DÜZENLEMELER 

Gelir Vergisi Kanunu 
 

193 sayılı Kanunun 98 inci maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki madde eklenmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
 Muhtasar ve prim hizmet 

beyannamesi: 
 
MADDE 98/A- Muhtasar ve prim 

hizmet beyannamesi, vergi kanunlarına 
göre verilmesi gereken muhtasar 
beyanname ile 31/5/2006 tarihli ve 5510 
sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 
Sigortası Kanunu uyarınca verilmesi 
gereken aylık prim ve hizmet belgesinin 
birleştirilerek, kesilen vergilerin 
matrahlarıyla birlikte sigortalının sigorta 
primleri ve kazançları toplamı ile prim 
ödeme gün sayılarının bildirilmesine 
mahsustur. 

Muhtasar beyanname ile aylık 
prim ve hizmet belgesinin birleştirilerek 
verilmesi hususunda zorunluluk 
getirmeye veya kaldırmaya, kapsama 
girecekleri gruplar, sektörler, gayrisafi iş 
hasılatları, istihdam edilen işçi sayıları, 
gelir unsurları, il ve ilçe sınırları itibarıyla 
ayrı ayrı veya birlikte tespit etmeye, 
muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesinin şekil, içerik ve ekleri ile 
ilgili olduğu dönemi ve uygulamaya 
ilişkin usul ve esasları belirlemeye 
Maliye Bakanlığı ile Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı müştereken yetkilidir. 

Muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesinin verilmesinde bu 
Kanunun 98 inci maddesinde belirtilen 
yer ve süreler dikkate alınır. Maliye 
Bakanlığı; bölge, il, ilçe, mahal ve 
sektörlere göre yetkili vergi dairesini ve 
beyannamenin verilme zamanını 
belirlemeye yetkilidir. 

Bu Kanunda ve diğer 
kanunlarda, muhtasar beyanname ile 
aylık prim ve hizmet belgesine yapılmış 
olan atıflar, bu iki belgenin tek bir 
beyanname olarak birleştirildiği 
durumlarda, muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesine yapılmış sayılır. 

 
Muhtasar ve prim hizmet 

beyannamesinin birleştirilmesi 
Muhtasar beyanname ile 

aylık prim ve hizmet  belgesinin 
birleştirilerek verilmesi 
durumunda; kapsama alınacak 
veya kapsam dışında bırakılacak 
mükelleflerin tespiti ve buna 
ilişkin usul ve esasların 
belirlenmesi, beyannamenin 
şekil, içerik ve ekleri ile verilen 
beyannamenin dönemini aylık 
olarak belirleme hususunda 
Maliye Bakanlığı ile Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığına 
yetki verilmektedir. 
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YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ AMACIYLA BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
KANUNLA YAPILAN DÜZENLEMELER 

Gelir Vergisi Kanunu 
 

Kanun’un 17 nci maddesiyle; 
193 sayılı Kanunun geçici 67 nci maddesinin (17) numaralı fıkrasına “bunların vadesi” ibaresinden sonra gelmek 

üzere “, elde tutulma süresi” ibaresi eklenmiştir. 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Geçici Madde 67- 
………. 
17) (5527 sayılı Kanunun 1/e 

maddesiyle eklenen fıkra.) Bakanlar 
Kurulu bu maddede yer alan 
oranları (6009 sayılı Kanunun 4 üncü 
maddesiyle değişen ibare.) her bir 
sermaye piyasası aracı, kazanç  ve irat 
türü ile (6322 sayılı kanunun 11 inci 
maddesiyle eklenen ibare.) bunların 
vadesi ve bunları elde edenler itibarıyla, 
yatırım fonlarının katılma belgelerinin 
fona iade edilmesinden (6322 sayılı 
kanunun 11 inci maddesiyle eklenen 
ibare.) veya diğer şekillerde elden 
çıkarılmasından elde edilen kazançlar 
için fonun portföy yapısına göre, ayrı ayrı 
sıfıra kadar indirmeye veya %15'e kadar 
artırmaya yetkilidir. 

………. 

Geçici Madde 67- 
………. 

17) (5527 sayılı Kanunun 1/e 
maddesiyle eklenen fıkra.) Bakanlar 
Kurulu bu maddede yer alan 
oranları (6009 sayılı Kanunun 4 üncü 
maddesiyle değişen ibare.) her bir 
sermaye piyasası aracı, kazanç  ve irat 
türü ile (6322 sayılı kanunun 11 inci 
maddesiyle eklenen ibare.) bunların 
vadesi, elde tutulma süresi ve bunları 
elde edenler itibarıyla, yatırım fonlarının 
katılma belgelerinin fona iade 
edilmesinden (6322 sayılı kanunun 11 
inci maddesiyle eklenen ibare.) veya 
diğer şekillerde elden çıkarılmasından 
elde edilen kazançlar için fonun portföy 
yapısına göre, ayrı ayrı sıfıra kadar 
indirmeye veya %15'e kadar artırmaya 
yetkilidir. 

………. 

 
 
Sermaye piyasası 

araçlarının vergilendirilmesinde 
stopaj oranının elde tutulma 
süresine göre 
farklılaştırılabilmesine Bakanlar 
Kuruluna yetki verilmektedir. 
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YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ AMACIYLA BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
KANUNLA YAPILAN DÜZENLEMELER 

Vergi Usul Kanunu 
 
 

• Vergi Usul Kanununda Yapılan Değişiklikler: 
 
Kanun’un 18 inci maddesiyle; 
213 sayılı Vergi Usul Kanununun 28 inci maddesinin ikinci fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra 

eklenmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Vergi beyannamesinin 

postayla veya elektronik ortamda 
gönderilmesi: 

 
Madde 28- 
 
Beyannamenin posta ile 

gönderilmesi halinde de tahakkuk fişi 
kesilir. Bu takdirde, tahakkuk fişinin 
mükellefe verilecek nüshası, kapalı bir 
zarf içinde, mükellefin beyannamede 
gösterdiği adrese gönderilir ve fişin 
dairede kalan nüshasına posta zimmet 
defterinin tarih ve numarası işaret 
olunur. 

(5228 sayılı Kanunun 3 üncü 
maddesiyle eklenen 
fıkra.) Beyannamenin elektronik ortamda 
gönderilmesi halinde tahakkuk fişi 
elektronik ortamda düzenlenir ve 
mükellef veya elektronik ortamda 
beyanname gönderme yetkisi verilmiş 
gerçek veya tüzel kişiye elektronik 
ortamda iletilir. Bu ileti, tahakkuk fişinin 
mükellefe tebliği yerine geçer. 

(5228 sayılı Kanunun 3 üncü 
maddesiyle eklenen fıkra.) Bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar 
Maliye Bakanlığı tarafından tespit olunur. 

 

Vergi beyannamesinin 
postayla veya elektronik ortamda 
gönderilmesi: 

 
Madde 28- 
 
Beyannamenin posta ile 

gönderilmesi halinde de tahakkuk fişi 
kesilir. Bu takdirde, tahakkuk fişinin 
mükellefe verilecek nüshası, kapalı bir 
zarf içinde, mükellefin beyannamede 
gösterdiği adrese gönderilir ve fişin 
dairede kalan nüshasına posta zimmet 
defterinin tarih ve numarası işaret 
olunur. 

(5228 sayılı Kanunun 3 üncü 
maddesiyle eklenen 
fıkra.) Beyannamenin elektronik ortamda 
gönderilmesi halinde tahakkuk fişi 
elektronik ortamda düzenlenir ve 
mükellef veya elektronik ortamda 
beyanname gönderme yetkisi verilmiş 
gerçek veya tüzel kişiye elektronik 
ortamda iletilir. Bu ileti, tahakkuk fişinin 
mükellefe tebliği yerine geçer. 

Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi kapsamında getirilen zorunluluk 
üzerine verilen beyannameye istinaden, 
31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal 
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanunu uyarınca düzenlenen tahakkuk 
fişi, mükellefe veya elektronik ortamda 
beyanname gönderme yetkisi verilmiş 
gerçek veya tüzel kişiye elektronik 
ortamda iletilir. 

(5228 sayılı Kanunun 3 üncü 
maddesiyle eklenen fıkra.) Bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar 
Maliye Bakanlığı tarafından tespit olunur. 

 
 
 
 
 
 
Muhtasar beyanname ile 

aylık prim ve hizmet belgesinin 
birleştirilerek verilmesi 
durumunda ortak beyannamenin 
5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve 
Genel Sağlık Sigortası Kanunu 
kapsamında oluşturulan kısmına 
ilişkin  düzenlenen tahakkuk 
fişinin, mükellefe veya elektronik 
ortamda beyanname gönderme 
yetkisi verilmiş kişiye Gelir İdaresi 
Başkanlığı tarafından iletilmesine 
ilişkin düzenleme yapıldı. 
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YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ AMACIYLA BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
KANUNLA YAPILAN DÜZENLEMELER 

Vergi Usul Kanunu 
 
 

Kanun’un 19 uncu maddesiyle; 
213 sayılı Kanunun 153 üncü maddesinin ikinci fıkrasının; 
a) Birinci cümlesinde yer alan “30 uncu” ibaresi “27 nci” şeklinde değiştirilmiş, cümleye “vergi dairesine” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “yazılı veya elektronik ortamda” ibaresi eklenmiştir. 
b) Sonuna aşağıdaki cümle eklenmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
İşe Başlamayı Bildirme: 
Madde 153- 
Aşağıda yazılı mükelleflerden işe 

başlıyanlar keyfiyeti vergi dairesine 
bildirmeye mecburdurlar: 

1. Vergiye tabi ticaret ve sanat 
erbabı; 

2. Serbest meslek erbabı; 
3. Kurumlar vergisi mükellefleri; 
4. Kollektif ve adi şirket 

ortaklariyle komandit şirketlerin 
komandite ortakları. 

(4884 sayılı Kanunun 12 nci 
maddesiyle eklenen fıkra.) Ticaret sicili 
memurlukları, kurumlar vergisi mükellefi 
olup da Türk Ticaret Kanununun 30 uncu 
maddesi uyarınca tescil için başvuran 
mükelleflerin başvuru evraklarının bir 
suretini ilgili vergi dairesine intikal ettirir. 
Bu mükelleflerin işe başlamayı bildirme 
yükümlülükleri yerine getirilmiş sayılır. 
Bildirim yükümlülüğünü süresi içinde 
yerine getirmeyen ticaret sicili memurları 
hakkında işe başlamanın zamanında 
bildirilmemesine ilişkin usulsüzlük cezası 
hükümleri uygulanır. 

 

İşe Başlamayı Bildirme: 
Madde 153- 
Aşağıda yazılı mükelleflerden işe 

başlıyanlar keyfiyeti vergi dairesine 
bildirmeye mecburdurlar: 

1. Vergiye tabi ticaret ve sanat 
erbabı; 

2. Serbest meslek erbabı; 
3. Kurumlar vergisi mükellefleri; 
4. Kollektif ve adi şirket 

ortaklariyle komandit şirketlerin 
komandite ortakları. 

(4884 sayılı Kanunun 12 nci 
maddesiyle eklenen fıkra.) Ticaret sicili 
memurlukları, kurumlar vergisi mükellefi 
olup da Türk Ticaret Kanununun 27 inci 
maddesi uyarınca tescil için başvuran 
mükelleflerin başvuru evraklarının bir 
suretini ilgili vergi dairesine yazılı veya 
elektronik ortamda intikal ettirir. Bu 
mükelleflerin işe başlamayı bildirme 
yükümlülükleri yerine getirilmiş sayılır. 
Bildirim yükümlülüğünü süresi içinde 
yerine getirmeyen ticaret sicili memurları 
hakkında işe başlamanın zamanında 
bildirilmemesine ilişkin usulsüzlük cezası 
hükümleri uygulanır. 

Başvuru evraklarının elektronik 
ortamda intikaline ilişkin usul ve esaslar 
Maliye Bakanlığı ile Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığınca müştereken belirlenir. 

 
 
Yapılan düzenleme ile 

ticaret sicil memurluklarının tescil 
başvurusunda bulunan 
mükelleflerin  işe başlamaya 
ilişkin evraklarının bir suretini 
ilgili vergi  dairesine elektronik 
ortamda da göndermesine imkan 
sağlanmaktadır. 
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YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ AMACIYLA BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
KANUNLA YAPILAN DÜZENLEMELER 

Vergi Usul Kanunu 
 
 

Kanun’un 20 nci maddesiyle; 
213 sayılı Kanunun 153/A maddesinin onuncu fıkrası yürürlükten kaldırılmıştır. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Teminat uygulaması 
 
Madde 153/A 
………. 
 
359 uncu maddede sayılan fiilleri 

işledikleri veya bu fiillere iştirak ettikleri 
vergi incelemesine yetkili olanlarca 
düzenlenen raporla tespit edilenlerden 
bu durumları kesinleşenler ile birinci, 
ikinci ve üçüncü fıkraların kapsamına 
girenler veya bu fiillere iştirak edenler, 
fiilin işlendiği tarihten itibaren altı yıl 
süreyle hiçbir surette vergi teşvik ve 
desteklerinden yararlanamazlar. 

………. 

  
 
 
 
 

Mükelleflerin vergi teşvik 
ve desteklerinden geriye dönük 
olarak yararlandırılmaması 
uygulamasına son verildi. 

   
   
   
   

Kanun’un 21 inci maddesiyle; 
213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesinin; 
a) Başlığı “Bilgi vermekten çekinenler ile 256, 257, mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 

maddesi hükmüne uymayanlar için ceza:” şeklinde değiştirilmiştir. 
b) Birinci fıkrasında yer alan “mükerrer 257 nci madde uyarınca getirilen zorunluluklara” ibaresi “mükerrer 257 nci 

maddesi ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara” şeklinde değiştirilmiştir. 
c) Altıncı fıkrasının başına gelmek üzere aşağıdaki cümle eklenmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Bilgi vermekten çekinenler ile 

256, 257 ve mükerrer 257 nci madde 
hükmüne uymayanlar için ceza: 

 
 
 
Mükerrer Madde 355- (4369 

sayılı Kanunun 13 üncü maddesiyle 
değişen madde) Bu Kanunun 86, 148, 
149, 150, 256 ve 257 nci maddelerinde 
yer alan zorunluluklar ile mükerrer 257 
nci madde uyarınca getirilen 
zorunluluklara uymayan (Kamu idare ve 
müesseselerinde bilgi verme görevini 
yerine getirmeyen yöneticiler dahil); 

1. Birinci sınıf tüccarlar ile 

Bilgi vermekten çekinenler ile 
256, 257, mükerrer 257 nci madde ve 
Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi hükmüne uymayanlar için 
ceza: 

 
Mükerrer Madde 355- (4369 

sayılı Kanunun 13 üncü maddesiyle 
değişen madde) Bu Kanunun 86, 148, 
149, 150, 256 ve 257 nci maddelerinde 
yer alan zorunluluklar ile mükerrer  257 
nci maddesi ve Gelir Vergisi Kanununun 
98/A maddesi uyarınca getirilen 
zorunluluklara uymayan (Kamu idare ve 
müesseselerinde bilgi verme görevini 
yerine getirmeyen yöneticiler dahil); 

 
 
 
 

 

Muhtasar beyanname ile 
aylık prim ve hizmet belgesinin 
birleştirilerek verilmesine imkan 
sağlamak üzere Gelir Vergisi 
Kanununa eklenen 98/A maddesi 
ile getirilen zorunluluklara 
uyulmaması halinde  
uygulanacak  ceza 
belirlenmektedir. 
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KANUNLA YAPILAN DÜZENLEMELER 

Vergi Usul Kanunu 
 
 
serbest meslek erbabı hakkında (5904 
sayılı Kanunun 22 inci maddesiyle 
değişen ibare.)(460 Sıra No.lu V.U.K 
Genel Tebliği ile 1.1.2016'dan 
itibaren 1.370 -TL)1.000 Türk Lirası, 

2. İkinci sınıf tüccarlar, defter 
tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde 
tespit edilenler hakkında (5904 sayılı 
Kanunun 22 inci maddesiyle değişen 
ibare.) ( 460 Sıra No.lu V.U.K Genel 
Tebliği ile 1.1.2016'dan itibaren 690 -TL) 
500 Türk Lirası, 

3. Yukarıdaki bentlerde yazılı 
bulunanlar dışında kalanlar 
hakkında (5904 sayılı Kanunun 22 inci 
maddesiyle değişen ibare.) (460 Sıra 
No.lu V.U.K Genel Tebliği ile 
1.1.2016'dan itibaren 340 -TL) 250 Türk 
Lirası, 

Özel usulsüzlük cezası kesilir. 
Bu hükmün uygulanması için, 

bilgi ve ibraz ödevinin yerine 
getirilmesiyle ilgili olarak yapılacak 
tebliğlerde bilginin verilmesi için tayin 
olunan sürede cevap verilmemesi, eksik 
veya yanıltıcı bilgi verilmesi veya defter 
ve belge ibrazı için tayin olunan süre ile 
defter ve belgelerin süresinde ibraz 
edilmemesi durumunda haklarında 
Kanunun ceza hükümlerinin 
uygulanması cihetine gidileceğinin 
ilgililere yazılı olarak bildirilmesi 
şarttır. (5904 sayılı Kanunun 22 inci 
maddesiyle eklenen cümle.) Ancak, bu 
ödevlerin yerine getirilmesine ilişkin usul 
ve esasların Maliye Bakanlığınca yapılan 
düzenleyici idari işlemlerle duyurulması 
halinde, ilgililere ayrıca yazılı olarak 
bildirilme şartı aranmaz. 

Özel usulsüzlük cezası 
kesilmesine rağmen mecburiyetleri 
yerine getirmeyenlere yeniden süre 
verilerek bu mecburiyetleri yerine 
getirmeleri tebliğ olunur. Verilen sürede 
bu mecburiyetlerin yerine getirilmemesi 
halinde yukarıda yazılı özel usulsüzlük 
cezaları bir kat artırılarak uygulanır. 

(5228 sayılı Kanunun 10 uncu 
maddesiyle eklenen fıkra.) Tahsilat ve 

1. Birinci sınıf tüccarlar ile 
serbest meslek erbabı hakkında (5904 
sayılı Kanunun 22 inci maddesiyle 
değişen ibare.)(460 Sıra No.lu V.U.K 
Genel Tebliği ile 1.1.2016'dan 
itibaren 1.370 -TL)1.000 Türk Lirası, 

2. İkinci sınıf tüccarlar, defter 
tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde 
tespit edilenler hakkında (5904 sayılı 
Kanunun 22 inci maddesiyle değişen 
ibare.) ( 460 Sıra No.lu V.U.K Genel 
Tebliği ile 1.1.2016'dan itibaren 690 -TL) 
500 Türk Lirası, 

3. Yukarıdaki bentlerde yazılı 
bulunanlar dışında kalanlar 
hakkında (5904 sayılı Kanunun 22 inci 
maddesiyle değişen ibare.) (460 Sıra 
No.lu V.U.K Genel Tebliği ile 
1.1.2016'dan itibaren 340 -TL) 250 Türk 
Lirası, 

Özel usulsüzlük cezası kesilir. 
Bu hükmün uygulanması için, 

bilgi ve ibraz ödevinin yerine 
getirilmesiyle ilgili olarak yapılacak 
tebliğlerde bilginin verilmesi için tayin 
olunan sürede cevap verilmemesi, eksik 
veya yanıltıcı bilgi verilmesi veya defter 
ve belge ibrazı için tayin olunan süre ile 
defter ve belgelerin süresinde ibraz 
edilmemesi durumunda haklarında 
Kanunun ceza hükümlerinin 
uygulanması cihetine gidileceğinin 
ilgililere yazılı olarak bildirilmesi 
şarttır. (5904 sayılı Kanunun 22 inci 
maddesiyle eklenen cümle.) Ancak, bu 
ödevlerin yerine getirilmesine ilişkin usul 
ve esasların Maliye Bakanlığınca yapılan 
düzenleyici idari işlemlerle duyurulması 
halinde, ilgililere ayrıca yazılı olarak 
bildirilme şartı aranmaz. 

Özel usulsüzlük cezası 
kesilmesine rağmen mecburiyetleri 
yerine getirmeyenlere yeniden süre 
verilerek bu mecburiyetleri yerine 
getirmeleri tebliğ olunur. Verilen sürede 
bu mecburiyetlerin yerine getirilmemesi 
halinde yukarıda yazılı özel usulsüzlük 
cezaları bir kat artırılarak uygulanır. 

(5228 sayılı Kanunun 10 uncu 

 Elektronik ortamda 
süresinde verilmeyen bildirim ve 
formların süresinden sonraki ilk 
üç gün içinde verilmesi halinde, 
1/10 oranında özel usulsüzlük 
uygulanacaktır.  
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ödemelerini banka, benzeri finans 
kurumları veya posta idarelerince 
düzenlenen belgelerle tevsik etme 
zorunluluğuna uymayan mükelleflerden 
her birine, her bir işlem için bu maddeye 
göre uygulanan cezalardan az olmamak 
üzere işleme konu tutarın % 5'i 
nispetinde özel usulsüzlük cezası kesilir. 
Bu şekilde ceza kesilen mükellefler 
hakkında üçüncü fıkra hükmü 
uygulanmaz. (6009 sayılı Kanunun 12 
inci maddesiyle eklenen cümle.) Ancak, 
bu fıkra uyarınca bir takvim yılı içinde 
kesilecek özel usulsüzlük cezasının 
toplamı 770.000 TL'yi (460 Sıra No.lu 
V.U.K Genel Tebliği ile 1.1.2016'dan 
itibaren 1.100.000 -TL) geçemez. 

(5398 sayılı Kanunun 23'üncü 
maddesiyle eklenen fıkra.) Elektronik 
ortamda beyanname verilmesi 
mecburiyetine uyulmaması halinde 
kesilmesi gereken özel usûlsüzlük 
cezası, beyannamenin kanuni süresinin 
sonundan başlayarak elektronik 
ortamda (6009 sayılı Kanunun 12 inci 
maddesiyle değişen ibare.) 30 gün 
içinde verilmesi halinde (6009 sayılı 
Kanunun 12 inci maddesiyle değişen 
ibare.) 1/10 oranında, bu sürenin 
dolmasını takip eden (6009 sayılı 
Kanunun 12 inci maddesiyle değişen 
ibare.) 30 gün içinde verilmesi halinde 
ise (6009 sayılı Kanunun 12 inci 
maddesiyle değişen ibare.)1/5 oranında 
uygulanır. 

(5904 sayılı Kanunun 22 inci 
maddesiyle eklenen fıkra.) Elektronik 
ortamda verilme zorunluluğu getirilen 
bildirim veya formlara ilişkin olarak 
süresinden sonra düzeltme amacıyla 
verilen bildirim ve formların, belirlenen 
sürelerin sonundan itibaren 10 gün 
içinde verilmesi halinde özel usulsüzlük 
cezası kesilmez, takip eden 15 gün 
içinde verilmesi halinde ise kesilmesi 
gereken özel usulsüzlük cezası (6009 
sayılı Kanunun 12 inci maddesiyle 
değişen ibare.) 1/5 oranında uygulanır. 

(5904 sayılı Kanunun 22 inci 

maddesiyle eklenen fıkra.) Tahsilat ve 
ödemelerini banka, benzeri finans 
kurumları veya posta idarelerince 
düzenlenen belgelerle tevsik etme 
zorunluluğuna uymayan mükelleflerden 
her birine, her bir işlem için bu maddeye 
göre uygulanan cezalardan az olmamak 
üzere işleme konu tutarın % 5'i 
nispetinde özel usulsüzlük cezası kesilir. 
Bu şekilde ceza kesilen mükellefler 
hakkında üçüncü fıkra hükmü 
uygulanmaz. (6009 sayılı Kanunun 12 
inci maddesiyle eklenen cümle.) Ancak, 
bu fıkra uyarınca bir takvim yılı içinde 
kesilecek özel usulsüzlük cezasının 
toplamı 770.000 TL'yi (460 Sıra No.lu 
V.U.K Genel Tebliği ile 1.1.2016'dan 
itibaren 1.100.000 -TL) geçemez. 

(5398 sayılı Kanunun 23'üncü 
maddesiyle eklenen fıkra.) Elektronik 
ortamda beyanname verilmesi 
mecburiyetine uyulmaması halinde 
kesilmesi gereken özel usûlsüzlük 
cezası, beyannamenin kanuni süresinin 
sonundan başlayarak elektronik 
ortamda (6009 sayılı Kanunun 12 inci 
maddesiyle değişen ibare.) 30 gün 
içinde verilmesi halinde (6009 sayılı 
Kanunun 12 inci maddesiyle değişen 
ibare.) 1/10 oranında, bu sürenin 
dolmasını takip eden (6009 sayılı 
Kanunun 12 inci maddesiyle değişen 
ibare.) 30 gün içinde verilmesi halinde 
ise (6009 sayılı Kanunun 12 inci 
maddesiyle değişen ibare.)1/5 oranında 
uygulanır. 

(5904 sayılı Kanunun 22 inci 
maddesiyle eklenen fıkra.) Elektronik 
ortamda bildirim veya form verilmesi 
mecburiyetine uyulmaması hâlinde 
kesilmesi gereken özel usulsüzlük 
cezası, bildirim veya formların belirlenen 
sürelerin sonundan başlayarak 
elektronik ortamda 3 gün içinde verilmesi 
halinde 1/10 oranında uygulanır. 
Elektronik ortamda verilme zorunluluğu 
getirilen bildirim veya formlara ilişkin 
olarak süresinden sonra düzeltme 
amacıyla verilen bildirim ve formların, 
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maddesiyle eklenen fıkra.) Elektronik 
ortamda beyanname ile bildirim ve form 
verme mecburiyetine uymayanlara bu 
maddeye göre ceza kesilmesi halinde, 
352 nci maddenin birinci derece 
usulsüzlüklerle ilgili (1) numaralı bendi 
ile ikinci derece usulsüzlüklerle ilgili (7) 
numaralı bendi uyarınca ayrıca ceza 
kesilmez. 

 

belirlenen sürelerin sonundan itibaren 10 
gün içinde verilmesi halinde özel 
usulsüzlük cezası kesilmez, takip eden 
15 gün içinde verilmesi halinde ise 
kesilmesi gereken özel usulsüzlük 
cezası (6009 sayılı Kanunun 12 inci 
maddesiyle değişen ibare.) 1/5 oranında 
uygulanır. 

(5904 sayılı Kanunun 22 inci 
maddesiyle eklenen fıkra.) Elektronik 
ortamda beyanname ile bildirim ve form 
verme mecburiyetine uymayanlara bu 
maddeye göre ceza kesilmesi halinde, 
352 nci maddenin birinci derece 
usulsüzlüklerle ilgili (1) numaralı bendi 
ile ikinci derece usulsüzlüklerle ilgili (7) 
numaralı bendi uyarınca ayrıca ceza 
kesilmez. 

   
   
   
   

Kanun’un 22 nci maddesiyle; 
213 sayılı Kanunun mülga 370 inci maddesi başlığıyla birlikte aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Cezalandırılmayacak Olan 

Şekle Ait Usulsüzlükler 
 
Madde 370- 
 
(2365 sayılı Kanunun 89'uncu 

maddesiyle kaldırılmıştır.) 
 

İzaha davet: 
 
MADDE 370- Vergi incelemesine 

başlanılmadan veya takdir komisyonuna 
sevk edilmeden önce verginin ziyaa 
uğradığına delalet eden emareler 
bulunduğuna dair yetkili merciler 
tarafından yapılmış ön tespitler hakkında 
tespit tarihine kadar ihbarda 
bulunulmamış olması kaydıyla 
mükellefler izaha davet edilebilir. 
Kendisine izaha davet yazısı tebliğ 
edilen mükellefler, davet konusu tespitle 
sınırlı olarak, bu Kanunun 371 inci 
maddesinde yer alan pişmanlık 
hükümlerinden yararlanamaz. 

İzaha davet yazısının tebliğ 
tarihinden itibaren 15 günlük süre 
içerisinde izahta bulunulması 
durumunda; 

1. Mükelleflerce yapılan izah 
sonucu vergi ziyaına sebebiyet 
verilmediğinin idarece anlaşılması 

 
 

Haklarında henüz vergi 
incelemesine başlanılmamış 
veya takdir komisyonuna sevk 
edilmemiş mükellefler için izaha 
davet müessesesi getirilmektedir. 

İdarenin harici 
araştırmalarıyla vergiyi ziyaa  
uğratmış  olabileceği  yönünde  
ön tespitleri olan mükellefler 
izaha davet edilecek, yapılan 
izahın yeterli görülmesi halinde 
inceleme ve takdir işlemleri 
yapılmayacak, maddede belirtilen 
şartların gerçekleşmesi 
durumunda vergi ziyaı cezası 
%20 oranında kesilecektir. 
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hâlinde mükellefler söz konusu tespitle 
ilgili olarak vergi incelemesine tabi 
tutulmaz veya takdir komisyonuna sevk 
edilmez. 

2. Mükelleflerce izahta bulunulan 
tarihten itibaren 15 gün içerisinde; hiç 
verilmemiş olan vergi beyannamelerinin 
verilmesi, eksik veya yanlış yapılan vergi 
beyanının tamamlanması veya 
düzeltilmesi ve ödeme süresi geçmiş 
bulunan vergilerin, ödemenin geciktiği 
her ay ve kesri için, 6183 sayılı Kanunun 
51 inci maddesinde belirtilen nispette 
uygulanacak gecikme zammı oranında 
bir zamla aynı sürede ödenmesi şartıyla 
vergi ziyaı cezası, ziyaa uğratılan vergi 
üzerinden %20 oranında kesilir. Bu 
durum vergi incelemesi yapılmasına ve 
gerekirse tarhiyatın ikmaline engel teşkil 
etmez. 

Birinci fıkra kapsamında yapılmış 
ön tespitlerin, verginin bu Kanunun 359 
uncu maddesinde yer alan fiillerle ziyaa 
uğratılmış olabileceğine ilişkin olması 
hâlinde bu madde hükümleri 
uygulanmaz. Şu kadar ki, sahte veya 
muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge 
kullanma fiilinin işlenmiş olabileceğine 
dair yapılan ön tespitlerde, kullanılan 
sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı 
belge tutarının; her bir belge itibarıyla 50 
bin Türk lirasını geçmemesi ve 
mükellefin ilgili yıldaki toplam mal ve 
hizmet alışlarının %5’ini aşmaması 
kaydıyla mükellefler izaha davet 
edilebilir. Bu fıkrada yer alan tutar, her 
yıl bir önceki yıla ilişkin olarak bu Kanun 
uyarınca belirlenen yeniden değerleme 
oranında artırılmak suretiyle uygulanır. 

Maliye Bakanlığı ön tespitin 
niteliğini, izaha davetin şeklini ve 
kapsamını, daveti yapacak ve yapılan 
izahı değerlendirecek mercii, davet 
yapılacakları, yapılan izahta kullanılacak 
bilgi ve belgeler ile uygulamaya ilişkin 
usul ve esasları belirlemeye yetkilidir. 
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• Damga Vergisi Kanununda Yapılan Değişiklikler: 
 
Kanun’un 23 üncü maddesiyle; 
488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının birinci cümlesi aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Kağıt Nüshalarının Birden 

Fazla Olması: 
 
Madde 5- Bir nüshadan fazla 

olarak düzenlenen kağıtların her nüshası 
ayrı ayrı aynı miktar veya nispette 
Damga Vergisine tabidir. Şu kadar ki, 
poliçe ve emre yazılı ticari senetlerin 
yalnız tedavüle çıkarılan nüshaları 
vergiye tabi tutulur. 

 

Kağıt Nüshalarının Birden 
Fazla Olması: 

 
Madde 5- Bir nüshadan fazla 

olarak düzenlenen kâğıtlardan, maktu 
vergiye tabi olanların her bir nüshası ayrı 
ayrı aynı miktarda; nispi vergiye tabi 
olanların ise sadece bir nüshası damga 
vergisine tabidir. Şu kadar ki, poliçe ve 
emre yazılı ticari senetlerin yalnız 
tedavüle çıkarılan nüshaları vergiye tabi 
tutulur. 

 
 

Nispi damga vergisine tabi 
kağıtlarda  tek nüsha  üzerinden 
vergi alınacak. 

Yapılan değişiklikle nispi 
damga vergisine tabi kağıtlarda 
her bir nüshanın ayrı ayrı 
vergilendirilmesi uygulamasına 
son verilmiştir. Maktu damga 
vergisine tabi kağıtlarda ise her 
bir nüshadan ayrı ayrı vergi 
alınması uygulamasına devam 
edilmektedir. 

   
   
   
   

Kanun’un 24 üncü maddesiyle; 
488 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin; 
a) Üçüncü fıkrasına aşağıdaki cümle eklenmiştir. 
“Şu kadar ki; bir kâğıt üzerinde birden fazla adi kefalet ve garanti taahhüdü bulunması hâlinde, ayrı ayrı olmak 

üzere bunlardan yalnızca birinden damga vergisi alınır.” 
b) Sonuna aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

Bir Kağıtta Birden Fazla Akit 
ve İşlem Bulunması: 

 
Madde 6- Bir kağıtta biribirinden 

tamamen ayrı birden fazla akit ve işlem 
bulunduğu takdirde bunların herbirinden 
ayrı ayrı vergi alınır. 

Bir kağıtta toplanan akit ve 
işlemler birbirine bağlı ve bir asıldan 
doğma oldukları takdirde Damga Vergisi, 
en yüksek vergi alınmasını gerektiren 
akit veya işlem üzerinden alınır. 

Ancak bu akit ve işlemlere asıl 
işlemin akitlerinden başka bir şahsın 
eklenen akit ve işlemi de ayrıca vergiye 
tabidir. 

Bir Kağıtta Birden Fazla Akit 
ve İşlem Bulunması: 

 
Madde 6- Bir kağıtta biribirinden 

tamamen ayrı birden fazla akit ve işlem 
bulunduğu takdirde bunların herbirinden 
ayrı ayrı vergi alınır. 

Bir kağıtta toplanan akit ve 
işlemler birbirine bağlı ve bir asıldan 
doğma oldukları takdirde Damga Vergisi, 
en yüksek vergi alınmasını gerektiren 
akit veya işlem üzerinden alınır. 

Ancak bu akit ve işlemlere asıl 
işlemin akitlerinden başka bir şahsın 
eklenen akit ve işlemi de ayrıca vergiye 
tabidir. Şu kadar ki; bir kâğıt üzerinde 

 
 
 
Aynı kağıtta birden fazla 

adi kefil ve garantör bulunması 
durumunda, yalnız bir kefalet ve 
bir garanti taahhüdü için damga 
alınacak. 

Yapılan değişiklikle aynı 
kağıda taraf adi kefil ve garanti 
taahhüdünde bulunanların 
(garantörlerin) birden fazla kişi 
olması durumunda her bir kişi için 
ayrı ayrı damga vergisi alınması 
uygulamasına son verildi. 

Pey akçesi (bağlanma 
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 birden fazla adi kefalet ve garanti 
taahhüdü bulunması hâlinde, ayrı ayrı 
olmak üzere bunlardan yalnızca birinden 
damga vergisi alınır. 

Pey akçesi, cayma tazminatı, 
ücret tevkifi, cezai şart gibi bir 
sözleşmenin müeyyidesi mahiyetinde 
olan taahhütlerden, başlı başına bir 
sözleşmeye konu olmadıkça damga 
vergisi alınmaz. 

parası), cayma tazminatı (zamanı 
rücu, cayma parası), ücret tevkifi, 
cezai şart gibi bir sözleşmenin 
yaptırımı olarak belirlenen 
taahhütlerden, bunlar başlı başına 
bir sözleşmeye konu olmadıkça  
damga vergisi alınmayacaktır. 

   
   
   
   

Kanun’un 25 inci maddesiyle; 
488 sayılı Kanunun 14 üncü maddesinin ikinci fıkrasının birinci cümlesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki cümle 

eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Nispet: 
 
Madde 14- Kağıtların Damga 

Vergisi bu kanuna ekli (1) sayılı tabloda 
yazılı nispet veya miktarlarda alınır. (Ek: 
4369/77 md.) Şu kadar ki her bir kağıt 
için hesaplanacak vergi tutarı (1) sayılı 
tabloda yer alan sınırlamalar saklı 
kalmak üzere  (Değişik: 5281/43 md.) 
800 bin Yeni Türk Lirasını (59 Seri No'lu 
Damga Vergisi  Genel Tebliği ile 
1/1/2016 tarihinden 
itibaren 1.797.117,30 TL) aşamaz. Bir 
önceki yılda uygulanan bu azami tutar, 
her takvim yılı başından geçerli olmak 
üzere, o yıl için tespit ve ilan olunan 
yeniden değerleme oranında 
artırılır. (Ek: 4842/28 md.) Bakanlar 
Kurulu yeniden değerleme oranının % 
50 fazlasını geçmemek ve % 20`sinden 
az olmamak üzere yeni oranlar tespit 
etmeye yetkilidir. 

Belli parayı ihtiva eden 
mukavelenamelerin değiştirilmesi 
halinde artan miktar aynı nispette 
vergiye tabidir. Bunların devri halinde 
aslından alınan verginin dörtte biri alınır. 

(Ek: 1318/95 md.) 
Mukavelenamelerin müddetinin 
uzatılması halinde aynı miktar veya 

Nispet: 
 
Madde 14- Kağıtların Damga 

Vergisi bu kanuna ekli (1) sayılı tabloda 
yazılı nispet veya miktarlarda alınır. (Ek: 
4369/77 md.) Şu kadar ki her bir kağıt 
için hesaplanacak vergi tutarı (1) sayılı 
tabloda yer alan sınırlamalar saklı 
kalmak üzere  (Değişik: 5281/43 md.) 
800 bin Yeni Türk Lirasını (59 Seri No'lu 
Damga Vergisi  Genel Tebliği ile 
1/1/2016 tarihinden 
itibaren 1.797.117,30 TL) aşamaz. Bir 
önceki yılda uygulanan bu azami tutar, 
her takvim yılı başından geçerli olmak 
üzere, o yıl için tespit ve ilan olunan 
yeniden değerleme oranında 
artırılır. (Ek: 4842/28 md.) Bakanlar 
Kurulu yeniden değerleme oranının % 
50 fazlasını geçmemek ve % 20`sinden 
az olmamak üzere yeni oranlar tespit 
etmeye yetkilidir. 

Belli parayı ihtiva eden 
mukavelenamelerin değiştirilmesi 
halinde artan miktar aynı nispette 
vergiye tabidir. Birinci fıkraya göre azami 
tutardan vergi alınan 
mukavelenamelerin, diğer hükümlerinde 
değişiklik olmaksızın sadece bedelinin 
artması durumunda, artan bedele ilişkin 

 
 
Azami tutardan vergi 

alınan sözleşmelerde, 
sözleşmenin diğer hükümlerinde 
değişiklik olmaksızın sadece 
bedelin artırılmasına ilişkin 
değişiklik yapılması halinde, artan 
bedele ilişkin  olarak damga 
vergisi alınmayacaktır. 
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nispette vergi alınır. 

Akreditif mektup ve telgraflarında 
süre uzatıldığı takdirde verginin dörtte 
biri alınır. 

Yabancı memleketlerden Türkiye 
üzerine düzenlenen kağıtlar aynı 
miktarda, yabancı memleketlerin 
birinden diğeri üzerine düzenlenip 
Türkiye`de tedavüle çıkarılanlar ise yarı 
nispette vergiye tabidir. 

 

bu hüküm uygulanmaz. Bunların devri 
halinde aslından alınan verginin dörtte 
biri alınır. 

(Ek: 1318/95 md.) 
Mukavelenamelerin müddetinin 
uzatılması halinde aynı miktar veya 
nispette vergi alınır. 

Akreditif mektup ve telgraflarında 
süre uzatıldığı takdirde verginin dörtte 
biri alınır. 

Yabancı memleketlerden Türkiye 
üzerine düzenlenen kağıtlar aynı 
miktarda, yabancı memleketlerin 
birinden diğeri üzerine düzenlenip 
Türkiye`de tedavüle çıkarılanlar ise yarı 
nispette vergiye tabidir. 

   
   
   
   
Kanun’un 26 ncı maddesiyle; 
488 sayılı Kanunun mükerrer 30 uncu maddesinin; 
a) Üçüncü fıkrasında yer alan “Sermaye Piyasası Kanununun uygulanmasıyla ilgili olarak Sermaye Piyasası 

Kurulunca” ibaresi “Sermaye Piyasası Kanunu ve Bankacılık Kanununun uygulanmasıyla ilgili olarak Sermaye Piyasası 
Kurulu ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumunca” şeklinde değiştirilmiştir. 

b) Dördüncü fıkrasında yer alan “nispi vergileri ise bu fıkra ile artırılmadan önceki seviyelerine indirmeye” ibaresi 
“nispi vergileri ise kâğıt türleri itibarıyla ayrı ayrı veya birlikte sıfıra kadar indirmeye” şeklinde değiştirilmiştir. 

 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Mükerrer Madde 30 
 
(Ek: 3239/97 md.) (Değişik: 

3689/9 md.) Bu kanuna ekli (1) sayılı 
tabloda yer alan maktu vergiler (Maktu 
ve nispi vergilerin asgari ve azami 
miktarlarını belirleyen hadler dahil), bu 
fıkranın yürürlüğe girdiği tarihe kadar 
Bakanlar Kurulunca belirlenen miktarlar 
ile bu miktarların, Vergi Usul Kanunu 
uyarınca 1990 yılı için tespit ve ilan 
olunan yeniden değerleme oranı ile 
çarpılmak suretiyle bulunacak tutarların 
toplamı kadar artırılmıştır. Her takvim yılı 
başından geçerli olmak üzere önceki 
yılda uygulanan maktu vergiler (Maktu 
ve nispi vergilerin asgari ve azami 
miktarlarını belirleyen hadler dahil) o yıl 
için tespit ve ilan olunan yeniden 
değerleme oranında artırılır. (Mülga 

Mükerrer Madde 30 
 
(Ek: 3239/97 md.) (Değişik: 

3689/9 md.) Bu kanuna ekli (1) sayılı 
tabloda yer alan maktu vergiler (Maktu 
ve nispi vergilerin asgari ve azami 
miktarlarını belirleyen hadler dahil), bu 
fıkranın yürürlüğe girdiği tarihe kadar 
Bakanlar Kurulunca belirlenen miktarlar 
ile bu miktarların, Vergi Usul Kanunu 
uyarınca 1990 yılı için tespit ve ilan 
olunan yeniden değerleme oranı ile 
çarpılmak suretiyle bulunacak tutarların 
toplamı kadar artırılmıştır. Her takvim yılı 
başından geçerli olmak üzere önceki 
yılda uygulanan maktu vergiler (Maktu 
ve nispi vergilerin asgari ve azami 
miktarlarını belirleyen hadler dahil) o yıl 
için tespit ve ilan olunan yeniden 
değerleme oranında artırılır. (Mülga 

 
 
Bankacılık mevzuatına 

ilişkin düzenlenen kağıtlara sıfır 
nispetinde damga vergisi 
uygulanmasına ilişkin Bakanlar 
Kuruluna yetki verilmektedir. 

Ayrıca, nispi vergilerde 
oran indirmeye ilişkin olarak 
Bakanlar Kuruluna verilen yetki 
genişletilerek farklı kağıt türleri 
için farklı oranlar belirlenmesine 
imkan verilmektedir. 
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cümle: 5281/6 md.) (…) (Değişik: 5281/6 
md.)  Bu suretle hesaplanan vergi 
tutarının 10 Yeni Kuruşa kadarki kesirleri 
dikkate alınmaz. 

(Değişik: 5281/6 md.) Bakanlar 
Kurulu, elektronik ortamda gönderilenler 
ile Sermaye Piyasası Kanununun 
uygulanmasıyla ilgili olarak Sermaye 
Piyasası Kurulunca düzenlenmesi 
öngörülen kâğıtların tâbi olduğu damga 
vergisi nispet ve maktu tutarlarını ibraz 
yerleri itibarıyla sıfıra kadar indirmeye, 
indirilen nispet ve tutarlarını kanunî 
seviyesine kadar çıkarmaya ve bu nispet 
ve tutarlar dahilinde kâğıtlar itibarıyla 
farklı nispet ve tutarlar tespit etmeye 
yetkilidir. 

(Ek fıkra: 3986/11 md.) Bu 
Kanuna ekli (1) sayılı tablodaki 1.1.1994 
tarihinde geçerli olan maktu vergiler 
(maktu ve nispi vergilerin asgari ve 
azami miktarlarını belirleyen hadler 
dahil) % 100, nispi vergiler % 20 
oranında artırılmıştır. Bakanlar Kurulu, 
bu Kanuna ekli (1) sayılı tabloda yer alan 
maktu vergileri (maktu ve nispi vergilerin 
asgari ve azami miktarlarını belirleyen 
hadler dahil) ile nispi vergileri birlikte 
veya ayrı ayrı, maktu vergilerde on 
katına, nispi vergilerde ise bir katına 
kadar artırmaya, uygulanmakta olan 
maktu vergileri yarısına kadar, nispi 
vergileri ise bu fıkra ile artırılmadan 
önceki seviyelerine indirmeye, bu had ve 
miktarlar arasında yeni had, miktar ve 
nispetler tespit etmeye yetkilidir. 

 

cümle: 5281/6 md.) (…) (Değişik: 5281/6 
md.)  Bu suretle hesaplanan vergi 
tutarının 10 Yeni Kuruşa kadarki kesirleri 
dikkate alınmaz. 

(Değişik: 5281/6 md.) Bakanlar 
Kurulu, elektronik ortamda gönderilenler 
ile Sermaye Piyasası Kanunu ve 
Bankacılık Kanununun uygulanmasıyla 
ilgili olarak Sermaye Piyasası Kurulu ile 
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurumunca düzenlenmesi öngörülen 
kâğıtların tâbi olduğu damga vergisi 
nispet ve maktu tutarlarını ibraz yerleri 
itibarıyla sıfıra kadar indirmeye, indirilen 
nispet ve tutarlarını kanunî seviyesine 
kadar çıkarmaya ve bu nispet ve tutarlar 
dahilinde kâğıtlar itibarıyla farklı nispet 
ve tutarlar tespit etmeye yetkilidir. 

(Ek fıkra: 3986/11 md.) Bu 
Kanuna ekli (1) sayılı tablodaki 1.1.1994 
tarihinde geçerli olan maktu vergiler 
(maktu ve nispi vergilerin asgari ve 
azami miktarlarını belirleyen hadler 
dahil) % 100, nispi vergiler % 20 
oranında artırılmıştır. Bakanlar Kurulu, 
bu Kanuna ekli (1) sayılı tabloda yer alan 
maktu vergileri (maktu ve nispi vergilerin 
asgari ve azami miktarlarını belirleyen 
hadler dahil) ile nispi vergileri birlikte 
veya ayrı ayrı, maktu vergilerde on 
katına, nispi vergilerde ise bir katına 
kadar artırmaya, uygulanmakta olan 
maktu vergileri yarısına kadar, nispi 
vergileri ise kâğıt türleri itibarıyla ayrı 
ayrı veya birlikte sıfıra kadar indirmeye, 
bu had ve miktarlar arasında yeni had, 
miktar ve nispetler tespit etmeye 
yetkilidir. 

   
   
   
   
Kanun’un 27 nci maddesiyle; 
488 sayılı Kanunun ek 2 nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

Ek Madde 2 - (Ek: 5035/28 
md.) Döviz kazandırıcı faaliyetlere ilişkin 
işlemlerle ilgili olarak düzenlenen 

EK MADDE 2- 1. İhracat ve 
ihracata ilişkin olduğunun tevsiki 
kaydıyla aşağıda sayılan işlemler 

 
Yapılan düzenlemeyle,  

ihracat ve diğer döviz kazandırıcı 
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kâğıtlar damga vergisinden müstesnadır. 

Döviz kazandırıcı faaliyetlerin 
kısmen veya tamamen 
gerçekleştirilmemesi halinde, 
gerçekleşmeyen kısma ait alınmayan 
damga vergisi, mükelleflerden, 213 sayılı 
Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 
ceza ve gecikme faizi ile birlikte geri 
alınır. 

Yukarıda belirtilen hususlarda 
damga vergisi istisnası uygulamak 
suretiyle işlem yapan kuruluşlar, 
istisnaya konu işlemin mahiyeti ile 
alınmayan vergi tutarını, işlemin 
yapıldığı tarihi takip eden otuz gün içinde 
ilgililerin gelir veya kurumlar vergisi 
bakımından bağlı bulunduğu vergi 
dairesine bildirmeye mecburdurlar. 

Döviz kazandırıcı faaliyetin 
gerçekleşmediğinin tespit edildiği tarihi 
takip eden otuz gün içinde, bu durumu 
vergi dairesine bildirmeyen kuruluşlar 
damga vergisi, ceza ve gecikme faizinin 
ödenmesinden ilgililerle birlikte 
müteselsilen sorumludurlar. 

Bu maddenin uygulanması 
bakımından döviz kazandırıcı 
faaliyetlerin neler olduğu ve bu 
maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 
esaslar Maliye Bakanlığı ile Dış Ticaret 
Müsteşarlığı tarafından birlikte tespit 
edilir. 

 

nedeniyle düzenlenen kâğıtlar (gümrük 
idarelerine verilen beyannameler dâhil) 
damga vergisinden müstesnadır. 

a) İhracat karşılığı yapılacak 
ödemeler (ihracatın finansmanında 
kullanıldığının tevsiki kaydıyla 
prefinansman, Destekleme ve Fiyat 
İstikrar Fonu çerçevesinde yapılan 
ödemelere ilişkin taahhütnameler ile 
temliknameler ve Sosyal Güvenlik 
Kurumu prim borçları ile genel bütçeli 
idarelere olan borçların mahsubu dâhil). 

b) İhracattan doğan alacağın 
ihracatçı tarafından temliki. 

c) İhracat bağlantıları için 
düzenlenecek anlaşmalar. 

ç) Transit ticarete konu malın 
satın alınması ve satılması. 

d) Tedarik edildikleri şekliyle 
ihraç edilmek üzere mal alımı. 

e) 27/10/1999 tarihli ve 4458 
sayılı Gümrük Kanununun 131 inci 
maddesine istinaden ithalat vergilerinden 
tam muafiyet suretiyle geçici ithalat 
rejimine tabi ambalaj malzemesi ithali ile 
kati ihraç edilen mallara ait ambalaj 
malzemesinin geçici ihracı ve ithali. 

f) Dahilde işleme izni 
kapsamında iznin geçerli olduğu süre 
içerisinde yapılan ithalat. 

g) Dahilde İşleme İzin Belgesi 
kapsamında belgenin geçerli olduğu 
süre içerisinde yapılan ithalat veya yurt 
içi alımlar. 

ğ) Gerçekleştirilen mamul ürün 
ihracatı karşılığı olarak bu ürünlerin 
üretiminde kullanılan girdilerin Toprak 
Mahsulleri Ofisinden veya Şeker 
Kurumunca tespit edilen şeker 
fabrikalarından alımı. 

2. Vergi, Resim, Harç İstisnası 
Belgesine bağlanan aşağıda sayılan 
diğer döviz kazandırıcı faaliyetlere ilişkin 
işlemler nedeniyle, belgenin geçerlilik 
süresi içerisinde belgede yer alan tutarla 
sınırlı olmak kaydıyla, düzenlenen 
kâğıtlar damga vergisinden müstesnadır. 

a) Kalkınma Bakanlığınca 
yayımlanan cari yıl yatırım programında 

faaliyetler ile istisna 
uygulamasının usul ve esasları 
Kanun hükmünde belirtilerek, 
Ekonomi Bakanlığı ve Maliye 
Bakanlığına tanınan yetki 
yeniden düzenlenmekte ve 
uygulamaya açıklık 
kazandırılmaktadır. 
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yer alan yatırımlardan ve Millî Savunma 
Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı 
ve Sahil Güvenlik Komutanlığının bu 
programda yer almayan kamu 
yatırımlarından uluslararası ihaleye 
çıkarılanların ihalesini kazanan veya 
yabancı para ile finanse edilenlerin 
yapımını üstlenen ana yüklenici 
firmaların (alt yükleniciler hariç); 

i) Tam mükellef olması hâlinde, 
uluslararası ihalelerde tamamı 
üzerinden, yabancı para ile finanse 
edilenlerde ise yabancı paraya isabet 
eden oranda yapacakları teslim, hizmet 
ve faaliyetler ile tam mükellef imalatçı 
firmaların, bahse konu işte kullanılmak 
üzere bu işin yapımını yüklenen firmaya 
üreterek yapacakları mal ve malzeme ile 
hizmet satış ve teslimleri, 

ii) Dar mükellef olması hâlinde, 
söz konusu firmanın bu işte kullanacağı 
mal ve malzemeyi üreten tam mükellef 
imalatçı firmaların (işi taahhüt eden 
firmalar dâhil) yapacakları satış ve 
teslimleri, 

iii) Tam ve dar mükellef firmaların 
ortaklığı hâlinde, tam mükellef firmaya 
kendi faaliyeti oranında, diğer firmaya 
ise (ii) alt bendi çerçevesinde tam 
mükellef firmaların üreterek yapacakları 
satış ve teslimleri, 

iv) Yukarıda belirtilen (i), (ii) ve 
(iii) alt bentleri çerçevesinde proje sahibi 
kamu kurumları ile bu projeleri üstlenen 
firmalara proje süresince yapılacak 
teknik müşavirlik, mühendislik ve benzeri 
hizmet satışları. 

b) i) Savunma Sanayii 
Müsteşarlığınca onaylanan savunma, 
güvenlik veya istihbarat alanları ile ilişkili 
projeleri üstlenmiş tam mükellef imalatçı 
firmalar ile savunma, güvenlik veya 
istihbarat alanlarında yapılacak 
araştırma ve geliştirme projelerini 
üstlenen tam mükellef imalatçı firmaların 
yapacakları satış ve teslimler ile bu satış 
ve teslimler sonrası doğan bakım ve 
onarım hizmetleri, 

ii) Savunma Sanayii 
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Müsteşarlığınca savunma, güvenlik veya 
istihbarat alanları açısından önem arz 
ettiği belirtilen savunma, güvenlik ve 
istihbarata yönelik her türlü platform, 
sistem, yazılım, araç ve gereçlerini 
üreten tam mükellef imalatçı firmalar ile 
savunma, güvenlik veya istihbarat 
alanlarında yapılacak araştırma ve 
geliştirme projelerini üstlenen tam 
mükellef imalatçı firmaların ülkenin 
savunma, güvenlik veya istihbaratı ile 
ilgili kamu kurum ve kuruluşlarına 
yapacakları satış ve teslimler ile bu satış 
ve teslimler sonrası doğan bakım ve 
onarım hizmetleri, 

iii) Bu bendin (i) ve (ii) alt 
bentlerinde belirtilen firmalara, tam 
mükellef imalatçı firmaların üreterek 
yapacakları satış ve teslimleri, 

iv) Bu bendin (i) ve (ii) alt 
bentlerinde belirtilen işleri yüklenen 
firmanın dar mükellef firma olması 
hâlinde, tam mükellef imalatçı firmaların 
bu firmaya üreterek yapacakları satış ve 
teslimleri. 

c) Tam mükellef imalatçı 
firmaların, Ekonomi Bakanlığınca 
belirlenen yatırım malları listesinde 
belirtilen malları üreterek yapacakları 
satış ve teslimleri. 

ç) Tam mükellef imalatçı 
firmaların, Yatırım Teşvik Belgesi 
kapsamında monte edilmemiş haldeki 
aksam ve parçaları ithal edebilecek 
firmalara, ithal edebilecekleri bu aksam 
ve parçaları üreterek yapacakları satış 
ve teslimleri. 

d) Yap-İşlet Modeli çerçevesinde 
yapılacak yatırım projelerini üstlenen 
tam mükellef firmaların yapacakları 
hizmet ve faaliyetleri. 

e) Kamu kurum ve kuruluşları 
tarafından uluslararası ihaleye çıkarılmış 
yurt içi veya yurt dışı münhasıran yük 
taşıma işlerini yüklenen tam mükellef 
firmaların bu faaliyetleri. 

f) Uluslararası yük 
taşımacılığından döviz olarak kazanılan 
navlun bedellerinin yurda getirilmesi 
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kaydıyla kara, deniz veya hava ulaştırma 
hizmet ve faaliyetleri. 

g) Yurt dışına yönelik olarak 
gerçekleştirilecek müteahhitlik, 
müşavirlik, yazılım ve mühendislik 
hizmetleri. 

ğ) Yabancı uyruklulara 
(diplomatik temsilcilikler ve mensupları 
dâhil), turistlere veya yurt dışında 
çalışan Türk vatandaşlarına ülkemizde 
bulundukları sürede, döviz karşılığı 
verilecek sağlık hizmetleri. 

h) Turizm müesseseleri ile 
seyahat acentelerinin yurt içindeki ve 
yurt dışındaki turizm faaliyetleri sırasında 
yaptıkları döviz karşılığı hizmet satışları. 

ı) Bedelleri döviz olarak alınmak 
kaydıyla yurt dışında yerleşik firmalar 
adına gerçekleştirilen bakım ve onarım 
hizmetiyle, dış sefere çıkan Türk ve 
yabancı bayraklı gemi, uçak veya tırların 
bakımı ve onarımı, yenileme ve 
dönüşüm ile bakım, onarım, yenileme ve 
dönüşüm kapsamında gerçekleştirilen 
mal (yakıt ve madeni yağlar hariç) ve 
hizmet satışları. 

i) Tam mükellef firmalarca, ihraç 
ürünlerimizin pazarlanması amacıyla 
yurt dışında mağaza açılması veya 
işletilmesi. 

j) Kamu kurum ve kuruluşlarınca 
uluslararası ihaleye çıkarılan maden 
havzalarından rödövans karşılığında 
maden çıkarımı ve işletmesiyle ilgili 
üretim faaliyetleri. 

k) Yurt içinde yerleşik haber 
ajanslarınca, yurt dışındaki yayın 
organlarına görüntülü veya görüntüsüz 
haber satışları. 

l) Kamu kurum ve kuruluşlarınca 
uluslararası ihaleye çıkarılan ve 
Ekonomi Bakanlığı tarafından belirlenen 
yatırım malları, sınai mamuller ve 
yazılım hizmetlerine yönelik ihaleleri 
kazanan tam mükellef imalatçı firmaların 
üreterek yapacakları satış ve teslimleri. 

m) İkili veya çok taraflı 
uluslararası anlaşma hükümlerine göre 
yurt içinde bulunan yabancı kuruluşların 
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yurt dışından getirme imkanına sahip 
bulundukları sınai mamulleri teslim eden 
tam mükellef imalatçı firmalar ile 
uluslararası kuruluşlar, yabancı ülke 
temsilcilikleri ve kuruluşlarına ait 
tesislerin yapımını ve onarımını üstlenen 
tam mükellef müteahhit firmaların 
faaliyet ve teslimleri. 

n) İkili veya çok taraflı 
uluslararası anlaşmalar kapsamında 
Türkiye’de gerçekleştirilen projeleri 
üstlenen kurum, kuruluş veya şirketler 
(bunlar tarafından yurt içinde projenin 
yürütülmesi amacıyla kurulan veya 
ortaklık gerçekleştirilen şirketler dâhil) 
tarafından proje kapsamında verilen 
yapım ve teslim işlerini yüklenen 
firmaların (alt yükleniciler hariç); 

i) Tam mükellef olması halinde, 
bunların yapacakları teslim ve hizmetleri 
ile tam mükellef imalatçı firmaların bu 
firmalara üreterek yapacakları satış ve 
teslimleri, 

ii) Tam ve dar mükellef firmaların 
ortaklığı şeklinde olması hâlinde, tam 
mükellef firmanın ortaklığı oranında 
gerçekleştireceği teslim ve hizmetleri ile 
tam mükellef imalatçı firmaların bu 
firmalara üreterek yapacakları satış ve 
teslimleri. 

o) Kamu özel iş birliği 
kapsamında tesis yapımı ve yenilenmesi 
işlerini üstlenen tam mükellef firmaların 
yapacakları hizmet ve faaliyetleri. 

3. Vergi, Resim, Harç İstisnası 
Belgesi almak amacıyla proje formu 
ekinde verilecek taahhütnameler ile bu 
maddenin (2) numaralı fıkrasının (a), (b), 
(d), (e), (g), (j), (l) ve (o) bentlerinde 
sayılan işlem ve faaliyetlere ilişkin 
sözleşme safhasından önceki teminatlar 
ve ihale kararlarına belge aranmaksızın 
resen damga vergisi istisnası uygulanır. 

Belge sahibi firmaların belge 
konusu işe ilişkin mal, malzeme veya 
hizmet temin ettiği kişi ve kurumlarla 
yapacağı işlemler nedeniyle düzenlenen 
kâğıtlara damga vergisi istisnası 
uygulanması için, her iki işlem tarafının 
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da o işle ilgili olarak düzenlenmiş 
belgeye sahip olması şarttır. 

4. Bu maddenin uygulamasında; 
Uluslararası ihale: Kamu kurum 

ve kuruluşları tarafından yerli ve yabancı 
firmaların ayrı ayrı veya birlikte iştirakine 
açık olarak çıkılan ve yabancı firmalarca 
da teklif verilen ihaleyi, 

Vergi, Resim, Harç İstisnası 
Belgesi: Döviz kazandırıcı faaliyetleri 
teşvik etmek amacıyla damga vergisi 
istisnası uygulanabilmesi için alınması 
ve ibraz edilmesi gereken, vergiye tabi 
kâğıdın düzenlendiği tarihte geçerli 
Ekonomi Bakanlığınca düzenlenen 
belgeyi, 

ifade eder. 
Bu maddede geçen tam ve dar 

mükellefiyetin kapsamı Gelir Vergisi 
Kanununa ve Kurumlar Vergisi 
Kanununa göre tayin ve tespit edilir. 

5. Bu maddede sayılan işlem 
veya faaliyetlerin kısmen veya tamamen 
gerçekleştirilmemesi hâlinde, 
gerçekleşmeyen kısma ait alınmayan 
damga vergisi, mükelleflerden, 213 sayılı 
Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 
ceza ve gecikme faizi ile birlikte geri 
alınır. 

Bu madde kapsamında, damga 
vergisi istisnası uygulamak suretiyle 
işlem yapan kuruluşlar, istisnaya konu 
işlemin mahiyeti ile alınmayan vergi 
tutarını, işlemin yapıldığı tarihi takip 
eden otuz gün içinde ilgililerin gelir veya 
kurumlar vergisi bakımından bağlı 
bulunduğu vergi dairesine bildirmeye 
mecburdurlar. 

Bu maddede sayılan işlem veya 
faaliyetlerin gerçekleşmediğinin tespit 
edildiği tarihi takip eden otuz gün içinde, 
bu durumu vergi dairesine bildirmeyen 
kuruluşlar damga vergisi, ceza ve 
gecikme faizinin ödenmesinden ilgililerle 
birlikte müteselsilen sorumludurlar. 

6. Bu maddenin uygulanması 
bakımından; birinci ve ikinci fıkralarda 
yer alan döviz kazandırıcı faaliyetlere 
ilave olarak döviz kazandırıcı diğer 
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faaliyetleri, belge kapsamında istisna 
uygulanacak işlem ve faaliyetlerin 
aşamaları ile diğer usul ve esasları 
belirlemeye Maliye Bakanlığı ile 
Ekonomi Bakanlığı birlikte yetkilidir. 

 
   
   
   
   
Kanun’un 28 inci maddesiyle; 
488 sayılı Kanuna ekli (1) Sayılı Tablonun; 
a) “I. Akitlerle ilgili kâğıtlar” başlıklı bölümünün “A. Belli parayı ihtiva eden kâğıtlar” başlıklı fıkrasına aşağıdaki bentler 

eklenmiştir. 
b) “II. Kararlar ve mazbatalar” başlıklı bölümünün (2) numaralı fıkrasına aşağıdaki parantez içi hüküm eklenmiştir. 
c) “IV. Makbuzlar ve diğer kâğıtlar” başlıklı bölümünün; 
1) “2. Beyannameler” başlıklı fıkrasının (b) bendine “Vergi beyannameleri:” ibaresinden sonra gelmek üzere “((f) 

bendi dâhil olmak üzere, beyanname verme süresi içerisinde düzeltme amacıyla verilen beyannameler hariç)” parantez içi 
hükmü eklenmiştir. 

2) “2. Beyannameler” başlıklı fıkrasının (f) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
“f) 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu uyarınca verilmesi gereken 

aylık prim ve hizmet belgesi ile muhtasar beyannamenin birleştirilerek verilmesiyle oluşturulan beyannameler  (37,40 TL.)” 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

( I ) Sayılı Tablo 

 

Damga Vergisine Tabi Kağıtlar 

 

I. Akitlerle ilgili kağıtlar 

  A. Belli parayı ihtiva eden kağıtlar: 

1 - Mukavelenameler, 

taahhütnameler ve 

temliknameler ( Binde 9,48 ) 

2 - Kira mukavelenameleri 

(Mukavele süresine göre 

kira bedeli üzerinden) ( Binde 1,89 ) 

3 - Kefalet, teminat ve rehin 

senetleri  ( Binde 9,48 ) 

4 - Tahkimnameler ve 

sulhnameler ( Binde 9,48 ) 

5 - Fesihnameler (Belli parayı 

ihtiva eden ve bir kağıda 

taalluk edenler dahil ( Binde 1,89 ) 

6 - Karayolları Trafik Kanunu 

uyarınca kayıt ve tescil 

 

( Binde 1,89 ) 

( I ) Sayılı Tablo 

 

Damga Vergisine Tabi Kağıtlar 

 

I. Akitlerle ilgili kağıtlar 

  A. Belli parayı ihtiva eden kağıtlar: 

1 - Mukavelenameler, 

taahhütnameler ve 

temliknameler ( Binde 9,48 ) 

2 - Kira mukavelenameleri 

(Mukavele süresine göre 

kira bedeli üzerinden) ( Binde 1,89 ) 

3 - Kefalet, teminat ve rehin 

senetleri  ( Binde 9,48 ) 

4 - Tahkimnameler ve 

sulhnameler ( Binde 9,48 ) 

5 - Fesihnameler (Belli parayı 

ihtiva eden ve bir kağıda 

taalluk edenler dahil ( Binde 1,89 ) 

6 - Karayolları Trafik Kanunu 

uyarınca kayıt ve tescil 

 

( Binde 1,89 ) 

 
 
 
Yapılan düzenleme ile 

Kanuna ekli (1) sayılı tablonun; 
I- Akitlerle ilgili kağıtlar,  
II- Kararlar ve mazbatalar, 
IV- Makbuzlar ve diğer 

kağıtlar, 
başlıklı bölümlerde 

değişiklikler yapılmıştır. 
 
İhalenin iptali halinde ihale 

kararına ilişkin damga vergisi iade 
edilir. Sözleşmenin düzenlenmiş 
olması durumunda sözleşmeye 
ilişkin damga vergisi iade edilmez 

Beyanname verme süresi 
içerisinde düzeltme amacıyla 
verilen beyannamelerden  damga 
vergisi alınmayacaktır. 
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edilmiş İkinci el araçların 

satış ve devrine ilişkin 

sözleşmeleri 

   

B. Belli parayı ihtiva etmeyen 

kağıtlar:  

1 - Tahkimnameler ( 47,80 TL ) 

2 - Sulhnameler ( 47,80 TL ) 

3 - Turizm işletmeleri ile 

seyahat acentelerinin 

aralarında düzenledikleri 

kontenjan sözleşmeleri 

(Belli parayı ihtiva edenler 

dahil) 

 

( 268,50 TL ) 

   

II. Kararlar ve mazbatalar 

1 - 

Meclislerden, resmi 

heyetlerden ve idari 

davalarla ilgili olmayarak 

Danıştay’dan verilen 

mazbata, ilam ve 

kararlarla hakem kararları:  

 
a) Belli parayı ihtiva 

edenler ( Binde 9,48 ) 

 
b) Belli parayı ihtiva 

etmeyenler  ( 47,80 TL ) 

2 - 

İhale Kanunlarına tabi olan 

veya olmayan daire ve 

kurumların yetkili 

organlarınca verilen her 

türlü ihale kararları  

 

( Binde 5,69 ) 

   

III. Ticari işlemlerde kullanılan kağıtlar 

1 - 
Ticari ve mütedavil 

senetler :  

 a) Emtia senetleri :  

 
aa) Makbuz senedi 

(Resepise) (16,60 TL ) 

 ab) Rehin senedi (Varant) ( 9,80 TL ) 

 ac) İyda senedi  ( 1,70 TL ) 

 ad) Taşıma senedi ( 0,60 TL ) 

edilmiş İkinci el araçların 

satış ve devrine ilişkin 

sözleşmeleri 

7- Hazinenin özel 

mülkiyetinde veya Devletin 

hüküm ve tasarrufu altında 

bulunan taşınmazlara 

ilişkin ön izin, irtifak hakkı 

veya kullanma izni 

sözleşmeleri (yatırım 

taahhüdü bulunanlar dâhil 

ön izin, irtifak hakkı veya 

kullanma izni süresine 

göre bulunacak bedel 

üzerinden) (Binde 9,48) 

8- Resmî şekilde düzenlenen 

gayrimenkul satış vaadi 

sözleşmeleri (Binde 9,48) 

9- Resmî dairelerin mal ve 

hizmet alımlarına ilişkin 

yaptıkları ihalelerde, 

ihaleyi yapan idare ile 

düzenlenen sözleşmeler (Binde 9,48) 

10

- 

7/11/2013 tarihli ve 6502 

sayılı Tüketicinin 

Korunması Hakkında 

Kanun kapsamında 

düzenlenen:  

 a) Taksitle satış 

sözleşmeleri (Binde 9,48) 

 b) Ön ödemeli konut satış 

sözleşmeleri     (Binde 9,48) 

 c) Devre tatil ve uzun 

süreli tatil hizmeti 

sözleşmeleri   (Binde 9,48) 

 ç) Paket tur sözleşmeleri   (Binde 9,48) 

 d) Abonelik 

sözleşmeleri          (Binde 9,48) 

 e) Mesafeli satış 

sözleşmeleri (Binde 9,48) 

11

- 

7/6/2012 tarihli ve 6326 

sayılı Turist Rehberliği 

Meslek Kanunu 

kapsamında düzenlenen 

turist rehberliğine ilişkin (Binde 9,48) 
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 b) Konşimentolar  ( 9,80 TL ) 

 c) Deniz ödüncü senedi  ( Binde 9,48 ) 

 
d) İpotekli borç senedi, irat 

senedi  ( Binde 9,48 ) 

2 - Ticari belgeler :  

 
a) Menşe ve Mahreç 

şahadetnameleri  ( 16,60 TL ) 

 

b) Resmi dairelere ve 

bankalara ibraz edilen 

bilançolar ve işletme 

hesabı özetleri:  

 ba) Bilançolar  ( 36,90 TL ) 

 bb) Gelir tabloları ( 17,80 TL ) 

 bc) İşletme hesabı özetleri ( 17,80 TL ) 

 c) Barnameler  (  1,70 TL ) 

 
d) Tasdikli manifesto 

nüshaları  (  7,30 TL ) 

 e) Ordinolar  (  0,60 TL ) 

 
f) Gümrük idarelerine 

verilen özet beyan formları (  7,30 TL ) 

   

IV. Makbuzlar ve diğer 

kağıtlar 
 

1 - Makbuzlar   

 

a) Resmi daireler 

tarafından yapılan mal ve 

hizmet alımlarına ilişkin 

ödemeler (avans olarak 

yapılanlar dahil)  

nedeniyle, kişiler 

tarafından resmi dairelere 

verilen ve belli parayı 

ihtiva eden makbuz ve ibra 

senetleri ile bu ödemelerin 

resmi daireler nam ve 

hesabına, kişiler adına 

açılmış veya açılacak 

hesaplara nakledilmesini 

veya emir ve havalelerine 

tediyesini temin eden 

kağıtlar                                           (Binde 9,48) 

 b) Maaş, ücret, gündelik, (Binde 7,59) 

sözleşmeler 

12

- 

14/3/2013 tarihli ve 6446 

sayılı Elektrik Piyasası 

Kanunu kapsamında 

düzenlenen: 

a) Toptan elektrik satış 

sözleşmeleri   (Binde 9,48) 

 b) Perakende elektrik satış 

sözleşmeleri        (Binde 9,48) 

13

- 

18/4/2001 tarihli ve 4646 

sayılı Doğal Gaz Piyasası 

Kanunu kapsamında 

düzenlen  

 a) Toptan doğal gaz 

satışına ilişkin sözleşmeler (Binde 9,48) 

 b) Tüketicilere doğal gaz 

satışına ilişkin 

sözleşmeler  (Binde 9,48) 

   

B. Belli parayı ihtiva etmeyen 

kağıtlar:  

1 - Tahkimnameler ( 47,80 TL ) 

2 - Sulhnameler ( 47,80 TL ) 

3 - Turizm işletmeleri ile 

seyahat acentelerinin 

aralarında düzenledikleri 

kontenjan sözleşmeleri 

(Belli parayı ihtiva edenler 

dahil) 

 

( 268,50 TL ) 

   

II. Kararlar ve mazbatalar 

1 - Meclislerden, resmi 

heyetlerden ve idari 

davalarla ilgili olmayarak 

Danıştay’dan verilen 

mazbata, ilam ve 

kararlarla hakem kararları:  

 
a) Belli parayı ihtiva 

edenler ( Binde 9,48 ) 

 
b) Belli parayı ihtiva 

etmeyenler  ( 47,80 TL ) 

2 - İhale Kanunlarına tabi olan 

veya olmayan daire ve 

 

( Binde 5,69 ) 
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huzur hakkı, aidat, ihtisas 

zammı, ikramiye, yemek 

ve mesken bedeli, 

harcırah, tazminat ve 

benzeri her ne adla olursa 

olsun hizmet karşılığı 

alınan paralar (Ek: 

5766/10-ç md.) (Yürürlük: 

6.6.2008) (avans olarak 

ödenenler dahil) için 

verilen makbuzlar ile bu 

paraların nakden 

ödenmeyerek kişiler adına 

açılmış veya açılacak cari 

hesaplara nakledildiği 

veya emir ve havalelerine 

tediye olunduğu takdirde 

nakli veya tediyeyi temin 

eden kağıtlar                              

 

c) Ödünç alınan paralar 

için verilen makbuzlar 

veya bu mahiyetteki 

senetler,  (Binde 7,59) 

 

d) İcra dairelerince resmi 

daireler namına şahıslara 

ödenen paralar için 

düzenlenen makbuzlar  

 

(Binde 7,59) 

2 - 

Beyannameler (Bu 

beyannamelerin sadece 

bir nüshası vergiye 

tabidir): 

 

 

a)Yabancı memleketlerden 

gelen posta gönderilerinin 

gümrüklenmesi için 

postanelerce gümrüklere 

verilen liste 

beyannamelerde yazılı her 

gönderi maddesi için  

 

( 0,60 TL ) 

 b) Vergi beyannameleri  

 
ba) Yıllık gelir vergisi 

beyannameleri  ( 47,80 TL ) 

 
bb) Kurumlar vergisi 

beyannameleri  (63,80 TL ) 

 
bc) Katma değer vergisi 

beyannameleri  (31,50 TL ) 

kurumların yetkili 

organlarınca verilen her 

türlü ihale kararları  

(4/1/2002 tarihli ve 4734 

sayılı Kamu İhale Kanunu 

kapsamındaki kurum ve 

kuruluşlara şikâyet veya 

Kamu İhale Kurumuna 

itirazen şikâyet ya da yargı 

kararı üzerine ihalenin iptal 

edilmesi hâlinde, bu ihale 

kararının hükmünden 

yararlanılmayan kısmına 

isabet eden damga vergisi 

ret ve iade olunur. 

Sözleşmenin düzenlenmiş 

olması durumunda 

sözleşmeye ilişkin damga 

vergisi ret ve iade 

edilmez.) 

   

III. Ticari işlemlerde kullanılan kağıtlar 

1 - 
Ticari ve mütedavil 

senetler :  

 a) Emtia senetleri :  

 
aa) Makbuz senedi 

(Resepise) (16,60 TL ) 

 ab) Rehin senedi (Varant) ( 9,80 TL ) 

 ac) İyda senedi  ( 1,70 TL ) 

 ad) Taşıma senedi ( 0,60 TL ) 

 b) Konşimentolar  ( 9,80 TL ) 

 c) Deniz ödüncü senedi  ( Binde 9,48 ) 

 
d) İpotekli borç senedi, irat 

senedi  ( Binde 9,48 ) 

2 - Ticari belgeler :  

 
a) Menşe ve Mahreç 

şahadetnameleri  ( 16,60 TL ) 

 

b) Resmi dairelere ve 

bankalara ibraz edilen 

bilançolar ve işletme 

hesabı özetleri:  

 ba) Bilançolar  ( 36,90 TL ) 

 bb) Gelir tabloları ( 17,80 TL ) 
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bd) Muhtasar 

beyannameler (31,50 TL ) 

 

be) Diğer vergi 

beyannameleri (Damga 

vergisi beyannameleri 

hariç) (31,50 TL ) 

 
c) Gümrük idarelerine 

verilen beyannameler (63,80 TL ) 

 

d) Belediye ve il özel 

idarelerine verilen 

beyannameler ( 23,50 TL ) 

 

e) Sosyal  güvenlik  

kurumlarına  verilen  

sigorta  prim bildirgeleri ( 23,50 TL ) 

 

f) Elektronik ortamda 

birlikte verilen muhtasar 

beyanname ve sigorta 

prim bildirgesinden sadece 

muhtasar beyanname için  ( 37,40 TL ) 

3 - 

Tabloda yazılı kağıtlardan 

aslı 1,00 Türk Lirasından 

fazla maktu ve nispi 

vergiye tabi olanların resmi 

dairelere ibraz edilecek 

özet suret ve tercümeleri 

 

( 0,60 TL ) 

 

* Her bir kağıttan alınacak damga vergisi 

(1) sayılı tabloda yer alan sınırlamalar saklı kalmak 

üzere 1.797.117,30 Türk Lirasını aşamaz. 
 

 bc) İşletme hesabı özetleri ( 17,80 TL ) 

 c) Barnameler  (  1,70 TL ) 

 
d) Tasdikli manifesto 

nüshaları  (  7,30 TL ) 

 e) Ordinolar  (  0,60 TL ) 

 
f) Gümrük idarelerine 

verilen özet beyan formları (  7,30 TL ) 

   

IV. Makbuzlar ve diğer 

kağıtlar 
 

1 - Makbuzlar   

 

a) Resmi daireler 

tarafından yapılan mal ve 

hizmet alımlarına ilişkin 

ödemeler (avans olarak 

yapılanlar dahil)  

nedeniyle, kişiler 

tarafından resmi dairelere 

verilen ve belli parayı 

ihtiva eden makbuz ve ibra 

senetleri ile bu ödemelerin 

resmi daireler nam ve 

hesabına, kişiler adına 

açılmış veya açılacak 

hesaplara nakledilmesini 

veya emir ve havalelerine 

tediyesini temin eden 

kağıtlar                                           (Binde 9,48) 

 

b) Maaş, ücret, gündelik, 

huzur hakkı, aidat, ihtisas 

zammı, ikramiye, yemek 

ve mesken bedeli, 

harcırah, tazminat ve 

benzeri her ne adla olursa 

olsun hizmet karşılığı 

alınan paralar (Ek: 

5766/10-ç md.) (Yürürlük: 

6.6.2008) (avans olarak 

ödenenler dahil) için 

verilen makbuzlar ile bu 

paraların nakden 

ödenmeyerek kişiler adına 

açılmış veya açılacak cari 

hesaplara nakledildiği 

veya emir ve havalelerine (Binde 7,59) 
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tediye olunduğu takdirde 

nakli veya tediyeyi temin 

eden kağıtlar                              

 

c) Ödünç alınan paralar 

için verilen makbuzlar 

veya bu mahiyetteki 

senetler,  (Binde 7,59) 

 

d) İcra dairelerince resmi 

daireler namına şahıslara 

ödenen paralar için 

düzenlenen makbuzlar  

 

(Binde 7,59) 

2 - Beyannameler (Bu 

beyannamelerin sadece 

bir nüshası vergiye 

tabidir): 

 

 

a)Yabancı memleketlerden 

gelen posta gönderilerinin 

gümrüklenmesi için 

postanelerce gümrüklere 

verilen liste 

beyannamelerde yazılı her 

gönderi maddesi için  

 

( 0,60 TL ) 

 

b) Vergi beyannameleri ((f) 

bendi dâhil olmak üzere, 

beyanname verme süresi 

içerisinde düzeltme amacıyla 

verilen beyannameler hariç) 

 

 
ba) Yıllık gelir vergisi 

beyannameleri  ( 47,80 TL ) 

 
bb) Kurumlar vergisi 

beyannameleri  (63,80 TL ) 

 
bc) Katma değer vergisi 

beyannameleri  (31,50 TL ) 

 
bd) Muhtasar 

beyannameler (31,50 TL ) 

 

be) Diğer vergi 

beyannameleri (Damga 

vergisi beyannameleri 

hariç) (31,50 TL ) 

 
c) Gümrük idarelerine 

verilen beyannameler (63,80 TL ) 

 

d) Belediye ve il özel 

idarelerine verilen 

beyannameler ( 23,50 TL ) 
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e) Sosyal  güvenlik  

kurumlarına  verilen  

sigorta  prim bildirgeleri ( 23,50 TL ) 

 

f) 31/5/2006 tarihli ve 5510 

sayılı Sosyal Sigortalar ve 

Genel Sağlık Sigortası 

Kanunu uyarınca verilmesi 

gereken aylık prim ve 

hizmet belgesi ile 

muhtasar beyannamenin 

birleştirilerek verilmesiyle 

oluşturulan beyannameler  ( 37,40 TL ) 

3 - 

Tabloda yazılı kağıtlardan 

aslı 1,00 Türk Lirasından 

fazla maktu ve nispi 

vergiye tabi olanların resmi 

dairelere ibraz edilecek 

özet suret ve tercümeleri 

 

( 0,60 TL ) 

 

* Her bir kağıttan alınacak damga vergisi 

(1) sayılı tabloda yer alan sınırlamalar saklı kalmak 

üzere 1.797.117,30 Türk Lirasını aşamaz. 
 

   
   
   
   
Kanun’un 29 uncu maddesiyle; 
488 sayılı Kanuna ekli (2) Sayılı Tablonun; 
a) “II- Öğrenciler ve askerlerle ilgili kağıtlar” başlıklı bölümünün (2) numaralı fıkrasına “beyannameler” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “ile okul idareleriyle öğrenciler veya velileri arasında düzenlenen kâğıtlar” ibaresi eklenmiştir. 
b) “II- Öğrenciler ve askerlerle ilgili kağıtlar” başlıklı bölümüne aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 
“6. Resmî dairelerce yurt dışına gönderilen kişiler adına yurt dışında bulunan eğitim-öğretim ve sağlık kurumlarına 

yapılan ödemelere ilişkin düzenlenen kâğıtlar.” 
c) “IV- Ticari ve medeni işlerle ilgili kağıtlar” başlıklı bölümünün; 
1) (5) numaralı fıkrasında yer alan “Sigorta mukavelenameleri, sigorta ücretine ait makbuzlar” ibaresi “Sigorta, 

reasürans ve koasürans sözleşmeleri, bireysel emeklilik, gruba bağlı bireysel emeklilik, işveren grup emeklilik sözleşmeleri, 
diğer kağıtlarda yer alan sigorta yaptırma taahhütleri ile sigorta primleri ve bireysel emeklilik katkı paylarının ödenmesine 
ilişkin kâğıtlar” şeklinde değiştirilmiştir. 

2) (16) numaralı fıkrasına “kuruluşlarına,” ibaresinden sonra gelmek üzere “pay devirlerine,” ibaresi eklenmiştir. 
3) (19) numaralı fıkrasında yer alan “Bankalar arasında, bankanın taraf olduğu veya bankalar aracılığıyla” ibaresi 

“Bankalar veya aracı kurumların taraf olduğu ya da bunlar aracılığıyla” şeklinde değiştirilmiştir.  
4) (21) numaralı fıkrasında yer alan “Gayrimenkul yatırım ortaklıklarının” ibaresi “Gayrimenkul yatırım ortaklıklarının 

ve gayrimenkul yatırım fonlarının” şeklinde değiştirilmiştir.  
5) (23) numaralı fıkrasında yer alan “ve geri ödenmelerine” ibaresi “, geri ödenmelerine, devrine ve krediden doğan 

alacakların temlikine” şeklinde değiştirilmiştir. 
6) (30) numaralı fıkrasında yer alan “teminatlarına” ibaresi “devrine, teminatlarına” şeklinde değiştirilmiştir.  
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7) (31) numaralı fıkrasında yer alan “kira mukavelenameleri.” ibaresi “kira mukavelenameleri ile bu mukavelenameler 
üzerine konulacak kefalet şerhleri ve teminatlar.” şeklinde değiştirilmiştir. 

8) (32) numaralı fıkrasında yer alan “kira mukavelenameleri.” ibaresi “kira mukavelenameleri ile bu mukavelenameler 
üzerine konulacak kefalet şerhleri ve teminatlar.” şeklinde değiştirilmiştir. 

9) (41) numaralı fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
“41. Kira sertifikası ihracına dayanak teşkil eden her türlü varlık ve hakların devri, alımı, satımı, kiralanması, vekaleten 

yönetimi, kira sertifikası ihracı amacıyla bir ortak girişime ortak olunması, iş sahibi sıfatıyla bir eser veya işin yaptırılması ve 
bu iş veya eserin kiralanması veya satılması nedeniyle düzenlenen kâğıtlar ile kira sertifikaları ve kira sertifikası ödemelerine 
ilişkin her türlü garanti ve teminatlar için düzenlenen kâğıtlar.” 

10) (42) numaralı fıkrasından sonra gelmek üzere bölüme aşağıdaki fıkralar eklenmiştir. 
“43. Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında yer alan yatırım mallarına ilişkin olarak yatırım teşvik belgesi sahibi 

yatırımcılarla bu malların üreticileri ve tedarikçileri arasında düzenlenen kâğıtlar, münhasıran yatırım döneminde belge 
kapsamındaki yatırıma yönelik gayri maddi hakların kiralanması ve satın alınmasına ilişkin düzenlenen kâğıtlar, belge 
kapsamında sabit kıymet yatırımlarının imal ve inşasına yönelik düzenlenen sözleşmeler, taahhütnameler, teminatlar ve bu 
mahiyetteki kâğıtlar ile söz konusu yatırımlara yönelik danışmanlık ve teknik müşavirlik hizmetlerine ilişkin düzenlenen 
kâğıtlar. 

44. Yatırımlarda Devlet yardımları hakkında kararlarla belirlenen yüksek ve orta-yüksek teknolojili sanayi sınıfında yer 
alan ürünlerin imalatına ilişkin olarak imalatçılar ile tedarikçileri arasında mal ve hizmet alımı nedeniyle düzenlenen kâğıtlar. 

45. 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu ve aynı Kanunun ilgili mevzuatı uyarınca düzenlenen 
taahhütnameler. 

46. 20/6/2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik 
Para Kuruluşları Hakkında Kanun kapsamında ödeme hizmeti sağlayıcısı ile ödeme hizmeti kullanıcısı arasında düzenlenen 
tek seferlik ödeme sözleşmeleri. 

47. Binalarda ısı yalıtımı ve enerji tasarrufu sağlamaya yönelik olarak düzenlenen kâğıtlar ile 17/4/1957 tarihli ve 
6948 sayılı Sanayi Sicili Kanununa göre sanayi sicil belgesini haiz sanayi işletmelerince münhasıran imalat sanayinde 
kullanılmak üzere yeni makine ve teçhizat alımına yönelik düzenlenen kâğıtlar. 

48. Ürünlerin yurt dışında tanıtım ve pazarlamasını sağlamak amacıyla, miktarı ticari teamüllere uygun örnek ürünler, 
tanıtım malzemeleri veya promosyon amaçlı ürünlerin bedelsiz ihracatına ilişkin düzenlenen kâğıtlar ile yurt dışındaki fuarlara 
katılım amacıyla düzenlenen kâğıtlar. 

49. Her türlü gemi, yat ve diğer su araçlarının inşası, yenileme ve dönüşümü ile bakım ve onarımına ilişkin 
düzenlenen kâğıtlar. 

50. Girişim sermayesi yatırım ortaklıkları ve girişim sermayesi yatırım fonlarının münhasıran girişim sermayesi 
yatırımları ile ilgili düzenlenen sözleşmeler ile bu sözleşmelere ilişkin düzenlenen diğer kâğıtlar. 

51. Sermaye piyasası araçlarının kredili alımı, açığa satışı ve ödünç alma ve verme işlemleri ile ilgili olarak aracı 
kurum ile yatırımcı arasında düzenlenen sözleşmeler. 

52. İleri teknolojiye sahip ve teknoloji transferi sağlayacak yurt dışında yerleşik şirketlerin satın alınması ile bu 
alımlara yönelik mali ve hukuki danışmanlık hizmeti alımına ilişkin düzenlenen kâğıtlar.” 

 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

Damga Vergisinden İstisna Edilen Kağıtlar 

 

( II ) Sayılı Tablo 

 

I. Resmi işlerle ilgili kağıtlar: 

A) Resmi daireler arasında kullanılan kağıtlar: 

1 - Resmi daireler arasındaki işlemleri kapsayan 

Damga Vergisinden İstisna Edilen Kağıtlar 

 

( II ) Sayılı Tablo 

 

I. Resmi işlerle ilgili kağıtlar: 

A) Resmi daireler arasında kullanılan kağıtlar: 

1 - Resmi daireler arasındaki işlemleri kapsayan 

 
 
 
Yapılan düzenleme ile 

tablonun; 
II – Öğrenciler ve askerlerle 

ilgili kağıtlar, 
IV- Ticari ve medeni işlerle 

ilgili kağıtlar, 
başlıklı bölümlerde 
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her türlü kağıtlarla bu dairelerin soruları 

üzerine kişiler tarafından yazılan cevaplar ve 

ekleri. 

2 - Kişilerin işlemleri ile ilgili olarak resmi 

dairelerce görülecek lüzum üzerine yazılacak 

şerhler veya çıkarılacak suret, özet ve 

tercümeler. 

3 - Seçimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen 

Kütükleri hakkındaki Kanunun 

uygulanmasında yapılacak müracaatlara ait 

her türlü kağıtlarla kurullarca verilecek 

kararlar. 

4 - Türkiye atom enerjisi programının 

uygulanması için lüzumlu her türlü eşyanın 

ithali sırasında düzenlenen kağıtlar. 

5 - Yabancı elçilik ve konsoloslukların mühür veya 

imzasını ihtiva eden resmi kağıtlarla yabancı 

elçilik ve konsolosluklarda düzenlenen ve 

fakat elçilik ve konsolosluklar dışında 

kullanılmayan kağıtlar. (Bu fıkradaki istisna 

mütekabiliyet şartıyladır.) 

6 - Bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce 

yapılmış imtiyaz sözleşmeleri ve 

analaşmalarla damga resminden, bu tarihten 

sonra yapılacak imtiyaz sözleşmeleri ve 

analaşmalarla da damga vergisinden istisna 

edilmiş olan kağıtlar. 

7 - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Amerika 

Birleşik Devletleri arasında akdedilen 

anlaşmalar gereğince ithal olunacak zirai ve 

gıdai maddelerin ithaliyle ilgili kağıtlar. 

8 - Basma yazı ve Resimleri Derleme Kanunu 

gereğince derlenen eserler için ilgili dairelerce 

verilecek makbuzlar. 

9 - Resmi daireler lehine yapılan istimlaklerde 

düzenlenen kağıtlar. 

B) Resmi dairelerden kişilere verilen kağıtlar: 

1 - Resmi dairelerin iaşe ihtiyaçları için satın 

alınacak ayniyatın, bedelleri  (5281 sayılı 

Kanunun 8. Maddesiyle değiştirilen ibare) 100 

Yeni Türk Lirasına (100 Yeni Türk Lirası dahil) 

kadar olanlarının, ayniyat tesellüm makbuzları. 

2 - İcra dairelerinin, alınan harç ve masrafın 

müfredatını göstermek üzere, ilgililere 

verdikleri makbuzlar. 

her türlü kağıtlarla bu dairelerin soruları 

üzerine kişiler tarafından yazılan cevaplar ve 

ekleri. 

2 - Kişilerin işlemleri ile ilgili olarak resmi 

dairelerce görülecek lüzum üzerine yazılacak 

şerhler veya çıkarılacak suret, özet ve 

tercümeler. 

3 - Seçimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen 

Kütükleri hakkındaki Kanunun 

uygulanmasında yapılacak müracaatlara ait 

her türlü kağıtlarla kurullarca verilecek 

kararlar. 

4 - Türkiye atom enerjisi programının 

uygulanması için lüzumlu her türlü eşyanın 

ithali sırasında düzenlenen kağıtlar. 

5 - Yabancı elçilik ve konsoloslukların mühür veya 

imzasını ihtiva eden resmi kağıtlarla yabancı 

elçilik ve konsolosluklarda düzenlenen ve fakat 

elçilik ve konsolosluklar dışında kullanılmayan 

kağıtlar. (Bu fıkradaki istisna mütekabiliyet 

şartıyladır.) 

6 - Bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce 

yapılmış imtiyaz sözleşmeleri ve 

analaşmalarla damga resminden, bu tarihten 

sonra yapılacak imtiyaz sözleşmeleri ve 

analaşmalarla da damga vergisinden istisna 

edilmiş olan kağıtlar. 

7 - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Amerika 

Birleşik Devletleri arasında akdedilen 

anlaşmalar gereğince ithal olunacak zirai ve 

gıdai maddelerin ithaliyle ilgili kağıtlar. 

8 - Basma yazı ve Resimleri Derleme Kanunu 

gereğince derlenen eserler için ilgili dairelerce 

verilecek makbuzlar. 

9 - Resmi daireler lehine yapılan istimlaklerde 

düzenlenen kağıtlar. 

B) Resmi dairelerden kişilere verilen kağıtlar: 

1 - Resmi dairelerin iaşe ihtiyaçları için satın 

alınacak ayniyatın, bedelleri  (5281 sayılı 

Kanunun 8. Maddesiyle değiştirilen ibare) 100 

Yeni Türk Lirasına (100 Yeni Türk Lirası dahil) 

kadar olanlarının, ayniyat tesellüm makbuzları. 

2 - İcra dairelerinin, alınan harç ve masrafın 

müfredatını göstermek üzere, ilgililere 

verdikleri makbuzlar. 

değişiklikler yapılmıştır. 

- 35 -

ASM
M

M
O



 
 

YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ AMACIYLA BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
KANUNLA YAPILAN DÜZENLEMELER 

Damga Vergisi Kanunu 
 
 

3 -  Vergi, resim ve harçlarla sair bilcümle gelirlere 

ve kamu yararına müteallik olarak resmi 

dairelerden kişilere tebliğ olunan kararlar, 

Sayıştay ilam ve kararları ve vergi karneleri. 

4 - Köy ihtiyar heyetlerince verilecek mazbatalar. 

5 - İcra ve İflas Kanununa göre icra dairelerince 

isteyen alacaklılara takip talebinde 

bulunduklarına ve tevdi ettikleri belgelere ve 

verdikleri masraflara dair verilen makbuzlar. 

6 - Noter Kanununa göre noterlerin aldıkları her 

nevi harç ve ücretin müfredatını göstermek 

üzere ilgililere verdikleri makbuzlar. 

7 - Resmi dairelerin kumpanya ve acentelere 

gönderecekleri ordinolar. 

  C) Kişilerden resmi dairelere verilen kağıtlar: 

1 - Hükümetçe akdolunan avans ve istikraz 

mukavelenameleri, Hazine Bonoları, Yatırımlar 

Finansman Fonu Teşkil ve Tasarruf Bonoları 

İhracı hakkındaki Kanun gereğince çıkarılan 

tasarruf bonoları ve tedavüle çıkarılacak 

Hükümet ve Türkiye Emlak Kredi Bankası 

istikrazlarına ait geçici veya kati tahvillerle 

bunların bedel, faiz ve ikramiyelerinin 

ödenmesine ve bu husustaki diğer 

muamelelere ilişkin kağıtlar. 

2 - Yabancı memleketlerde düzenlenen ve 

doğrudan doğruya resmi daireler ad ve 

hesabına gönderilen her türlü kağıtlarla 

doğrudan doğruya yabancı memleketlerden 

mübayaa olunarak resmi dairelere gönderilen 

malların ihale kararları ile tesellüm makbuzları. 

3 - Ankara'da inşa edilecek sefarethane ve 

konsoloshaneler için yabancı memleketlerden 

getirilecek inşaat malzemesinin ithali ile ilgili 

kağıtlar. 

4 -  Kadastro ve Tapu Tahriri Kanunu gereğince 

kadastro mahkemeleri ile kadastro tahrir 

komisyonlarına verilen beyannameler. 

5 - Resmi dairelere emaneten bırakılan para, 

hisse senedi, tahvil ve eşyanın ret ve 

iadesinde verilen makbuz ve ibra senetleri. 

6 -  Otel, pansiyon, ticarethane ve sair umumi 

müesseselerde oturan ve çalışanların hüviyet 

varakası vermeleri mecburiyetine dair Kanun 

ile Yabancıların Türkiye'de İkamet ve 

3 -  Vergi, resim ve harçlarla sair bilcümle gelirlere 

ve kamu yararına müteallik olarak resmi 

dairelerden kişilere tebliğ olunan kararlar, 

Sayıştay ilam ve kararları ve vergi karneleri. 

4 - Köy ihtiyar heyetlerince verilecek mazbatalar. 

5 - İcra ve İflas Kanununa göre icra dairelerince 

isteyen alacaklılara takip talebinde 

bulunduklarına ve tevdi ettikleri belgelere ve 

verdikleri masraflara dair verilen makbuzlar. 

6 - Noter Kanununa göre noterlerin aldıkları her 

nevi harç ve ücretin müfredatını göstermek 

üzere ilgililere verdikleri makbuzlar. 

7 - Resmi dairelerin kumpanya ve acentelere 

gönderecekleri ordinolar. 

  C) Kişilerden resmi dairelere verilen kağıtlar: 

1 - Hükümetçe akdolunan avans ve istikraz 

mukavelenameleri, Hazine Bonoları, Yatırımlar 

Finansman Fonu Teşkil ve Tasarruf Bonoları 

İhracı hakkındaki Kanun gereğince çıkarılan 

tasarruf bonoları ve tedavüle çıkarılacak 

Hükümet ve Türkiye Emlak Kredi Bankası 

istikrazlarına ait geçici veya kati tahvillerle 

bunların bedel, faiz ve ikramiyelerinin 

ödenmesine ve bu husustaki diğer 

muamelelere ilişkin kağıtlar. 

2 - Yabancı memleketlerde düzenlenen ve 

doğrudan doğruya resmi daireler ad ve 

hesabına gönderilen her türlü kağıtlarla 

doğrudan doğruya yabancı memleketlerden 

mübayaa olunarak resmi dairelere gönderilen 

malların ihale kararları ile tesellüm makbuzları. 

3 - Ankara'da inşa edilecek sefarethane ve 

konsoloshaneler için yabancı memleketlerden 

getirilecek inşaat malzemesinin ithali ile ilgili 

kağıtlar. 

4 -  Kadastro ve Tapu Tahriri Kanunu gereğince 

kadastro mahkemeleri ile kadastro tahrir 

komisyonlarına verilen beyannameler. 

5 - Resmi dairelere emaneten bırakılan para, 

hisse senedi, tahvil ve eşyanın ret ve 

iadesinde verilen makbuz ve ibra senetleri. 

6 -  Otel, pansiyon, ticarethane ve sair umumi 

müesseselerde oturan ve çalışanların hüviyet 

varakası vermeleri mecburiyetine dair Kanun 

ile Yabancıların Türkiye'de İkamet ve 
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Seyahatleri hakkındaki Kanun hükümleri 

gereğince zabıta amirlerine verilecek 

beyannameler. 

7 - Emekli, dul ve yetim maaş ve ikramiyeleri 

tahsisine ve alındığına dair her türlü kağıtlar. 

8 - Hizmet süreleri emekli ve yetim aylığı 

bağlanmasına elverişli olmayanlarla 

yetimlerine bir defaya mahsus olmak üzere 

verilen paraların ödenmesine ait kağıtlar. 

9 - Türkiye'ye giren ve çıkan yolculardan Türk 

Parasının Kıymetini Koruma hakkındaki Kanun 

gereğince gümrüklerce alınacak 

beyannameler. 

10 

- 

Bir şehir içinde görev dolayısıyla sarf olunan 

tramvay, vapur, tren ve otobüs gibi taşıt 

ücretlerine münhasır olmak üzere memur ve 

müstahdemler tarafından verilen 

beyannameler. 

11 

- 

Kişiler tarafından hariçte düzenlenerek imza 

ve tarihlerin tasdik veyahut suret ve 

tercümelerinin verilmesi için noterlere getirilen 

kağıtların noter dairelerinde (5766 sayılı 

Kanunun 10/d maddesiyle değiştirilen ibare.) 

çıkarılarak saklanacak örnekleri.  

12 

- 

Evlenme işlerinde kullanılan kağıtlar. 

13 

- 

Umumi hayata müessir afetler dolayısıyla 

alınacak tedbirlerle yapılacak yardımlara dair 

kanundan faydalanacak kişiler tarafından 

verilecek taahhütname, beyanname ve 

akdedilecek mukaveleler, yabancı 

memleketlerden İmar ve İskan Bakanlığınca 

ithal olunacak her türlü alet, edevat ve 

malzemenin ithalinde düzenlenen kağıtlar, 

bağış ve yardım makbuzları. 

14 

- 

(1137 sayılı Kanunun 35. maddesiyle eklenen 

fıkra) İstiklal Madalyası verilmiş bulunanlara 

vatani hizmet tertibinden bağlanan şeref 

aylıklarının ödenmesine ait her türlü kağıtlar. 

15 

- 

(2590 sayılı Kanunun 1. maddesiyle eklenen 

fıkra)  Sosyal ve Kültürel bakımdan 

yurdumuzu tanıtmak üzere ilgili Bakanlığın izni 

ile yarışmalara katılacak, sergilenecek, 

gösterilecek veya benzeri nedenlerle geçici 

olarak yurt dışına çıkarılacak tablo, pul, film, 

Seyahatleri hakkındaki Kanun hükümleri 

gereğince zabıta amirlerine verilecek 

beyannameler. 

7 - Emekli, dul ve yetim maaş ve ikramiyeleri 

tahsisine ve alındığına dair her türlü kağıtlar. 

8 - Hizmet süreleri emekli ve yetim aylığı 

bağlanmasına elverişli olmayanlarla 

yetimlerine bir defaya mahsus olmak üzere 

verilen paraların ödenmesine ait kağıtlar. 

9 - Türkiye'ye giren ve çıkan yolculardan Türk 

Parasının Kıymetini Koruma hakkındaki Kanun 

gereğince gümrüklerce alınacak 

beyannameler. 

10 

- 

Bir şehir içinde görev dolayısıyla sarf olunan 

tramvay, vapur, tren ve otobüs gibi taşıt 

ücretlerine münhasır olmak üzere memur ve 

müstahdemler tarafından verilen 

beyannameler. 

11 

- 

Kişiler tarafından hariçte düzenlenerek imza 

ve tarihlerin tasdik veyahut suret ve 

tercümelerinin verilmesi için noterlere getirilen 

kağıtların noter dairelerinde (5766 sayılı 

Kanunun 10/d maddesiyle değiştirilen ibare.) 

çıkarılarak saklanacak örnekleri.  

12 

- 

Evlenme işlerinde kullanılan kağıtlar. 

13 

- 

Umumi hayata müessir afetler dolayısıyla 

alınacak tedbirlerle yapılacak yardımlara dair 

kanundan faydalanacak kişiler tarafından 

verilecek taahhütname, beyanname ve 

akdedilecek mukaveleler, yabancı 

memleketlerden İmar ve İskan Bakanlığınca 

ithal olunacak her türlü alet, edevat ve 

malzemenin ithalinde düzenlenen kağıtlar, 

bağış ve yardım makbuzları. 

14 

- 

(1137 sayılı Kanunun 35. maddesiyle eklenen 

fıkra) İstiklal Madalyası verilmiş bulunanlara 

vatani hizmet tertibinden bağlanan şeref 

aylıklarının ödenmesine ait her türlü kağıtlar. 

15 

- 

(2590 sayılı Kanunun 1. maddesiyle eklenen 

fıkra)  Sosyal ve Kültürel bakımdan yurdumuzu 

tanıtmak üzere ilgili Bakanlığın izni ile 

yarışmalara katılacak, sergilenecek, 

gösterilecek veya benzeri nedenlerle geçici 

olarak yurt dışına çıkarılacak tablo, pul, film, 
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seramik ve bu mahiyetteki sanat eserleri ve 

sair eşya ile ilgili olarak kambiyo mercilerine 

verilecek beyanname ve taahhütnameler. 

16 

- 

3239 sayılı Kanunun 98. maddesiyle eklenen 

fıkra) 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 

Usulü Hakkında Kanunun 11 inci maddesi 

gereğince noterde düzenlenen şahsi kefaletle 

ilgili kağıtlar. 

17 

- 

(4962 sayılı Kanunun 12. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Gümrük kapılarından bir gece 

konaklamayı kapsayan sürede giriş-çıkış 

yapan taşıtlarla ilgili olarak alınan Taşıt Giriş-

Çıkış Formu eki taahhütnameler.  

18 

- 

(5281 sayılı Kanunun 8. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Çiftçiler tarafından ziraî faaliyetleri ile 

ilgili olarak resmi dairelere verilen 

taahhütnameler. 

19 

- 

(5766 sayılı Kanunun 10. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Yurt dışında hayatını kaybeden kişilerin 

cenazesinin Türkiye'ye girişi sırasında 

düzenlenerek gümrük idaresine verilen 

kâğıtlar. 

 

 II - Öğrenciler ve askerlerle ilgili kağıtlar: 

1 - (3482 sayılı Kanunun 8. maddesiyle değişen 

fıkra)  Çıraklık ve Meslek Eğitimi Kanunu 

kapsamındaki çıraklık sözleşmeleri ile öğrenim 

kredisi ve burs almak, öğrenci yurduna girmek 

ve öğrenim, staj, ihtisas ve benzeri gayelerle 

öğrencilerle velileri tarafından okul ve yurt 

idarelerine veya ilgili kuruluşlara verilen 

taahhütnameler ve bunlarla ilgili 

kefaletnameler. 

2 - Öğrenciler ve velileri tarafından okul 

idarelerine verilen beyannameler 

3 - Resmi ve özel her türlü okullarda öğrenciler 

tarafından kurulan istihsal ve istihlak 

kooperatiflerine ait ve damga vergisi bunlar 

tarafından ödenmesi gereken kağıtlar. 

4 - Erlerle, ihtiyaçları  Devlet tarafından deruhde 

ve temin olunan onbaşı ve çavuşların aşağıda 

gösterilen kağıtları; 

 a) Askerliğe giden veya terhis edilenlerin 

askeri iş ve maaşlarına ve ölüm dolayısıyla dul 

ve yetimlerine maaş bağlanmasına ait her 

seramik ve bu mahiyetteki sanat eserleri ve 

sair eşya ile ilgili olarak kambiyo mercilerine 

verilecek beyanname ve taahhütnameler. 

16 

- 

3239 sayılı Kanunun 98. maddesiyle eklenen 

fıkra) 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 

Usulü Hakkında Kanunun 11 inci maddesi 

gereğince noterde düzenlenen şahsi kefaletle 

ilgili kağıtlar. 

17 

- 

(4962 sayılı Kanunun 12. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Gümrük kapılarından bir gece 

konaklamayı kapsayan sürede giriş-çıkış 

yapan taşıtlarla ilgili olarak alınan Taşıt Giriş-

Çıkış Formu eki taahhütnameler.  

18 

- 

(5281 sayılı Kanunun 8. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Çiftçiler tarafından ziraî faaliyetleri ile 

ilgili olarak resmi dairelere verilen 

taahhütnameler. 

19 

- 

(5766 sayılı Kanunun 10. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Yurt dışında hayatını kaybeden kişilerin 

cenazesinin Türkiye'ye girişi sırasında 

düzenlenerek gümrük idaresine verilen 

kâğıtlar. 

 

 II - Öğrenciler ve askerlerle ilgili kağıtlar: 

1 - (3482 sayılı Kanunun 8. maddesiyle değişen 

fıkra)  Çıraklık ve Meslek Eğitimi Kanunu 

kapsamındaki çıraklık sözleşmeleri ile öğrenim 

kredisi ve burs almak, öğrenci yurduna girmek 

ve öğrenim, staj, ihtisas ve benzeri gayelerle 

öğrencilerle velileri tarafından okul ve yurt 

idarelerine veya ilgili kuruluşlara verilen 

taahhütnameler ve bunlarla ilgili 

kefaletnameler. 

2 - Öğrenciler ve velileri tarafından okul 

idarelerine verilen beyannameler ile okul 

idareleriyle öğrenciler veya velileri arasında 

düzenlenen kâğıtlar 

3 - Resmi ve özel her türlü okullarda öğrenciler 

tarafından kurulan istihsal ve istihlak 

kooperatiflerine ait ve damga vergisi bunlar 

tarafından ödenmesi gereken kağıtlar. 

4 - Erlerle, ihtiyaçları  Devlet tarafından deruhde 

ve temin olunan onbaşı ve çavuşların aşağıda 

gösterilen kağıtları; 

 a) Askerliğe giden veya terhis edilenlerin 
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türlü kağıtlar. 

 b) Askerlikte bulunanların gerek askerlik, 

gerek özel işleri için verecekleri 

beyannameler. 

 c) Askerler tarafından veya askerler için 

verilen paralar karşılığında postaneler veya 

bankalarca düzenlenen kağıtlar. 

5 - Asker Ailelerinden Muhtaç Olanlara Yardım 

Kanununun uygulanması ile ilgili işlemler 

dolayısıyla düzenlenen kağıtlar. 

 

III - İşçiler, çiftçiler ve göçmenlerle ilgili kağıtlar: 

1 - Toplu İş Sözleşmesi, Grev ve Lokavt 

Kanununa göre düzenlenen Münferit ve 

Kolektif İş Sözleşmeleri ve Yüksek Hakem 

Kurulunun ve il hakem kurullarının kararları, 

Yüksek Uzlaştırma Kurulunun ve diğer 

kurulların Toplu İş Sözleşmeleri hükmündeki 

kararları ile İş Kanunu gereğince işverenin iş 

şartlarını göstermek üzere işçiye verdiği 

taahhütnameler işveren tarafından iş 

Kanununa göre verilen beyannameler. 

2 - İş ve İşçi Bulma Kurumunun işçilere iş ve 

işlere işçi bulmak üzere düzenlediği kağıtlar. 

3 - Toprakaltı işletmesi halinde bulunan 

madenlerde cevher istihsali ve bununla ilgili 

diğer bütün işlerde çalışan işçilerin yeraltındaki 

çalıştıkları günlere ait ücretleri ve primlerinin 

ödenmesinde düzenlenen kağıtlar. 

4 - Çiftçi mallarının korunması hakkındaki 

kanunun uygulanması dolayısıyla 

düzenlenecek kağıtlar, 

5 - Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankasınca 

çiftçiye, Tarım Kredi ve Satış Kooperatifleri ile 

birliklerine açılacak kredilerle bunlara ait 

gayrimenkul ipotek ve menkul rehin 

muameleleri ve muhtaç çiftçiye yapılacak 

dağıtmalarla ilgili her türlü kağıtlar. 

6 - Çiftçiyi topraklandırma hakkındaki kanunun 

uygulanması ile ilgili kağıtlar. 

7 - Göçmenlerle nakledilenlere ve Muhtaç 

Çiftçilere Tohumluk ve Yemeklik dağıtılması 

hakkındaki Kanunun uygulanması ile ilgili 

kağıtlar. 

askeri iş ve maaşlarına ve ölüm dolayısıyla dul 

ve yetimlerine maaş bağlanmasına ait her türlü 

kağıtlar. 

 b) Askerlikte bulunanların gerek askerlik, 

gerek özel işleri için verecekleri beyannameler. 

 c) Askerler tarafından veya askerler için 

verilen paralar karşılığında postaneler veya 

bankalarca düzenlenen kağıtlar. 

5 - Asker Ailelerinden Muhtaç Olanlara Yardım 

Kanununun uygulanması ile ilgili işlemler 

dolayısıyla düzenlenen kağıtlar. 

6 - Resmî dairelerce yurt dışına gönderilen kişiler 

adına yurt dışında bulunan eğitim-öğretim ve 

sağlık kurumlarına yapılan ödemelere ilişkin 

düzenlenen kâğıtlar. 

 

III - İşçiler, çiftçiler ve göçmenlerle ilgili kağıtlar: 

1 - Toplu İş Sözleşmesi, Grev ve Lokavt 

Kanununa göre düzenlenen Münferit ve 

Kolektif İş Sözleşmeleri ve Yüksek Hakem 

Kurulunun ve il hakem kurullarının kararları, 

Yüksek Uzlaştırma Kurulunun ve diğer 

kurulların Toplu İş Sözleşmeleri hükmündeki 

kararları ile İş Kanunu gereğince işverenin iş 

şartlarını göstermek üzere işçiye verdiği 

taahhütnameler işveren tarafından iş 

Kanununa göre verilen beyannameler. 

2 - İş ve İşçi Bulma Kurumunun işçilere iş ve 

işlere işçi bulmak üzere düzenlediği kağıtlar. 

3 - Toprakaltı işletmesi halinde bulunan 

madenlerde cevher istihsali ve bununla ilgili 

diğer bütün işlerde çalışan işçilerin yeraltındaki 

çalıştıkları günlere ait ücretleri ve primlerinin 

ödenmesinde düzenlenen kağıtlar. 

4 - Çiftçi mallarının korunması hakkındaki 

kanunun uygulanması dolayısıyla 

düzenlenecek kağıtlar, 

5 - Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankasınca 

çiftçiye, Tarım Kredi ve Satış Kooperatifleri ile 

birliklerine açılacak kredilerle bunlara ait 

gayrimenkul ipotek ve menkul rehin 

muameleleri ve muhtaç çiftçiye yapılacak 

dağıtmalarla ilgili her türlü kağıtlar. 

6 - Çiftçiyi topraklandırma hakkındaki kanunun 
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8 - Göçmen ve mültecilerle bir yerde yurtlandırılan 

göçebeler ve bir bölgeden diğer bölgeye 

Hükümetçe naklolunanlara yapılacak iskan 

yardımı ve gümrük ve tabiiyet, nüfus, tapu ve 

nakil işlemleri ile ilgili her türlü kağıtlar. 

9 - (5615 sayılı Kanunun 15. maddesiyle eklenen 

fıkra.) 3285 sayılı Hayvan Sağlığı ve Zabıtası 

Kanunu uyarınca düzenlenen menşe 

şahadetnameleri. 

10 

- 

(6009 sayılı Kanunun 17. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Tarımsal destekleme programları 

kapsamında hibe desteği sağlanması uygun 

görülen yatırım projelerine ilişkin olarak proje 

sahipleri ile Tarım ve Köyişleri Bakanlığı 

arasında düzenlenen kâğıtlar. 

 

IV - Ticari ve medeni işlerle ilgili kağıtlar: 

1 - Ticari veya mütedavil kağıtlar üzerine yazıları 

ciro, kabul ve tesellümü mutazammın şerhler. 

2 - (2344 Kanunun 4. maddesiyle yürürlükten 

kaldırılmıştır) 

3 -  Hisse senetleri ve her türlü tahvillerin temettü 

ve faiz kuponları. 

4 -  Çıkarılacak hisse senedi ve tahvillere talip 

olanlar tarafından bu maksatla verilecek iştirak 

taahhütnameleri. 

5 - Sigorta mukavelenameleri, sigorta ücretine ait 

makbuzlar ve sigortanın tecdit ve temdidi ile 

temin olunan meblağın tezyidi halinde verilen 

beyanname ve avönanlar. 

6 - (3239 sayılı Kanunun 98. maddesiyle değişen 

fıkra) Posta çekleri. 

7 - Gayrimenkullerin, ayni hakların ve gemilerin 

ferağ ve intikal zabıtları. 

8 - Sabit istihsal araçlarına ait kira 

mukavelenameleri. 

9 - (2344 Kanunun 4. Maddesiyle yürürlükten 

kaldırılmıştır) 

10 

- 

Gerek Türkiye Turing ve Otomobil Kurumu ile 

Türk Hava Kurumu tarafından verilen, gerek 

yabancı memleketlerin benzeri teşkilatı 

tarafından verilip Türkiye'de ibraz edilen veya 

hükmünden faydalanılan Triptik ve gümrük 

geçiş karneleri. 

uygulanması ile ilgili kağıtlar. 

7 - Göçmenlerle nakledilenlere ve Muhtaç 

Çiftçilere Tohumluk ve Yemeklik dağıtılması 

hakkındaki Kanunun uygulanması ile ilgili 

kağıtlar. 

8 - Göçmen ve mültecilerle bir yerde yurtlandırılan 

göçebeler ve bir bölgeden diğer bölgeye 

Hükümetçe naklolunanlara yapılacak iskan 

yardımı ve gümrük ve tabiiyet, nüfus, tapu ve 

nakil işlemleri ile ilgili her türlü kağıtlar. 

9 - (5615 sayılı Kanunun 15. maddesiyle eklenen 

fıkra.) 3285 sayılı Hayvan Sağlığı ve Zabıtası 

Kanunu uyarınca düzenlenen menşe 

şahadetnameleri. 

10 

- 

(6009 sayılı Kanunun 17. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Tarımsal destekleme programları 

kapsamında hibe desteği sağlanması uygun 

görülen yatırım projelerine ilişkin olarak proje 

sahipleri ile Tarım ve Köyişleri Bakanlığı 

arasında düzenlenen kâğıtlar. 

 

IV - Ticari ve medeni işlerle ilgili kağıtlar: 

1 - Ticari veya mütedavil kağıtlar üzerine yazıları 

ciro, kabul ve tesellümü mutazammın şerhler. 

2 - (2344 Kanunun 4. maddesiyle yürürlükten 

kaldırılmıştır) 

3 -  Hisse senetleri ve her türlü tahvillerin temettü 

ve faiz kuponları. 

4 -  Çıkarılacak hisse senedi ve tahvillere talip 

olanlar tarafından bu maksatla verilecek iştirak 

taahhütnameleri. 

5 - Sigorta, reasürans ve koasürans sözleşmeleri, 

bireysel emeklilik, gruba bağlı bireysel 

emeklilik, işveren grup emeklilik sözleşmeleri, 

diğer kağıtlarda yer alan sigorta yaptırma 

taahhütleri ile sigorta primleri ve bireysel 

emeklilik katkı paylarının ödenmesine ilişkin 

kâğıtlar ve sigortanın tecdit ve temdidi ile 

temin olunan meblağın tezyidi halinde verilen 

beyanname ve avönanlar. 

6 - (3239 sayılı Kanunun 98. maddesiyle değişen 

fıkra) Posta çekleri. 

7 - Gayrimenkullerin, ayni hakların ve gemilerin 

ferağ ve intikal zabıtları. 
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11 

- 

Okullara kamu menfaatlerine yararlı 

derneklere ve muhtaçlara verilen ianelere ait 

makbuzlar. 

12 

- 

Mektup ve diğer kağıtların alındığına dair 

verilen imzalarla posta idarelerinin defterleri 

üzerine gönderilenler tarafından yazılan alındı 

şerhleri. 

13 

- 

Müstahsil makbuzunun tüccar veya alıcı çiftçi 

tarafından müstahsile verilen nüshası. 

14 

- 

Gider pusulasının tüccar, serbest meslek 

erbabı ve çiftçiler tarafından işi yapana veya 

malı satana verilen nüshası. 

15 

- 

Damızlığa elverişli olduğuna dair 

şahadetnameyi haiz bulunan hayvanlıların 

ithali ile ilgili kağıtlar.  

16 

- 

(5228 sayılı Kanunun 36. maddesiyle 

değiştirilen fıkra.) Anonim, eshamlı komandit 

ve limited şirketler ile yatırım fonlarının 

kuruluşlarına, sermaye artırımlarına ve süre 

uzatımlarına ilişkin olarak düzenlenen kağıtlar.  

17 

- 

(4684 sayılı Kanunun 22. Maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Kurumlar Vergisi Kanununa göre 

yapılan birleşme, devir ve bölünmeler 

nedeniyle düzenlenen kağıtlar. 

18 

- 

(5035 sayılı Kanunun 49/4 maddesiyle 

yürürlükten kaldırılmıştır.) 

19 

- 

(4761 sayılı Kanunun 6. maddesiyle eklenen 

fıkra.)   Bankalar arasında, bankanın taraf 

olduğu veya bankalar aracılığıyla yapılan, 

belirli bir vadede önceden belirlenen fiyat, 

miktar ve nitelikte, ekonomik veya  finansal  

göstergeye  dayalı  olarak  düzenlenenler  de 

dahil olmak üzere, para veya sermaye 

piyasası aracını, malı, kıymetli madeni ve  

dövizi alma, satma, değiştirme hak ve/veya 

yükümlülüğünü veren  vadeli işlem ve opsiyon 

sözleşmeleri ile bu sözleşmelere ilişkin olarak 

düzenlenen diğer kâğıtlar. 

20 

- 

(4761 sayılı Kanunun 6. maddesiyle eklenen 

fıkra.)   Faktoring şirketlerinin müşterileriyle 

yaptıkları faktoring sözleşmeleri ile bu 

sözleşmelere ilişkin olarak düzenlenen diğer 

kâğıtlar. 

21 

- 

(4761 sayılı Kanunun 6. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Gayrimenkul yatırım ortaklıklarının 

8 - Sabit istihsal araçlarına ait kira 

mukavelenameleri. 

9 - (2344 Kanunun 4. Maddesiyle yürürlükten 

kaldırılmıştır) 

10 

- 

Gerek Türkiye Turing ve Otomobil Kurumu ile 

Türk Hava Kurumu tarafından verilen, gerek 

yabancı memleketlerin benzeri teşkilatı 

tarafından verilip Türkiye'de ibraz edilen veya 

hükmünden faydalanılan Triptik ve gümrük 

geçiş karneleri. 

11 

- 

Okullara kamu menfaatlerine yararlı 

derneklere ve muhtaçlara verilen ianelere ait 

makbuzlar. 

12 

- 

Mektup ve diğer kağıtların alındığına dair 

verilen imzalarla posta idarelerinin defterleri 

üzerine gönderilenler tarafından yazılan alındı 

şerhleri. 

13 

- 

Müstahsil makbuzunun tüccar veya alıcı çiftçi 

tarafından müstahsile verilen nüshası. 

14 

- 

Gider pusulasının tüccar, serbest meslek 

erbabı ve çiftçiler tarafından işi yapana veya 

malı satana verilen nüshası. 

15 

- 

Damızlığa elverişli olduğuna dair 

şahadetnameyi haiz bulunan hayvanlıların 

ithali ile ilgili kağıtlar.  

16 

- 

(5228 sayılı Kanunun 36. maddesiyle 

değiştirilen fıkra.) Anonim, eshamlı komandit 

ve limited şirketler ile yatırım fonlarının 

kuruluşlarına, pay devirlerine, sermaye 

artırımlarına ve süre uzatımlarına ilişkin olarak 

düzenlenen kağıtlar.  

17 

- 

(4684 sayılı Kanunun 22. Maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Kurumlar Vergisi Kanununa göre 

yapılan birleşme, devir ve bölünmeler 

nedeniyle düzenlenen kağıtlar. 

18 

- 

(5035 sayılı Kanunun 49/4 maddesiyle 

yürürlükten kaldırılmıştır.) 

19 

- 

(4761 sayılı Kanunun 6. maddesiyle eklenen 

fıkra.)   Bankalar arasında, bankanın taraf 

olduğu veya bankalar aracılığıyla” ibaresi 

“Bankalar veya aracı kurumların taraf olduğu 

ya da bunlar aracılığıyla yapılan, belirli bir 

vadede önceden belirlenen fiyat, miktar ve 

nitelikte, ekonomik veya  finansal  göstergeye  

dayalı  olarak  düzenlenenler  de dahil olmak 
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münhasıran gayrimenkul portföylerine ilişkin 

alım satım sözleşmeleri ile gayrimenkul satış 

vaadi sözleşmeleri.(1) 

22 

- 

(4761 sayılı Kanunun 6. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Kıymetli madenler borsalarında kıymetli 

madenlerin ödünç işlemlerine ilişkin 

düzenlenen kâğıtlar. 

23 

- 

(5035 sayılı Kanunun 30. maddesiyle 

değiştirilen fıkra.) Bankalar, yurt dışı kredi 

kuruluşları ve uluslararası kurumlarca 

kullandırılacak (6322 sayılı Kanunun 17. 

maddesiyle değiştirilen ibare.) kredilere, 

bunların teminatlarına ve geri ödenmelerine 

ilişkin kağıtlar ile bu kağıtlar üzerine konulacak 

şerhler (kredilerin kullanımları hariç.) 

24 

- 

(4842 sayılı Kanunun 29. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Devlet dış borçları ile ilgili kredi 

anlaşmalarında öngörülen bütün ödemeler 

dolayısıyla düzenlenen kâğıtlar (dış proje 

kredileri çerçevesinde yapılacak ödemeler 

dahil, kredilerin kullanımları hariç).  

25 

- 

(4842 sayılı Kanunun 29. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  28.3.2002 tarihli ve 4749 sayılı 

Kanunun 12 nci maddesinin üçüncü fıkrasında 

tanımlanan nakit işlemleri ile Türkiye 

Cumhuriyet Merkez Bankasınca çıkarılacak 

likidite senetlerine (veya bu mahiyetteki 

kâğıtlara) ilişkin işlemler dolayısıyla 

düzenlenen kâğıtlar.  

26 

- 

(5228 sayılı Kanunun 36. maddesiyle 

değiştirilen fıkra.)  Kredi kartı üyelik 

sözleşmeleri. 

27 

- 

(4962 sayılı Kanunun 12. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Yükseköğretim kurumlarınca yaptırılan 

bilimsel araştırma projeleriyle ilgili olarak 

düzenlenen kağıtlar.  

28 

- 

(4842 sayılı Kanunun 29. maddesiyle eklenen 

fıkra.)   2985 sayılı Toplu Konut Kanununa 

10.5.1990 tarihli ve 3645 sayılı Kanunla 

eklenen ek 2 nci maddesi kapsamında 

kullandırılacak kredilere ilişkin olarak 

düzenlenen kağıtlar. 

29 

- 

(5035 sayılı Kanunun 30. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Kambiyo senetleri ve kambiyo 

senetlerine benzeyen senetler üzerine konulan 

aval ve kefalet şerhleri ile bu mahiyetteki diğer 

üzere, para veya sermaye piyasası aracını, 

malı, kıymetli madeni ve  dövizi alma, satma, 

değiştirme hak ve/veya yükümlülüğünü veren  

vadeli işlem ve opsiyon sözleşmeleri ile bu 

sözleşmelere ilişkin olarak düzenlenen diğer 

kâğıtlar. 

20 

- 

(4761 sayılı Kanunun 6. maddesiyle eklenen 

fıkra.)   Faktoring şirketlerinin müşterileriyle 

yaptıkları faktoring sözleşmeleri ile bu 

sözleşmelere ilişkin olarak düzenlenen diğer 

kâğıtlar. 

21 

- 

(4761 sayılı Kanunun 6. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Gayrimenkul yatırım ortaklıklarının ve 

gayrimenkul yatırım fonlarının münhasıran 

gayrimenkul portföylerine ilişkin alım satım 

sözleşmeleri ile gayrimenkul satış vaadi 

sözleşmeleri.(1) 

22 

- 

(4761 sayılı Kanunun 6. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Kıymetli madenler borsalarında kıymetli 

madenlerin ödünç işlemlerine ilişkin 

düzenlenen kâğıtlar. 

23 

- 

(5035 sayılı Kanunun 30. maddesiyle 

değiştirilen fıkra.) Bankalar, yurt dışı kredi 

kuruluşları ve uluslararası kurumlarca 

kullandırılacak (6322 sayılı Kanunun 17. 

maddesiyle değiştirilen ibare.) kredilere, 

bunların teminatlarına geri ödenmelerine, 

devrine ve krediden doğan alacakların 

temlikine ilişkin kağıtlar ile bu kağıtlar üzerine 

konulacak şerhler (kredilerin kullanımları 

hariç.) 

24 

- 

(4842 sayılı Kanunun 29. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Devlet dış borçları ile ilgili kredi 

anlaşmalarında öngörülen bütün ödemeler 

dolayısıyla düzenlenen kâğıtlar (dış proje 

kredileri çerçevesinde yapılacak ödemeler 

dahil, kredilerin kullanımları hariç).  

25 

- 

(4842 sayılı Kanunun 29. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  28.3.2002 tarihli ve 4749 sayılı 

Kanunun 12 nci maddesinin üçüncü fıkrasında 

tanımlanan nakit işlemleri ile Türkiye 

Cumhuriyet Merkez Bankasınca çıkarılacak 

likidite senetlerine (veya bu mahiyetteki 

kâğıtlara) ilişkin işlemler dolayısıyla 

düzenlenen kâğıtlar.  

26 (5228 sayılı Kanunun 36. maddesiyle 
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şerhler. 

30 

- 

(6009 sayılı Kanunun 17. maddesiyle değişen 

ibare) Finansman şirketlerince kullandırılacak 

(6322 sayılı Kanunun 17. maddesiyle 

değiştirilen ibare.) kredilere, bunların 

teminatlarına ve geri ödenmelerine ilişkin 

kağıtlar ile bu kağıtlar üzerine konulacak 

şerhler (kredilerin kullanımları hariç.) 

31 

- 

(5281 sayılı Kanunun 8. maddesiyle eklenen 

fıkra.)   Dernek ve vakıflarca yerleşim yeri, 

gerçek kişilerce mesken olarak kullanılmak 

üzere kiralanan ve iktisadî işletmelere dahil 

olmayan taşınmazlara ilişkin kira 

mukavelenameleri. 

32 

- 

(5281 sayılı Kanunun 8. maddesiyle eklenen 

fıkra.)   Gelir vergisinden muaf esnaf, muaf 

serbest meslek erbabı ile basit usulde 

vergilendirilen mükellefler tarafından işyeri 

olarak kullanılmak üzere kiralanan ve iktisadî 

işletmelere dahil olmayan taşınmazlara ilişkin 

kira mukavelenameleri. 

33 

- 

(6009 sayılı Kanunun 17. maddesiyle değişen 

ibare) Ekici ve alıcı arasında düzenlenen tütün 

alım satımı mukavelenameleri ile 5488 sayılı 

Tarım Kanunu çerçevesinde, üretici ve alıcı 

arasında düzenlenen tarımsal üretim 

sözleşmeleri ve bunlara ilişkin rehin senetleri. 

34 

- 

(5281 sayılı Kanunun 8. maddesiyle eklenen 

fıkra.)   Ticarî, ziraî veya meslekî faaliyetlere 

ilişkin olmamak şartıyla gerçek kişiler arasında 

düzenlenen akitlerle ilgili kâğıtlar (5535 sayılı 

Kanunun 8. maddesiyle eklenen ibare) ile 

Gelir Vergisi Kanununun 23 üncü maddesinde 

belirtilen ücretlere ilişkin kâğıtlar. (Söz konusu 

kâğıtlar, resmi dairelere veya noterlere ibraz 

edildikleri takdirde bu tarih itibarıyla vergiye 

tâbi tutulur ve ibraz edenlerce ödenir.) 

35 

- 

(5281 sayılı Kanunun 8. maddesiyle eklenen 

fıkra.)    5422 sayılı Kurumlar Vergisi 

Kanununun 8 inci maddesinin birinci fıkrasının 

(12) numaralı bendi kapsamındaki işlemler 

nedeniyle düzenlenen kâğıtlar. 

36 

- 

(5582 sayılı Kanunun 34 maddesiyle eklenen 

fıkra.)   Sermaye piyasası araçlarının ihracına 

ilişkin olarak düzenlenen makbuz ve kağıtlar, 

konut finansmanı kuruluşlarının konut 

- değiştirilen fıkra.)  Kredi kartı üyelik 

sözleşmeleri. 

27 

- 

(4962 sayılı Kanunun 12. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Yükseköğretim kurumlarınca yaptırılan 

bilimsel araştırma projeleriyle ilgili olarak 

düzenlenen kağıtlar.  

28 

- 

(4842 sayılı Kanunun 29. maddesiyle eklenen 

fıkra.)   2985 sayılı Toplu Konut Kanununa 

10.5.1990 tarihli ve 3645 sayılı Kanunla 

eklenen ek 2 nci maddesi kapsamında 

kullandırılacak kredilere ilişkin olarak 

düzenlenen kağıtlar. 

29 

- 

(5035 sayılı Kanunun 30. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Kambiyo senetleri ve kambiyo 

senetlerine benzeyen senetler üzerine konulan 

aval ve kefalet şerhleri ile bu mahiyetteki diğer 

şerhler. 

30 

- 

(6009 sayılı Kanunun 17. maddesiyle değişen 

ibare) Finansman şirketlerince kullandırılacak 

(6322 sayılı Kanunun 17. maddesiyle 

değiştirilen ibare.) kredilere, bunların devrine, 

teminatlarına ve geri ödenmelerine ilişkin 

kağıtlar ile bu kağıtlar üzerine konulacak 

şerhler (kredilerin kullanımları hariç.) 

31 

- 

(5281 sayılı Kanunun 8. maddesiyle eklenen 

fıkra.)   Dernek ve vakıflarca yerleşim yeri, 

gerçek kişilerce mesken olarak kullanılmak 

üzere kiralanan ve iktisadî işletmelere dahil 

olmayan taşınmazlara ilişkin kira 

mukavelenameleri ile bu mukavelenameler 

üzerine konulacak kefalet şerhleri ve 

teminatlar. 

32 

- 

(5281 sayılı Kanunun 8. maddesiyle eklenen 

fıkra.)   Gelir vergisinden muaf esnaf, muaf 

serbest meslek erbabı ile basit usulde 

vergilendirilen mükellefler tarafından işyeri 

olarak kullanılmak üzere kiralanan ve iktisadî 

işletmelere dahil olmayan taşınmazlara ilişkin 

kira mukavelenameleri ile bu 

mukavelenameler üzerine konulacak kefalet 

şerhleri ve teminatlar. 

33 

- 

(6009 sayılı Kanunun 17. maddesiyle değişen 

ibare) Ekici ve alıcı arasında düzenlenen tütün 

alım satımı mukavelenameleri ile 5488 sayılı 

Tarım Kanunu çerçevesinde, üretici ve alıcı 

arasında düzenlenen tarımsal üretim 
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finansmanı işlemleri ve bu kuruluşların ipotekli 

sermaye piyasası araçları, varlık teminatlı 

menkul kıymetler ve varlık finansmanı fonlarını 

temsilen menkul kıymet ihracı ve bu ihraca 

konu teminatlarla ilgili olarak düzenlenen 

makbuz ve kağıtlar. 

37 

- 

(5766 sayılı Kanunun 10/g. maddesiyle 

eklenen fıkra.)   4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı 

Kamu İhale Kanunu uyarınca, idare ile istekli 

arasında imzalanan çerçeve anlaşması ve bu 

anlaşmaya esas ihale kararı ile isteklilerin 

dinamik alım sistemine kabul edilmesine ilişkin 

kararlar. 

38 

- 

(5766 sayılı Kanunun 10/g. maddesiyle 

eklenen fıkra.)  Kamu kurum ve kuruluşlarının 

talebi üzerine Türkiye'nin üyesi olduğu 

uluslararası kuruluşlar tarafından 

gerçekleştirilecek olan ülke incelemeleri, 

araştırma, proje ve benzeri faaliyetler 

nedeniyle düzenlenen kâğıtlar. 

39 

- 

(5766 sayılı Kanunun 10/g. maddesiyle 

eklenen fıkra.) Toplu Konut İdaresi 

Başkanlığınca satışı yapılan ve net alanı 80 

m2’yi geçmeyen konutlara ilişkin olarak, İdare 

ile alıcı arasında imzalanan satış sözleşmeleri 

ve bu satışa ilişkin diğer kağıtlar. 

40 

- 

(5904 sayılı Kanunun 20 nci maddesiyle 

eklenen fıkra.) 10/2/2005 tarihli ve 5300 sayılı 

Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu 

çerçevesinde, mudi ile lisanslı depo işletmesi 

arasında düzenlenen mukavelenameler ve 

ürün senedi. 

41 

- 

(6111 sayılı Kanunun 83/a maddesiyle 

eklenen fıkra.) Menkul, gayrimenkul ve maddi 

olmayan varlıkların varlık kiralama şirketine 

devri, bunların varlık kiralama şirketince 

devralınan kuruma devri, bu devirlere bağlı 

olarak yapılan ipotek işlemleri ile bunların 

varlık kiralama şirketlerince kiralanması 

nedeniyle düzenlenen kâğıtlar ve kira 

sertifikaları. 

42 

- 

(6491 sayılı Kanunun 27 nci maddesiyle 

eklenen fıkra.) Türk Petrol Kanunu 

kapsamında petrol hakkı sahiplerinin petrol 

arama ve üretim faaliyetlerine ilişkin olarak 

düzenlenen sözleşmeler. 

sözleşmeleri ve bunlara ilişkin rehin senetleri. 

34 

- 

(5281 sayılı Kanunun 8. maddesiyle eklenen 

fıkra.)   Ticarî, ziraî veya meslekî faaliyetlere 

ilişkin olmamak şartıyla gerçek kişiler arasında 

düzenlenen akitlerle ilgili kâğıtlar (5535 sayılı 

Kanunun 8. maddesiyle eklenen ibare) ile Gelir 

Vergisi Kanununun 23 üncü maddesinde 

belirtilen ücretlere ilişkin kâğıtlar. (Söz konusu 

kâğıtlar, resmi dairelere veya noterlere ibraz 

edildikleri takdirde bu tarih itibarıyla vergiye 

tâbi tutulur ve ibraz edenlerce ödenir.) 

35 

- 

(5281 sayılı Kanunun 8. maddesiyle eklenen 

fıkra.)    5422 sayılı Kurumlar Vergisi 

Kanununun 8 inci maddesinin birinci fıkrasının 

(12) numaralı bendi kapsamındaki işlemler 

nedeniyle düzenlenen kâğıtlar. 

36 

- 

(5582 sayılı Kanunun 34 maddesiyle eklenen 

fıkra.)   Sermaye piyasası araçlarının ihracına 

ilişkin olarak düzenlenen makbuz ve kağıtlar, 

konut finansmanı kuruluşlarının konut 

finansmanı işlemleri ve bu kuruluşların ipotekli 

sermaye piyasası araçları, varlık teminatlı 

menkul kıymetler ve varlık finansmanı fonlarını 

temsilen menkul kıymet ihracı ve bu ihraca 

konu teminatlarla ilgili olarak düzenlenen 

makbuz ve kağıtlar. 

37 

- 

(5766 sayılı Kanunun 10/g. maddesiyle 

eklenen fıkra.)   4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı 

Kamu İhale Kanunu uyarınca, idare ile istekli 

arasında imzalanan çerçeve anlaşması ve bu 

anlaşmaya esas ihale kararı ile isteklilerin 

dinamik alım sistemine kabul edilmesine ilişkin 

kararlar. 

38 

- 

(5766 sayılı Kanunun 10/g. maddesiyle 

eklenen fıkra.)  Kamu kurum ve kuruluşlarının 

talebi üzerine Türkiye'nin üyesi olduğu 

uluslararası kuruluşlar tarafından 

gerçekleştirilecek olan ülke incelemeleri, 

araştırma, proje ve benzeri faaliyetler 

nedeniyle düzenlenen kâğıtlar. 

39 

- 

(5766 sayılı Kanunun 10/g. maddesiyle 

eklenen fıkra.) Toplu Konut İdaresi 

Başkanlığınca satışı yapılan ve net alanı 80 

m2’yi geçmeyen konutlara ilişkin olarak, İdare 

ile alıcı arasında imzalanan satış sözleşmeleri 

ve bu satışa ilişkin diğer kağıtlar. 
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V - Kurumlarla ilgili kağıtlar: 

1 - İktisadi Devlet Teşekkülleriyle Müesseseleri ve 

İştirakler hakkındaki Kanuna tabi kurumlarla 

genel ve özel bütçeli daireler, il özel idareleri 

ve belediyelere bağlı tüzel kişiliği bulunan 

kurumlara özel kanunları gereğince Hazinece 

ödenmesi gereken sermaye, iştirak hissesi ve 

yardım ödeneklerinin ödenmesine ait kağıtlar. 

2 - İktisadi Devlet Teşekkülleriyle müesseseleri ve 

iştirakler hakkındaki kanuna tabi kurum ve 

ortaklıklara vuku bulacak devir ve kuruluş ile 

ilgili kararlar. 

3 - Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumunun Milli 

Savunma Bakanlığına veya memleketimizin 

de dahil bulunduğu Milletlerarası Savunma 

Teşkilatına teslim edeceği her türlü malzeme, 

teçhizat ve vasıtalarla yedek parçalarının 

imalinde ilk madde veya işletme malzemesi 

olarak kullanılmak üzere kurum tarafından 

yabancı memleketlerden getirtilecek 

maddelerin (Miktarı ve memleket içinde 

ihtiyaca yeter derecede tedarikinin mümkün 

bulunmadığı Maliye, Ticaret ve Sanayi 

bakanlıklarının müşterek teklifi üzerine 

Bakanlar Kurulunca tespit ve kabul edilmek 

kaydıyla) ithali sırasında düzenlenen kağıtlar. 

4 - Toprak Mahsulleri Ofisinin müstahsilden 

yapacağı alımlar ve menkul rehini işlemlerine 

ilişkin kağıtlarla Ofisin teşkil edeceği 

müessese ve şirketlerin kuruluşu ile ilgili 

kağıtlar. 

5 - Toprak Mahsulleri Ofisi tarafından ithal 

edilecek hububat ve unlarla bunların naklinde 

kullanılacak her nevi malzemenin ithali 

sırasında düzenlenen kağıtlar. 

6 - Türkiye Zirai Donatım Kurumu müessese ve 

şubelerinin kuruluş işlemleri ile ikraz, istikraz, 

menkul ve gayrimenkul alım ve satımı ve sair 

işlemlerinde düzenlenen ve Damga Vergisi bu 

kurum tarafından ödenmesi gereken kağıtlar. 

7 - Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğünün 

çiftçi ile münasebetlerinde tanzim edilecek 

borç senetleri ile borç ödeme makbuzları, 

8 - Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığının her 

40 

- 

(5904 sayılı Kanunun 20 nci maddesiyle 

eklenen fıkra.) 10/2/2005 tarihli ve 5300 sayılı 

Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu 

çerçevesinde, mudi ile lisanslı depo işletmesi 

arasında düzenlenen mukavelenameler ve 

ürün senedi. 

41 

- 

Kira sertifikası ihracına dayanak teşkil eden 

her türlü varlık ve hakların devri, alımı, satımı, 

kiralanması, vekaleten yönetimi, kira sertifikası 

ihracı amacıyla bir ortak girişime ortak 

olunması, iş sahibi sıfatıyla bir eser veya işin 

yaptırılması ve bu iş veya eserin kiralanması 

veya satılması nedeniyle düzenlenen kâğıtlar 

ile kira sertifikaları ve kira sertifikası 

ödemelerine ilişkin her türlü garanti ve 

teminatlar için düzenlenen kâğıtlar. 

42 

- 

(6491 sayılı Kanunun 27 nci maddesiyle 

eklenen fıkra.) Türk Petrol Kanunu 

kapsamında petrol hakkı sahiplerinin petrol 

arama ve üretim faaliyetlerine ilişkin olarak 

düzenlenen sözleşmeler. 

43 

- 

Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında yer alan 

yatırım mallarına ilişkin olarak yatırım teşvik 

belgesi sahibi yatırımcılarla bu malların 

üreticileri ve tedarikçileri arasında düzenlenen 

kâğıtlar, münhasıran yatırım döneminde belge 

kapsamındaki yatırıma yönelik gayri maddi 

hakların kiralanması ve satın alınmasına ilişkin 

düzenlenen kâğıtlar, belge kapsamında sabit 

kıymet yatırımlarının imal ve inşasına yönelik 

düzenlenen sözleşmeler, taahhütnameler, 

teminatlar ve bu mahiyetteki kâğıtlar ile söz 

konusu yatırımlara yönelik danışmanlık ve 

teknik müşavirlik hizmetlerine ilişkin 

düzenlenen kâğıtlar. 

44 

- 

Yatırımlarda Devlet yardımları hakkında 

kararlarla belirlenen yüksek ve orta-yüksek 

teknolojili sanayi sınıfında yer alan ürünlerin 

imalatına ilişkin olarak imalatçılar ile 

tedarikçileri arasında mal ve hizmet alımı 

nedeniyle düzenlenen kâğıtlar. 

45 

- 

6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim 

Vergisi Kanunu ve aynı Kanunun ilgili 

mevzuatı uyarınca düzenlenen 

taahhütnameler. 

46 

- 

20/6/2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme ve 

Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme 
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türlü işlemlerinde düzenlenen ve Damga 

Vergisi bu teşekkül tarafından ödenmesi 

gereken kağıtlar. 

9 - 9. İşçi Sigortaları veya yerine kaim olacak 

kurumun her türlü işlemlerinde düzenlenen ve 

Damga Vergisi bu kurum tarafından ödenmesi 

gereken kağıtlar. 

10 

- 

Devlet Yatırım Bankasının her türlü 

işlemlerinde düzenlenen ve Damga Vergisi bu 

teşekkül tarafından ödenmesi gereken kağıtlar 

11 

- 

Tasarruf Sandıkları hakkındaki Kanun 

gereğince il özel idareleri ve belediyelerce 

kurulan tasarruf sandıklarının tüzüklerinde 

açıklanan işlemlerle ilgili kağıtlar. 

12 

- 

Ordu Yardımlaşma Kurumunun her türlü 

işlemlerinde düzenlenen ve Damga Vergisi bu 

Kurum tarafından ödenmesi gereken kağıtlar. 

13 

- 

Milli Piyango İdaresinin biletleri ile çekilişte 

kazananlara ödenecek ikramiye ve amortilerle 

ilgili kağıtlar. 

14 

- 

Devlet Tiyatrosunun her türlü işlemlerinde 

düzenlenen ve Damga Vergisi bu teşekkül 

tarafından ödenmesi gereken kağıtlar. 

15 

- 

Tarım Satış Kooperatifleri ve Birlikleri ve Tarım 

Kredi Kooperatiflerinin her türlü 

muamelelerinde düzenlenen ve Damga 

Vergisi bunlar tarafından ödenmesi gereken 

kağıtlar. 

16 

- 

Çay yetiştirenlerin Türkiye'de çay ziraatini 

geliştirmek maksadıyla kuracakları 

kooperatiflerin her türlü işlemlerinde 

düzenlenen ve Damga Vergisi bu kooperatifler 

tarafından ödenmesi gereken kağıtlar.             

17 

- 

Genel menfaatlere yararlı derneklerin her türlü 

işlemlerinde düzenlenen ve Damga Vergisi bu 

teşekküller tarafından ödenmesi gereken 

kağıtlar. 

18 

- 

(639 sayılı Kanunun 1. maddesiyle değişen 

fıkra)  Türkiye Halk Bankasının, Esnaf Kefalet 

ve Küçük Sanat Kooperatifleri ve ortakları ve 

bu kooperatiflerin kendi ortakları ile 

münasebetlerinde tanzim olunacak borç 

senetleri, borç  ödeme makbuzları, ipotek ve 

rehin senetleri. 

19 (2535 sayılı Kanunun 1.  maddesiyle değişen 

Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları 

Hakkında Kanun kapsamında ödeme hizmeti 

sağlayıcısı ile ödeme hizmeti kullanıcısı 

arasında düzenlenen tek seferlik ödeme 

sözleşmeleri. 

47 

- 

Binalarda ısı yalıtımı ve enerji tasarrufu 

sağlamaya yönelik olarak düzenlenen kâğıtlar 

ile 17/4/1957 tarihli ve 6948 sayılı Sanayi Sicili 

Kanununa göre sanayi sicil belgesini haiz 

sanayi işletmelerince münhasıran imalat 

sanayinde kullanılmak üzere yeni makine ve 

teçhizat alımına yönelik düzenlenen kâğıtlar. 

48 

- 

Ürünlerin yurt dışında tanıtım ve 

pazarlamasını sağlamak amacıyla, miktarı 

ticari teamüllere uygun örnek ürünler, tanıtım 

malzemeleri veya promosyon amaçlı ürünlerin 

bedelsiz ihracatına ilişkin düzenlenen kâğıtlar 

ile yurt dışındaki fuarlara katılım amacıyla 

düzenlenen kâğıtlar. 

49 

- 

Her türlü gemi, yat ve diğer su araçlarının 

inşası, yenileme ve dönüşümü ile bakım ve 

onarımına ilişkin düzenlenen kâğıtlar. 

50 

- 

Girişim sermayesi yatırım ortaklıkları ve girişim 

sermayesi yatırım fonlarının münhasıran 

girişim sermayesi yatırımları ile ilgili 

düzenlenen sözleşmeler ile bu sözleşmelere 

ilişkin düzenlenen diğer kâğıtlar. 

51 

- 

Sermaye piyasası araçlarının kredili alımı, 

açığa satışı ve ödünç alma ve verme işlemleri 

ile ilgili olarak aracı kurum ile yatırımcı 

arasında düzenlenen sözleşmeler.  

52 

- 

İleri teknolojiye sahip ve teknoloji transferi 

sağlayacak yurt dışında yerleşik şirketlerin 

satın alınması ile bu alımlara yönelik mali ve 

hukuki danışmanlık hizmeti alımına ilişkin 

düzenlenen kâğıtlar. 

 

V - Kurumlarla ilgili kağıtlar: 

1 - İktisadi Devlet Teşekkülleriyle Müesseseleri ve 

İştirakler hakkındaki Kanuna tabi kurumlarla 

genel ve özel bütçeli daireler, il özel idareleri 

ve belediyelere bağlı tüzel kişiliği bulunan 

kurumlara özel kanunları gereğince Hazinece 

ödenmesi gereken sermaye, iştirak hissesi ve 

yardım ödeneklerinin ödenmesine ait kağıtlar. 
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- fıkra)  Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti 

tanınan vakıfların kuruluş işlemlerinde 

düzenlenen her türlü kağıtlarla, Türk Silahlı 

Kuvvetlerini (Jandarma Genel Komutanlığı 

dahil) güçlendirmek amacıyla kurulmuş 

vakıfların her türlü işlemlerinde düzenlenen 

kağıtlar. 

20 

- 

(1318 sayılı Kanunun 103. maddesiyle 

eklenen fıkra) İktisadi Devlet Teşekküllerine ve 

sermayesinin yarıdan fazlası Devlete veya 

İktisadi Devlet Teşekküllerine ait olan Kamu 

İktisadi Teşebbüslerine Hazinece yapılacak 

ikrazlara ait işlemlerle ilgili kağıtlar. 

21 

- 

(4697 sayılı Kanunun 11. maddesiyle eklenen 

fıkra.) Sigorta ve emeklilik şirketleri ile 

emeklilik yatırım fonlarının kuruluşları dahil her 

türlü işlemlerinde düzenlenen ve damga 

vergisi bu şirketler veya fonlar tarafından 

ödenmesi gereken kağıtlar. 

22 

- 

(4842 sayılı Kanunun 29. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Kurumlar Vergisi Kanununun 7 nci 

maddesinin 24 numaralı bendinde belirtilen 

kurumların kredi teminatlarına ilişkin 

işlemlerinde düzenlenen kâğıtlar. 

23 

- 

(5582 sayılı Kanunun 34. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  İpotek finansmanı kuruluşları ile konut 

finansmanı fonlarının kuruluş ve ipotekli 

sermaye piyasası araçları, varlık teminatlı 

menkul kıymetler ve varlık finansmanı fonlarını 

temsil eden menkul kıymetlerin ihracı ve 

ihraca konu teminatlardan kaynaklananlar 

dahil her türlü işlemleri ile ilgili olarak 

düzenlenen ve damga vergisi bu kuruluşlar 

veya fonlar tarafından ödenmesi gereken 

makbuz ve kağıtlar. 

24 

- 

(5766 sayılı Kanunun 10/g. maddesiyle 

Yürürlükten Kaldırılmıştır.) 

25 

- 

(6111 sayılı Kanunun 83/b maddesiyle 

eklenen fıkra.)  Kamu kurum ve kuruluşlarının 

merkez ve taşra teşkilatı ile döner sermaye 

işletmelerinin kadrolarında ve sözleşmeli 

personel pozisyonlarında istihdam edilen 

sözleşmeli personel ile yapılan hizmet 

sözleşmeleri. (6322 sayılı Kanunun 17. 

maddesiyle eklenen ibareler.) Söz konusu 

kurum, kuruluş ve işletmelerde geçici personel 

olarak istihdam edilenlerle yapılan sözleşmeler 

2 - İktisadi Devlet Teşekkülleriyle müesseseleri ve 

iştirakler hakkındaki kanuna tabi kurum ve 

ortaklıklara vuku bulacak devir ve kuruluş ile 

ilgili kararlar. 

3 - Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumunun Milli 

Savunma Bakanlığına veya memleketimizin de 

dahil bulunduğu Milletlerarası Savunma 

Teşkilatına teslim edeceği her türlü malzeme, 

teçhizat ve vasıtalarla yedek parçalarının 

imalinde ilk madde veya işletme malzemesi 

olarak kullanılmak üzere kurum tarafından 

yabancı memleketlerden getirtilecek 

maddelerin (Miktarı ve memleket içinde 

ihtiyaca yeter derecede tedarikinin mümkün 

bulunmadığı Maliye, Ticaret ve Sanayi 

bakanlıklarının müşterek teklifi üzerine 

Bakanlar Kurulunca tespit ve kabul edilmek 

kaydıyla) ithali sırasında düzenlenen kağıtlar. 

4 - Toprak Mahsulleri Ofisinin müstahsilden 

yapacağı alımlar ve menkul rehini işlemlerine 

ilişkin kağıtlarla Ofisin teşkil edeceği 

müessese ve şirketlerin kuruluşu ile ilgili 

kağıtlar. 

5 - Toprak Mahsulleri Ofisi tarafından ithal 

edilecek hububat ve unlarla bunların naklinde 

kullanılacak her nevi malzemenin ithali 

sırasında düzenlenen kağıtlar. 

6 - Türkiye Zirai Donatım Kurumu müessese ve 

şubelerinin kuruluş işlemleri ile ikraz, istikraz, 

menkul ve gayrimenkul alım ve satımı ve sair 

işlemlerinde düzenlenen ve Damga Vergisi bu 

kurum tarafından ödenmesi gereken kağıtlar. 

7 - Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğünün 

çiftçi ile münasebetlerinde tanzim edilecek 

borç senetleri ile borç ödeme makbuzları, 

8 - Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığının her 

türlü işlemlerinde düzenlenen ve Damga 

Vergisi bu teşekkül tarafından ödenmesi 

gereken kağıtlar. 

9 - 9. İşçi Sigortaları veya yerine kaim olacak 

kurumun her türlü işlemlerinde düzenlenen ve 

Damga Vergisi bu kurum tarafından ödenmesi 

gereken kağıtlar. 

10 

- 

Devlet Yatırım Bankasının her türlü 

işlemlerinde düzenlenen ve Damga Vergisi bu 

teşekkül tarafından ödenmesi gereken kağıtlar 
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ile 24.11.2004 tarihli ve 5258 sayılı Aile 

Hekimliği Kanununa göre hizmet alımına ilişkin 

yapılan hizmet sözleşmeleri dahil. 

 

 
 

11 

- 

Tasarruf Sandıkları hakkındaki Kanun 

gereğince il özel idareleri ve belediyelerce 

kurulan tasarruf sandıklarının tüzüklerinde 

açıklanan işlemlerle ilgili kağıtlar. 

12 

- 

Ordu Yardımlaşma Kurumunun her türlü 

işlemlerinde düzenlenen ve Damga Vergisi bu 

Kurum tarafından ödenmesi gereken kağıtlar. 

13 

- 

Milli Piyango İdaresinin biletleri ile çekilişte 

kazananlara ödenecek ikramiye ve amortilerle 

ilgili kağıtlar. 

14 

- 

Devlet Tiyatrosunun her türlü işlemlerinde 

düzenlenen ve Damga Vergisi bu teşekkül 

tarafından ödenmesi gereken kağıtlar. 

15 

- 

Tarım Satış Kooperatifleri ve Birlikleri ve Tarım 

Kredi Kooperatiflerinin her türlü 

muamelelerinde düzenlenen ve Damga Vergisi 

bunlar tarafından ödenmesi gereken kağıtlar. 

16 

- 

Çay yetiştirenlerin Türkiye'de çay ziraatini 

geliştirmek maksadıyla kuracakları 

kooperatiflerin her türlü işlemlerinde 

düzenlenen ve Damga Vergisi bu kooperatifler 

tarafından ödenmesi gereken kağıtlar.             

17 

- 

Genel menfaatlere yararlı derneklerin her türlü 

işlemlerinde düzenlenen ve Damga Vergisi bu 

teşekküller tarafından ödenmesi gereken 

kağıtlar. 

18 

- 

(639 sayılı Kanunun 1. maddesiyle değişen 

fıkra)  Türkiye Halk Bankasının, Esnaf Kefalet 

ve Küçük Sanat Kooperatifleri ve ortakları ve 

bu kooperatiflerin kendi ortakları ile 

münasebetlerinde tanzim olunacak borç 

senetleri, borç  ödeme makbuzları, ipotek ve 

rehin senetleri. 

19 

- 

(2535 sayılı Kanunun 1.  maddesiyle değişen 

fıkra)  Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti 

tanınan vakıfların kuruluş işlemlerinde 

düzenlenen her türlü kağıtlarla, Türk Silahlı 

Kuvvetlerini (Jandarma Genel Komutanlığı 

dahil) güçlendirmek amacıyla kurulmuş 

vakıfların her türlü işlemlerinde düzenlenen 

kağıtlar. 

20 

- 

(1318 sayılı Kanunun 103. maddesiyle 

eklenen fıkra) İktisadi Devlet Teşekküllerine ve 

sermayesinin yarıdan fazlası Devlete veya 

İktisadi Devlet Teşekküllerine ait olan Kamu 
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İktisadi Teşebbüslerine Hazinece yapılacak 

ikrazlara ait işlemlerle ilgili kağıtlar. 

21 

- 

(4697 sayılı Kanunun 11. maddesiyle eklenen 

fıkra.) Sigorta ve emeklilik şirketleri ile 

emeklilik yatırım fonlarının kuruluşları dahil her 

türlü işlemlerinde düzenlenen ve damga 

vergisi bu şirketler veya fonlar tarafından 

ödenmesi gereken kağıtlar. 

22 

- 

(4842 sayılı Kanunun 29. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  Kurumlar Vergisi Kanununun 7 nci 

maddesinin 24 numaralı bendinde belirtilen 

kurumların kredi teminatlarına ilişkin 

işlemlerinde düzenlenen kâğıtlar. 

23 

- 

(5582 sayılı Kanunun 34. maddesiyle eklenen 

fıkra.)  İpotek finansmanı kuruluşları ile konut 

finansmanı fonlarının kuruluş ve ipotekli 

sermaye piyasası araçları, varlık teminatlı 

menkul kıymetler ve varlık finansmanı fonlarını 

temsil eden menkul kıymetlerin ihracı ve 

ihraca konu teminatlardan kaynaklananlar 

dahil her türlü işlemleri ile ilgili olarak 

düzenlenen ve damga vergisi bu kuruluşlar 

veya fonlar tarafından ödenmesi gereken 

makbuz ve kağıtlar. 

24 

- 

(5766 sayılı Kanunun 10/g. maddesiyle 

Yürürlükten Kaldırılmıştır.) 

25 

- 

(6111 sayılı Kanunun 83/b maddesiyle 

eklenen fıkra.)  Kamu kurum ve kuruluşlarının 

merkez ve taşra teşkilatı ile döner sermaye 

işletmelerinin kadrolarında ve sözleşmeli 

personel pozisyonlarında istihdam edilen 

sözleşmeli personel ile yapılan hizmet 

sözleşmeleri. (6322 sayılı Kanunun 17. 

maddesiyle eklenen ibareler.) Söz konusu 

kurum, kuruluş ve işletmelerde geçici personel 

olarak istihdam edilenlerle yapılan sözleşmeler 

ile 24.11.2004 tarihli ve 5258 sayılı Aile 

Hekimliği Kanununa göre hizmet alımına ilişkin 

yapılan hizmet sözleşmeleri dahil. 
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• Harçlar Kanununda Yapılan Değişiklikler: 
 
Kanun’un 30 uncu maddesiyle; 
492 sayılı Harçlar Kanununun 38 inci maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki cümle eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Mevzu: 
Madde 38- Noter işlemlerinden 

bu kanuna bağlı (2) sayılı tarifede yazılı 
olanları noter harçlarına tabidir. 

Pey akçesi, zamanı rücu, ücret 
tevkifi, cezai şart gibi bir akdin 
müeyyidesi kabilinden olan 
taahhütlerden, başlı başına bir akde 
konu olmadıkça harç alınmaz. 

(903 sayılı Kanunun 5'inci 
maddesiyle eklenen fıkra.) Bakanlar 
Kurulunca vergi muafiyeti tanınan 
vakıfların kuruluş muameleleriyle bu 
vakıflara yapılacak bağışlamalar harca 
tabi tutulmaz. 

 

Mevzu: 
Madde 38- Noter işlemlerinden 

bu kanuna bağlı (2) sayılı tarifede yazılı 
olanları noter harçlarına tabidir. Birden 
fazla nüsha olarak düzenlenen muayyen 
bir bedeli ihtiva eden kâğıtlarla ilgili nispi 
harca tabi işlemlerden sadece bir nüsha 
için harç tahsil olunur. 

Pey akçesi, zamanı rücu, ücret 
tevkifi, cezai şart gibi bir akdin 
müeyyidesi kabilinden olan 
taahhütlerden, başlı başına bir akde 
konu olmadıkça harç alınmaz. 

(903 sayılı Kanunun 5'inci 
maddesiyle eklenen fıkra.) Bakanlar 
Kurulunca vergi muafiyeti tanınan 
vakıfların kuruluş muameleleriyle bu 
vakıflara yapılacak bağışlamalar harca 
tabi tutulmaz. 

 
Birden fazla nüsha olarak 

düzenlenen belli bir bedeli ihtiva 
eden kağıtlara ilişkin nispi harca 
tabi işlemlerden, sadece bir nüsha 
için noter harcı alınacaktır. 

   
   
   
   
 
Kanun’un 31 inci maddesiyle; 
492 sayılı Kanunun 47 nci maddesinin başlığı “Çeşitli işlemlerde harç:” şeklinde değiştirilmiş ve maddeye aşağıdaki 

fıkra eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Yarı Harca Tabi İşler 
 
Madde 47- Sürenin uzatılması ve 

vadenin yenilenmesi halinde asıl senet, 
mukavele ve kağıtlardan alınmış olan 
harcın yarısı alınır. 

 

Çeşitli işlemlerde harç 
 
Madde 47- Sürenin uzatılması ve 

vadenin yenilenmesi halinde asıl senet, 
mukavele ve kağıtlardan alınmış olan 
harcın yarısı alınır. 

Noterde işleme konu edilmiş belli 
tutarı ihtiva eden her nevi senet, 
mukavelename ve kâğıtların 
değiştirilmesi hâlinde, değişikliğe ilişkin 
senet, mukavelename ve kâğıtlar artan 
miktar üzerinden aynı nispette harca 
tabidir. 

 
 
Belli bir tutarı tutarı ihtiva 

eden her nevi senet, 
mukavelename ve kağıtların 
değiştirilmesi halinde, değişikliğe 
ilişkin senet, mukavelename ve 
kağıtlarda gösterilen değerin 
tamamı üzerinden değil, artan tutar 
üzerinden harç alınacaktır. 
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Kanun’un 32 nci maddesiyle; 
492 sayılı Kanunun 59 uncu maddesinin birinci fıkrasının (p) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Harçtan Müstesna Tutulan 

İşlemler: 
 
Madde 59- 
………. 
 
p) (5582 sayılı Kanunun 31 inci 

maddesiyle eklenen bent Yürürlük; 
06.03.2007) 2499 sayılı Sermaye 
Piyasası Kanununun 38/A maddesinde 
tanımlanan konut finansmanı amacıyla 
yapılacak finansal kiralamalarda 
kiralanan konutların kiracıya devri, 

………. 
 

Harçtan Müstesna Tutulan 
İşlemler: 

 
Madde 59- 
………. 
 
p) 21/11/2012 tarihli ve 6361 

sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketleri Kanunu 
kapsamında yapılan finansal kiralama 
işlemlerinde, kiralanan taşınmazın 
finansal kiralama sözleşmesinin süresi 
sonunda kiracıya devri. 

………. 
 

 
 
 
 
Finansal kiralama yöntemi 

ile finansman temin edilerek konut 
dahil taşınmaz alınması 
durumunda, finansal kiralama 
süresi sonunda taşınmazın 
kiracıya devrinde  tapu harcı 
istisnası sağlanmaktadır. 

   
   
   
   
Kanun’un 33 üncü maddesiyle; 
492 sayılı Kanunun 123 üncü maddesinin; 
a) Üçüncü fıkrasına “şirketlerin kuruluş,” ibaresinden sonra gelmek üzere “pay devri,” ibaresi, “bankalar,” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “finansman şirketleri,” ibaresi eklenmiş ve fıkrada yer alan “Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet 
Kooperatifleri” ibaresinden sonra gelen parantez içi hüküm “(Bu kooperatifler tarafından bankalardan kullandırılacak krediler 
için verilecek kefaletler ile Kredi Garanti Fonu İşletme ve Araştırma Anonim Şirketi tarafından verilecek kefaletler dâhil)” 
şeklinde değiştirilmiştir. 

b) Dördüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
c) Dördüncü fıkrasından sonra gelmek üzere maddeye aşağıdaki fıkralar eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Özel Kanunlardaki Hükümler 
 
Madde 123- (2430 sayılı 

Kanunun 3 üncü maddesiyle değişen 
madde) Özel kanunlarla harçtan muaf 
tutulan kişilerle, istisna edilen 
işlemlerden harç alınmaz. 

Ancak, İş Kanununa tabi işçilerin 
ve çırakların iş mahkemelerindeki dava 
ve bu mahkemelerden almış oldukları 
ilamların takiplerinde harçtan muafiyet, 
(5281 sayılı Kanunun 43'üncü 
maddesiyle değişmiştir.) gündelikleri 
veya aylık ücretleri 16 yaşını doldurmuş 
işçiler için belirlenen asgari ücreti 
geçmeyen işçiler ve çıraklar hakkında 
uygulanır. 

Özel Kanunlardaki Hükümler 
 
Madde 123- (2430 sayılı 

Kanunun 3 üncü maddesiyle değişen 
madde) Özel kanunlarla harçtan muaf 
tutulan kişilerle, istisna edilen 
işlemlerden harç alınmaz. 

Ancak, İş Kanununa tabi işçilerin 
ve çırakların iş mahkemelerindeki dava 
ve bu mahkemelerden almış oldukları 
ilamların takiplerinde harçtan muafiyet, 
(5281 sayılı Kanunun 43'üncü 
maddesiyle değişmiştir.) gündelikleri 
veya aylık ücretleri 16 yaşını doldurmuş 
işçiler için belirlenen asgari ücreti 
geçmeyen işçiler ve çıraklar hakkında 
uygulanır. 

 
 
Anonim, limited ve 

eshamlı komandit şirketlerin pay 
devirleri, 

Esnaf ve Sanatkarlar Kredi 
ve Kefalet Kooperatifleri 
tarafından bankalardan 
kullandırılacak krediler için 
verilecek kefaletler ile Kredi 
Garanti Fonu İşletme ve Araştırma 
Anonim Şirketi tarafından 
verilecek kefaletler,  

Finansman şirketlerince 
kullandırılan kredilere ilişkin 
işlemler, 
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(5035 Sayılı Kanunun 31 inci 
maddesiyle değişen fıkra.) Anonim, 
eshamlı komandit ve limited şirketlerin 
kuruluş, sermaye artırımı, birleşme, 
devir, bölünme ve nev'i değişiklikleri 
nedeniyle yapılacak işlemler ile (5615 
Sayılı Kanunun 16 ncı maddesiyle 
eklenen ibare.) Esnaf ve Sanatkarlar 
Kredi ve Kefalet Kooperatifleri (Bu 
kooperatifler ile Kredi Garanti Fonu 
İşletme ve Araştırma Anonim Şirketi 
tarafından bankalardan kullandırılacak 
krediler için verilecek kefaletler dahil) 
bankalar, yurt dışı kredi kuruluşları ve 
uluslararası kurumlarca 
kullandırılacak (6322 sayılı kanunun  19 
uncu maddesiyle değişen ibare.) 
kredilere, bunların teminatlarına ve geri 
ödenmelerine ilişkin işlemler (yargı 
harçları hariç) (5766 sayılı Kanunun 11/ç 
maddesiyle değişen ibare.) bu Kanunda 
yazılı harçlardan müstesnadır. 

(6111 Sayılı Kanunla eklenen 
fıkra.) Menkul, gayrimenkul ve maddi 
olmayan varlıkların, varlık kiralama 
şirketine devri ile bunların varlık kiralama 
şirketince devralınan kuruma devri ve bu 
devirlere bağlı olarak yapılan ipotek 
işlemleri bu Kanunda yazılı harçlardan 
müstesnadır. 

(6009 sayılı Kanunun 19 uncu 
maddesiyle eklenen fıkra.) Bu maddede 
veya diğer kanunlarda yer alan harçtan 
muafiyete ilişkin hükümler, bu Kanunun 
(1) sayılı Tarifesinin "(A) Mahkeme 
Harçları" bölümünün (V) numaralı 
fıkrasındaki "keşif harcı" ve (1) sayılı 
Tarifesinin "B) İcra ve iflas harçları" 
bölümünün (III) numaralı fıkrasındaki 
"haciz, teslim ve satış harcı" bakımından 
uygulanmaz.  

 

(5035 Sayılı Kanunun 31 inci 
maddesiyle değişen fıkra.) Anonim, 
eshamlı komandit ve limited şirketlerin 
kuruluş, pay devri, sermaye artırımı, 
birleşme, devir, bölünme ve nev'i 
değişiklikleri nedeniyle yapılacak 
işlemler ile (5615 Sayılı Kanunun 16 ncı 
maddesiyle eklenen ibare.) Esnaf ve 
Sanatkarlar Kredi ve Kefalet 
Kooperatifleri (Bu kooperatifler 
tarafından bankalardan kullandırılacak 
krediler için verilecek kefaletler ile Kredi 
Garanti Fonu İşletme ve Araştırma 
Anonim Şirketi tarafından verilecek 
kefaletler dâhil) bankalar, finansman 
şirketleri, yurt dışı kredi kuruluşları ve 
uluslararası kurumlarca 
kullandırılacak (6322 sayılı kanunun  19 
uncu maddesiyle değişen ibare.) 
kredilere, bunların teminatlarına ve geri 
ödenmelerine ilişkin işlemler (yargı 
harçları hariç) (5766 sayılı Kanunun 11/ç 
maddesiyle değişen ibare.) bu Kanunda 
yazılı harçlardan müstesnadır. 

Kira sertifikası ihracına dayanak 
teşkil eden her türlü varlık ve hakların; 
devri, alımı, satımı, kiralanması, 
vekaleten yönetimi, kira sertifikası ihracı 
amacıyla bir ortak girişime ortak 
olunması, iş sahibi sıfatıyla bir eser veya 
işin yaptırılması ve bu iş veya eserin 
kiralanması veya satılması ile bu 
işlemlere bağlı olarak yapılan her türlü 
teminat, ipotek ve benzeri işlemler, bu 
Kanunda yazılı harçlardan müstesnadır. 

Yatırım Teşvik Belgesi 
kapsamında yer alan yatırım mallarına 
ilişkin olarak Yatırım Teşvik Belgesi 
sahibi yatırımcılarla bu malların üreticileri 
ve tedarikçileri arasında düzenlenen 
kâğıtlar, münhasıran yatırım döneminde 
belge kapsamındaki yatırıma yönelik 
gayri maddi hakların kiralanması ve 
satın alınmasına ilişkin düzenlenen 
kâğıtlar, belge kapsamında sabit kıymet 
yatırımlarının imal ve inşasına yönelik 
düzenlenen sözleşmeler, 
taahhütnameler, teminatlar ve bu 
mahiyetteki kâğıtlar ile söz konusu 

Harç istisnası kapsamına 
alınmıştır. 

 
Ayrıca, Yatırım Teşvik 

Belgesi kapsamında yer alan 
yatırım mallarına ilişkin olarak 
Yatırım Teşvik Belgesi sahibi 
yatırımcılarla bu malların 
üreticileri ve tedarikçileri arasında 
düzenlenen kâğıtlar, münhasıran 
yatırım döneminde belge 
kapsamındaki yatırıma yönelik 
gayri maddi hakların kiralanması 
ve satın alınmasına ilişkin 
düzenlenen kâğıtlar, belge 
kapsamında sabit kıymet 
yatırımlarının imal ve inşasına 
yönelik düzenlenen sözleşmeler, 
taahhütnameler, teminatlar ve bu 
mahiyetteki kâğıtlar ile söz konusu 
yatırımlara yönelik danışmanlık ve 
teknik müşavirlik hizmetlerine 
ilişkin düzenlenen kâğıtlarla ilgili 
işlemler hizmetlerine ilişkin 
düzenlenen kağıtlarla ilgili 
işlemlere, 

İleri teknolojiye sahip ve 
teknoloji transferi sağlayacak yurt 
dışında yerleşik şirketlerin satın 
alınması ile bu alımlara yönelik 
mali ve hukuki danışmanlık 
hizmeti alımına ilişkin düzenlenen 
kâğıtlarla ilgili işlemlere, 

Yatırımlarda Devlet 
yardımları hakkında kararlarla 
belirlenen yüksek ve orta-yüksek 
teknolojili sanayi sınıfında yer alan 
ürünlerin imalatına ilişkin olarak 
imalatçılar ile tedarikçileri 
arasında mal ve hizmet alımı 
nedeniyle düzenlenen kâğıtlarla 
ilgili işlemlere, 

Binalarda ısı yalıtımı ve 
enerji tasarrufu sağlamaya yönelik 
olarak yapılan işlemler ile 
17/4/1957 tarihli ve 6948 sayılı 
Sanayi Sicili Kanununa göre 
sanayi sicil belgesini haiz sanayi 
işletmelerince münhasıran imalat 
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yatırımlara yönelik danışmanlık ve teknik 
müşavirlik hizmetlerine ilişkin 
düzenlenen kâğıtlarla ilgili işlemler bu 
Kanunda yazılı harçlardan müstesnadır. 

İleri teknolojiye sahip ve teknoloji 
transferi sağlayacak yurt dışında yerleşik 
şirketlerin satın alınması ile bu alımlara 
yönelik mali ve hukuki danışmanlık 
hizmeti alımına ilişkin düzenlenen 
kâğıtlarla ilgili işlemler bu Kanunda yazılı 
harçlardan müstesnadır. 

Yatırımlarda Devlet yardımları 
hakkında kararlarla belirlenen yüksek ve 
orta-yüksek teknolojili sanayi sınıfında 
yer alan ürünlerin imalatına ilişkin olarak 
imalatçılar ile tedarikçileri arasında mal 
ve hizmet alımı nedeniyle düzenlenen 
kâğıtlarla ilgili işlemler bu Kanunda yazılı 
harçlardan müstesnadır. 

Binalarda ısı yalıtımı ve enerji 
tasarrufu sağlamaya yönelik olarak 
yapılan işlemler ile 17/4/1957 tarihli ve 
6948 sayılı Sanayi Sicili Kanununa göre 
sanayi sicil belgesini haiz sanayi 
işletmelerince münhasıran imalat 
sanayinde kullanılmak üzere yeni 
makine ve teçhizat alımına yönelik 
olarak yapılan işlemler bu Kanunda 
yazılı harçlardan müstesnadır. 

Ürünlerin yurt dışında tanıtım ve 
pazarlamasını sağlamak amacıyla, 
miktarı ticari teamüllere uygun örnek 
ürünler, tanıtım malzemeleri veya 
promosyon amaçlı ürünlerin bedelsiz 
ihracatına ilişkin yapılan işlemler ile yurt 
dışındaki fuarlara katılım amacıyla 
yapılan işlemler bu Kanunda yazılı 
harçlardan müstesnadır. 

Her türlü gemi, yat ve diğer su 
araçlarının inşası, yenileme ve 
dönüşümü ile bakım ve onarımına 
yönelik olarak düzenlenen kâğıtlarla ilgili 
işlemler bu Kanunda yazılı harçlardan 
müstesnadır. 

Öğrencilerin burs veya öğrenim 
kredisi almak ve okula veya öğrenci 
yurduna girebilmek için düzenledikleri 
sözleşme, taahhütname, kefaletname ve 
benzeri kâğıtlara ilişkin işlemler bu 

sanayinde kullanılmak üzere yeni 
makine ve teçhizat alımına yönelik 
olarak yapılan işlemlere, 

Ürünlerin yurt dışında 
tanıtım ve pazarlamasını sağlamak 
amacıyla, miktarı ticari teamüllere 
uygun örnek ürünler, tanıtım 
malzemeleri veya promosyon 
amaçlı ürünlerin bedelsiz 
ihracatına ilişkin yapılan işlemler 
ile yurt dışındaki fuarlara katılım 
amacıyla yapılan işlemlere, 

Her türlü gemi, yat ve diğer 
su araçlarının inşası, yenileme ve 
dönüşümü ile bakım ve onarımına 
yönelik olarak düzenlenen 
kâğıtlarla ilgili işlemlere, 

Öğrencilerin burs veya 
öğrenim kredisi almak ve okula 
veya öğrenci yurduna girebilmek 
için düzenledikleri sözleşme, 
taahhütname, kefaletname ve 
benzeri kâğıtlara ilişkin işlemlere, 

harç istisnası sağlanmıştır. 
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Kanunda yazılı harçlardan müstesnadır. 
(6009 sayılı Kanunun 19 uncu 

maddesiyle eklenen fıkra.) Bu maddede 
veya diğer kanunlarda yer alan harçtan 
muafiyete ilişkin hükümler, bu Kanunun 
(1) sayılı Tarifesinin "(A) Mahkeme 
Harçları" bölümünün (V) numaralı 
fıkrasındaki "keşif harcı" ve (1) sayılı 
Tarifesinin "B) İcra ve iflas harçları" 
bölümünün (III) numaralı fıkrasındaki 
"haciz, teslim ve satış harcı" bakımından 
uygulanmaz.  

   
   
   
   
Kanun’un 34 üncü maddesiyle; 
492 sayılı Kanunun 132 nci maddesine aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Harçları Almaya Yetkili Daireler 
 
Madde 132- Bu kanunda aksine 

hüküm bulunmayan hallerde harçlar, 
harca mevzu olan işlemleri yapan 
daireler tarafından tahsil olunur. 

Maliye Bakanlığı lüzum gördüğü 
takdirde harçları doğrudan doğruya vergi 
dairelerince tahsil ettirmeye yetkilidir. 

 

Harçları Almaya Yetkili Daireler 
 
Madde 132- Bu kanunda aksine 

hüküm bulunmayan hallerde harçlar, 
harca mevzu olan işlemleri yapan 
daireler tarafından tahsil olunur. 

Maliye Bakanlığı lüzum gördüğü 
takdirde harçları doğrudan doğruya vergi 
dairelerince tahsil ettirmeye yetkilidir. 

Bu Kanuna bağlı (1) sayılı 
tarifenin “C) Ticaret sicili harçları:” 
başlıklı bölümünde yazılı ticaret sicili 
işlemlerine ilişkin harçlar, ticaret ve 
sanayi odaları veya ticaret odaları 
veyahut ilgili odalar tarafından makbuz 
karşılığı peşin olarak tahsil edilir. Bu 
suretle tahsil olunan bir aya ait harçlar 
şekil, içerik ve muhteviyatı Maliye 
Bakanlığınca belirlenen bir bildirim ile 
ticaret sicili müdürlüğünü bünyesinde 
bulunduran odanın muhtasar yönünden 
bağlı olduğu vergi dairesine, izleyen ayın 
on beşinci günü akşamına kadar bildirilip 
ödenir. Tahsil edilen harçların ilgili vergi 
dairesine süresinde ödenmemesi 
durumunda, harç ilgili odadan 21/7/1953 
tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının 
Tahsil Usulü Hakkında Kanun 
hükümlerine göre takip ve tahsil edilir. 

 
 
 
Yapılan düzenleme ile 

ticaret sicili harçlarının, ticaret ve 
sanayi odaları veya ticaret odaları 
tarafından, oda bulunmayan veya 
sicil işlemlerinin yürütülebilmesi 
için yeterli teşkilatı bulunmayan 
yerlerde Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığınca belirlenecek ilgili 
odalar tarafından makbuz karşılığı 
peşin olarak tahsil edilmesine 
imkan sağlanmakta, beyan ve 
sorumluluğa ilişkin hususlar 
düzenlenmektedir 
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Süresinde vergi dairesine beyan 
edilmeyen tutarlar hakkında 213 sayılı 
Vergi Usul Kanunu hükümleri uygulanır. 
İşlemden doğan harçları tamamen 
almadan işlem yapan ticaret sicili 
müdürlüğü görevlileri ve ilgili odalar 
harcın ödenmesinden mükelleflerle 
birlikte müteselsilen sorumludur. 

   
Kanun’un 35 inci maddesiyle; 
492 sayılı Kanunun ek 1 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
 
Ek Madde 1- (5035 sayılı 

Kanunun 32 nci maddesiyle eklenen ek 
madde.) Döviz kazandırıcı faaliyetlere 
ilişkin işlemler harçlardan müstesnadır. 

Döviz kazandırıcı faaliyetlerin 
kısmen veya tamamen 
gerçekleştirilmemesi halinde, 
gerçekleşmeyen kısma ait alınmayan 
harç, mükelleflerden, 213 sayılı Vergi 
Usul Kanunu hükümlerine göre ceza ve 
gecikme faizi ile birlikte geri alınır. 

Yukarıda belirtilen hususlarda 
harç istisnası uygulamak suretiyle işlem 
yapan kuruluşlar, istisnaya konu işlemin 
mahiyeti ile alınmayan harç tutarını, 
işlemin yapıldığı tarihi takip eden otuz 
gün içinde ilgililerin gelir veya kurumlar 
vergisi bakımından bağlı bulunduğu 
vergi dairesine bildirmeye mecburdurlar. 

Döviz kazandırıcı faaliyetin 
gerçekleşmediğinin tespit edildiği tarihi 
takip eden otuz gün içinde, bu durumu 
vergi dairesine bildirmeyen kuruluşlar, 
harç ile ceza ve gecikme faizinin 
ödenmesinden ilgililerle birlikte 
müteselsilen sorumludurlar. 

Bu maddenin uygulanması 
bakımından döviz kazandırıcı 
faaliyetlerin neler olduğu ve bu 
maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 
esaslar Maliye Bakanlığı ile Dış Ticaret 
Müsteşarlığı tarafından birlikte tespit 
edilir. 

 
EK MADDE 1-  1. İhracat ve 

ihracata ilişkin olduğunun tevsiki 
kaydıyla aşağıda sayılan işlemler 
harçlardan müstesnadır: 

a) İhracat karşılığı yapılacak 
ödemeler (İhracatın finansmanında 
kullanıldığının tevsiki kaydıyla 
prefinansman, Destekleme ve Fiyat 
İstikrar Fonu çerçevesinde yapılan 
ödemelere ilişkin taahhütnameler ile 
temliknameler ve Sosyal Güvenlik 
Kurumu prim borçları ile genel bütçeli 
idarelere olan borçların mahsubu dâhil). 

b) İhracattan doğan alacağın 
ihracatçı tarafından temliki. 

c) İhracat bağlantıları için 
düzenlenecek anlaşmalar. 

ç) Transit ticarete konu malın 
satın alınması ve satılması. 

d) Tedarik edildikleri şekliyle 
ihraç edilmek üzere mal alımı. 

e) 27/10/1999 tarihli ve 4458 
sayılı Gümrük Kanununun 131 inci 
maddesine istinaden ithalat vergilerinden 
tam muafiyet suretiyle geçici ithalat 
rejimine tabi ambalaj malzemesi ithali ile 
kati ihraç edilen mallara ait ambalaj 
malzemesinin geçici ihracı ve ithali. 

f) Dahilde işleme izni 
kapsamında iznin geçerli olduğu süre 
içerisinde yapılan ithalat. 

g) Dahilde İşleme İzin Belgesi 
kapsamında belgenin geçerli olduğu 
süre içerisinde yapılan ithalat veya yurt 
içi alımlar. 

 
İhracat ve diğer döviz 

kazandırıcı faaliyetler ile istisna 
uygulamasının usul ve esasları 
Kanun hükmünde belirtilerek, 
Ekonomi Bakanlığı ve Maliye 
Bakanlığına  tanınan yetki 
yeniden düzenlenmekte, döviz 
kazandırıcı faaliyetlere ilişkin harç 
istisnası uygulamasına açıklık  
kazandırılmaktadır. 
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ğ) Gerçekleştirilen mamul ürün 
ihracatı karşılığı olarak bu ürünlerin 
üretiminde kullanılan girdilerin Toprak 
Mahsulleri Ofisinden veya Şeker 
Kurumunca tespit edilen şeker 
fabrikalarından alımı. 

2. Vergi, Resim, Harç İstisnası 
Belgesine bağlanan aşağıda sayılan 
diğer döviz kazandırıcı faaliyetlere ilişkin 
işlemler, belgenin geçerlilik süresi 
içerisinde belgede yer alan tutarla sınırlı 
olmak kaydıyla harçtan müstesnadır. 

a) Kalkınma Bakanlığınca 
yayımlanan cari yıl yatırım programında 
yer alan yatırımlardan ve Millî Savunma 
Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı 
ve Sahil Güvenlik Komutanlığının bu 
programda yer almayan kamu 
yatırımlarından uluslararası ihaleye 
çıkarılanların ihalesini kazanan veya 
yabancı para ile finanse edilenlerin 
yapımını üstlenen ana yüklenici 
firmaların (alt yükleniciler hariç); 

i) Tam mükellef olması hâlinde, 
uluslararası ihalelerde tamamı 
üzerinden, yabancı para ile finanse 
edilenlerde ise yabancı paraya isabet 
eden oranda yapacakları teslim, hizmet 
ve faaliyetler ile tam mükellef imalatçı 
firmaların, bahse konu işte kullanılmak 
üzere bu işin yapımını yüklenen firmaya 
üreterek yapacakları mal ve malzeme ile 
hizmet satış ve teslimleri, 

ii) Dar mükellef olması hâlinde, 
söz konusu firmanın bu işte kullanacağı 
mal ve malzemeyi üreten tam mükellef 
imalatçı firmaların (işi taahhüt eden 
firmalar dâhil) yapacakları satış ve 
teslimleri, 

iii) Tam ve dar mükellef firmaların 
ortaklığı hâlinde, tam mükellef firmaya 
kendi faaliyeti oranında, diğer firmaya 
ise (ii) alt bendi çerçevesinde tam 
mükellef firmaların üreterek yapacakları 
satış ve teslimleri, 

iv) Yukarıda belirtilen (i), (ii) ve 
(iii) alt bentleri çerçevesinde proje sahibi 
kamu kurumları ile bu projeleri üstlenen 
firmalara proje süresince yapılacak 
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teknik müşavirlik, mühendislik vb. hizmet 
satışları. 

b) i) Savunma Sanayii 
Müsteşarlığınca onaylanan savunma, 
güvenlik veya istihbarat alanları ile ilişkili 
projeleri üstlenmiş tam mükellef imalatçı 
firmalar ile savunma, güvenlik veya 
istihbarat alanlarında yapılacak 
araştırma ve geliştirme projelerini 
üstlenen tam mükellef imalatçı firmaların 
yapacakları satış ve teslimler ile bu satış 
ve teslimler sonrası doğan bakım ve 
onarım hizmetleri, 

ii) Savunma Sanayii 
Müsteşarlığınca savunma, güvenlik veya 
istihbarat alanları açısından önem arz 
ettiği belirtilen savunma, güvenlik ve 
istihbarata yönelik her türlü platform, 
sistem, yazılım, araç ve gereçlerini 
üreten tam mükellef imalatçı firmalar ile 
savunma, güvenlik veya istihbarat 
alanlarında yapılacak araştırma ve 
geliştirme projelerini üstlenen tam 
mükellef imalatçı firmaların ülkenin 
savunma, güvenlik veya istihbaratı ile 
ilgili kamu kurum ve kuruluşlarına 
yapacakları satış ve teslimler ile bu satış 
ve teslimler sonrası doğan bakım ve 
onarım hizmetleri, 

iii) Bu bendin (i) ve (ii) alt 
bentlerinde belirtilen firmalara, tam 
mükellef imalatçı firmaların üreterek 
yapacakları satış ve teslimleri, 

iv)  Bu bendin (i) ve (ii) alt 
bentlerinde belirtilen işleri yüklenen 
firmanın dar mükellef firma olması 
hâlinde, tam mükellef imalatçı firmaların 
bu firmaya üreterek yapacakları satış ve 
teslimleri. 

c) Tam mükellef imalatçı 
firmaların, Ekonomi Bakanlığınca 
belirlenen yatırım malları listesinde 
belirtilen malları üreterek yapacakları 
satış ve teslimleri. 

ç) Tam mükellef imalatçı 
firmaların, Yatırım Teşvik Belgesi 
kapsamında monte edilmemiş haldeki 
aksam ve parçaları ithal edebilecek 
firmalara, ithal edebilecekleri bu aksam 
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ve parçaları üreterek yapacakları satış 
ve teslimleri. 

d) Yap-İşlet Modeli çerçevesinde 
yapılacak yatırım projelerini üstlenen 
tam mükellef firmaların yapacakları 
hizmet ve faaliyetleri. 

e) Kamu kurum ve kuruluşları 
tarafından uluslararası ihaleye çıkarılmış 
yurt içi veya yurt dışı münhasıran yük 
taşıma işlerini yüklenen tam mükellef 
firmaların bu faaliyetleri. 

f) Uluslararası yük 
taşımacılığından döviz olarak kazanılan 
navlun bedellerinin yurda getirilmesi 
kaydıyla kara, deniz veya hava ulaştırma 
hizmet ve faaliyetleri. 

g) Yurt dışına yönelik olarak 
gerçekleştirilecek müteahhitlik, 
müşavirlik, yazılım ve mühendislik 
hizmetleri. 

ğ) Yabancı uyruklulara 
(diplomatik temsilcilikler ve mensupları 
dâhil), turistlere veya yurt dışında 
çalışan Türk vatandaşlarına ülkemizde 
bulundukları sürede, döviz karşılığı 
verilecek sağlık hizmetleri. 

h) Turizm müesseseleri ile 
seyahat acentelerinin yurt içindeki ve 
yurt dışındaki turizm faaliyetleri sırasında 
yaptıkları döviz karşılığı hizmet satışları. 

ı) Bedelleri döviz olarak alınmak 
kaydıyla yurt dışında yerleşik firmalar 
adına gerçekleştirilen bakım ve onarım 
hizmetiyle, dış sefere çıkan Türk ve 
yabancı bayraklı gemi, uçak veya tırların 
bakımı ve onarımı, yenileme ve 
dönüşüm ile bakım, onarım, yenileme ve 
dönüşüm kapsamında gerçekleştirilen 
mal (yakıt ve madeni yağlar hariç) ve 
hizmet satışları. 

i) Tam mükellef firmalarca, ihraç 
ürünlerimizin pazarlanması amacıyla 
yurt dışında mağaza açılması veya 
işletilmesi. 

j) Kamu kurum ve kuruluşlarınca 
uluslararası ihaleye çıkarılan maden 
havzalarından rödövans karşılığında 
maden çıkarımı ve işletmesiyle ilgili 
üretim faaliyetleri. 
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k) Yurt içinde yerleşik haber 
ajanslarınca, yurt dışındaki yayın 
organlarına görüntülü veya görüntüsüz 
haber satışları. 

l) Kamu kurum ve kuruluşlarınca 
uluslararası ihaleye çıkarılan ve 
Ekonomi Bakanlığı tarafından belirlenen 
yatırım malları, sınai mamuller ve 
yazılım hizmetlerine yönelik ihaleleri 
kazanan tam mükellef imalatçı firmaların 
üreterek yapacakları satış ve teslimleri. 

m) İkili veya çok taraflı 
uluslararası anlaşma hükümlerine göre 
yurt içinde bulunan yabancı kuruluşların 
yurt dışından getirme imkanına sahip 
bulundukları sınai mamulleri teslim eden 
tam mükellef imalatçı firmalar ile 
uluslararası kuruluşlar, yabancı ülke 
temsilcilikleri ve kuruluşlarına ait 
tesislerin yapımını ve onarımını üstlenen 
tam mükellef müteahhit firmaların 
faaliyet ve teslimleri. 

n) İkili veya çok taraflı 
uluslararası anlaşmalar kapsamında 
Türkiye’de gerçekleştirilen projeleri 
üstlenen kurum, kuruluş veya şirketler 
(bunlar tarafından yurt içinde projenin 
yürütülmesi amacıyla kurulan veya 
ortaklık gerçekleştirilen şirketler dâhil) 
tarafından proje kapsamında verilen 
yapım ve teslim işlerini yüklenen 
firmaların (alt yükleniciler hariç); 

i) Tam mükellef olması hâlinde, 
bunların yapacakları teslim ve hizmetleri 
ile tam mükellef imalatçı firmaların bu 
firmalara üreterek yapacakları satış ve 
teslimleri, 

ii) Tam ve dar mükellef firmaların 
ortaklığı şeklinde olması hâlinde, tam 
mükellef firmanın ortaklığı oranında 
gerçekleştireceği teslim ve hizmetleri ile 
tam mükellef imalatçı firmaların bu 
firmalara üreterek yapacakları satış ve 
teslimleri. 

o) Kamu özel iş birliği 
kapsamında tesis yapımı ve yenilenmesi 
işlerini üstlenen tam mükellef firmaların 
yapacakları hizmet ve faaliyetleri. 

3. Vergi, Resim, Harç İstisnası 
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Belgesi almak amacıyla proje formu 
ekinde verilecek taahhütnameler ile bu 
maddenin (2) numaralı fıkrasının (a), (b), 
(d), (e), (g), (j), (l) ve (o) bentlerinde 
sayılan işlem ve faaliyetlere ilişkin 
sözleşme safhasından önceki teminatlar 
ve ihale kararlarına belge aranmaksızın 
resen harç istisnası uygulanır. 

Belge sahibi firmaların belge 
konusu işe ilişkin mal, malzeme veya 
hizmet temin ettiği kişi ve kurumlarla 
yapacağı işlemlere harç istisnası 
uygulanması için, her iki işlem tarafının 
da o işle ilgili olarak düzenlenmiş 
belgeye sahip olması şarttır. 

4.  Bu maddenin uygulamasında; 
Uluslararası ihale: Kamu kurum 

ve kuruluşları tarafından yerli ve yabancı 
firmaların ayrı ayrı veya birlikte iştirakine 
açık olarak çıkılan ve yabancı firmalarca 
da teklif verilen ihaleyi, 

Vergi, Resim, Harç İstisnası 
Belgesi: Döviz kazandırıcı faaliyetleri 
teşvik etmek amacıyla harç istisnası 
uygulanabilmesi için alınması ve ibraz 
edilmesi gereken, harca konu işlemin 
yapıldığı tarihte geçerli Ekonomi 
Bakanlığınca düzenlenen belgeyi, 

ifade eder. 
Bu maddede geçen tam ve dar 

mükellefiyetin kapsamı Gelir Vergisi 
Kanununa ve Kurumlar Vergisi 
Kanununa göre tayin ve tespit edilir. 

5. Bu maddede sayılan işlem 
veya faaliyetlerin kısmen veya tamamen 
gerçekleştirilmemesi hâlinde, 
gerçekleşmeyen kısma ait alınmayan 
harç, mükelleflerden, 213 sayılı Vergi 
Usul Kanunu hükümlerine göre ceza ve 
gecikme faizi ile birlikte geri alınır. 

Bu madde kapsamında, harç 
istisnası uygulamak suretiyle işlem 
yapan kuruluşlar, istisnaya konu işlemin 
mahiyeti ile alınmayan harç tutarını, 
işlemin yapıldığı tarihi takip eden otuz 
gün içinde ilgililerin gelir veya kurumlar 
vergisi bakımından bağlı bulunduğu 
vergi dairesine bildirmeye mecburdurlar. 

Bu maddede sayılan işlem veya 
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faaliyetlerin gerçekleşmediğinin tespit 
edildiği tarihi takip eden otuz gün içinde, 
bu durumu vergi dairesine bildirmeyen 
kuruluşlar harç ile ceza ve gecikme 
faizinin ödenmesinden ilgililerle birlikte 
müteselsilen sorumludurlar. 

6. Bu maddenin uygulanması 
bakımından; birinci ve ikinci fıkralarda 
yer alan döviz kazandırıcı faaliyetlere 
ilave olarak döviz kazandırıcı diğer 
faaliyetleri, belge kapsamında istisna 
uygulanacak işlem ve faaliyetlerin 
aşamaları ile diğer usul ve esasları 
belirlemeye Maliye Bakanlığı ile 
Ekonomi Bakanlığı birlikte yetkilidir. 

 
   
   
   
   

 
 
 
 
Kanun’un 36 ncı maddesiyle; 
492 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı Tarifenin “A) Mahkeme Harçları” başlıklı bölümünün “III- Karar ve ilam harcı” başlıklı 

alt bölümünün birinci fıkrasının (a) bendinde yer alan “Tahkim yargılamasında bu bende göre hesaplanan harç yüzde elli 
oranında uygulanır.” cümlesi “Tahkim yargılamasında bu bent hükümlerine göre harç alınmaz.” şeklinde değiştirilmiştir. 

 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

III- Karar ve ilam harcı:   

  1. Nispi harç:   

  a) Konusu belli bir 
değerle ilgili bulunan 
davalarda esas 
hakkında karar 
verilmesi halinde 
hüküm altına alınan 
anlaşmazlık konusu 
değer üzerinden  
(6158 sayılı Kanunun 
9 uncu maddesi ile 
eklenen hüküm. 
Yürürlük: 
19.02.2014) Tahkim 
yargılamasında bu 
bende göre 
hesaplanan harç 
yüzde elli oranında 
uygulanır. Bakanlar 
Kurulu dava çeşitleri 
itibariyle birlikte veya 

 
(Binde 
68,31) 

III- Karar ve ilam harcı:   

  1. Nispi harç:   

  a) Konusu belli bir 
değerle ilgili bulunan 
davalarda esas 
hakkında karar 
verilmesi halinde 
hüküm altına alınan 
anlaşmazlık konusu 
değer üzerinden  
(6158 sayılı Kanunun 
9 uncu maddesi ile 
eklenen hüküm. 
Yürürlük: 
19.02.2014) Tahkim 
yargılamasında bu 
bent hükümlerine göre 
harç alınmaz. 
Bakanlar Kurulu dava 
çeşitleri itibariyle 
birlikte veya ayrı ayrı 
olmak üzere bu bentte 

 
(Binde 
68,31) 

 
 
Tahkim davalarında nispi 

karar ve ilam harcı alınmayacaktır. 

- 61 -

ASM
M

M
O



 
 

YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ AMACIYLA BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
KANUNLA YAPILAN DÜZENLEMELER 

Harçlar Kanunu 
 
 

ayrı ayrı olmak üzere 
bu bentte yazılı nispeti 
binde 10’a kadar 
indirmeye veya 
Kanunda yazılı 
nispete kadar 
çıkarmaya yetkilidir. 

 

yazılı nispeti binde 
10’a kadar indirmeye 
veya Kanunda yazılı 
nispete kadar 
çıkarmaya yetkilidir. 

 

   
   
   
   
Kanun’un 37 inci maddesiyle; 
492 sayılı Kanuna bağlı (2) sayılı Tarifenin “II- Maktu harçlar:” başlıklı bölümünün; 
a) (3) numaralı fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
“3. Vekaletnamelerde beher imza için                                                                   12,40 TL.” 
b) (4) numaralı fıkrasının başlığı “4. Defter tasdiki (kuruluş aşamasında yapılan tasdikler hariç):” şeklinde 

değiştirilmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

   
3. Vekaletnameler :   

  a) Özel 
vekaletnamelerde beher 
imza için  7,80 TL  

  b) Genel 
vekaletnamelerde beher 
imza için  12,40 TL  

 

 

3. Vekaletnamelerde 
beher imza için 12,40 TL  

 

 
 
Genel ve özel vekaletname 

ayrımı kaldırılmış olup 
vekaletnamelerden aynı tutarda 
harç alınacaktır. 

   
   

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
   

4. Defter tasdiki :   

  a) Açılış, ara ve kapanış 
tasdik ve şerhleri (Beher 
defter için):   

  aa) İşletme defteri ve 
diğer her türlü defterler 23,50 TL 

  bb) Serbest meslek 
kazanç defteri 29,20 TL 

  cc) Bilanço esasına 
göre tutulan defterler 29,20 TL 

  b) Açılış tasdiklerinde 
sayfaların 
mühürlenmesi:   

  100 sayfaya kadar (100 
dahil) 7,60 TL 

  100 sayfadan yukarı 
beher 50 sayfa ve 
fazlası için 7,60 TL 

  (5035 sayılı Kanunun 
35 inci maddesi ile   

   
4. Defter tasdik (kuruluş 
aşamasında yapılan 
defter tasdikleri hariç) :   

  a) Açılış, ara ve kapanış 
tasdik ve şerhleri (Beher 
defter için):   

  aa) İşletme defteri ve 
diğer her türlü defterler 23,50 TL 

  bb) Serbest meslek 
kazanç defteri 29,20 TL 

  cc) Bilanço esasına 
göre tutulan defterler 29,20 TL 

  b) Açılış tasdiklerinde 
sayfaların 
mühürlenmesi:   

  100 sayfaya kadar (100 
dahil) 7,60 TL 

  100 sayfadan yukarı 
beher 50 sayfa ve 
fazlası için 7,60 TL 

 
Ticari işletmelerin kuruluş 

aşamasındaki defter tasdik 
işlemlerinden noter harcı tahsil 
edilmeyecektir. 
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eklenen 
bent.Yürürlük:1/1/2004
) Ticaret sicili 
memurluklarınca 
yapılacak defter tasdiki 
işlemlerinden yukarıda 
belirtilen harçlar aynen 
alınır. 

 

  (5035 sayılı Kanunun 
35 inci maddesi ile 
eklenen 
bent.Yürürlük:1/1/2004
) Ticaret sicili 
memurluklarınca 
yapılacak defter tasdiki 
işlemlerinden yukarıda 
belirtilen harçlar aynen 
alınır.   

 

   
   
   
   

Kanun’un 38 inci maddesiyle; 
492 sayılı Kanuna bağlı (4) sayılı Tarifenin “I- Tapu işlemleri” başlıklı bölümünün (7) numaralı fıkrasına aşağıdaki 

parantez içi hüküm eklenmiştir. 
“(Tacirler arası ipotek tesis işlemlerinde bu fıkraya göre hesaplanan harçlar yüzde elli oranında uygulanır.)” 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

  

7. İpotek tesisinde:    

  a) İpotekle sağlanan 
borç miktarı üzerinden 

(Binde 
4,55) 

  b) İpoteğe dahil 
gayrimenkullerden 
birisinin çıkarılarak 
başkasının ithalinde 
veya teminat ilavesinde 
borç miktarı üzerinden 

(Binde 
4,55) 

  c) Mevcut ipotek 
derecelerinin sonradan 
istenilen 
değişikliklerinde borç 
miktarı üzerinden 

(Binde 
2,27) 

 

  

7. İpotek tesisinde:    

  a) İpotekle sağlanan 
borç miktarı üzerinden 

(Binde 
4,55) 

  b) İpoteğe dahil 
gayrimenkullerden 
birisinin çıkarılarak 
başkasının ithalinde 
veya teminat ilavesinde 
borç miktarı üzerinden 

(Binde 
4,55) 

  c) Mevcut ipotek 
derecelerinin sonradan 
istenilen 
değişikliklerinde borç 
miktarı üzerinden 

(Binde 
2,27) 

 (Tacirler arası ipotek 
tesis işlemlerinde bu 
fıkraya göre hesaplanan 
harçlar yüzde elli 
oranında uygulanır.)  

 

 
 
Tacirler arasında tesis 

edilen ipotek işlemlerinde, 
hesaplanan tapu harcının %50'si 
alınmayacaktır. 
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• Emlak Vergisi Kanununda Yapılan Değişiklikler: 
 
Kanun’un 39 uncu maddesiyle; 
1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin (f) fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra 

eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Geçici Muaflıklar 
 
Madde 5 - (1610 sayılı Kanunun 

2 nci maddesiyle değişen şekli). a) 
Mesken olarak kullanılan bina veya 
apartman dairelerinin (5281 sayılı 
Kanunun 43/4-a maddesiyle değişen 
ibare 2.500 Yeni Türk Lirasından az 
olmamak üzere vergi değerinin 1/4'ü, 
inşalarının sona erdiği yılı takibeden 
bütçe yılından itibaren 5 yıl süre ile 
geçici muafiyetten faydalandırılır.  

Bu binaların, bina apartman ise 
dairelerin, mesken olarak kullanılması 
şartiyle, satınalma veya sair suretle 
iktisab olunması halinde de yukardaki 
muaflık hükmü kalan süre için uygulanır.  

Mevcut binalara ilave yapılması 
halinde, 33'üncü maddenin (1) sayılı 
bendine göre beyan edilen değerden bu 
kısma isabet eden değer için, yukarıda 
yazılı muafiyet aynı şart ve süre ile 
uygulanır.  

Binanın, bina apartman ise 
dairenin, kısmen veya tamamen mesken 
olarak kullanılmaması halinde bu binaya 
veya daireye tanınmış bulunan muafiyet 
bu halin vukubulduğu yılı takibeden 
bütçe yılından itibaren düşer.  

b) Turizm Endüstrisini Teşvik 
Kanunu hükümleri dairesinde turizm 
müessesesi belgesi almış olan Gelir 
veya Kurumlar Vergisi mükelleflerinin adı 
geçen kanunda yazılı maksatlara tahsis 
ettikleri ve işletmelerine dahil binaları, 
inşalarının sona erdiği veya mevcut 
binaların bu maksada tahsisi halinde 
turizm müessesesi belgesinin alındığı 
yılı takip eden bütçe yılından itibaren 5 
yıl süre ile geçici muafiyetten 
faydalandırılır.  

c) Deprem, su basması, yangın 
gibi tabii afetler sebebiyle binaları yanan, 
yıkılan veya kullanılmaz hale gelen veya 
yangın, su baskını, yer kayması, kaya 

Geçici Muaflıklar 
 
Madde 5 - (1610 sayılı Kanunun 

2 nci maddesiyle değişen şekli). a) 
Mesken olarak kullanılan bina veya 
apartman dairelerinin (5281 sayılı 
Kanunun 43/4-a maddesiyle değişen 
ibare 2.500 Yeni Türk Lirasından az 
olmamak üzere vergi değerinin 1/4'ü, 
inşalarının sona erdiği yılı takibeden 
bütçe yılından itibaren 5 yıl süre ile 
geçici muafiyetten faydalandırılır.  

Bu binaların, bina apartman ise 
dairelerin, mesken olarak kullanılması 
şartiyle, satınalma veya sair suretle 
iktisab olunması halinde de yukardaki 
muaflık hükmü kalan süre için uygulanır.  

Mevcut binalara ilave yapılması 
halinde, 33'üncü maddenin (1) sayılı 
bendine göre beyan edilen değerden bu 
kısma isabet eden değer için, yukarıda 
yazılı muafiyet aynı şart ve süre ile 
uygulanır.  

Binanın, bina apartman ise 
dairenin, kısmen veya tamamen mesken 
olarak kullanılmaması halinde bu binaya 
veya daireye tanınmış bulunan muafiyet 
bu halin vukubulduğu yılı takibeden 
bütçe yılından itibaren düşer.  

b) Turizm Endüstrisini Teşvik 
Kanunu hükümleri dairesinde turizm 
müessesesi belgesi almış olan Gelir 
veya Kurumlar Vergisi mükelleflerinin adı 
geçen kanunda yazılı maksatlara tahsis 
ettikleri ve işletmelerine dahil binaları, 
inşalarının sona erdiği veya mevcut 
binaların bu maksada tahsisi halinde 
turizm müessesesi belgesinin alındığı 
yılı takip eden bütçe yılından itibaren 5 
yıl süre ile geçici muafiyetten 
faydalandırılır.  

c) Deprem, su basması, yangın 
gibi tabii afetler sebebiyle binaları yanan, 
yıkılan veya kullanılmaz hale gelen veya 
yangın, su baskını, yer kayması, kaya 

 
 
Yatırım teşvik belgesi 

kapsamında inşa edilen binaların, 
inşalarının sona erdiği tarihi takip 
eden bütçe yılından itibaren beş yıl 
süre ile emlak vergisinden muaf 
tutulması sağlanmaktadır. 
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düşmesi, çığ ve benzeri (deprem hariç) 
afetlerle zarar görmesi muhtemel 
yerlerdeki binaların vergi mükellefleri 
tarafından afetin vukubulduğu veya afete 
maruz bulunduğunun yetkili kuruluşça 
tebliği tarihinden itibaren en geç 5 yıl 
içinde afetin vukubulduğu yerde veya 
kamu kuruluşlarınca gösterilen yerlerde 
inşa edilen binalar inşalarının sona erdiği 
yılı, kamu kuruluşlarınca ilgili 
kanunlarına göre inşa olunup hak 
sahiplerine teslim edilen binalar 
devredildikleri yılı takibeden bütçe 
yılından itibaren 10 yıl süre ile geçici 
muafiyetten faydalandırılır. (Bu halde, bu 
maddenin (a) fıkrası hükmü 
uygulanmaz.)  

Şu kadar ki, kamu kuruluşlarınca 
afet bölgesi olduğu nedeniyle inşaat 
yasağı konulan yerlerde yapılan binalar 
için bu muafiyet uygulanmaz.  

Muafiyetten faydalanacak 
mükellefler, İmar ve İskan Bakanlığından 
veya bu Bakanlığın yetkili kıldığı 
kuruluşlardan afete maruz kaldıklarına 
dair alacakları bir belgeyi vergi dairesine 
ibraz etmeye mecburdurlar.  

d) Fuar, sergi ve panayır 
yerlerinde inşa edilen binalar (bu yerlerin 
açık bulunmadığı zamanlarda da 
kullanılanlar hariç), bu maksada tahsis 
edildikleri süre için vergiden muaftır.  

e) Planlama teşkilatınca tespit ve 
tayin edilen geri kalmış bölgelerde inşa 
edilen sınai tesisler, inşalarının sona 
erdiği yılı takibeden bütçe yılından 
itibaren 5 yıl süre ile geçici muafiyetten 
faydalandırılır.  

f) (3365 sayılı Kanunun 4'üncü 
maddesiyle eklenen fıkra) Organize 
sanayi bölgeleri ile sanayi ve küçük 
sanat sitelerindeki binalar, inşalarının 
sona erdiği tarihi takip eden bütçe 
yılından itibaren 5 yıl süre ile geçici 
muafiyetten faydalandırılır.  

Yukarıda (a), (b), (c) ve (d) 
fıkralarında yazılı muafiyetlerden istifade 
için, mezkur fıkralarda yazılı hallerin 
vukuunda, keyfiyetin bütçe yılı içinde 

düşmesi, çığ ve benzeri (deprem hariç) 
afetlerle zarar görmesi muhtemel 
yerlerdeki binaların vergi mükellefleri 
tarafından afetin vukubulduğu veya afete 
maruz bulunduğunun yetkili kuruluşça 
tebliği tarihinden itibaren en geç 5 yıl 
içinde afetin vukubulduğu yerde veya 
kamu kuruluşlarınca gösterilen yerlerde 
inşa edilen binalar inşalarının sona erdiği 
yılı, kamu kuruluşlarınca ilgili 
kanunlarına göre inşa olunup hak 
sahiplerine teslim edilen binalar 
devredildikleri yılı takibeden bütçe 
yılından itibaren 10 yıl süre ile geçici 
muafiyetten faydalandırılır. (Bu halde, bu 
maddenin (a) fıkrası hükmü 
uygulanmaz.)  

Şu kadar ki, kamu kuruluşlarınca 
afet bölgesi olduğu nedeniyle inşaat 
yasağı konulan yerlerde yapılan binalar 
için bu muafiyet uygulanmaz.  

Muafiyetten faydalanacak 
mükellefler, İmar ve İskan Bakanlığından 
veya bu Bakanlığın yetkili kıldığı 
kuruluşlardan afete maruz kaldıklarına 
dair alacakları bir belgeyi vergi dairesine 
ibraz etmeye mecburdurlar.  

d) Fuar, sergi ve panayır 
yerlerinde inşa edilen binalar (bu yerlerin 
açık bulunmadığı zamanlarda da 
kullanılanlar hariç), bu maksada tahsis 
edildikleri süre için vergiden muaftır.  

e) Planlama teşkilatınca tespit ve 
tayin edilen geri kalmış bölgelerde inşa 
edilen sınai tesisler, inşalarının sona 
erdiği yılı takibeden bütçe yılından 
itibaren 5 yıl süre ile geçici muafiyetten 
faydalandırılır.  

f) (3365 sayılı Kanunun 4'üncü 
maddesiyle eklenen fıkra) Organize 
sanayi bölgeleri ile sanayi ve küçük 
sanat sitelerindeki binalar, inşalarının 
sona erdiği tarihi takip eden bütçe 
yılından itibaren 5 yıl süre ile geçici 
muafiyetten faydalandırılır.  

g) Yatırım Teşvik Belgesi 
kapsamında inşa edilen binalar, 
inşalarının sona erdiği tarihi takip eden 
bütçe yılından itibaren beş yıl süre ile 
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ilgili vergi dairesine bildirilmesi şarttır. 
Ancak, bu olaylar bütçe yılının son üç 
ayı içinde vukubulduğu takdirde bildirim, 
olayın vukubulduğu tarihten itibaren üç 
ay içinde yapılır. 

Süresinde bildirimde 
bulunulmazsa muafiyet, bildirimin 
yapıldığı yılı takibeden bütçe yılından 
muteber olur. Bu takdirde bildirimin 
yapıldığı bütçe yılının sonuna kadar 
geçen yıllara ait muafiyet hakkı düşer. 
(Köylerdeki inşaat için bildirimde 
bulunulmaz.) 

geçici muafiyetten faydalandırılır. 
Yukarıda (a), (b), (c) ve (d) 

fıkralarında yazılı muafiyetlerden istifade 
için, mezkur fıkralarda yazılı hallerin 
vukuunda, keyfiyetin bütçe yılı içinde 
ilgili vergi dairesine bildirilmesi şarttır. 
Ancak, bu olaylar bütçe yılının son üç 
ayı içinde vukubulduğu takdirde bildirim, 
olayın vukubulduğu tarihten itibaren üç 
ay içinde yapılır. 

Süresinde bildirimde 
bulunulmazsa muafiyet, bildirimin 
yapıldığı yılı takibeden bütçe yılından 
muteber olur. Bu takdirde bildirimin 
yapıldığı bütçe yılının sonuna kadar 
geçen yıllara ait muafiyet hakkı düşer. 
(Köylerdeki inşaat için bildirimde 
bulunulmaz.) 

   
   
   
   
Kanun’un 40 ncı maddesiyle; 
1319 sayılı Kanunun 15 inci maddesinin (d) fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Geçici Muaflıklar 
 
Madde 15- (1610 sayılı Kanunun 

8 inci maddesiyle değişen şekli) Aşağıda 
yazılı arazi geçici olarak Arazi 
Vergisinden muaftır: 
a) Özel kanunlarına göre, Devlet 
ormanları dışında insan emeğiyle 
yeniden orman haline getirilmek üzere 
ağaçlandırılan arazi 50 yıl; 

b) Toprak ve topoğrafik özellikleri 
ve erozyon gibi sınırlayıcı faktörler 
sebebiyle kültür bitkilerinin yetişmelerini 
engelliyen araziden; bataklık, turbiyer, 
çorak, makilik, çalılık, taşlık ve sair haller 
dolayısiyle üzerinde tarım yapılamayan 
sahaların, ıslah tedbirleriyle yeniden 
tarıma elverişli hale getirilmesinde 10 yıl; 

c) Teknik, ekonomik ve ekolojik 
bakımlardan gerekli şartları haiz olan 
arazide yeniden fidanla dikim veya 
aşılama veya yeniden yetiştirme 
suretiyle ağaçlık, meyvalık, bağ ve 

Geçici Muaflıklar 
 
Madde 15- (1610 sayılı Kanunun 

8 inci maddesiyle değişen şekli) Aşağıda 
yazılı arazi geçici olarak Arazi 
Vergisinden muaftır: 
a) Özel kanunlarına göre, Devlet 
ormanları dışında insan emeğiyle 
yeniden orman haline getirilmek üzere 
ağaçlandırılan arazi 50 yıl; 

b) Toprak ve topoğrafik özellikleri 
ve erozyon gibi sınırlayıcı faktörler 
sebebiyle kültür bitkilerinin yetişmelerini 
engelliyen araziden; bataklık, turbiyer, 
çorak, makilik, çalılık, taşlık ve sair haller 
dolayısiyle üzerinde tarım yapılamayan 
sahaların, ıslah tedbirleriyle yeniden 
tarıma elverişli hale getirilmesinde 10 yıl; 

c) Teknik, ekonomik ve ekolojik 
bakımlardan gerekli şartları haiz olan 
arazide yeniden fidanla dikim veya 
aşılama veya yeniden yetiştirme 
suretiyle ağaçlık, meyvalık, bağ ve 

 
 
Yatırım  teşvik belgesi 

kapsamında  yapılan  yatırımlar  
için iktisap  olunan veya bu  
yatırımlar  için tahsis edilen 
arazilerin yatırım teşvik belgesi 
süresince emlak vergisinden muaf 
tutulacaktır. 
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Emlak Vergisi Kanunu 
 
 
bahçe meydana getirilmesinde asgari 2 
yıl, azami 15 yıl; 

d) Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığınca, organize sanayi bölgeleri 
için iktisap olunduğu veya bu bölgelere 
tahsis edildiği kabul edilen arazi 
(Sanayici lehine tapudaki tescilin 
yapılacağı tarihe kadar). 

Geçici olarak muaflıktan istifade 
için arazinin bu maddede yazılı cihetlere 
tahsis edilmiş olduğunun ilgili vergi 
dairesine bütçe yılı içinde bildirilmesi 
şarttır. Muafiyetler, arazinin tayin olunan 
cihetlere tahsis edildiği yılı takibeden 
bütçe yılından başlar. Bütçe yılı içinde 
bildirim yapılmazsa muafiyet bildirimin 
yapıldığı yılı takibeden bütçe yılından 
muteber olur. Bu takdirde bildirimin 
yapıldığı bütçe yılının sonuna kadar 
geçen yıllara ait muafiyet hakkı düşer. 

(a) ve (b) fıkralarında yazılı 
muafiyet konusu arazinin bu fıkralarda 
gösterilen cihetlere tahsis edilmiş olup 
olmadığının şartları ile (c) fıkrasına göre 
geçici muafiyet verilecek haller, bunların 
şartları ve muafiyet süreleri Tarım ve 
Orman Bakanlıkları ile Türkiye Ziraat 
Odaları Birliğinin mütalaası alınmak 
suretiyle Maliye Bakanlığınca belli edilir 
ve Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe 
konulur. 

bahçe meydana getirilmesinde asgari 2 
yıl, azami 15 yıl; 

d) Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığınca, organize sanayi bölgeleri 
için iktisap olunduğu veya bu bölgelere 
tahsis edildiği kabul edilen arazi 
(Sanayici lehine tapudaki tescilin 
yapılacağı tarihe kadar). 

e) Yatırım Teşvik Belgesi 
kapsamında yapılan yatırımlar için 
iktisap olunan veya tahsis edilen araziler 
Yatırım Teşvik Belgesi süresince. 

Geçici olarak muaflıktan istifade 
için arazinin bu maddede yazılı cihetlere 
tahsis edilmiş olduğunun ilgili vergi 
dairesine bütçe yılı içinde bildirilmesi 
şarttır. Muafiyetler, arazinin tayin olunan 
cihetlere tahsis edildiği yılı takibeden 
bütçe yılından başlar. Bütçe yılı içinde 
bildirim yapılmazsa muafiyet bildirimin 
yapıldığı yılı takibeden bütçe yılından 
muteber olur. Bu takdirde bildirimin 
yapıldığı bütçe yılının sonuna kadar 
geçen yıllara ait muafiyet hakkı düşer. 

(a) ve (b) fıkralarında yazılı 
muafiyet konusu arazinin bu fıkralarda 
gösterilen cihetlere tahsis edilmiş olup 
olmadığının şartları ile (c) fıkrasına göre 
geçici muafiyet verilecek haller, bunların 
şartları ve muafiyet süreleri Tarım ve 
Orman Bakanlıkları ile Türkiye Ziraat 
Odaları Birliğinin mütalaası alınmak 
suretiyle Maliye Bakanlığınca belli edilir 
ve Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe 
konulur. 
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Belediye Gelirleri Kanunu 
 
 

• Belediye Gelirleri Kanununda Yapılan Değişiklikler: 
 
Kanun’un 41 inci maddesiyle; 
2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununun ek 2 nci maddesinin (d) fıkrasında yer alan “Kültür ve Turizm Bakanlığı” 

ibaresi “Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında inşa edilen binalar, Kültür ve Turizm Bakanlığı” şeklinde değiştirilmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
İstisnalar 
 
Ek Madde 2- (Ek: 21/1/1982 - 

2589/1 md.) Aşağıdaki bina inşaatları 
bina inşaat harcından müstesnadır. 

a) inşaat giderleri genel ve katma 
bütçeler ile il özel idareleri ve belediye 
bütçelerinden karşılanan her türlü 
binalar, 

b) Hastane, prevantoryum, 
sanatoryum, dispanser ve benzeri sağlık 
kuruluşları, 

c) (Değişik: 1/6/2007-5679/1 
md.) Her türlü fabrika, değirmen, sınai 
nitelikteki imalathaneler ve tersaneler, 
organize sanayi bölgelerinde yapılan her 
türlü bina inşaatı ile  sera  ve benzeri 
örtü altı tarım yapılan tesisler, ahır, 
samanlık, kümes, su ürünleri ve hayvan 
barınağı ile yemlik gibi yapı ve tesis 
inşaatı,  

d) Kültür ve Turizm Bakanlığı ile 
Devlet Planlama Teşkilatınca teşviki 
karara bağlanmış otel, motel ve benzeri 
turistik tesisler, 

e) Kooperatifler eliyle, 
anasözleşmelerine uygun olarak, yapılan 
sanayi ve küçük sanat siteleri ile esnaf 
çarşıları, 

f) Dini hizmetlerin ifasına mahsus 
ve umuma açık bulunan ibadethaneler, 
bunların müştemilatı, 

g) Karşılık gözetmeksizin Devlete 
devrolunmak şartıyla inşa edilen okullar 
ve öğrenci yurtları, 

h) Deprem, su basması, yangın 
gibi tabii afetler sebebiyle binaları yanan, 
yıkılan ve kullanılmaz hale gelen kişiler 
tarafından, afetin vukubulduğu tarihten 
itibaren en geç 5 yıl içinde, afetin 
vukubulduğu yerlerde veya kamu 
kuruluşlarınca gösterilen yerlerde inşa 
edilen binalar, 

İstisnalar 
 
Ek Madde 2- (Ek: 21/1/1982 - 

2589/1 md.) Aşağıdaki bina inşaatları 
bina inşaat harcından müstesnadır. 

a) inşaat giderleri genel ve katma 
bütçeler ile il özel idareleri ve belediye 
bütçelerinden karşılanan her türlü 
binalar, 

b) Hastane, prevantoryum, 
sanatoryum, dispanser ve benzeri sağlık 
kuruluşları, 

c) (Değişik: 1/6/2007-5679/1 
md.) Her türlü fabrika, değirmen, sınai 
nitelikteki imalathaneler ve tersaneler, 
organize sanayi bölgelerinde yapılan her 
türlü bina inşaatı ile  sera  ve benzeri 
örtü altı tarım yapılan tesisler, ahır, 
samanlık, kümes, su ürünleri ve hayvan 
barınağı ile yemlik gibi yapı ve tesis 
inşaatı,  

d) Yatırım Teşvik Belgesi 
kapsamında inşa edilen binalar, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı ile Devlet Planlama 
Teşkilatınca teşviki karara bağlanmış 
otel, motel ve benzeri turistik tesisler, 

e) Kooperatifler eliyle, 
anasözleşmelerine uygun olarak, yapılan 
sanayi ve küçük sanat siteleri ile esnaf 
çarşıları, 

f) Dini hizmetlerin ifasına mahsus 
ve umuma açık bulunan ibadethaneler, 
bunların müştemilatı, 

g) Karşılık gözetmeksizin Devlete 
devrolunmak şartıyla inşa edilen okullar 
ve öğrenci yurtları, 

h) Deprem, su basması, yangın 
gibi tabii afetler sebebiyle binaları yanan, 
yıkılan ve kullanılmaz hale gelen kişiler 
tarafından, afetin vukubulduğu tarihten 
itibaren en geç 5 yıl içinde, afetin 
vukubulduğu yerlerde veya kamu 
kuruluşlarınca gösterilen yerlerde inşa 

 
 
Yatırım teşvik belgesi 

kapsamında inşa edilen binalardan 
bina inşaat harcı alınmayacaktır. 
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Belediye Gelirleri Kanunu 
 
 

i) Yangın, su basması, kaya 
düşmesi, çığ ve benzeri afetlerden zarar 
görmesi muhtemel yerlerdeki binaların 
sahipleri tarafından, afete maruz 
kalınacağının yetkili kuruluşlarca tebliğ 
tarihinden itibaren en geç 5 yıl içinde, 
kamu kuruluşlarınca gösterilen yerlerde 
inşa edilen binalar, 

j) Bina inşaat harcı ödemek veya 
istisnadan yararlanmak suretiyle inşaat 
ruhsatı alınmış olup da İmar Kanununun 
10 uncu maddesi gereğince, ruhsatları 
yenilenen binalar. 

Yukarıda (h) ve (i) fıkralarında 
belirtilen hallerde, kamu kuruluşlarınca 
ilgili kanunlarına göre hak sahiplerine 
teslim edilmek üzere inşa olunan binalar 
da bu istisnadan faydalandırılır. Şu 
kadar ki bu bentlerde yer alan istisnadan 
faydalanacak mükellefler, İmar ve İskan 
Bakanlığından veya bu Bakanlığın yetkili 
kıldığı kuruluşlardan afete maruz 
kaldıklarına dair alacakları bir belgeyi 
belediyeye ibraz etmeye mecburdurlar. 

edilen binalar, 
i) Yangın, su basması, kaya 

düşmesi, çığ ve benzeri afetlerden zarar 
görmesi muhtemel yerlerdeki binaların 
sahipleri tarafından, afete maruz 
kalınacağının yetkili kuruluşlarca tebliğ 
tarihinden itibaren en geç 5 yıl içinde, 
kamu kuruluşlarınca gösterilen yerlerde 
inşa edilen binalar, 

j) Bina inşaat harcı ödemek veya 
istisnadan yararlanmak suretiyle inşaat 
ruhsatı alınmış olup da İmar Kanununun 
10 uncu maddesi gereğince, ruhsatları 
yenilenen binalar. 

Yukarıda (h) ve (i) fıkralarında 
belirtilen hallerde, kamu kuruluşlarınca 
ilgili kanunlarına göre hak sahiplerine 
teslim edilmek üzere inşa olunan binalar 
da bu istisnadan faydalandırılır. Şu 
kadar ki bu bentlerde yer alan istisnadan 
faydalanacak mükellefler, İmar ve İskan 
Bakanlığından veya bu Bakanlığın yetkili 
kıldığı kuruluşlardan afete maruz 
kaldıklarına dair alacakları bir belgeyi 
belediyeye ibraz etmeye mecburdurlar. 

   
   
   
   
Kanun’un 42 inci maddesiyle; 
2464 sayılı Kanunun 80 inci maddesinin ikinci fıkrasında yer alan “7269 sayılı” ibaresi “Yatırım Teşvik Belgesi 

kapsamında inşa edilen yapı ve tesisler, 7269 sayılı” şeklinde değiştirilmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
İmar İle İlgili Harçlar: 
 
Madde 80- İmar mevzuatı 

gereğince aşağıda belirtilen harçlar 
belediyece tahsil olunur. 

a) Belediye sınırları ve mücavir 
alanlar içinde İmar Kanununa göre ilk 
kez yapılan veya istek üzerine 
gerçekleştirilen müteakip parselasyon 
işlemleri "Parselasyon Harcına" (teşvik 
belgesini haiz organize sanayi bölgeleri 
hariç olmak üzere), 

b) Verilecek ifraz ve tevhit 
kararları "İfraz ve Tevhit Harcına", 

c) Proje tasdik işlemleri "Plan ve 

İmar İle İlgili Harçlar: 
 
Madde 80- İmar mevzuatı 

gereğince aşağıda belirtilen harçlar 
belediyece tahsil olunur. 

a) Belediye sınırları ve mücavir 
alanlar içinde İmar Kanununa göre ilk 
kez yapılan veya istek üzerine 
gerçekleştirilen müteakip parselasyon 
işlemleri "Parselasyon Harcına" (teşvik 
belgesini haiz organize sanayi bölgeleri 
hariç olmak üzere), 

b) Verilecek ifraz ve tevhit 
kararları "İfraz ve Tevhit Harcına", 

c) Proje tasdik işlemleri "Plan ve 

 
 
Yatırım teşvik belgesi 

kapsamında inşa edilen yapı ve 
tesislerden imar mevzuatı 
gereğince belediyelerce alınması 
gereken harçlar alınmayacaktır. 
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Belediye Gelirleri Kanunu 
 
 
Proje Tasdik Harcına", 

d) Zemin ve yol kanal açma izni 
verilmesi, yapım ve yıkım artığı malzeme 
ile toprak kazısının taşınması için 
belediyelerce yer gösterilmesi ve bu 
yerlerin tesviyesi "Zemin Açma İzni ve 
Toprak Hafriyatı Harcına", 

e) (Mülga: 21/1/1982 - 2589/5 
md.) 

f) Yapı kullanma izni verilmesi 
işleri "Yapı Kullanma İzni Harcına" 
tabidir. 

(Değişik: 18/5/1987 - 3365/2 
md.) 7269 sayılı Umumi Hayata Müessir 
Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle 
Yapılacak Yardımlara Dair Kanun 
Hükümleri uyarınca yapılan yapı ve 
tesisler ile belediye ve mücavir alan 
sınırları içinde veya dışında inşa 
edilecek (Değişik: 1/6/2007-5679/1 
md.) sera ve benzeri örtü altı tarım 
faaliyetinde kullanılmak üzere inşa 
edilen tesisler, ahır, samanlık, kümes ve 
hayvan barınakları ile yemlik gibi yapı ve 
tesisler  5302 sayılı İl Özel İdaresi 
Kanunu uyarınca alınacak ücretler ile 
Bina İnşaat Harcı dahil yukarıda sayılan 
Harçlardan müstesnadır.  

Organize Sanayi Bölgeleri ile 
Sanayi ve Küçük Sanat Sitelerinde 
yapılan Yapı ve Tesisler Bina İnşaat 
Harcı ve Yapı Kullanma İzni Harcından 
müstesnadır. 

 

Proje Tasdik Harcına", 
d) Zemin ve yol kanal açma izni 

verilmesi, yapım ve yıkım artığı malzeme 
ile toprak kazısının taşınması için 
belediyelerce yer gösterilmesi ve bu 
yerlerin tesviyesi "Zemin Açma İzni ve 
Toprak Hafriyatı Harcına", 

e) (Mülga: 21/1/1982 - 2589/5 
md.) 

f) Yapı kullanma izni verilmesi 
işleri "Yapı Kullanma İzni Harcına" 
tabidir. 

(Değişik: 18/5/1987 - 3365/2 
md.) Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında 
inşa edilen yapı ve tesisler, 7269 sayılı 
Umumi Hayata Müessir Afetler 
Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle 
Yapılacak Yardımlara Dair Kanun 
Hükümleri uyarınca yapılan yapı ve 
tesisler ile belediye ve mücavir alan 
sınırları içinde veya dışında inşa 
edilecek (Değişik: 1/6/2007-5679/1 
md.) sera ve benzeri örtü altı tarım 
faaliyetinde kullanılmak üzere inşa 
edilen tesisler, ahır, samanlık, kümes ve 
hayvan barınakları ile yemlik gibi yapı ve 
tesisler  5302 sayılı İl Özel İdaresi 
Kanunu uyarınca alınacak ücretler ile 
Bina İnşaat Harcı dahil yukarıda sayılan 
Harçlardan müstesnadır.  

Organize Sanayi Bölgeleri ile 
Sanayi ve Küçük Sanat Sitelerinde 
yapılan Yapı ve Tesisler Bina İnşaat 
Harcı ve Yapı Kullanma İzni Harcından 
müstesnadır. 
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Katma Değer Vergisi Kanunu 
 
 

• Katma Değer Vergisi Kanununda Yapılan Değişiklikler: 
 
Kanun’un 43 üncü maddesiyle; 
3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin (4) numaralı fıkrasının; 
a) (g) bendine “tahvil” ibaresinden sonra gelmek üzere “(elde edilen faiz gelirleri ile sınırlı olmak üzere tahvil satın 

almak suretiyle verilen finansman hizmetleri dâhil)” parantez içi hüküm eklenmiştir. 
b) (r) bendine aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 
c) (u) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
ç) (y) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Sosyal ve Askeri Amaçlı 

İstisnalarla Diğer İstisnalar:  
 
Madde 17 – 
 
………. 
 
4. Diğer İstisnalar: 
a) (4842 sayılı Kanunun 23 üncü 

maddesiyle değişen bent.) Gelir Vergisi 
Kanununa göre vergiden muaf esnaf ile 
basit usulde vergilendirilen mükellefler 
tarafından yapılan teslim ve hizmetler,  

b) 3297 sayılı Kanunun 6 ncı 
maddesiyle değişen bent.)  Gelir Vergisi 
Kanununa göre (1) gerçek usulde vergiye 
tabi olmayan çiftçiler ile aynı Kanunun 
66 ncı maddesine göre vergiden muaf 
olan serbest meslek erbabı, tarafından 
yapılan teslim ve hizmetler, 

c) (4684 sayılı Kanunun 19/a 
maddesiyle değişen bent.) Gelir Vergisi 
Kanununun 81 inci maddesinde belirtilen 
işlemler ile Kurumlar Vergisi Kanununa 
göre yapılan devir ve bölünme işlemleri 
(Bu kapsamda vergiden istisna edilen 
işlemler bakımından Katma Değer 
Vergisi Kanununun 30 uncu maddesinin 
(a) bendi hükmü uygulanmaz. İşlem 
sonunda faaliyetini bırakan, bölünen veya 
infisah eden mükelleflerce  yüklenilen  ve  
indirilemeyen vergiler,  faaliyete  başlayan  
veya  devir  ve  bölünme sonrasında 
devredilen veya bölünen kurumların 
varlıklarını devralan mükellefeler 
trafından mükerrer indirime yol 
açmayacak şekilde indirim konusu 
yapılır.), 

Sosyal ve Askeri Amaçlı 
İstisnalarla Diğer İstisnalar:  

 
Madde 17 – 
 
………. 
 
4. Diğer İstisnalar: 
a) (4842 sayılı Kanunun 23 üncü 

maddesiyle değişen bent.) Gelir Vergisi 
Kanununa göre vergiden muaf esnaf ile 
basit usulde vergilendirilen mükellefler 
tarafından yapılan teslim ve hizmetler,  

b) 3297 sayılı Kanunun 6 ncı 
maddesiyle değişen bent.)  Gelir Vergisi 
Kanununa göre (1) gerçek usulde vergiye 
tabi olmayan çiftçiler ile aynı Kanunun 
66 ncı maddesine göre vergiden muaf 
olan serbest meslek erbabı, tarafından 
yapılan teslim ve hizmetler, 

c) (4684 sayılı Kanunun 19/a 
maddesiyle değişen bent.) Gelir Vergisi 
Kanununun 81 inci maddesinde belirtilen 
işlemler ile Kurumlar Vergisi Kanununa 
göre yapılan devir ve bölünme işlemleri 
(Bu kapsamda vergiden istisna edilen 
işlemler bakımından Katma Değer 
Vergisi Kanununun 30 uncu maddesinin 
(a) bendi hükmü uygulanmaz. İşlem 
sonunda faaliyetini bırakan, bölünen veya 
infisah eden mükelleflerce  yüklenilen  ve  
indirilemeyen vergiler,  faaliyete  başlayan  
veya  devir  ve  bölünme sonrasında 
devredilen veya bölünen kurumların 
varlıklarını devralan mükellefeler 
trafından mükerrer indirime yol 
açmayacak şekilde indirim konusu 
yapılır.), 

 
 
 
 
 
 
 
Elde edilen faiz gelirleriyle 

sınırlı olmak üzere tahvil satın 
almak suretiyle verilen finansman 
hizmetinin istisna kapsamında 
olduğu hususu açıklığa 
kavuşturulmaktadır. 

Sat-kirala-geri al işlemleri 
ile kira sertifikası ihracına konu 
olan taşınmaz/iştirak hisselerinin 
kiracı ya da kaynak kuruluş 
tarafından üçüncü kişilere 
satışında, istisna için belirlenen 
iki yıllık sürenin hesabında; bu 
taşınmazların/iştirak hisselerinin 
varlık kiralama şirketleri, finansal 
kiralama şirketleri, katılım 
bankaları ile kalkınma ve yatırım 
bankalarının aktifinde bulunduğu 
sürelerde dikkate alınabilecektir. 

Her türlü varlık ve haklar, 
istisna kapsamına alınmaktadır. 
Varlık kiralama şirketlerine 
devredilen varlık ve hakların 
iktisabında yüklenilen ve devrin 
yapıldığı tarihe kadar  
indirilemeyen  katma değer vergisi 
ise  gider olarak dikkate 
alınabilecektir. 

Katılım bankaları, kalkınma 
ve yatırım bankalarının da sat-
kirala-geri al işlemlerine yönelik 
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d) İktisadi işletmelere dahil 
olmayan gayrimenkullerin (14)  
kiralanması işlemleri ile Sağlık 
Bakanlığına bağlı hastane, klinik, 
dispanser, sanatoryum gibi kurum ve 
kuruluşların yapacağı Gelir Vergisi 
Kanununun 70 inci maddesinde belirtilen 
mal ve hakların kiralanması işlemleri,  

e) (4842 sayılı Kanunun 23 üncü 
maddesiyle değişen bent.)  Banka ve 
sigorta muameleleri vergisi kapsamına 
giren işlemler ve (7) sigorta aracılarının 
sigorta şirketlerine yaptığı sigorta 
muamelelerine ilişkin işlemleri ile 
Kurumlar Vergisi Kanununun 7 nci 
maddesinin (24) numaralı bendinde 
belirtilen kurumların kredi teminatı 
sağlama işlemleri,  

f) (5602 sayılı Kanunun 10/5-c 
maddesiyle değişen bent.) Darphane ve 
Damga Matbaası tarafından yapılan 
teslim ve hizmetler, 

g) (5228 sayılı Kanunun 15 inci 
maddesiyle değişen bent.) (17)  Külçe altın 
ve külçe gümüş teslimleri ile kıymetli 
taşların (elmas, pırlanta, yakut, zümrüt, 
topaz, safir, zebercet, inci) 6/12/2012 
tarihli ve 6362 sayılı Sermaye Piyasası 
Kanununa göre Türkiye’de kurulu 
borsalarda işlem görmek üzere ithali, 
borsaya teslimi ve borsa üyeleri 
arasında el değiştirmesi, döviz, para, 
damga pulu, değerli kâğıtlar, hisse 
senedi, (13) tahvil, varlık kiralama şirketleri 
tarafından ihraç edilen kira sertifikaları, 
(6322 sayılı Kanunun 21 inci maddesiyle 
eklenen ibare.) Türkiye’de kurulu 
borsalarda işlem gören sermaye 
piyasası araçları ile metal,  plastik, lastik, 
kauçuk, kâğıt, cam hurda ve (8) 
atıklarının teslimi, 

h) (2) Zirai amaçlı su teslimleri ile 
köy tüzel kişiliklerince köyde ikamet 
edenlere yapılan ticari amaçlı olmayan 
perakende içme suyu teslimleri, kamu 
kuruluşları, tarımsal kooperatifler ve çiftçi 
birliklerince yapılan arazi ıslahına ait 
hizmetler,  

ı) (5228 sayılı Kanunun 15 inci 

d) İktisadi işletmelere dahil 
olmayan gayrimenkullerin (14)  
kiralanması işlemleri ile Sağlık 
Bakanlığına bağlı hastane, klinik, 
dispanser, sanatoryum gibi kurum ve 
kuruluşların yapacağı Gelir Vergisi 
Kanununun 70 inci maddesinde belirtilen 
mal ve hakların kiralanması işlemleri,  

e) (4842 sayılı Kanunun 23 üncü 
maddesiyle değişen bent.)  Banka ve 
sigorta muameleleri vergisi kapsamına 
giren işlemler ve (7) sigorta aracılarının 
sigorta şirketlerine yaptığı sigorta 
muamelelerine ilişkin işlemleri ile 
Kurumlar Vergisi Kanununun 7 nci 
maddesinin (24) numaralı bendinde 
belirtilen kurumların kredi teminatı 
sağlama işlemleri,  

f) (5602 sayılı Kanunun 10/5-c 
maddesiyle değişen bent.) Darphane ve 
Damga Matbaası tarafından yapılan 
teslim ve hizmetler, 

g) (5228 sayılı Kanunun 15 inci 
maddesiyle değişen bent.) (17)  Külçe altın 
ve külçe gümüş teslimleri ile kıymetli 
taşların (elmas, pırlanta, yakut, zümrüt, 
topaz, safir, zebercet, inci) 6/12/2012 
tarihli ve 6362 sayılı Sermaye Piyasası 
Kanununa göre Türkiye’de kurulu 
borsalarda işlem görmek üzere ithali, 
borsaya teslimi ve borsa üyeleri 
arasında el değiştirmesi, döviz, para, 
damga pulu, değerli kâğıtlar, hisse 
senedi, (13) tahvil, (elde edilen faiz gelirleri 
ile sınırlı olmak üzere tahvil satın almak 
suretiyle verilen finansman hizmetleri 
dâhil) varlık kiralama şirketleri tarafından 
ihraç edilen kira sertifikaları, (6322 sayılı 
Kanunun 21 inci maddesiyle eklenen 
ibare.) Türkiye’de kurulu borsalarda 
işlem gören sermaye piyasası araçları ile 
metal,  plastik, lastik, kauçuk, kâğıt, cam 
hurda ve (8) atıklarının teslimi, 

h) (2) Zirai amaçlı su teslimleri ile 
köy tüzel kişiliklerince köyde ikamet 
edenlere yapılan ticari amaçlı olmayan 
perakende içme suyu teslimleri, kamu 
kuruluşları, tarımsal kooperatifler ve çiftçi 
birliklerince yapılan arazi ıslahına ait 

istisnadan  faydalanması 
sağlanmakta ve  taşınırlarda sat-
kirala-geri al işlemleri kapsamında 
istisna kapsamına dahil 
edilmektedir. 

Diğer taraftan finansal 
kiralama şirketleri ile katılım 
bankaları, kalkınma ve yatırım 
bankalarına devredilen her türlü 
taşınır ve taşınmaz malların 
devrinde, devir tarihine kadar 
iktisabında yüklenilen ve devrin 
yapıldığı tarihe kadar 
indirilemeyen katma değer vergisi  
doğrudan gider yazılabilecektir.  
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maddesiyle değişen bent.)  Serbest 
bölgelerde verilen hizmetler, 

j) (3297 sayılı Kanunun 6 ncı 
maddesiyle eklenen bent.)  Boru hattı ile 
yapılan yabancı ham petrol, gaz ve 
bunların ürünlerinin taşınması hizmetleri.  

k) (4369 sayılı Kanunun 60 ıncı 
maddesiyle eklenen bent.) Organize 
sanayi bölgeleri ile küçük sanayi 
sitelerinin kurulması amacıyla 
oluşturulan iktisadi işletmelerin arsa ve 
işyeri teslimleri   (11) (…). 

l) (4842 sayılı Kanunun 23 üncü 
maddesiyle eklenen bent.)  30.1.2002 
tarihli ve 4743 sayılı Kanun hükümlerine 
göre kurulan varlık yönetim şirketlerinin 
bankalar, özel finans kurumları ve diğer 
mali kurumlardan devraldığı alacakların 
tahsili amacıyla bu alacakların teminatını 
oluşturan mal ve hakların (müzayede 
mahallinde satışı dahil) teslimi ile aynı 
Kanuna göre finansal yeniden 
yapılandırma çerçeve anlaşmaları 
hükümleri kapsamında yeniden 
yapılandırılan borçların ödenmemesi 
nedeniyle bu borçların teminatını 
oluşturan mal ve hakların (müzayede 
mahallinde satışı dahil) teslimi,  

m) (4842 sayılı Kanunun 23 üncü 
maddesiyle eklenen bent.: 5228 sayılı 
Kanunun 15 inci maddesiyle değişen 
bent.) Bankalar Kanunu uyarınca; mal ve 
hakların Tasarruf Mevduatı Sigorta 
Fonuna teslimi ile bunların Tasarruf 
Mevduatı Sigorta Fonu tarafından 
(müzayede mahallinde satışı dahil) 
teslimi, bu Fonun devraldığı alacakların 
tahsili amacıyla, bunların teminatını 
oluşturan mal ve hakların (müzayede 
mahallinde satışı dahil) teslimi ve 
temettü hariç ortaklık haklarıyla yönetim 
ve denetimleri devralınan şirketlerin 
aktiflerinin Fon alacaklarının tahsili 
amacıyla (müzayede mahallerinde 
yapılan satışlar dahil) teslimi, 

Bu istisna işlem bedelinden Fona 
intikal eden tutarla orantılı uygulanır. 

n) (5035 sayılı Kanunun 8 inci 
maddesiyle eklenen bent.) Basın, Yayın 

hizmetler,  
ı) (5228 sayılı Kanunun 15 inci 

maddesiyle değişen bent.)  Serbest 
bölgelerde verilen hizmetler, 

j) (3297 sayılı Kanunun 6 ncı 
maddesiyle eklenen bent.)  Boru hattı ile 
yapılan yabancı ham petrol, gaz ve 
bunların ürünlerinin taşınması hizmetleri.  

k) (4369 sayılı Kanunun 60 ıncı 
maddesiyle eklenen bent.) Organize 
sanayi bölgeleri ile küçük sanayi 
sitelerinin kurulması amacıyla 
oluşturulan iktisadi işletmelerin arsa ve 
işyeri teslimleri   (11) (…). 

l) (4842 sayılı Kanunun 23 üncü 
maddesiyle eklenen bent.)  30.1.2002 
tarihli ve 4743 sayılı Kanun hükümlerine 
göre kurulan varlık yönetim şirketlerinin 
bankalar, özel finans kurumları ve diğer 
mali kurumlardan devraldığı alacakların 
tahsili amacıyla bu alacakların teminatını 
oluşturan mal ve hakların (müzayede 
mahallinde satışı dahil) teslimi ile aynı 
Kanuna göre finansal yeniden 
yapılandırma çerçeve anlaşmaları 
hükümleri kapsamında yeniden 
yapılandırılan borçların ödenmemesi 
nedeniyle bu borçların teminatını 
oluşturan mal ve hakların (müzayede 
mahallinde satışı dahil) teslimi,  

m) (4842 sayılı Kanunun 23 üncü 
maddesiyle eklenen bent.: 5228 sayılı 
Kanunun 15 inci maddesiyle değişen 
bent.) Bankalar Kanunu uyarınca; mal ve 
hakların Tasarruf Mevduatı Sigorta 
Fonuna teslimi ile bunların Tasarruf 
Mevduatı Sigorta Fonu tarafından 
(müzayede mahallinde satışı dahil) 
teslimi, bu Fonun devraldığı alacakların 
tahsili amacıyla, bunların teminatını 
oluşturan mal ve hakların (müzayede 
mahallinde satışı dahil) teslimi ve 
temettü hariç ortaklık haklarıyla yönetim 
ve denetimleri devralınan şirketlerin 
aktiflerinin Fon alacaklarının tahsili 
amacıyla (müzayede mahallerinde 
yapılan satışlar dahil) teslimi, 

Bu istisna işlem bedelinden Fona 
intikal eden tutarla orantılı uygulanır. 
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ve Enformasyon Genel Müdürlüğüne 
verilen haber hizmetleri. 

o) (5228 sayılı Kanunun 15 inci 
maddesiyle eklenen bent.)  Gümrük 
antrepoları ve geçici depolama yerleri ile 
gümrük hizmetlerinin verildiği gümrüklü 
sahalarda; ithalat ve ihracat (6) 

işlemlerine konu mallar ile transit rejim 
kapsamında işlem gören mallar için 
verilen ardiye, depolama ve terminal 
hizmetleri ile vergisiz satış yapılan 
işyerlerinin ve bu işyerlerine ait depo ve 
ardiye gibi bağımsız birimlerin 
kiralanması, 

p) (5228 sayılı Kanunun 15 inci 
maddesiyle eklenen bent.; 5793 sayılı 
Kanunun 13 üncü maddesiyle değişen 
bent.) Hazinece yapılan taşınmaz teslimi 
ve kiralamaları, irtifak hakkı tesisi, 
kullanma izni ve ön izin verilmesi 
işlemleri ile Toplu Konut İdaresi 
Başkanlığınca yapılan arsa ve arazi 
teslimleri, 

r) (5281 sayılı Kanunun 33 üncü 
maddesiyle eklenen bent. ; 5613 sayılı 
Kanunun 13 üncü maddesiyle değişen 
bent.) Kurumların aktifinde veya 
belediyeler ile il özel idarelerinin 
mülkiyetinde, en az iki tam yıl süreyle 
bulunan iştirak hisseleri ile (9) 

taşınmazların satışı suretiyle 
gerçekleşen devir ve teslimler ile 
bankalara borçlu olanların ve kefillerinin 
borçlarına karşılık (9) taşınmaz ve iştirak 
hisselerinin (müzayede mahallerinde 
yapılan satışlar dahil) bankalara devir ve 
teslimleri. 

İstisna kapsamındaki kıymetlerin 
ticaretini yapan kurumların, bu amaçla 
aktiflerinde bulundurdukları taşınmaz ve 
iştirak hisselerinin teslimleri istisna 
kapsamı dışındadır. 

İstisna kapsamında teslim edilen 
kıymetlerin iktisabında yüklenilen ve 
teslimin yapıldığı döneme kadar indirim 
yoluyla giderilemeyen katma değer 
vergisi, teslimin yapıldığı hesap 
dönemine ilişkin gelir veya kurumlar 
vergisi matrahının tespitinde gider olarak 

n) (5035 sayılı Kanunun 8 inci 
maddesiyle eklenen bent.) Basın, Yayın 
ve Enformasyon Genel Müdürlüğüne 
verilen haber hizmetleri. 

o) (5228 sayılı Kanunun 15 inci 
maddesiyle eklenen bent.)  Gümrük 
antrepoları ve geçici depolama yerleri ile 
gümrük hizmetlerinin verildiği gümrüklü 
sahalarda; ithalat ve ihracat (6) 

işlemlerine konu mallar ile transit rejim 
kapsamında işlem gören mallar için 
verilen ardiye, depolama ve terminal 
hizmetleri ile vergisiz satış yapılan 
işyerlerinin ve bu işyerlerine ait depo ve 
ardiye gibi bağımsız birimlerin 
kiralanması, 

p) (5228 sayılı Kanunun 15 inci 
maddesiyle eklenen bent.; 5793 sayılı 
Kanunun 13 üncü maddesiyle değişen 
bent.) Hazinece yapılan taşınmaz teslimi 
ve kiralamaları, irtifak hakkı tesisi, 
kullanma izni ve ön izin verilmesi 
işlemleri ile Toplu Konut İdaresi 
Başkanlığınca yapılan arsa ve arazi 
teslimleri, 

r) (5281 sayılı Kanunun 33 üncü 
maddesiyle eklenen bent. ; 5613 sayılı 
Kanunun 13 üncü maddesiyle değişen 
bent.) Kurumların aktifinde veya 
belediyeler ile il özel idarelerinin 
mülkiyetinde, en az iki tam yıl süreyle 
bulunan iştirak hisseleri ile (9) 

taşınmazların satışı suretiyle 
gerçekleşen devir ve teslimler ile 
bankalara borçlu olanların ve kefillerinin 
borçlarına karşılık (9) taşınmaz ve iştirak 
hisselerinin (müzayede mahallerinde 
yapılan satışlar dahil) bankalara devir ve 
teslimleri. 

İstisna kapsamındaki kıymetlerin 
ticaretini yapan kurumların, bu amaçla 
aktiflerinde bulundurdukları taşınmaz ve 
iştirak hisselerinin teslimleri istisna 
kapsamı dışındadır. 

İstisna kapsamında teslim edilen 
kıymetlerin iktisabında yüklenilen ve 
teslimin yapıldığı döneme kadar indirim 
yoluyla giderilemeyen katma değer 
vergisi, teslimin yapıldığı hesap 
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dikkate alınır. 

s) (5378 sayılı Kanunun 32 nci 
maddesiyle eklenen bent.)  (16) 

Engellilerin eğitimleri, meslekleri, günlük 
yaşamları için özel olarak üretilmiş her 
türlü araç-gereç ve özel bilgisayar 
programları.  

ş) (5582 sayılı Kanunun 35 inci 
maddesiyle eklenen bent.) 2499 sayılı 
Sermaye Piyasası Kanununun 38/A 
maddesinde tanımlanan konut 
finansmanı amacıyla teminat gösterilen 
veya ipotek konulan konutun, konut 
finansman kuruluşları, Toplu Konut 
İdaresi Başkanlığı,  ipotek finansmanı 
kuruluşları ya da  üçüncü kişilere teslimi 
(müzayede mahallinde yapılan satışlar 
dahil) ile bu şekilde alınan konutun, 
konut finansman kuruluşları, Toplu 
Konut İdaresi Başkanlığı veya ipotek 
finansmanı kuruluşları tarafından teslimi 
(müzayede mahallinde yapılan satışı 
dahil). 

t) (5904 sayılı Kanunun 14 üncü 
maddesiyle eklenen bent.) 5300 sayılı 
Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk 
Kanunu kapsamında düzenlenen ürün 
senetlerinin, 1 inci maddenin birinci 
fıkrasının (3) numaralı bendinin (d) alt 
bendi ile 13 üncü maddenin birinci 
fıkrasının (ğ) bendinde belirtilen işlemler 
hariç olmak üzere, ürün ihtisas borsaları 
ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığından ürün 
senedi alım-satımı konusunda izin alan 
ticaret borsaları aracılığıyla teslimleri (Bu 
kapsamda vergiden istisna edilen 
işlemler bakımından 30 uncu maddenin 
birinci fıkrasının (a) bendi hükmü 
uygulanmaz.). 

u) (6111 sayılı Kanunun 85 inci 
maddesiyle eklenen bent.) Menkul, 
gayrimenkul ve maddi olmayan 
varlıkların, varlık kiralama şirketlerine 
devri ile bu varlıkların varlık kiralama 
şirketlerince kiralanması ve devralınan 
kuruma devri. 

v) (6327 sayılı Kanunun 12 nci 
maddesiyle eklenen bent.) 3/6/2007 
tarihli ve 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu 

dönemine ilişkin gelir veya kurumlar 
vergisi matrahının tespitinde gider olarak 
dikkate alınır. 

Bu fıkranın (u) bendi kapsamında 
varlık kiralama şirketlerine ve (y) bendi 
kapsamında finansal kiralama şirketleri, 
katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım 
bankalarına devredilen taşınmaz ve 
iştirak hisselerinin, kaynak kuruluş ve 
kiracı tarafından üçüncü kişilere satışına 
ilişkin en az iki tam yıl aktifte bulundurma 
süresinin hesabında, bu taşınmaz ve 
iştirak hisselerinin varlık kiralama 
şirketleri, finansal kiralama şirketleri, 
katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım 
bankalarının aktifinde bulunduğu süreler 
de dikkate alınır. 

s) (5378 sayılı Kanunun 32 nci 
maddesiyle eklenen bent.)  (16) 

Engellilerin eğitimleri, meslekleri, günlük 
yaşamları için özel olarak üretilmiş her 
türlü araç-gereç ve özel bilgisayar 
programları.  

ş) (5582 sayılı Kanunun 35 inci 
maddesiyle eklenen bent.) 2499 sayılı 
Sermaye Piyasası Kanununun 38/A 
maddesinde tanımlanan konut 
finansmanı amacıyla teminat gösterilen 
veya ipotek konulan konutun, konut 
finansman kuruluşları, Toplu Konut 
İdaresi Başkanlığı,  ipotek finansmanı 
kuruluşları ya da  üçüncü kişilere teslimi 
(müzayede mahallinde yapılan satışlar 
dahil) ile bu şekilde alınan konutun, 
konut finansman kuruluşları, Toplu 
Konut İdaresi Başkanlığı veya ipotek 
finansmanı kuruluşları tarafından teslimi 
(müzayede mahallinde yapılan satışı 
dahil). 

t) (5904 sayılı Kanunun 14 üncü 
maddesiyle eklenen bent.) 5300 sayılı 
Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk 
Kanunu kapsamında düzenlenen ürün 
senetlerinin, 1 inci maddenin birinci 
fıkrasının (3) numaralı bendinin (d) alt 
bendi ile 13 üncü maddenin birinci 
fıkrasının (ğ) bendinde belirtilen işlemler 
hariç olmak üzere, ürün ihtisas borsaları 
ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığından ürün 
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uyarınca oluşturulan Sigorta Tahkim 
Komisyonu tarafından münhasıran 
uyuşmazlıkların çözümüne ilişkin olarak 
verilen hizmetler. 

y) (6495 sayılı Kanunun 29 uncu 
maddesiyle eklenen bent.) 21/11/2012 
tarihli ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, 
Faktoring ve Finansman Şirketleri 
Kanunu kapsamında; finansal kiralama 
şirketlerince bizzat kiracıdan satın alınıp 
geriye kiralanan taşınmazlara 
uygulanmak üzere ve kiralamaya konu 
taşınmazın mülkiyetinin sözleşme süresi 
sonunda kiracıya devredilecek olması 
koşulu ile kiralanmaya konu 
taşınmazların kiralayana satılması, satan 
kişilere kiralanması ve devri. 

z) 6518 sayılı Kanunun 32 nci 
maddesiyle eklenen bent.) 13/6/2006 
tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun 5/B maddesi kapsamındaki 
araştırma ve geliştirme, yenilik ile 
yazılım faaliyetleri neticesinde ortaya 
çıkan patentli veya faydalı model belgeli 
buluşa ilişkin gayri maddi hakların 
kiralanması, devri veya satışı (Bu 
kapsamda vergiden istisna edilen 
işlemler bakımından bu Kanunun 30 
uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendi hükmü uygulanmaz.). 

 

senedi alım-satımı konusunda izin alan 
ticaret borsaları aracılığıyla teslimleri (Bu 
kapsamda vergiden istisna edilen 
işlemler bakımından 30 uncu maddenin 
birinci fıkrasının (a) bendi hükmü 
uygulanmaz.). 

u) Her türlü varlık ve hakkın, 
kaynak kuruluşlarca, kira sertifikası 
ihracı amacıyla ve sözleşme süresi 
sonunda geri alınması şartıyla varlık 
kiralama şirketlerine devri ile bu varlık ve 
hakların varlık kiralama şirketlerince 
kiralanması ve devralınan kuruma devri. 

İstisna kapsamında, varlık 
kiralama şirketlerine devredilen varlık ve 
hakların iktisabında yüklenilen ve devrin 
yapıldığı döneme kadar indirim yoluyla 
giderilemeyen katma değer vergisi, 
devrin yapıldığı hesap dönemine ilişkin 
gelir veya kurumlar vergisi matrahının 
tespitinde gider olarak dikkate alınır. 

v) (6327 sayılı Kanunun 12 nci 
maddesiyle eklenen bent.) 3/6/2007 
tarihli ve 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu 
uyarınca oluşturulan Sigorta Tahkim 
Komisyonu tarafından münhasıran 
uyuşmazlıkların çözümüne ilişkin olarak 
verilen hizmetler. 

y) 21/11/2012 tarihli ve 6361 
sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketleri Kanunu 
kapsamında;  finansal kiralama şirketleri, 
katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım 
bankalarınca bizzat kiracıdan satın alınıp 
geriye kiralanan her türlü taşınır ve 
taşınmazlara uygulanmak üzere ve 
kiralamaya konu kıymetin mülkiyetinin 
sözleşme süresi sonunda kiracıya 
devredilecek olması koşulu ile 
kiralamaya konu taşınır ve taşınmazın 
kiralayana satılması, satan kişilere 
kiralanması ve devri. 

İstisna kapsamında, finansal 
kiralama şirketleri, katılım bankaları ile 
kalkınma ve yatırım bankalarına 
devredilen her türlü taşınır ve taşınmaz 
malların iktisabında yüklenilen ve devrin 
yapıldığı döneme kadar indirim yoluyla 
giderilemeyen katma değer vergisi, 
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devrin yapıldığı hesap dönemine ilişkin 
gelir veya kurumlar vergisi matrahının 
tespitinde gider olarak dikkate alınır. 

z) 6518 sayılı Kanunun 32 nci 
maddesiyle eklenen bent.) 13/6/2006 
tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun 5/B maddesi kapsamındaki 
araştırma ve geliştirme, yenilik ile 
yazılım faaliyetleri neticesinde ortaya 
çıkan patentli veya faydalı model belgeli 
buluşa ilişkin gayri maddi hakların 
kiralanması, devri veya satışı (Bu 
kapsamda vergiden istisna edilen 
işlemler bakımından bu Kanunun 30 
uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendi hükmü uygulanmaz.). 

   
   
   
   
Kanun’un 44 üncü maddesiyle; 
3065 sayılı Kanunun 30 uncu maddesinin birinci fıkrasının (d) bendine aşağıdaki parantez içi hüküm eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
indirilemeyecek katma değer 

vergisi: 
 
Madde 30 – Aşağıdaki vergiler 

mükellefin vergiye tabi işlemleri 
üzerinden hesaplanan katma değer 
vergisinden indirilemez:  

a)Vergiye tabi olmayan veya 
vergiden istisna edilmiş bulunan malların 
teslimi ve hizmet ifası ile ilgili alış 
vesikalarında gösterilen veya bu mal ve 
hizmetlerin maliyetleri içinde yer alan 
katma değer vergisi, 

b)  (3297 sayılı Kanunun 10 uncu 
maddesiyle değişen bent.) Faaliyetleri 
kısmen veya tamamen binek 
otomobillerinin kiralanması veya çeşitli 
şekillerde işletilmesi olanların bu amaçla 
kullandıkları hariç olmak üzere 
işletmelere ait binek otomobillerinin alış 
vesikalarında gösterilen katma değer 
vergisi, 

c)  (5228 sayılı Kanunun 17 nci 
maddesiyle değişen bent.) Deprem, sel 
felaketi ve Maliye Bakanlığının yangın 

indirilemeyecek katma değer 
vergisi: 

 
Madde 30 – Aşağıdaki vergiler 

mükellefin vergiye tabi işlemleri 
üzerinden hesaplanan katma değer 
vergisinden indirilemez:  

a)Vergiye tabi olmayan veya 
vergiden istisna edilmiş bulunan malların 
teslimi ve hizmet ifası ile ilgili alış 
vesikalarında gösterilen veya bu mal ve 
hizmetlerin maliyetleri içinde yer alan 
katma değer vergisi, 

b)  (3297 sayılı Kanunun 10 uncu 
maddesiyle değişen bent.) Faaliyetleri 
kısmen veya tamamen binek 
otomobillerinin kiralanması veya çeşitli 
şekillerde işletilmesi olanların bu amaçla 
kullandıkları hariç olmak üzere 
işletmelere ait binek otomobillerinin alış 
vesikalarında gösterilen katma değer 
vergisi, 

c)  (5228 sayılı Kanunun 17 nci 
maddesiyle değişen bent.) Deprem, sel 
felaketi ve Maliye Bakanlığının yangın 

 
 
 
İşletme aleyhine oluşan 

farklara ilişkin olup, mükelleflerce 
ithalde veya sorumlu sıfatıyla 
ödenmiş olan katma değer 
vergisi, mükellefin vergiye tabi 
işlemleri üzerinden hesaplanan 
katma değer vergisinden indirim 
konusu yapılabilecektir. 
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sebebiyle mücbir sebep ilân ettiği 
yerlerdeki yangın sonucu zayi olanlar 
hariç olmak üzere, zayi olan mallara ait 
katma değer vergisi, 

d) Gelir ve Kurumlar Vergisi 
kanunlarına göre kazancın tespitinde 
indirimi kabul edilmeyen giderler 
dolayısıyla ödenen katma değer vergisi. 

 

sebebiyle mücbir sebep ilân ettiği 
yerlerdeki yangın sonucu zayi olanlar 
hariç olmak üzere, zayi olan mallara ait 
katma değer vergisi, 

d) Gelir ve Kurumlar Vergisi 
kanunlarına göre kazancın tespitinde 
indirimi kabul edilmeyen giderler 
dolayısıyla ödenen katma değer vergisi. 
(5520 sayılı Kanunun 13 üncü 
maddesine göre transfer fiyatlandırması 
yoluyla örtülü olarak dağıtılan kazançlar 
ile Gelir Vergisi Kanununun 41 inci 
maddesinin birinci fıkrasının (5) numaralı 
bendine göre işletme aleyhine oluşan 
farklara ilişkin ithalde veya sorumlu 
sıfatıyla ödenen katma değer vergisi 
hariç) 
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• Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu: 
 
Kanun’un 46 ncı maddesiyle; 
5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 12 nci maddesinin ikinci fıkrasına aşağıdaki 

cümleler eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
İşveren, işveren vekili, geçici 

iş ilişkisi kurulan işveren ve alt 
işveren: 

 
MADDE 12- 4 üncü maddenin 

birinci fıkrasının (a) ve (c) bentlerine 
göre sigortalı sayılan kişileri çalıştıran 
gerçek veya tüzel kişiler ile tüzel kişiliği 
olmayan kurum ve kuruluşlar işverendir.  

İşveren adına ve hesabına, işin 
veya görülen hizmetin bütününün 
yönetim görevini yapan kimse, işveren 
vekilidir. Bu Kanunda geçen işveren 
deyimi, işveren vekilini de kapsar. 
İşveren vekili ve 4857 sayılı İş 
Kanununda tanımlanan geçici iş ilişkisi 
kurulan işveren, bu Kanunda belirtilen 
yükümlülüklerinden dolayı işveren ile 
birlikte müştereken ve müteselsilen 
sorumludur. 

4 üncü maddenin ikinci fıkrasının 
(a) bendine tâbi olanlar hakkında, 
işverenlerin bu Kanunda belirtilen 
yükümlülükleri, bunları çalıştıran işçi 
sendikaları (2)  ve konfederasyonları  

veya işveren tarafından; 4 üncü 
maddenin  (1) dördüncü fıkrasına tâbi 
olanlar hakkında, işverenlerin bu 
Kanunda belirtilen yükümlülükleri, 
bunları çalıştıran kamu idareleri veya 
eğitim gördükleri okullar tarafından 
yerine getirilir. 2/7/1941 tarihli ve 4081 
sayılı Çiftçi Mallarının Korunması 
Hakkında Kanuna göre çalıştırılanlar 
hakkında, işverenlerin bu Kanunda 
belirtilen yükümlülükleri, bunları 
çalıştırmaya yetkili makam tarafından 
yerine getirilir.  

Ceza infaz kurumları ile 
tutukevleri bünyesinde oluşturulan tesis, 
atölye ve benzeri ünitelerde çalıştırılan 
hükümlü ve tutukluların işvereni, Ceza 

İşveren, işveren vekili, geçici 
iş ilişkisi kurulan işveren ve alt 
işveren: 

 
MADDE 12- 4 üncü maddenin 

birinci fıkrasının (a) ve (c) bentlerine 
göre sigortalı sayılan kişileri çalıştıran 
gerçek veya tüzel kişiler ile tüzel kişiliği 
olmayan kurum ve kuruluşlar işverendir.  

İşveren adına ve hesabına, işin 
veya görülen hizmetin bütününün 
yönetim görevini yapan kimse, işveren 
vekilidir. Bu Kanunda geçen işveren 
deyimi, işveren vekilini de kapsar. 
İşveren vekili ve 4857 sayılı İş 
Kanununda tanımlanan geçici iş ilişkisi 
kurulan işveren, bu Kanunda belirtilen 
yükümlülüklerinden dolayı işveren ile 
birlikte müştereken ve müteselsilen 
sorumludur. Bu Kanun gereği internet, 
elektronik ve benzeri ortamda Kuruma 
gönderilecek muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesinin defter ve kayıtlara ve 
bu kayıtların dayanağını teşkil eden 
belgelere uygun olmamasından 
işverenlerle birlikte yazılı sözleşme ile 
yetki verilmiş serbest muhasebeci, 
serbest muhasebeci malî müşavir ve 
yeminli malî müşavirler de müştereken 
ve müteselsilen sorumludur. Bu fıkranın 
uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar 
Kurum tarafından çıkarılan yönetmelikle 
düzenlenir. 

4 üncü maddenin ikinci fıkrasının 
(a) bendine tâbi olanlar hakkında, 
işverenlerin bu Kanunda belirtilen 
yükümlülükleri, bunları çalıştıran işçi 
sendikaları (2)  ve konfederasyonları  

veya işveren tarafından; 4 üncü 
maddenin  (1) dördüncü fıkrasına tâbi 
olanlar hakkında, işverenlerin bu 
Kanunda belirtilen yükümlülükleri, 

 
 
 
 
Kuruma gönderilecek 

muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesinin defter ve 
kayıtlara ve bu kayıtların 
dayanağını teşkil eden belgelere 
uygun olmamasından işverenlerle 
birlikte yazılı sözleşme ile yetki 
verilmiş serbest muhasebeci, 
serbest muhasebeci malî müşavir 
ve yeminli malî müşavirler de 
müştereken ve müteselsilen  
sorumlu tutulmaktadır. 
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İnfaz Kurumları ile Tutukevleri İş Yurtları 
Kurumu, işveren vekilleri ise Ceza İnfaz 
Kurumları ile Tutukevleri İş Yurtları 
Kurumunun sorumlu müdür ve 
amirleridir. 

Bir işverenden, işyerinde 
yürüttüğü mal veya hizmet üretimine 
ilişkin bir işte veya bir işin bölüm veya 
eklentilerinde, iş alan ve bu iş için 
görevlendirdiği sigortalıları çalıştıran 
üçüncü kişiye alt işveren denir. 
Sigortalılar, üçüncü bir kişinin aracılığı ile 
işe girmiş ve bunlarla sözleşme yapmış 
olsalar dahi, asıl işveren, bu Kanunun 
işverene yüklediği yükümlülüklerden 
dolayı alt işveren ile birlikte sorumludur.  

 

bunları çalıştıran kamu idareleri veya 
eğitim gördükleri okullar tarafından 
yerine getirilir. 2/7/1941 tarihli ve 4081 
sayılı Çiftçi Mallarının Korunması 
Hakkında Kanuna göre çalıştırılanlar 
hakkında, işverenlerin bu Kanunda 
belirtilen yükümlülükleri, bunları 
çalıştırmaya yetkili makam tarafından 
yerine getirilir.  

Ceza infaz kurumları ile 
tutukevleri bünyesinde oluşturulan tesis, 
atölye ve benzeri ünitelerde çalıştırılan 
hükümlü ve tutukluların işvereni, Ceza 
İnfaz Kurumları ile Tutukevleri İş Yurtları 
Kurumu, işveren vekilleri ise Ceza İnfaz 
Kurumları ile Tutukevleri İş Yurtları 
Kurumunun sorumlu müdür ve 
amirleridir. 

Bir işverenden, işyerinde 
yürüttüğü mal veya hizmet üretimine 
ilişkin bir işte veya bir işin bölüm veya 
eklentilerinde, iş alan ve bu iş için 
görevlendirdiği sigortalıları çalıştıran 
üçüncü kişiye alt işveren denir. 
Sigortalılar, üçüncü bir kişinin aracılığı ile 
işe girmiş ve bunlarla sözleşme yapmış 
olsalar dahi, asıl işveren, bu Kanunun 
işverene yüklediği yükümlülüklerden 
dolayı alt işveren ile birlikte sorumludur.  

   
   
   
   
Kanun’un 47 nci maddesiyle; 
5510 sayılı Kanunun 81 inci maddesinin birinci fıkrasının; 
a) (ı) bendinin ikinci cümlesinde yer alan “belgelerinin” ibaresi “belgelerini” şeklinde değiştirilmiş ve bende “yasal 

süresi içerisinde Sosyal Güvenlik Kurumuna” ibaresinden sonra gelmek üzere “, muhtasar ve prim hizmet beyannamelerini 
ise Maliye Bakanlığına” ibaresi eklenmiştir. 

b) (i) bendinin ikinci cümlesinde yer alan “yasal süresi içinde Kuruma” ibaresinden sonra gelmek üzere “, muhtasar ve 
prim hizmet beyannamelerinin ise Maliye Bakanlığına” ibaresi eklenmiştir. 

 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

Prim oranları ve Devlet katkısı: 
 
MADDE 81- Bu Kanun gereğince 

alınacak sigorta prim oranları aşağıdaki 
şekildedir: 

a) Malûllük, yaşlılık ve ölüm 
sigortaları prim oranı, sigortalının prime 

Prim oranları ve Devlet katkısı: 
 
MADDE 81- Bu Kanun gereğince 

alınacak sigorta prim oranları aşağıdaki 
şekildedir: 

a) Malûllük, yaşlılık ve ölüm 
sigortaları prim oranı, sigortalının prime 

 
 
 

Aylık prim ve hizmet 
belgeleri, Sosyal Güvenlik 
Kurumu yerine Maliye 
Bakanlığına muhtasar 
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esas kazancının % 20'sidir. Bunun % 9'u 
sigortalı hissesi, % 11'i işveren 
hissesidir.  

b) (5754 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesiyle değişen şekli.) Bu Kanunda 
belirtilen fiilî hizmet süresi zammı 
uygulanan işlerde 4 üncü maddenin 
birinci fıkrasının; 

1) (a) bendi kapsamında çalışan 
sigortalılar için uygulanacak malûllük, 
yaşlılık ve ölüm sigortaları prim oranı, bu 
maddenin (a) bendinde belirtilen % 20 
oranına; 40 ıncı maddeye göre 60 fiilî 
hizmet gün sayısı eklenecek işlerde 1 
puan, 90 fiilî hizmet gün sayısı 
eklenecek işlerde 1,5 puan, 180 fiilî 
hizmet gün sayısı eklenecek işlerde 3 
puan, 

2) (c) bendi kapsamında çalışan 
sigortalılar için ise uygulanacak malûllük, 
yaşlılık ve ölüm sigortaları prim oranı, bu 
maddenin (a) bendinde belirtilen % 20 
oranına; 40 ıncı maddeye göre 60 fiilî 
hizmet gün sayısı eklenecek işlerde 3,33 
puan, 90 fiilî hizmet gün sayısı 
eklenecek işlerde 5 puan, 180 fiilî hizmet 
gün sayısı eklenecek işlerde 10 puan, 
eklenmesi suretiyle belirlenir ve bu 
şekilde bulunan oran ile bu maddenin (a) 
bendinde belirtilen % 20 oranı arasındaki 
farka ait primin tamamı işveren 
tarafından ödenir. 

c) (6385 sayılı Kanunun 9 uncu 
maddesiyle değişen bent. Yürürlük: 
01.09.2013)  Kısa vadeli sigorta kolları 
prim oranı, sigortalının prime esas 
kazancının %2’sidir. Bu primin tamamını 
işveren öder. Bu oranı %1,5 oranına 
düşürmeye ya da %2,5 oranına 
artırmaya Bakanlar Kurulu yetkilidir. 

d) (6111 sayılı Kanunun 38 inci 
maddesiyle değişen şekli.) 5 inci 
maddenin birinci fıkrasının (b) bendinde 
belirtilenler için prim oranı, prime esas 
kazançlarının % 6’sıdır. Bu prim oranının 
% 1’i kısa vadeli sigorta kolları, % 5’i 
genel sağlık sigortası primidir. Aynı 
maddenin birinci fıkrasının (e) bendinde 
belirtilen kursiyerler için prim oranı, 

esas kazancının % 20'sidir. Bunun % 9'u 
sigortalı hissesi, % 11'i işveren 
hissesidir.  

b) (5754 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesiyle değişen şekli.) Bu Kanunda 
belirtilen fiilî hizmet süresi zammı 
uygulanan işlerde 4 üncü maddenin 
birinci fıkrasının; 

1) (a) bendi kapsamında çalışan 
sigortalılar için uygulanacak malûllük, 
yaşlılık ve ölüm sigortaları prim oranı, bu 
maddenin (a) bendinde belirtilen % 20 
oranına; 40 ıncı maddeye göre 60 fiilî 
hizmet gün sayısı eklenecek işlerde 1 
puan, 90 fiilî hizmet gün sayısı 
eklenecek işlerde 1,5 puan, 180 fiilî 
hizmet gün sayısı eklenecek işlerde 3 
puan, 

2) (c) bendi kapsamında çalışan 
sigortalılar için ise uygulanacak malûllük, 
yaşlılık ve ölüm sigortaları prim oranı, bu 
maddenin (a) bendinde belirtilen % 20 
oranına; 40 ıncı maddeye göre 60 fiilî 
hizmet gün sayısı eklenecek işlerde 3,33 
puan, 90 fiilî hizmet gün sayısı 
eklenecek işlerde 5 puan, 180 fiilî hizmet 
gün sayısı eklenecek işlerde 10 puan, 
eklenmesi suretiyle belirlenir ve bu 
şekilde bulunan oran ile bu maddenin (a) 
bendinde belirtilen % 20 oranı arasındaki 
farka ait primin tamamı işveren 
tarafından ödenir. 

c) (6385 sayılı Kanunun 9 uncu 
maddesiyle değişen bent. Yürürlük: 
01.09.2013)  Kısa vadeli sigorta kolları 
prim oranı, sigortalının prime esas 
kazancının %2’sidir. Bu primin tamamını 
işveren öder. Bu oranı %1,5 oranına 
düşürmeye ya da %2,5 oranına 
artırmaya Bakanlar Kurulu yetkilidir. 

d) (6111 sayılı Kanunun 38 inci 
maddesiyle değişen şekli.) 5 inci 
maddenin birinci fıkrasının (b) bendinde 
belirtilenler için prim oranı, prime esas 
kazançlarının % 6’sıdır. Bu prim oranının 
% 1’i kısa vadeli sigorta kolları, % 5’i 
genel sağlık sigortası primidir. Aynı 
maddenin birinci fıkrasının (e) bendinde 
belirtilen kursiyerler için prim oranı, 

beyanname ile birleştirilerek 
verileceğinden maddede yer alan 
ibarelerde düzenleme 
yapılmaktadır.  
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prime esas kazançlarının (4) % 5,5’idir. 
Bu prim oranının % 1’i kısa vadeli sigorta 
kolları, (5) % 4,5’i genel sağlık sigortası 
primidir. 

e) (...) (5754 sayılı Kanunun 48 
inci maddesiyle yürürlükten 
kaldırılmıştır.)  

f) (5754 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesiyle değişen şekli.)  Genel sağlık 
sigortası primi, kısa ve uzun vadeli 
sigorta kollarına tâbi olanlar için 82 nci 
maddenin birinci fıkrasına göre 
hesaplanan prime esas kazancın % 
12,5'idir. Bu primin % 5'i sigortalı, % 7,5'i 
ise işveren hissesidir. Yalnızca genel 
sağlık sigortasına tâbi olanlar ile 60 ıncı 
maddenin birinci fıkrasının (e) bendi ve 
bu Kanunun geçici 13 üncü maddesinde 
belirtilenlerin genel sağlık sigortası primi, 
prime esas kazancın % 12'sidir. 

g) (5754 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesiyle değişen şekli.) 4 üncü 
maddenin birinci fıkrasının (b) bendi 
kapsamındaki sigortalılar (a), (c) ve (f) 
bentlerindeki prim oranlarının toplamı 
üzerinden primlerini öderler. 

h) (5754 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesiyle eklenmiştir.) 4 üncü 
maddenin birinci fıkrasının (c) bendi 
kapsamındaki sigortalılara bağlanan 
veya bağlanacak vazife malûllüğü 
aylıkları ile bunların hak sahiplerine 
bağlanacak ölüm aylıklarının karşılığı 
olmak üzere, bu kapsamdaki sigortalılar 
için kamu idarelerinin bütçelerinden 
ayrılan sosyal güvenlik kurumlarına 
devlet primi ödeneklerinin % 20’si 
oranında ek karşılık primi alınır. Ayrılan 
ek karşılık priminin tamamı kurum 
bütçelerinin yetkili makamlarca 
onaylanarak yürürlüğe girdiği tarihi takip 
eden ay başlarından itibaren altı ay 
içinde ve aylık eşit taksitlerle ödenir. 
Genel bütçe kapsamındaki idarelerin ek 
karşılık primleri Maliye Bakanlığı 
bütçesine konulacak ödenekten 
karşılanır. 

ı) (5763 sayılı Kanunun 24 üncü 
maddesiyle eklenmiştir.) Bu Kanunun 4 

prime esas kazançlarının (4) % 5,5’idir. 
Bu prim oranının % 1’i kısa vadeli sigorta 
kolları, (5) % 4,5’i genel sağlık sigortası 
primidir. 

e) (...) (5754 sayılı Kanunun 48 
inci maddesiyle yürürlükten 
kaldırılmıştır.)  

f) (5754 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesiyle değişen şekli.)  Genel sağlık 
sigortası primi, kısa ve uzun vadeli 
sigorta kollarına tâbi olanlar için 82 nci 
maddenin birinci fıkrasına göre 
hesaplanan prime esas kazancın % 
12,5'idir. Bu primin % 5'i sigortalı, % 7,5'i 
ise işveren hissesidir. Yalnızca genel 
sağlık sigortasına tâbi olanlar ile 60 ıncı 
maddenin birinci fıkrasının (e) bendi ve 
bu Kanunun geçici 13 üncü maddesinde 
belirtilenlerin genel sağlık sigortası primi, 
prime esas kazancın % 12'sidir. 

g) (5754 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesiyle değişen şekli.) 4 üncü 
maddenin birinci fıkrasının (b) bendi 
kapsamındaki sigortalılar (a), (c) ve (f) 
bentlerindeki prim oranlarının toplamı 
üzerinden primlerini öderler. 

h) (5754 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesiyle eklenmiştir.) 4 üncü 
maddenin birinci fıkrasının (c) bendi 
kapsamındaki sigortalılara bağlanan 
veya bağlanacak vazife malûllüğü 
aylıkları ile bunların hak sahiplerine 
bağlanacak ölüm aylıklarının karşılığı 
olmak üzere, bu kapsamdaki sigortalılar 
için kamu idarelerinin bütçelerinden 
ayrılan sosyal güvenlik kurumlarına 
devlet primi ödeneklerinin % 20’si 
oranında ek karşılık primi alınır. Ayrılan 
ek karşılık priminin tamamı kurum 
bütçelerinin yetkili makamlarca 
onaylanarak yürürlüğe girdiği tarihi takip 
eden ay başlarından itibaren altı ay 
içinde ve aylık eşit taksitlerle ödenir. 
Genel bütçe kapsamındaki idarelerin ek 
karşılık primleri Maliye Bakanlığı 
bütçesine konulacak ödenekten 
karşılanır. 

ı) (5763 sayılı Kanunun 24 üncü 
maddesiyle eklenmiştir.) Bu Kanunun 4 
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üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendi kapsamındaki sigortalıları 
çalıştıran özel sektör işverenlerinin, bu 
maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine 
göre malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları 
primlerinden, işveren hissesinin beş 
puanlık kısmına isabet eden tutar 
Hazinece karşılanır. İşveren hissesine 
ait primlerin Hazinece karşılanabilmesi 
için, işverenlerin çalıştırdıkları 
sigortalılarla ilgili olarak bu Kanun 
uyarınca aylık prim ve hizmet 
belgelerinin yasal süresi içerisinde 
Sosyal Güvenlik Kurumuna vermeleri, 
sigortalıların tamamına ait sigorta 
primlerinin sigortalı hissesine isabet 
eden tutarı ile Hazinece karşılanmayan 
işveren hissesine ait tutarı yasal 
süresinde ödemeleri, Sosyal Güvenlik 
Kurumuna prim, idari para cezası ve 
bunlara ilişkin gecikme cezası ve 
gecikme zammı borcu bulunmaması 
şarttır. Ancak Kuruma olan prim, idari 
para cezası ve bunlara ilişkin gecikme 
cezası ve gecikme zammı borçlarını 
21.07.1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanunun 48 inci maddesine göre tecil ve 
taksitlendiren işverenler ile  (1) 
29.07.2003 tarihli ve 4958 sayılı Sosyal 
Sigortalar Kurumu Kanununa ve 
22.02.2006 tarihli ve 5458 sayılı Sosyal 
Güvenlik Prim Alacaklarının Yeniden 
Yapılandırılması ve Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile 
diğer taksitlendirme ve yapılandırma 
Kanunlarına göre taksitlendiren ve 
yapılandıran işverenler bu tecil, 
taksitlendirme ve yapılandırmaları 
devam ettiği sürece bu fıkra hükmünden 
yararlandırılır. (2) Bu bent hükümleri; 
21/4/2005 tarihli ve 5335 sayılı Kanunun 
30 uncu maddesinin ikinci fıkrası 
kapsamına giren kurum ve kuruluşlara 
ait işyerleri ile 8/9/1983 tarihli ve 2886 
sayılı Devlet İhale Kanununa, 4/1/2002 
tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale 
Kanununa ve uluslararası anlaşma 
hükümlerine istinaden yapılan alım ve 

üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendi kapsamındaki sigortalıları 
çalıştıran özel sektör işverenlerinin, bu 
maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine 
göre malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları 
primlerinden, işveren hissesinin beş 
puanlık kısmına isabet eden tutar 
Hazinece karşılanır. İşveren hissesine 
ait primlerin Hazinece karşılanabilmesi 
için, işverenlerin çalıştırdıkları 
sigortalılarla ilgili olarak bu Kanun 
uyarınca aylık prim ve hizmet belgelerini 
yasal süresi içerisinde Sosyal Güvenlik 
Kurumuna muhtasar ve prim hizmet 
beyannamelerini ise Maliye Bakanlığına 
vermeleri, sigortalıların tamamına ait 
sigorta primlerinin sigortalı hissesine 
isabet eden tutarı ile Hazinece 
karşılanmayan işveren hissesine ait 
tutarı yasal süresinde ödemeleri, Sosyal 
Güvenlik Kurumuna prim, idari para 
cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası 
ve gecikme zammı borcu bulunmaması 
şarttır. Ancak Kuruma olan prim, idari 
para cezası ve bunlara ilişkin gecikme 
cezası ve gecikme zammı borçlarını 
21.07.1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanunun 48 inci maddesine göre tecil ve 
taksitlendiren işverenler ile  (1) 
29.07.2003 tarihli ve 4958 sayılı Sosyal 
Sigortalar Kurumu Kanununa ve 
22.02.2006 tarihli ve 5458 sayılı Sosyal 
Güvenlik Prim Alacaklarının Yeniden 
Yapılandırılması ve Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile 
diğer taksitlendirme ve yapılandırma 
Kanunlarına göre taksitlendiren ve 
yapılandıran işverenler bu tecil, 
taksitlendirme ve yapılandırmaları 
devam ettiği sürece bu fıkra hükmünden 
yararlandırılır. (2) Bu bent hükümleri; 
21/4/2005 tarihli ve 5335 sayılı Kanunun 
30 uncu maddesinin ikinci fıkrası 
kapsamına giren kurum ve kuruluşlara 
ait işyerleri ile 8/9/1983 tarihli ve 2886 
sayılı Devlet İhale Kanununa, 4/1/2002 
tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale 
Kanununa ve uluslararası anlaşma 
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yapım işleri ile 4734 sayılı Kanundan 
istisna olan alım ve yapım işlerine ilişkin 
işyerleri, sosyal güvenlik destek primine 
tabi çalışanlar ve yurt dışında çalışan 
sigortalılar hakkında uygulanmaz. 

Hazinece karşılanan prim tutarları gelir 
ve kurumlar vergisi uygulamalarında 
gider veya maliyet unsuru olarak dikkate 
alınmaz. (3) Bu fıkra ve diğer ilgili 
mevzuatla sağlanan sigorta prim 
desteklerinin aynı dönem için birlikte 
uygulanması halinde, bu destek 
öncelikle uygulanır. . (…) (6486 sayılı 
Kanunun 5 inci maddesiyle yürürlükten 
kaldırılan cümle.) (5797 sayılı Kanunun 
2 nci maddesiyle eklenen cümle.) Bu 
fıkrada düzenlenen teşvik, kamu 
idareleri hariç bu Kanunun 4 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi 
kapsamındaki sigortalılara ilişkin matrah, 
oran ve esaslar üzerinden 506 sayılı 
Kanunun geçici 20 nci maddesi 
kapsamındaki sandıkların statülerine tabi 
personel için de uygulanır. (…) (6486 
sayılı Kanunun 5 inci maddesiyle 
yürürlükten kaldırılan cümle.)  

i) (6486 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle eklenen şekli.)  Özel sektör 
işverenlerinin yurt dışındaki işyerlerinde 
çalıştırılmak üzere 4 üncü maddenin 
birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında 
sigortalı olarak yurt içinden götürülen 
sigortalılar için, bu maddenin (f) bendine 
göre prime esas kazanç üzerinden 
ödenecek primin işveren hissesinin beş 
puanlık kısmına isabet eden tutar 
Hazinece karşılanır. Bu bent 
hükümlerinden faydalanabilmek için; 
çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili olarak 
işverenler tarafından bu Kanun uyarınca 
verilmesi gereken aylık prim ve hizmet 
belgelerinin yasal süresi içinde Kuruma 
verilmesi, bu sigortalılara ilişkin olarak 
yatırılması gereken sigorta primi 
tutarlarının Hazinece karşılanmayan 
kısmının yasal süresi içinde işverenlerce 
ödenmiş olması ve bu işverenlerin 
Kuruma prim, idari para cezası ve 
bunlara ilişkin gecikme cezası ve 

hükümlerine istinaden yapılan alım ve 
yapım işleri ile 4734 sayılı Kanundan 
istisna olan alım ve yapım işlerine ilişkin 
işyerleri, sosyal güvenlik destek primine 
tabi çalışanlar ve yurt dışında çalışan 
sigortalılar hakkında uygulanmaz. 

Hazinece karşılanan prim tutarları gelir 
ve kurumlar vergisi uygulamalarında 
gider veya maliyet unsuru olarak dikkate 
alınmaz. (3) Bu fıkra ve diğer ilgili 
mevzuatla sağlanan sigorta prim 
desteklerinin aynı dönem için birlikte 
uygulanması halinde, bu destek 
öncelikle uygulanır. . (…) (6486 sayılı 
Kanunun 5 inci maddesiyle yürürlükten 
kaldırılan cümle.) (5797 sayılı Kanunun 
2 nci maddesiyle eklenen cümle.) Bu 
fıkrada düzenlenen teşvik, kamu 
idareleri hariç bu Kanunun 4 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi 
kapsamındaki sigortalılara ilişkin matrah, 
oran ve esaslar üzerinden 506 sayılı 
Kanunun geçici 20 nci maddesi 
kapsamındaki sandıkların statülerine tabi 
personel için de uygulanır. (…) (6486 
sayılı Kanunun 5 inci maddesiyle 
yürürlükten kaldırılan cümle.)  

i) (6486 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle eklenen şekli.)  Özel sektör 
işverenlerinin yurt dışındaki işyerlerinde 
çalıştırılmak üzere 4 üncü maddenin 
birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında 
sigortalı olarak yurt içinden götürülen 
sigortalılar için, bu maddenin (f) bendine 
göre prime esas kazanç üzerinden 
ödenecek primin işveren hissesinin beş 
puanlık kısmına isabet eden tutar 
Hazinece karşılanır. Bu bent 
hükümlerinden faydalanabilmek için; 
çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili olarak 
işverenler tarafından bu Kanun uyarınca 
verilmesi gereken aylık prim ve hizmet 
belgelerinin yasal süresi içinde Kuruma 
muhtasar ve prim hizmet 
beyannamelerinin ise Maliye 
Bakanlığına verilmesi, bu sigortalılara 
ilişkin olarak yatırılması gereken sigorta 
primi tutarlarının Hazinece 
karşılanmayan kısmının yasal süresi 
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gecikme zammı borcunun bulunmaması 
şarttır. Ancak Kuruma olan prim, idari 
para cezası ve bunlara ilişkin gecikme 
cezası ve gecikme zammı borçlarını 
6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesine 
göre tecil ettiren ve taksitlendiren 
işverenler ile taksitlendirme ve 
yapılandırma kanunlarına göre 
taksitlendiren ve yapılandıran işverenler 
bu tecil, taksitlendirme ve 
yapılandırmaları devam ettiği sürece bu 
bent hükmünden yararlandırılır. 5335 
sayılı Kanunun 30 uncu maddesinin 
ikinci fıkrası kapsamına giren kurum ve 
kuruluşlara ait işyerleri; 2886 sayılı 
Kanun ve 4734 sayılı Kanun 
hükümlerine istinaden yapılan alım ve 
yapım işleri, 4734 sayılı Kanundan 
istisna olan alım ve yapım işlerine ilişkin 
işyerleri; ek 2 nci madde kapsamında 
uygulanan teşvikten yararlanan işyerleri 
ile sosyal güvenlik destek primine tabi 
tutulmak suretiyle çalışanlar hakkında bu 
bent hükümleri uygulanmaz. Hazineden 
karşılanan prim tutarları, işverenler 
bakımından gelir ve kurumlar vergisi 
matrahının tespitinde gider veya maliyet 
unsuru olarak dikkate alınmaz. 

(6486 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle eklenen fıkra.)  (6) Bu 
Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı 
çalıştıran özel sektör işyerlerine  
uygulanmak üzere, birinci fıkranın (ı) 
bendinde belirtilen ve Hazinece 
karşılanan puana, prime esas kazanç alt 
sınırı üzerinden altı puana kadar ilave 
puan eklemeye, sosyo-ekonomik 
gelişmişlik endeksini dikkate almak 
suretiyle ilave puan uygulanacak illeri ve 
uygulama süresini belirlemeye Bakanlar 
Kurulu yetkilidir. 

(5754 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesiyle değişen şekli.) Devlet, 
Kurumun ay itibarıyla tahsil ettiği 
malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları ile 
genel sağlık sigortası priminin dörtte biri 
oranında Kuruma katkı yapar. Devlet 
katkısı olarak hesaplanacak tutar talep 

içinde işverenlerce ödenmiş olması ve 
bu işverenlerin Kuruma prim, idari para 
cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası 
ve gecikme zammı borcunun 
bulunmaması şarttır. Ancak Kuruma olan 
prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin 
gecikme cezası ve gecikme zammı 
borçlarını 6183 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesine göre tecil ettiren ve 
taksitlendiren işverenler ile 
taksitlendirme ve yapılandırma 
kanunlarına göre taksitlendiren ve 
yapılandıran işverenler bu tecil, 
taksitlendirme ve yapılandırmaları 
devam ettiği sürece bu bent hükmünden 
yararlandırılır. 5335 sayılı Kanunun 30 
uncu maddesinin ikinci fıkrası 
kapsamına giren kurum ve kuruluşlara 
ait işyerleri; 2886 sayılı Kanun ve 4734 
sayılı Kanun hükümlerine istinaden 
yapılan alım ve yapım işleri, 4734 sayılı 
Kanundan istisna olan alım ve yapım 
işlerine ilişkin işyerleri; ek 2 nci madde 
kapsamında uygulanan teşvikten 
yararlanan işyerleri ile sosyal güvenlik 
destek primine tabi tutulmak suretiyle 
çalışanlar hakkında bu bent hükümleri 
uygulanmaz. Hazineden karşılanan prim 
tutarları, işverenler bakımından gelir ve 
kurumlar vergisi matrahının tespitinde 
gider veya maliyet unsuru olarak dikkate 
alınmaz. 

(6486 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle eklenen fıkra.)  (6) Bu 
Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı 
çalıştıran özel sektör işyerlerine  
uygulanmak üzere, birinci fıkranın (ı) 
bendinde belirtilen ve Hazinece 
karşılanan puana, prime esas kazanç alt 
sınırı üzerinden altı puana kadar ilave 
puan eklemeye, sosyo-ekonomik 
gelişmişlik endeksini dikkate almak 
suretiyle ilave puan uygulanacak illeri ve 
uygulama süresini belirlemeye Bakanlar 
Kurulu yetkilidir. 

(5754 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesiyle değişen şekli.) Devlet, 
Kurumun ay itibarıyla tahsil ettiği 
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edilen tarihi takip eden 15 gün içinde 
Hazinece Kuruma ödenir. 

 (6486 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle eklenen fıkra.)  Yapılan 
kontrol ve denetimlerde, çalıştırdığı 
kişileri sigortalı olarak bildirmediği veya 
bildirilen sigortalının fiilen çalışmadığının 
tespit edilmesi hâlinde, işverenler bir yıl 
süreyle bu maddeyle sağlanan destek 
unsurlarından yararlanamaz. Bu madde 
kapsamındaki teşvikten yersiz olarak 
faydalanıldığının tespiti hâlinde, 
yararlanılan teşvik tutarı işverenden 
gecikme cezası ve gecikme zammı ile 
birlikte tahsil edilir. 

(6486 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle eklenen fıkra.)  Bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar 
Bakanlık, Maliye Bakanlığı ve Hazine 
Müsteşarlığı tarafından müştereken 
belirlenir. 

 

malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları ile 
genel sağlık sigortası priminin dörtte biri 
oranında Kuruma katkı yapar. Devlet 
katkısı olarak hesaplanacak tutar talep 
edilen tarihi takip eden 15 gün içinde 
Hazinece Kuruma ödenir. 

 (6486 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle eklenen fıkra.)  Yapılan 
kontrol ve denetimlerde, çalıştırdığı 
kişileri sigortalı olarak bildirmediği veya 
bildirilen sigortalının fiilen çalışmadığının 
tespit edilmesi hâlinde, işverenler bir yıl 
süreyle bu maddeyle sağlanan destek 
unsurlarından yararlanamaz. Bu madde 
kapsamındaki teşvikten yersiz olarak 
faydalanıldığının tespiti hâlinde, 
yararlanılan teşvik tutarı işverenden 
gecikme cezası ve gecikme zammı ile 
birlikte tahsil edilir. 

(6486 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle eklenen fıkra.)  Bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar 
Bakanlık, Maliye Bakanlığı ve Hazine 
Müsteşarlığı tarafından müştereken 
belirlenir. 

   
   
   
   

Kanun’un 48 inci maddesiyle; 
5510 sayılı Kanunun 86 ncı maddesinin; 
a) Birinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
“Bu Kanunun 4 üncü ve 5 inci maddesine tabi sigortalılar ile sosyal güvenlik destek primine tabi sigortalılar için 

işverenlerce Kuruma verilmesi gereken aylık prim ve hizmet belgelerinin şekli, içeriği, ekleri, ilgili olduğu dönemi, verilme 
süresi ve diğer hususlar Kurum tarafından çıkarılan yönetmelikle belirlenir.” 

b) Dördüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
“Ay içinde bazı işgünlerinde çalıştırılmadığı ve ücret ödenmediği beyan edilen sigortalıların, otuz günden az 

çalıştıklarını ispatlayan belgeler, işverence ilgili aya ait aylık prim ve hizmet belgesinin veya muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesinin verilmesi gereken süre içinde verilir. Belgelerin şekli, içeriği, ekleri, ilgili olduğu dönemi, verilme süresi, 
verilme yöntemi, belgeleri verecek işyerleri, belgelerin verileceği kurum ile diğer hususlar Kurumca çıkarılan yönetmelikle 
belirlenir.” 

c) Beşinci fıkrasında yer alan “aylık prim ve hizmet belgesinin” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya muhtasar ve 
prim hizmet beyannamesinin”, “aylık prim ve hizmet belgesi” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesi” ibareleri eklenmiş, “verilmesi gereken süre içinde” ibaresinden sonra gelen “Kuruma” ve “verilen bilgi ve 
belgelerin” ibaresinden sonra gelen “Kurumca” ibareleri yürürlükten kaldırılmıştır. 

ç) Dokuzuncu fıkrasında yer alan “Aylık prim ve hizmet belgesi” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya muhtasar ve 
prim hizmet beyannamesi” ibaresi eklenmiştir. 
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d) Onuncu fıkrasında yer alan “aylık prim ve hizmet belgesinin” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya muhtasar ve 
prim hizmet beyannamesinin” ve “aylık prim ve hizmet belgesinde” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya muhtasar ve prim 
hizmet beyannamesinde” ibareleri eklenmiştir. 

e) On ikinci fıkrasının ikinci cümlesi yürürlükten kaldırılmıştır. 
f) Sonuna aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Prim belgeleri ve işyeri 

kayıtları: 
 
MADDE 86- İşveren bir ay içinde 

4 üncü ve 5 inci maddeye tâbi çalıştırdığı 
sigortalıların ve sosyal güvenlik destek 
primine tâbi sigortalıların; 

a) Ad ve soyadlarını, T.C. kimlik 
numaralarını, 

b) 80 inci maddeye göre 
hesaplanacak prime esas kazançlarını, 

c) Prim ödeme gün sayıları ile 
prim tutarlarını, 

gösteren ve örneği Kurum 
tarafından çıkarılacak yönetmelikle 
belirlenen asıl veya ek aylık prim ve 
hizmet belgesini, (1) 4 üncü maddenin 
birinci fıkrasının (c) bendi 
kapsamındakiler için en geç Kurumca 
belirlenecek günün sonuna kadar, diğer 
sigortalılar için ise ait olduğu ayı takip 
eden ayda Kurumca belirlenecek günün 
sonuna kadar Kuruma vermekle veya 
sigortalı çalıştırmadığı takdirde, bu 
hususu sigortalı çalıştırmaya son verdiği 
tarihten itibaren, onbeş gün içinde 
Kuruma bildirmekle yükümlüdür.  

İşveren, işyeri sahipleri; işyeri 
defter, kayıt ve belgelerini ilgili olduğu 
yılı takip eden yıl başından başlamak 
üzere on yıl süreyle, kamu idareleri otuz 
yıl süreyle, tasfiye ve iflâs idaresi 
memurları ise görevleri süresince, 
saklamak ve Kurumun denetim ve 
kontrol ile görevlendirilen memurlarınca 
istenilmesi halinde onbeş gün içinde 
ibraz etmek zorundadır. 

İşverenin, sigortalıyı, 4857 sayılı 
İş Kanununun 7 nci maddesine göre 
başka bir işverene iş görme edimini 
yerine getirmek üzere geçici olarak 
devretmesi halinde, sigortalıyı devir alan, 

Prim belgeleri ve işyeri 
kayıtları: 

 
MADDE 86- Bu Kanunun 4 üncü 

ve 5 inci maddesine tabi sigortalılar ile 
sosyal güvenlik destek primine tabi 
sigortalılar için işverenlerce Kuruma 
verilmesi gereken aylık prim ve hizmet 
belgelerinin şekli, içeriği, ekleri, ilgili 
olduğu dönemi, verilme süresi ve diğer 
hususlar Kurum tarafından çıkarılan 
yönetmelikle belirlenir. 

İşveren, işyeri sahipleri; işyeri 
defter, kayıt ve belgelerini ilgili olduğu 
yılı takip eden yıl başından başlamak 
üzere on yıl süreyle, kamu idareleri otuz 
yıl süreyle, tasfiye ve iflâs idaresi 
memurları ise görevleri süresince, 
saklamak ve Kurumun denetim ve 
kontrol ile görevlendirilen memurlarınca 
istenilmesi halinde onbeş gün içinde 
ibraz etmek zorundadır. 

İşverenin, sigortalıyı, 4857 sayılı 
İş Kanununun 7 nci maddesine göre 
başka bir işverene iş görme edimini 
yerine getirmek üzere geçici olarak 
devretmesi halinde, sigortalıyı devir alan, 
geçici iş ilişkisi süresine ilişkin birinci 
fıkrada belirtilen belgelerin aynı süre 
içinde işverene ait işyerinden Kuruma 
verilmesinden, işveren ile birlikte 
müteselsilen sorumludur. 

Ay içinde bazı işgünlerinde 
çalıştırılmadığı ve ücret ödenmediği 
beyan edilen sigortalıların, otuz günden 
az çalıştıklarını ispatlayan belgeler, 
işverence ilgili aya ait aylık prim ve 
hizmet belgesinin veya muhtasar ve prim 
hizmet beyannamesinin verilmesi 
gereken süre içinde verilir. Belgelerin 
şekli, içeriği, ekleri, ilgili olduğu dönemi, 
verilme süresi, verilme yöntemi, belgeleri 

 
 
 
Aylık prim ve hizmet 

belgesinin Maliye Bakanlığına 
muhtasar beyanname ile 
birleştirilerek verilecek olması, 
yine Kanunun 4 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (c) bendi 
kapsamında çalıştırılan 
sigortalılara ilişkin olarak aylık 
prim ve hizmet belgesi alınması 
uygulamasına devam 
edileceğinden, gerekli düzenleme 
yapılmaktadır. 

İşveren sigortalı 
çalıştırmadığı takdirde, bu hususu 
sigortalı çalıştırmaya son verdiği 
tarihten itibaren on beş gün içinde 
Kuruma bildirmekle yükümlüdür. 
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geçici iş ilişkisi süresine ilişkin birinci 
fıkrada belirtilen belgelerin aynı süre 
içinde işverene ait işyerinden Kuruma 
verilmesinden, işveren ile birlikte 
müteselsilen sorumludur. 

Ay içinde bazı işgünlerinde 
çalıştırılmadığı ve ücret ödenmediği 
beyan edilen sigortalıların, otuz günden 
az çalıştıklarını ispatlayan belgelerin 
işverence ilgili aya ait aylık prim ve 
hizmet belgesine eklenmesi şarttır. 
(6111 sayılı Kanunun 40 ıncı maddesiyle 
değişen cümle.) Kurumca belirlenen 
işyerlerinde bu şart aranmaz.  

Sigortalıların otuz günden az 
çalıştığını gösteren bilgi ve belgelerin 
aylık prim ve hizmet belgesinin verilmesi 
gereken süre içinde Kuruma verilmemesi 
veya verilen bilgi ve belgelerin Kurumca 
geçerli sayılmaması halinde, otuz 
günden az bildirilen sürelere ait aylık 
prim ve hizmet belgesi Kurumca re'sen 
düzenlenir ve muhteviyatı primler, bu 
Kanun hükümlerine göre tahsil olunur. 

(…) (6111 sayılı Kanunun 40 ıncı 
maddesiyle yürürlükten kaldırılmıştır.) 

(5754 sayılı Kanunun 50 nci 
maddesiyle değişen şekli.) Kurumun 
denetim ve kontrol ile görevlendirilmiş 
memurlarınca, fiilen yapılan denetimler 
sonucunda veya işyeri kayıtlarından 
yapılan tespitlerden ya da kamu 
idarelerinin denetim elemanlarınca kendi 
mevzuatı gereğince yapacakları 
soruşturma, denetim ve incelemeler 
neticesinde veya kamu kurum ve 
kuruluşları ile bankalar tarafından 
düzenlenen belge veya alınan bilgilerden 
çalıştığı anlaşılan sigortalılara ait olup, 
bu Kanun uyarınca Kuruma verilmesi 
gereken belgelerin yapılan tebligata 
rağmen bir ay içinde verilmemesi veya 
noksan verilmesi halinde, bu belgeler 
Kurumca re'sen düzenlenir ve 
muhteviyatı sigorta primleri Kurumca 
tespit edilerek işverene tebliğ edilir. 
İşveren, bu maddeye göre tebliğ edilen 
prim borcuna karşı tebliğ tarihinden 
itibaren bir ay içinde, ilgili Kurum 

verecek işyerleri, belgelerin verileceği 
kurum ile diğer hususlar Kurumca 
çıkarılan yönetmelikle belirlenir. 

Sigortalıların otuz günden az 
çalıştığını gösteren bilgi ve belgelerin 
aylık prim ve hizmet belgesinin veya 
muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesinin verilmesi gereken süre 
içinde verilmemesi veya verilen bilgi ve 
belgelerin geçerli sayılmaması halinde, 
otuz günden az bildirilen sürelere ait 
aylık prim ve hizmet belgesi veya 
muhtasar ve prim hizmet beyannamesi 
Kurumca re'sen düzenlenir ve 
muhteviyatı primler, bu Kanun 
hükümlerine göre tahsil olunur. 

(…) (6111 sayılı Kanunun 40 ıncı 
maddesiyle yürürlükten kaldırılmıştır.) 

(5754 sayılı Kanunun 50 nci 
maddesiyle değişen şekli.) Kurumun 
denetim ve kontrol ile görevlendirilmiş 
memurlarınca, fiilen yapılan denetimler 
sonucunda veya işyeri kayıtlarından 
yapılan tespitlerden ya da kamu 
idarelerinin denetim elemanlarınca kendi 
mevzuatı gereğince yapacakları 
soruşturma, denetim ve incelemeler 
neticesinde veya kamu kurum ve 
kuruluşları ile bankalar tarafından 
düzenlenen belge veya alınan bilgilerden 
çalıştığı anlaşılan sigortalılara ait olup, 
bu Kanun uyarınca Kuruma verilmesi 
gereken belgelerin yapılan tebligata 
rağmen bir ay içinde verilmemesi veya 
noksan verilmesi halinde, bu belgeler 
Kurumca re'sen düzenlenir ve 
muhteviyatı sigorta primleri Kurumca 
tespit edilerek işverene tebliğ edilir. 
İşveren, bu maddeye göre tebliğ edilen 
prim borcuna karşı tebliğ tarihinden 
itibaren bir ay içinde, ilgili Kurum 
ünitesine itiraz edebilir. İtiraz, takibi 
durdurur. İtirazın reddi halinde, işveren 
kararın tebliğ tarihinden itibaren bir ay 
içerisinde yetkili iş mahkemesine 
başvurabilir. Yetkili mahkemeye 
başvurulması, prim borcunun takip ve 
tahsilini durdurmaz. Mahkemenin Kurum 
lehine karar vermesi halinde, 88 inci ve 
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ünitesine itiraz edebilir. İtiraz, takibi 
durdurur. İtirazın reddi halinde, işveren 
kararın tebliğ tarihinden itibaren bir ay 
içerisinde yetkili iş mahkemesine 
başvurabilir. Yetkili mahkemeye 
başvurulması, prim borcunun takip ve 
tahsilini durdurmaz. Mahkemenin Kurum 
lehine karar vermesi halinde, 88 inci ve 
89 uncu maddelerin prim borcuna ilişkin 
hükümleri uygulanır. 

(5754 sayılı Kanunun 50 nci 
maddesiyle eklenmiştir.) Kurumun 
denetim ve kontrolle görevli 
memurlarınca işyerinde fiilen yapılan 
tespitlerden ve kamu idarelerinin 
denetim elemanlarınca kendi mevzuatı 
gereğince yapacakları soruşturma, 
denetim ve incelemelerden kayıt ve 
belgelere dayanmaksızın çalıştığı 
belirlendiği halde, hizmetlerinin veya 
prime esas kazançlarının Kuruma 
bildirilmediği anlaşılan veya eksik 
bildirildiği tespit edilen sigortalıların 
geriye yönelik hizmetlerinin veya prime 
esas kazançlarının, en fazla tespitin 
yapıldığı tarihten geriye yönelik bir yıllık 
süreye ilişkin kısmı dikkate alınır. 

Aylık prim ve hizmet belgesi 
işveren tarafından verilmeyen veya 
çalıştıkları Kurumca tespit edilemeyen 
sigortalılar, çalıştıklarını hizmetlerinin 
geçtiği yılın sonundan başlayarak beş yıl 
içerisinde iş mahkemesine başvurarak, 
alacakları ilâm ile ispatlayabilirlerse, 
bunların mahkeme kararında belirtilen 
aylık kazanç toplamları ile prim ödeme 
gün sayıları dikkate alınır. 

Sigortalının çalıştığı bir veya 
birden fazla işte, bu Kanunda yazılı 
şartları yerine getirmiş olmasına rağmen, 
kendisi için verilmesi gereken aylık prim 
ve hizmet belgesinin işveren tarafından 
verilmediği veya verilen aylık prim ve 
hizmet belgesinde kazançların veya prim 
ödeme gün sayılarının eksik gösterildiği 
Kurumca tespit edilirse, hastalık ve 
analık sigortalarından gerekli ödemeler 
yapılır.  

Bu maddede belirtilen 

89 uncu maddelerin prim borcuna ilişkin 
hükümleri uygulanır. 

(5754 sayılı Kanunun 50 nci 
maddesiyle eklenmiştir.) Kurumun 
denetim ve kontrolle görevli 
memurlarınca işyerinde fiilen yapılan 
tespitlerden ve kamu idarelerinin 
denetim elemanlarınca kendi mevzuatı 
gereğince yapacakları soruşturma, 
denetim ve incelemelerden kayıt ve 
belgelere dayanmaksızın çalıştığı 
belirlendiği halde, hizmetlerinin veya 
prime esas kazançlarının Kuruma 
bildirilmediği anlaşılan veya eksik 
bildirildiği tespit edilen sigortalıların 
geriye yönelik hizmetlerinin veya prime 
esas kazançlarının, en fazla tespitin 
yapıldığı tarihten geriye yönelik bir yıllık 
süreye ilişkin kısmı dikkate alınır. 

Aylık prim ve hizmet belgesi veya 
muhtasar ve prim hizmet beyannamesi 
işveren tarafından verilmeyen veya 
çalıştıkları Kurumca tespit edilemeyen 
sigortalılar, çalıştıklarını hizmetlerinin 
geçtiği yılın sonundan başlayarak beş yıl 
içerisinde iş mahkemesine başvurarak, 
alacakları ilâm ile ispatlayabilirlerse, 
bunların mahkeme kararında belirtilen 
aylık kazanç toplamları ile prim ödeme 
gün sayıları dikkate alınır. 

Sigortalının çalıştığı bir veya 
birden fazla işte, bu Kanunda yazılı 
şartları yerine getirmiş olmasına rağmen, 
kendisi için verilmesi gereken aylık prim 
ve hizmet belgesinin veya muhtasar ve 
prim hizmet beyannamesinin işveren 
tarafından verilmediği veya verilen aylık 
prim ve hizmet belgesinde veya 
muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesinde kazançların veya prim 
ödeme gün sayılarının eksik gösterildiği 
Kurumca tespit edilirse, hastalık ve 
analık sigortalarından gerekli ödemeler 
yapılır.  

Bu maddede belirtilen 
yükümlülüklerin yerine getirilmemesi 
halinde, 102 nci maddeye göre işlem 
yapılır.  

Kamu idarelerinde işyerinin 
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yükümlülüklerin yerine getirilmemesi 
halinde, 102 nci maddeye göre işlem 
yapılır.  

Kamu idarelerinde işyerinin 
özelliği nedeniyle prim belgelerinin farklı 
sürelerde verilme zamanını belirlemeye, 
Kurum yetkilidir. Bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usûl ve esaslar ile 
belgelerin içerik ve şekli, Kurum 
tarafından çıkarılacak yönetmelikle 
düzenlenir. 

 

özelliği nedeniyle prim belgelerinin farklı 
sürelerde verilme zamanını belirlemeye, 
Kurum yetkilidir.  
Muhtasar beyanname ile bu Kanun 
uyarınca verilmesi gereken aylık prim ve 
hizmet belgesinin birleştirilerek verilmesi 
durumunda beyannamenin; şekil, içerik, 
ekleri, ilgili olduğu dönem, verilme süresi 
ve diğer hususlar Bakanlık ile Maliye 
Bakanlığı tarafından çıkarılan müşterek 
tebliğ ile belirlenir. İşveren sigortalı 
çalıştırmadığı takdirde, bu hususu 
sigortalı çalıştırmaya son verdiği tarihten 
itibaren on beş gün içinde Kuruma 
bildirmekle yükümlüdür. 

   
   
   
   
Kanun’un 49 uncu maddesiyle; 
5510 sayılı Kanunun 91 inci maddesi başlığı ile birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Afet durumunda belgelerin 

verilme süresi ve primlerin 
ertelenmesi: 

 
MADDE 91- İşyerleri yangın, su 

baskını, yer kayması, deprem gibi afete 
uğrayan, tabii afet nedeniyle tarımsal 
faaliyetinden dolayı zarar gören 
işverenler ile 4 üncü maddenin birinci 
fıkrasının (b) bendi kapsamındaki 
sigortalılar, bu durumu belgelemeleri 
kaydıyla olayın meydana geldiği tarihten 
itibaren üç ay içinde talepte bulunmaları 
ve prim ödeme aczine düştüklerinin, 
yapılacak inceleme sonucu anlaşılması 
halinde, afet tarihinden önce ödeme 
süresi dolmuş mevcut prim borçları ile 
afetin meydana geldiği tarihten itibaren 
tahakkuk edecek üç aylık prim borçları, 
olayın meydana geldiği tarihten itibaren 
bir yıla kadar Kurumca ertelenebilir. 

Birinci fıkrada belirtilen 
durumlarda, afetin meydana geldiği ayda 
verilmesi gereken aylık prim ve hizmet 
belgeleri, afetin meydana geldiği ayı 
takip eden üç ay içinde Kuruma verildiği 

Afet ve diğer mücbir sebep 
hâllerinde belgelerin verilme süresi ve 
primlerin ertelenmesi: 

 
MADDE 91- Yangın, su baskını, 

sel, kuraklık, yer kayması, deprem gibi 
afetlerle ağır hastalık, ağır kaza, 
tutukluluk ve sabotaj gibi nedenlerle 
ticari veya ekonomik kayıplara uğrayan 
işverenler, bu Kanunun 4 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi 
kapsamındaki sigortalılar ile bu Kanuna 
göre primlerini kendileri ödeyen 
sigortalılar, bu durumu belgelemeleri 
kaydıyla vakanın veya afetin meydana 
geldiği tarihten itibaren üç ay içinde 
talepte bulunmaları ve prim ödeme 
aczine düştüklerinin, yapılacak inceleme 
sonucu anlaşılması hâlinde, yukarıda 
belirtilen vaka veya afet tarihinden önce 
ödeme süresi dolmuş mevcut Kuruma 
olan borçlar ile vaka veya afetin 
meydana geldiği tarihi takip eden üçüncü 
ayın sonuna kadar tahakkuk edecek 
Kuruma olan borçları, vaka veya afetin 
meydana geldiği tarihten itibaren bir yıla 

 
 
 
Afet ve diğer mücbir sebep 

hâllerinde belgelerin verilme 
süresi ve primlerin ertelenmesine 
ilişkin düzenlemeler yapılmaktadır.  
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takdirde, süresinde verilmiş sayılır. 

15/5/1959 tarihli ve 7269 sayılı 
Umumi Hayata Müessir Afetler 
Dolayısiyle Alınacak Tedbirlerle 
Yapılacak Yardımlara Dair Kanun 
uyarınca genel hayatı etkilediğine karar 
verilen afetler nedeniyle, afet bölgesinde 
doğrudan veya dolaylı olarak zarar 
gören işverenlerle sigortalı ve hak 
sahiplerinin bu Kanuna göre vermekle 
yükümlü oldukları belgelerin verilme 
süresi ile ödenmesi gereken primlerin ve 
diğer Kurum alacaklarının ödeme 
sürelerini bu Kanundaki sürelere bağlı 
olmaksızın, afet bölgesindeki şartları ve 
gelişmeleri göz önünde tutarak 
belirlemeye ve ertelemeye Kurum 
yetkilidir.  

Prim borcunun ertelendiği sürede 
zamanaşımı işlemez ve ertelenen 
kısmına gecikme cezası ve gecikme 
zammı uygulanmaz. 

 

kadar Kurumca ertelenebilir. 
Birinci fıkrada belirtilen durumlar 

ile Bakanlık ve Maliye Bakanlığınca 
müştereken belirlenen vaka, afet veya 
mücbir sebep hâllerinde Kuruma 
verilmesi gereken her türlü bilgi ve belge 
ile yapılması gereken başvuruların 
vakanın, afetin veya mücbir sebebin 
meydana geldiği tarihi takip eden üç ay 
içinde Kuruma verilmesi veya yapılması 
hâlinde, süresinde verilmiş veya 
yapılmış sayılır. 

Yetkili makamlarca genel hayatı 
etkilediğine dair karar verilen vaka, afet 
veya mücbir sebep hâllerinde, genel 
hayatın etkilendiği bölge, il, ilçe veya 
mahalde doğrudan veya dolaylı olarak 
zarar gören işverenlerle sigortalı ve hak 
sahiplerince bu Kanuna göre Kuruma 
verilmesi gereken her türlü bilgi ve belge 
ile yapılması gereken başvuruların, 
ödenmesi gereken primlerin ve diğer 
Kurum alacaklarının ödeme sürelerini bu 
Kanundaki sürelere bağlı olmaksızın, 
genel hayatın etkilendiği bölge, il, ilçe 
veya mahaldeki şartları ve gelişmeleri 
göz önünde tutarak belirlemeye ve 
ertelemeye Kurum yetkilidir. 

Kuruma olan borçların ertelendiği 
sürede zamanaşımı işlemez ve 
ertelenen kısmına gecikme cezası ve 
gecikme zammı uygulanmaz. 

 
   
   
   
   
 
Kanun’un 50 nci maddesiyle; 
5510 sayılı Kanunun 100 üncü maddesinin üçüncü fıkrasının birinci cümlesinde yer alan "gerçek ve tüzel kişileri" 

ibaresi "gerçek veya tüzel kişiler ile yazılı sözleşme ile yetki verilmiş gerçek veya tüzel kişilere izin vermeye, bu kişileri aracı 
kılmaya veya" şeklinde değiştirilmiştir. 

 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Bilgi ve belge isteme hakkı, 

bilgi ve belgelerin Kuruma verilme 
usûlü: 

  
MADDE 100- (5754 sayılı 

Bilgi ve belge isteme hakkı, 
bilgi ve belgelerin Kuruma verilme 
usûlü: 

  
MADDE 100- (5754 sayılı 
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Kanunun 59 uncu maddesiyle değişen 
şekli.) 5411 sayılı Bankacılık Kanunu 
kapsamındaki kuruluşlar, döner 
sermayeli kuruluşlar ile diğer gerçek ve 
tüzel kişiler doğrudan, münferit olarak 
bilgi ve belge istenmesi hariç olmak 
üzere kamu idareleri ile kanunla kurulan 
kurum ve kuruluşlar ise Kurumla 
yapılacak protokoller çerçevesinde, 
Devletin güvenliği ve temel dış 
yararlarına karşı ağır sonuçlar 
doğuracak hâller ile özel hayat ve aile 
hayatının gizliliği ve savunma hakkına 
ilişkin hükümler saklı kalmak kaydıyla 
özel kanunlardaki yasaklayıcı ve 
sınırlayıcı hükümler dikkate alınmaksızın 
gizli dahi olsa Kurum tarafından kişilerin 
sosyal güvenliğinin sağlanması, 6183 
sayılı Kanuna göre Kurum alacaklarının 
takip ve tahsili ile bu Kanun kapsamında 
verilen diğer görevler ile sınırlı olmak 
üzere istenecek her türlü bilgi ve belgeyi 
sürekli ve/veya belli aralıklarla vermeye, 
bilgilerin elektronik ortamda 
görüntülenmesini sağlamaya, 
görüntülenen bu bilgilerin güvenliğini 
sağlamaya, muhafaza etmek zorunda 
oldukları her türlü belge ile vermek 
zorunda oldukları bilgilere ilişkin mikrofiş, 
mikrofilm, manyetik teyp, disket ve 
benzeri ortamlardaki kayıtlarını ve bu 
kayıtlara erişim veya kayıtları okunabilir 
hale getirmek için gerekli tüm sistem ve 
şifreleri incelemek için ibraz etmeye 
mecburdurlar.  

Bu madde kapsamında ilgili kişi, 
kurum ve kuruluşlar Kurumun 
belirleyeceği süre içerisinde söz konusu 
talebe cevap vermek ve gereken 
kolaylığı göstermekle yükümlüdürler. 

Kurum, bu Kanun gereği 
verilecek her türlü belge veya bilginin 
internet, elektronik ve benzeri ortamda 
gönderilmesi hususunda, gerçek ve tüzel 
kişileri zorunlu tutmaya, Kuruma 
verilmesi gereken her türlü belge, 
bildirge ve taahhütnameyi diğer kamu 
idarelerine ait formlarla birleştirmeye, 
söz konusu belgeleri kamu idarelerinin 

Kanunun 59 uncu maddesiyle değişen 
şekli.) 5411 sayılı Bankacılık Kanunu 
kapsamındaki kuruluşlar, döner 
sermayeli kuruluşlar ile diğer gerçek ve 
tüzel kişiler doğrudan, münferit olarak 
bilgi ve belge istenmesi hariç olmak 
üzere kamu idareleri ile kanunla kurulan 
kurum ve kuruluşlar ise Kurumla 
yapılacak protokoller çerçevesinde, 
Devletin güvenliği ve temel dış 
yararlarına karşı ağır sonuçlar 
doğuracak hâller ile özel hayat ve aile 
hayatının gizliliği ve savunma hakkına 
ilişkin hükümler saklı kalmak kaydıyla 
özel kanunlardaki yasaklayıcı ve 
sınırlayıcı hükümler dikkate alınmaksızın 
gizli dahi olsa Kurum tarafından kişilerin 
sosyal güvenliğinin sağlanması, 6183 
sayılı Kanuna göre Kurum alacaklarının 
takip ve tahsili ile bu Kanun kapsamında 
verilen diğer görevler ile sınırlı olmak 
üzere istenecek her türlü bilgi ve belgeyi 
sürekli ve/veya belli aralıklarla vermeye, 
bilgilerin elektronik ortamda 
görüntülenmesini sağlamaya, 
görüntülenen bu bilgilerin güvenliğini 
sağlamaya, muhafaza etmek zorunda 
oldukları her türlü belge ile vermek 
zorunda oldukları bilgilere ilişkin mikrofiş, 
mikrofilm, manyetik teyp, disket ve 
benzeri ortamlardaki kayıtlarını ve bu 
kayıtlara erişim veya kayıtları okunabilir 
hale getirmek için gerekli tüm sistem ve 
şifreleri incelemek için ibraz etmeye 
mecburdurlar.  

Bu madde kapsamında ilgili kişi, 
kurum ve kuruluşlar Kurumun 
belirleyeceği süre içerisinde söz konusu 
talebe cevap vermek ve gereken 
kolaylığı göstermekle yükümlüdürler. 

Kurum, bu Kanun gereği 
verilecek her türlü belge veya bilginin 
internet, elektronik ve benzeri ortamda 
gönderilmesi hususunda, gerçek veya 
tüzel kişiler ile yazılı sözleşme ile yetki 
verilmiş gerçek veya tüzel kişilere izin 
vermeye, bu kişileri aracı kılmaya veya 
zorunlu tutmaya, Kuruma verilmesi 
gereken her türlü belge, bildirge ve 

Kuruma verilecek  belge ve 
bilginin internet, elektronik ve 
benzeri ortamda yetki verilmiş 
gerçek veya tüzel kişiler (meslek 
mensupları)   tarafından 
verilebilmesi amacıyla düzenleme 
yapılmaktadır. 
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internet ve elektronik bilgi işlem 
ortamından almaya, bu idarelere 
yapılacak bildirimleri Kuruma verilmiş 
saymaya, bu Kanunun uygulaması ile 
ilgili işveren, sigortalı ve diğer kurum, 
kuruluş ve kişilerin talepleri üzerine veya 
re’sen düzenleyeceği her türlü bilgi ve 
belgeyi bilgi işlem ortamında 
oluşturmaya,  bu  şekilde  hazırlanacak 
olan   bilgi  ve  belgelerin  sadece 
 internet  ve  benzeri iletişim ortamından 
ilgili kişilere verilmesini kararlaştırmaya 
yetkilidir. Elektronik ortamda 
hazırlanacak bilgi ve belgeler adli ve 
idari makamlar nezdinde resmi belge 
olarak geçerlidir.  

Belge veya bilgileri internet, 
elektronik ve benzeri ortamda 
göndermekle zorunlu tutulan gerçek ve 
tüzel kişilerin, Kurumun bilgi işlem 
sistemlerinin herhangi bir nedenle 
hizmet dışı kalması sonucu belge ve 
bilgiyi, bu Kanunda öngörülen sürenin 
son gününde Kuruma gönderememesi 
ve muhteviyatı primleri de yasal süresi 
içinde ödeyememesi halinde, sorunların 
ortadan kalktığı tarihi takip eden beşinci 
işgününün sonuna kadar belge veya 
bilgiyi gönderir ve muhteviyatı primleri de 
aynı sürede Kuruma öder ise bu 
yükümlülükleri Kanunda öngörülen 
sürede yerine getirmiş kabul edilir. 

(5838 sayılı Kanunun 3 üncü 
maddesiyle eklenen fıkra.)  Üçüncü fıkra 
hükümleri çerçevesinde yetkilendirilen 
kamu idaresi, yetkilendirildiği hususlarla 
sınırlı olarak kendi mevzuatında yer alan 
yetkileri kullanabilir. 

(5917 sayılı Kanunun 41 inci 
maddesiyle eklenen fıkra.) Kurum, genel 
sağlık sigortalılarının bakmakla yükümlü 
oldukları kişilerin genel sağlık 
sigortasından yararlanmalarına esas 
bilgilerinin, sağlayacağı elektronik alt yapı 
üzerinden girilmesini kamu idarelerinden, 
işverenlerden ve bu Kanunun 4 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (b) bendine 
tabi sigortalılardan isteme yetkisine 
sahiptir. Bu Kanunun 3 üncü maddesinin 

taahhütnameyi diğer kamu idarelerine ait 
formlarla birleştirmeye, söz konusu 
belgeleri kamu idarelerinin internet ve 
elektronik bilgi işlem ortamından almaya, 
bu idarelere yapılacak bildirimleri 
Kuruma verilmiş saymaya, bu Kanunun 
uygulaması ile ilgili işveren, sigortalı ve 
diğer kurum, kuruluş ve kişilerin talepleri 
üzerine veya re’sen düzenleyeceği her 
türlü bilgi ve belgeyi bilgi işlem 
ortamında oluşturmaya,  bu  şekilde 
 hazırlanacak olan   bilgi  ve  belgelerin 
 sadece  internet  ve  benzeri iletişim 
ortamından ilgili kişilere verilmesini 
kararlaştırmaya yetkilidir. Elektronik 
ortamda hazırlanacak bilgi ve belgeler 
adli ve idari makamlar nezdinde resmi 
belge olarak geçerlidir.  

Belge veya bilgileri internet, 
elektronik ve benzeri ortamda 
göndermekle zorunlu tutulan gerçek ve 
tüzel kişilerin, Kurumun bilgi işlem 
sistemlerinin herhangi bir nedenle 
hizmet dışı kalması sonucu belge ve 
bilgiyi, bu Kanunda öngörülen sürenin 
son gününde Kuruma gönderememesi 
ve muhteviyatı primleri de yasal süresi 
içinde ödeyememesi halinde, sorunların 
ortadan kalktığı tarihi takip eden beşinci 
işgününün sonuna kadar belge veya 
bilgiyi gönderir ve muhteviyatı primleri de 
aynı sürede Kuruma öder ise bu 
yükümlülükleri Kanunda öngörülen 
sürede yerine getirmiş kabul edilir. 

(5838 sayılı Kanunun 3 üncü 
maddesiyle eklenen fıkra.)  Üçüncü fıkra 
hükümleri çerçevesinde yetkilendirilen 
kamu idaresi, yetkilendirildiği hususlarla 
sınırlı olarak kendi mevzuatında yer alan 
yetkileri kullanabilir. 

(5917 sayılı Kanunun 41 inci 
maddesiyle eklenen fıkra.) Kurum, genel 
sağlık sigortalılarının bakmakla yükümlü 
oldukları kişilerin genel sağlık 
sigortasından yararlanmalarına esas 
bilgilerinin, sağlayacağı elektronik alt yapı 
üzerinden girilmesini kamu idarelerinden, 
işverenlerden ve bu Kanunun 4 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (b) bendine 
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birinci fıkrasının (10) numaralı bendinde 
belirtilen şartlara uygun olarak veya 
Kurumca belirlenecek sürede bilgi girişlerini 
yapmayanlar hakkında bu Kanunun 102 nci 
maddesine göre idari para cezası 
uygulanır. 

Bu maddenin uygulanması ile 
ilgili usûl ve esaslar, Kurum tarafından 
çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir. 

 

tabi sigortalılardan isteme yetkisine 
sahiptir. Bu Kanunun 3 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (10) numaralı bendinde 
belirtilen şartlara uygun olarak veya 
Kurumca belirlenecek sürede bilgi girişlerini 
yapmayanlar hakkında bu Kanunun 102 nci 
maddesine göre idari para cezası 
uygulanır. 

Bu maddenin uygulanması ile 
ilgili usûl ve esaslar, Kurum tarafından 
çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir. 

   
   
   
   
Kanun’un 51 nci maddesiyle; 
5510 sayılı Kanunun 102 nci maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bentler eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Kurumca verilecek idarî para 

cezaları: 
  
MADDE 102- (5754 sayılı 

Kanunun 60 ıncı maddesiyle değişen 
şekli.)  Kurumca dayanağı belirtilmek 
suretiyle diğer kanunlarda aşağıda 
belirtilen fiiller için idari para cezası 
öngörülmüş olsa dahi ayrıca bu 
Kanunun;  

a) 1) 8 inci maddesinin birinci 
fıkrası ile 61 inci maddede belirtilen 
bildirgeyi, bu Kanunda belirtilen süre 
içinde ya da Kurumca belirlenen şekle 
ve usûle uygun vermeyenler veya 
Kurumca internet, elektronik veya 
benzeri ortamda göndermekle zorunlu 
tutulduğu hâlde anılan ortamda 
göndermeyenler hakkında her bir 
sigortalı için asgari ücret tutarında idari 
para cezası uygulanır.  

2) 8 inci maddenin birinci 
fıkrasında belirtilen bildirgenin 
verilmediğinin, mahkeme kararından 
veya Kurumun denetim ve kontrolle 
görevli memurlarınca yapılan 
tespitlerden ya da diğer kamu 
idarelerinin denetim elemanlarının kendi 
mevzuatları gereğince yapacakları 
soruşturma, denetim ve incelemelerden 

Kurumca verilecek idarî para 
cezaları: 

  
MADDE 102- (5754 sayılı 

Kanunun 60 ıncı maddesiyle değişen 
şekli.)  Kurumca dayanağı belirtilmek 
suretiyle diğer kanunlarda aşağıda 
belirtilen fiiller için idari para cezası 
öngörülmüş olsa dahi ayrıca bu 
Kanunun;  

a) 1) 8 inci maddesinin birinci 
fıkrası ile 61 inci maddede belirtilen 
bildirgeyi, bu Kanunda belirtilen süre 
içinde ya da Kurumca belirlenen şekle 
ve usûle uygun vermeyenler veya 
Kurumca internet, elektronik veya 
benzeri ortamda göndermekle zorunlu 
tutulduğu hâlde anılan ortamda 
göndermeyenler hakkında her bir 
sigortalı için asgari ücret tutarında idari 
para cezası uygulanır.  

2) 8 inci maddenin birinci 
fıkrasında belirtilen bildirgenin 
verilmediğinin, mahkeme kararından 
veya Kurumun denetim ve kontrolle 
görevli memurlarınca yapılan 
tespitlerden ya da diğer kamu 
idarelerinin denetim elemanlarının kendi 
mevzuatları gereğince yapacakları 
soruşturma, denetim ve incelemelerden 

 
 
 
Aylık prim ve hizmet 

belgeleri, Sosyal Güvenlik 
Kurumu yerine Maliye 
Bakanlığına muhtasar 
beyanname ile birleştirilerek 
verileceğinden, prim 
tahakkukunun geç yapılması veya 
yapılmaması ve sigortalıların 
hizmetlerinin bildirilmemesi veya 
geç bildirilmesi durumlarında 
işverenlere uygulanacak cezalar 
belirlenmektedir. 

Ayrıca, muhtasar ve prim 
hizmet beyannamesinde, 
sigortalıların işyerlerinde fiilen 
yaptıkları işe uygun meslek adı ve 
kodunu, gerçeğe aykırı bildiren 
her bir işyeri için aylık asgari 
ücreti geçmemek üzere meslek adı 
ve kodu gerçeğe aykırı bildirilen 
sigortalı başına asgari ücretin 
onda biri tutarında idari para 
cezası uygulanacaktır. 
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veya bankalar, döner sermayeli 
kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla 
kurulan kurum ve kuruluşlardan alınan 
bilgi ve belgelerden anlaşılması halinde 
bildirgeyi vermekle yükümlü olanlar 
hakkında her bir sigortalı için asgari 
ücretin iki katı tutarında idari para cezası 
uygulanır.  

3) İşyeri esas alınmak suretiyle 
bildirgenin verilmediğine ilişkin; 
mahkemenin karar tarihinden, Kurumun 
denetim ve kontrolle görevli 
memurlarının tespit tarihinden, diğer 
kamu kurum ve kuruluşlarının denetim 
elemanlarının rapor tarihinden, bankalar, 
döner sermayeli kuruluşlar, kamu 
idareleri ile kanunla kurulan kurum ve 
kuruluşlardan alınan bilgi veya belgelerin 
Kuruma intikal tarihinden itibaren bir yıl 
içinde bu bendin (2) numaralı alt 
bendinde sayılan durumlardan biriyle 
tekrar bildirge verilmediğinin anlaşılması 
halinde, bildirgeyi vermekle yükümlü 
olanlar hakkında bu defa her bir sigortalı 
için asgari ücretin beş katı tutarında idari 
para cezası uygulanır.  

b) 11 inci maddesinde belirtilen 
bildirgeyi, Kurumca belirlenen şekle ve 
usûle uygun vermeyenler veya Kurumca 
internet, elektronik veya benzeri ortamda 
göndermekle zorunlu tutulduğu halde, 
anılan ortamda göndermeyenler veya bu 
Kanunda belirtilen süre içinde Kuruma 
vermeyenlere; 

1) Kamu idareleri ile bilânço 
esasına göre defter tutmak zorunda 
olanlar için asgari ücretin üç katı 
tutarında, 

2) Diğer defterleri tutmak 
zorunda olanlar için asgari ücretin iki katı 
tutarında, 

3) Defter tutmakla yükümlü 
olmayanlar için bir aylık asgari ücret 
tutarında, 

idari para cezası uygulanır. 
c) 86 ncı maddesinin birinci 

fıkrası uyarınca verilmesi gereken 
belgeleri, Kurumca belirlenen şekilde ve 
usûlde vermeyenler ya da Kurumca 

veya bankalar, döner sermayeli 
kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla 
kurulan kurum ve kuruluşlardan alınan 
bilgi ve belgelerden anlaşılması halinde 
bildirgeyi vermekle yükümlü olanlar 
hakkında her bir sigortalı için asgari 
ücretin iki katı tutarında idari para cezası 
uygulanır.  

3) İşyeri esas alınmak suretiyle 
bildirgenin verilmediğine ilişkin; 
mahkemenin karar tarihinden, Kurumun 
denetim ve kontrolle görevli 
memurlarının tespit tarihinden, diğer 
kamu kurum ve kuruluşlarının denetim 
elemanlarının rapor tarihinden, bankalar, 
döner sermayeli kuruluşlar, kamu 
idareleri ile kanunla kurulan kurum ve 
kuruluşlardan alınan bilgi veya belgelerin 
Kuruma intikal tarihinden itibaren bir yıl 
içinde bu bendin (2) numaralı alt 
bendinde sayılan durumlardan biriyle 
tekrar bildirge verilmediğinin anlaşılması 
halinde, bildirgeyi vermekle yükümlü 
olanlar hakkında bu defa her bir sigortalı 
için asgari ücretin beş katı tutarında idari 
para cezası uygulanır.  

b) 11 inci maddesinde belirtilen 
bildirgeyi, Kurumca belirlenen şekle ve 
usûle uygun vermeyenler veya Kurumca 
internet, elektronik veya benzeri ortamda 
göndermekle zorunlu tutulduğu halde, 
anılan ortamda göndermeyenler veya bu 
Kanunda belirtilen süre içinde Kuruma 
vermeyenlere; 

1) Kamu idareleri ile bilânço 
esasına göre defter tutmak zorunda 
olanlar için asgari ücretin üç katı 
tutarında, 

2) Diğer defterleri tutmak 
zorunda olanlar için asgari ücretin iki katı 
tutarında, 

3) Defter tutmakla yükümlü 
olmayanlar için bir aylık asgari ücret 
tutarında, 

idari para cezası uygulanır. 
c) 86 ncı maddesinin birinci 

fıkrası uyarınca verilmesi gereken 
belgeleri, Kurumca belirlenen şekilde ve 
usûlde vermeyenler ya da Kurumca 
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internet, elektronik veya benzeri ortamda 
göndermekle zorunlu tutulduğu halde 
anılan ortamda göndermeyenler veya 
belirlenen süre içinde vermeyenlere her 
bir fiil için; 

1) Belgenin asıl olması halinde 
aylık asgari ücretin iki katını geçmemek 
kaydıyla belgede kayıtlı sigortalı sayısı 
başına, aylık asgari ücretin beşte biri 
tutarında, 

2) Belgenin ek olması halinde, 
aylık asgari ücretin iki katını geçmemek 
kaydıyla her bir ek belgede kayıtlı 
sigortalı sayısı başına, aylık asgari 
ücretin sekizde biri tutarında, 

3) Ek belgenin 86 ncı maddenin 
beşinci fıkrasına istinaden Kurumca 
re'sen düzenlenmesi durumunda, aylık 
asgari ücretin iki katını geçmemek 
kaydıyla her bir ek belgede kayıtlı 
sigortalı sayısı başına, aylık asgari 
ücretin yarısı tutarında,  

4) Belgenin mahkeme kararı, 
Kurumun denetim ve kontrol ile 
görevlendirilmiş memurlarınca yapılan 
tespitler veya diğer kamu idarelerinin 
denetim elemanlarınca kendi 
mevzuatları gereğince yapacakları 
soruşturma, denetim ve incelemeler 
neticesinde ya da bankalar, döner 
sermayeli kuruluşlar, kamu idareleri ile 
kanunla kurulan kurum ve kuruluşlardan 
alınan bilgi ve belgelerden, hizmetleri 
veya kazançları Kuruma bildirilmediği 
veya eksik bildirildiği anlaşılan 
sigortalılarla ilgili olması halinde, 
belgenin asıl veya ek nitelikte olup 
olmadığı, işverence düzenlenip 
düzenlenmediği dikkate alınmaksızın, 
aylık asgari ücretin iki katı tutarında, 

idari para cezası uygulanır. 
d) 59 uncu maddesi uyarınca 

Kurumun defter ve belge incelemeye 
yetkili denetim ve kontrolle 
görevlendirilmiş memurları tarafından 
veya 59 uncu maddesinin beşinci 
fıkrasında belirtilen serbest muhasebeci 
malî müşavirler ile yeminli malî 
müşavirlerce düzenlenen raporlara 

internet, elektronik veya benzeri ortamda 
göndermekle zorunlu tutulduğu halde 
anılan ortamda göndermeyenler veya 
belirlenen süre içinde vermeyenlere her 
bir fiil için; 

1) Belgenin asıl olması halinde 
aylık asgari ücretin iki katını geçmemek 
kaydıyla belgede kayıtlı sigortalı sayısı 
başına, aylık asgari ücretin beşte biri 
tutarında, 

2) Belgenin ek olması halinde, 
aylık asgari ücretin iki katını geçmemek 
kaydıyla her bir ek belgede kayıtlı 
sigortalı sayısı başına, aylık asgari 
ücretin sekizde biri tutarında, 

3) Ek belgenin 86 ncı maddenin 
beşinci fıkrasına istinaden Kurumca 
re'sen düzenlenmesi durumunda, aylık 
asgari ücretin iki katını geçmemek 
kaydıyla her bir ek belgede kayıtlı 
sigortalı sayısı başına, aylık asgari 
ücretin yarısı tutarında,  

4) Belgenin mahkeme kararı, 
Kurumun denetim ve kontrol ile 
görevlendirilmiş memurlarınca yapılan 
tespitler veya diğer kamu idarelerinin 
denetim elemanlarınca kendi 
mevzuatları gereğince yapacakları 
soruşturma, denetim ve incelemeler 
neticesinde ya da bankalar, döner 
sermayeli kuruluşlar, kamu idareleri ile 
kanunla kurulan kurum ve kuruluşlardan 
alınan bilgi ve belgelerden, hizmetleri 
veya kazançları Kuruma bildirilmediği 
veya eksik bildirildiği anlaşılan 
sigortalılarla ilgili olması halinde, 
belgenin asıl veya ek nitelikte olup 
olmadığı, işverence düzenlenip 
düzenlenmediği dikkate alınmaksızın, 
aylık asgari ücretin iki katı tutarında, 

idari para cezası uygulanır. 
d) 59 uncu maddesi uyarınca 

Kurumun defter ve belge incelemeye 
yetkili denetim ve kontrolle 
görevlendirilmiş memurları tarafından 
veya 59 uncu maddesinin beşinci 
fıkrasında belirtilen serbest muhasebeci 
malî müşavirler ile yeminli malî 
müşavirlerce düzenlenen raporlara 
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istinaden, Kuruma bildirilmediği tespit 
edilen eksik işçilik tutarının mal edildiği 
her bir ay için, aylık asgari ücretin iki katı 
tutarında idari para cezası uygulanır. 

e) 86 ncı maddesinin ikinci 
fıkrasındaki yükümlülüğü Kurumca 
yapılan yazılı ihtara rağmen onbeş gün 
içinde mücbir sebep olmaksızın tam 
olarak yerine getirmeyenlere; 

1) Bilânço esasına göre defter 
tutmakla yükümlü olanlar için, aylık 
asgari ücretin oniki katı tutarında, 

2) Diğer defterleri tutmakla 
yükümlü olanlar için, aylık asgari ücretin 
altı katı tutarında, 

3) Defter tutmakla yükümlü değil 
iseler, asgari ücretin üç katı tutarında, 

4) Tutmakla yükümlü bulunulan 
defter ve belgelerin ibraz edilmemesi 
nedeniyle verilmesi gereken ceza 
tutarını aşmamak kaydıyla; defter ve 
belgelerin tümünü verilen süre içinde 
ibraz etmekle birlikte; kanunî tasdik 
süresi geçtikten sonra tasdik ettirilmiş 
olan defterlerin tasdik tarihinden önceki 
kısmı, işçilikle ilgili giderlerin işlenmemiş 
olduğu tespit edilen defterler, sigorta 
primleri hesabına esas tutulan 
kazançların kesin olarak tespitine imkân 
vermeyecek şekilde usûlsüz veya 
noksan tutulmuş defterler, herhangi bir 
ay için sigorta primleri hesabına esas 
tutulması gereken kazançların ve 
kazançlarla ilgili ödemelerin (sigorta 
primine esas kazancın ödemeye bağlı 
olduğu durumlar dahil) o ayın dahil 
bulunduğu hesap dönemine ait 
defterlere işlenmemiş olması halinde, o 
aya ait defter kayıtları geçerli sayılmaz 
ve bu geçersizlik hallerinin gerçekleştiği 
her bir takvim ayı için, aylık asgari 
ücretin yarısı tutarında; kullanılmaya 
başlanmadan önce tasdik ettirilmesi 
zorunlu olduğu halde tasdiksiz tutulmuş 
olan defterler geçerli sayılmaz ve 
tutmakla yükümlü bulunulan defter türü 
dikkate alınarak bu bendin (1) ve (2) 
numaralı alt bentlerine göre; Vergi Usûl 
Kanunu gereğince bilanço esasına göre 

istinaden, Kuruma bildirilmediği tespit 
edilen eksik işçilik tutarının mal edildiği 
her bir ay için, aylık asgari ücretin iki katı 
tutarında idari para cezası uygulanır. 

e) 86 ncı maddesinin ikinci 
fıkrasındaki yükümlülüğü Kurumca 
yapılan yazılı ihtara rağmen onbeş gün 
içinde mücbir sebep olmaksızın tam 
olarak yerine getirmeyenlere; 

1) Bilânço esasına göre defter 
tutmakla yükümlü olanlar için, aylık 
asgari ücretin oniki katı tutarında, 

2) Diğer defterleri tutmakla 
yükümlü olanlar için, aylık asgari ücretin 
altı katı tutarında, 

3) Defter tutmakla yükümlü değil 
iseler, asgari ücretin üç katı tutarında, 

4) Tutmakla yükümlü bulunulan 
defter ve belgelerin ibraz edilmemesi 
nedeniyle verilmesi gereken ceza 
tutarını aşmamak kaydıyla; defter ve 
belgelerin tümünü verilen süre içinde 
ibraz etmekle birlikte; kanunî tasdik 
süresi geçtikten sonra tasdik ettirilmiş 
olan defterlerin tasdik tarihinden önceki 
kısmı, işçilikle ilgili giderlerin işlenmemiş 
olduğu tespit edilen defterler, sigorta 
primleri hesabına esas tutulan 
kazançların kesin olarak tespitine imkân 
vermeyecek şekilde usûlsüz veya 
noksan tutulmuş defterler, herhangi bir 
ay için sigorta primleri hesabına esas 
tutulması gereken kazançların ve 
kazançlarla ilgili ödemelerin (sigorta 
primine esas kazancın ödemeye bağlı 
olduğu durumlar dahil) o ayın dahil 
bulunduğu hesap dönemine ait 
defterlere işlenmemiş olması halinde, o 
aya ait defter kayıtları geçerli sayılmaz 
ve bu geçersizlik hallerinin gerçekleştiği 
her bir takvim ayı için, aylık asgari 
ücretin yarısı tutarında; kullanılmaya 
başlanmadan önce tasdik ettirilmesi 
zorunlu olduğu halde tasdiksiz tutulmuş 
olan defterler geçerli sayılmaz ve 
tutmakla yükümlü bulunulan defter türü 
dikkate alınarak bu bendin (1) ve (2) 
numaralı alt bentlerine göre; Vergi Usûl 
Kanunu gereğince bilanço esasına göre 
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defter tutulması gerekirken işletme 
hesabı esasına göre tutulmuş defterler 
geçerli sayılmaz ve bu bendin (1) 
numaralı alt bendine göre, 

5) İşverenler tarafından ibraz 
edilen aylık ücret tediye bordrosunda; 
işyerinin sicil numarası, bordronun ilişkin 
olduğu ay, sigortalının adı, soyadı, 
sigortalının sosyal güvenlik sicil 
numarası, ücret ödenen gün sayısı, 
sigortalının ücreti, ödenen ücret tutarı ve 
ücretin alındığına dair sigortalının 
imzasının bulunması zorunludur. 
Belirtilen unsurlardan herhangi birini 
ihtiva etmeyen (imza şartı yönünden 
makbuz mukabilinde veya banka 
kanalıyla yapılan ödemeler hariç) ücret 
tediye bordroları geçerli sayılmaz ve her 
bir geçersiz ücret tediye bordrosu için 
aylık asgari ücretin yarısı tutarında, 

idari para cezası uygulanır. İbraz 
süresi geçirildikten sonra incelemeye 
sunulan ve tümünün veya bir bölümünün 
geçersiz olduğu tespit edilen defter ve 
belgeler yönünden, ayrıca geçersizlik 
fiilleri için idari para cezası uygulanmaz, 
sadece tutulan defter türü dikkate 
alınarak bu bendin (1), (2) ve (3) 
numaralı alt bentlerine göre idari para 
cezası uygulanır. 

f) 85 inci maddesinin beşinci 
fıkrasında (...) (2) belirtilen yükümlülükleri 
belirtilen sürede yerine getirmeyenlere, 
aylık asgari ücretin iki katı tutarında idari 
para cezası uygulanır.  

g) 8 inci maddesinin üçüncü 
fıkrasında, 9 uncu maddesinin birinci 
fıkrasının (b) bendinde belirtilenler için 
aynı maddenin üçüncü fıkrasında, 47 nci 
maddesinin üçüncü fıkrasında ve 90 ıncı 
maddenin birinci fıkrasında belirtilen 
yükümlülükleri yerine getirmeyen kurum 
ve kuruluşlar ile tüzel kişilere, aylık 
asgari ücret tutarında idari para cezası 
uygulanır. 8 inci maddesinin yedinci 
fıkrasında belirtilen yükümlülükleri yerine 
getirmeyen kamu idareleri ile bankalara 
sigortalı başına aylık asgari ücretin onda 
biri tutarında idari para cezası uygulanır. 

defter tutulması gerekirken işletme 
hesabı esasına göre tutulmuş defterler 
geçerli sayılmaz ve bu bendin (1) 
numaralı alt bendine göre, 

5) İşverenler tarafından ibraz 
edilen aylık ücret tediye bordrosunda; 
işyerinin sicil numarası, bordronun ilişkin 
olduğu ay, sigortalının adı, soyadı, 
sigortalının sosyal güvenlik sicil 
numarası, ücret ödenen gün sayısı, 
sigortalının ücreti, ödenen ücret tutarı ve 
ücretin alındığına dair sigortalının 
imzasının bulunması zorunludur. 
Belirtilen unsurlardan herhangi birini 
ihtiva etmeyen (imza şartı yönünden 
makbuz mukabilinde veya banka 
kanalıyla yapılan ödemeler hariç) ücret 
tediye bordroları geçerli sayılmaz ve her 
bir geçersiz ücret tediye bordrosu için 
aylık asgari ücretin yarısı tutarında, 

idari para cezası uygulanır. İbraz 
süresi geçirildikten sonra incelemeye 
sunulan ve tümünün veya bir bölümünün 
geçersiz olduğu tespit edilen defter ve 
belgeler yönünden, ayrıca geçersizlik 
fiilleri için idari para cezası uygulanmaz, 
sadece tutulan defter türü dikkate 
alınarak bu bendin (1), (2) ve (3) 
numaralı alt bentlerine göre idari para 
cezası uygulanır. 

f) 85 inci maddesinin beşinci 
fıkrasında (...) (2) belirtilen yükümlülükleri 
belirtilen sürede yerine getirmeyenlere, 
aylık asgari ücretin iki katı tutarında idari 
para cezası uygulanır.  

g) 8 inci maddesinin üçüncü 
fıkrasında, 9 uncu maddesinin birinci 
fıkrasının (b) bendinde belirtilenler için 
aynı maddenin üçüncü fıkrasında, 47 nci 
maddesinin üçüncü fıkrasında ve 90 ıncı 
maddenin birinci fıkrasında belirtilen 
yükümlülükleri yerine getirmeyen kurum 
ve kuruluşlar ile tüzel kişilere, aylık 
asgari ücret tutarında idari para cezası 
uygulanır. 8 inci maddesinin yedinci 
fıkrasında belirtilen yükümlülükleri yerine 
getirmeyen kamu idareleri ile bankalara 
sigortalı başına aylık asgari ücretin onda 
biri tutarında idari para cezası uygulanır. 

- 98 -

ASM
M

M
O



 
 

YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ AMACIYLA BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
KANUNLA YAPILAN DÜZENLEMELER 

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu 
 
 

h) 11 inci maddesinin üçüncü 
fıkrasında belirtilen bildirim 
yükümlülüğünü yasal süresi içinde 
yerine getirmeyen ticaret sicili 
memurlukları ile aynı maddenin altıncı 
fıkrasında belirtilen yükümlülüğü yasal 
süresi içinde yerine getirmeyen kurum 
ve kuruluşlara yerine getirilmeyen her bir 
bildirim yükümlülüğü için aylık asgari 
ücret tutarında idari para cezası 
uygulanır. 

ı) Kurumun denetim ve kontrolle 
görevlendirilmiş memurlarının;  

1) Bu Kanunun 
uygulanmasından doğan inceleme ve 
soruşturma görevlerini yerine getirmeleri 
sırasında işverenler, sigortalılar, işyeri 
sahipleri ve bu işle ilgili diğer kişiler 
görevlerini yapmasına engel olamazlar; 
engel olanlar hakkında eylemleri başka 
bir suç oluştursa dahi, asgari ücretin beş 
katı tutarında idari para cezası uygulanır.  

2) Görevlerini yapmasını 
engellemek amacıyla cebir ve tehdit 
kullanan işverenler, sigortalılar, işyeri 
sahipleri ve bu işle ilgili diğer kişiler fiil 
daha ağır bir cezayı gerektiren ayrı bir 
suç teşkil etmediği takdirde Türk Ceza 
Kanununun 265 inci maddesinin ikinci 
fıkrasına göre cezalandırılır. Bu suçu 
işleyenler hakkında ayrıca asgari ücretin 
on katı tutarında idari para cezası 
uygulanır. 

i) Kurum tarafından bu Kanunun 
100 üncü maddesi kapsamında Kurum 
tarafından istenen bilgi ve belgeleri 
belirlenen süre içinde mücbir sebep 
olmaksızın vermeyen kamu idareleri, 
bankalar, döner sermayeli kuruluşlar, 
kanunla kurulmuş kurum ve kuruluşlar ile 
diğer gerçek ve tüzel kişiler hakkında, 
aylık asgari ücretin beş katı tutarında, 
geç verilmesi halinde ise aylık asgari 
ücretin iki katı tutarında idari para cezası 
uygulanır. (6111 sayılı Kanunun 45 inci 
maddesiyle eklenen cümle.) Ancak 4 
üncü maddenin birinci fıkrasının (a) 
bendi kapsamındaki sigortalılara geçici 
iş göremezlik ödeneği ödemelerinde 100 

h) 11 inci maddesinin üçüncü 
fıkrasında belirtilen bildirim 
yükümlülüğünü yasal süresi içinde 
yerine getirmeyen ticaret sicili 
memurlukları ile aynı maddenin altıncı 
fıkrasında belirtilen yükümlülüğü yasal 
süresi içinde yerine getirmeyen kurum 
ve kuruluşlara yerine getirilmeyen her bir 
bildirim yükümlülüğü için aylık asgari 
ücret tutarında idari para cezası 
uygulanır. 

ı) Kurumun denetim ve kontrolle 
görevlendirilmiş memurlarının;  

1) Bu Kanunun 
uygulanmasından doğan inceleme ve 
soruşturma görevlerini yerine getirmeleri 
sırasında işverenler, sigortalılar, işyeri 
sahipleri ve bu işle ilgili diğer kişiler 
görevlerini yapmasına engel olamazlar; 
engel olanlar hakkında eylemleri başka 
bir suç oluştursa dahi, asgari ücretin beş 
katı tutarında idari para cezası uygulanır.  

2) Görevlerini yapmasını 
engellemek amacıyla cebir ve tehdit 
kullanan işverenler, sigortalılar, işyeri 
sahipleri ve bu işle ilgili diğer kişiler fiil 
daha ağır bir cezayı gerektiren ayrı bir 
suç teşkil etmediği takdirde Türk Ceza 
Kanununun 265 inci maddesinin ikinci 
fıkrasına göre cezalandırılır. Bu suçu 
işleyenler hakkında ayrıca asgari ücretin 
on katı tutarında idari para cezası 
uygulanır. 

i) Kurum tarafından bu Kanunun 
100 üncü maddesi kapsamında Kurum 
tarafından istenen bilgi ve belgeleri 
belirlenen süre içinde mücbir sebep 
olmaksızın vermeyen kamu idareleri, 
bankalar, döner sermayeli kuruluşlar, 
kanunla kurulmuş kurum ve kuruluşlar ile 
diğer gerçek ve tüzel kişiler hakkında, 
aylık asgari ücretin beş katı tutarında, 
geç verilmesi halinde ise aylık asgari 
ücretin iki katı tutarında idari para cezası 
uygulanır. (6111 sayılı Kanunun 45 inci 
maddesiyle eklenen cümle.) Ancak 4 
üncü maddenin birinci fıkrasının (a) 
bendi kapsamındaki sigortalılara geçici 
iş göremezlik ödeneği ödemelerinde 100 
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üncü maddeye istinaden Kurumca 
işverenlerden istenilen bildirimlerin 
belirlenen süre içerisinde ve elektronik 
ortamda yapılmaması halinde sigortalı 
başına aylık asgari ücretin onda biri, hiç 
yapılmaması halinde ise sigortalı başına 
aylık asgari ücretin yarısı tutarında idari 
para cezası uygulanır. 

(6645 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesiyle eklenen paragraf.) 4 üncü 
maddenin birinci fıkrasının (c) bendi 
kapsamında bulunan sigortalıların 
hizmet bilgilerinin 100 üncü madde 
kapsamında Kurumca oluşturulan 
yazılım programına bilgi girişi yapması 
gereken işyerlerince, Kurumca belirlenen 
süre içinde elektronik ortamda Kuruma 
hiç gönderilmemesi hâlinde sigortalı 
başına aylık brüt asgari ücretin beşte 
biri, geç gönderilmesi hâlinde ise 
sigortalı başına aylık brüt asgari ücretin 
onda biri tutarında, idari para cezası 
uygulanır. Ancak, idari para cezası ilgili 
yılın aralık ayında geçerli olan brüt 
asgari ücretin yirmi dört katını geçemez. 

j) (6283 sayılı Kanunun 3 üncü 
maddesiyle değişen şekli.)  9 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine 
göre sigortalılığı sona erenlere ilişkin 
bildirim ile 506 sayılı Kanunun geçici 20 
nci maddesinde yer alan sandıklara, 
sandık iştirakçiliğinin başlama veya sona 
ermesine ilişkin bildirimi, süresi içinde ya 
da Kurumca belirlenen şekle ve usule 
uygun olarak yapmayanlar veya 
Kurumca internet, elektronik veya 
benzeri ortamda göndermekle zorunlu 
tutulduğu halde anılan ortamda 
göndermeyenler hakkında, bir takvim 
ayında işlenen bu fiillerden dolayı 
tutmakla yükümlü bulunulan defter ve 
belgelerin ibraz edilmemesi nedeniyle 
verilmesi gereken ceza tutarını 
aşmamak kaydıyla her bir sigortalı veya 
sandık iştirakçisi için asgari ücretin onda 
biri tutarında idari para cezası uygulanır. 

k) (5917 sayılı Kanunun 42 nci 
maddesiyle eklenen bent.) 100 üncü 
maddesinin altıncı fıkrasına göre genel 

üncü maddeye istinaden Kurumca 
işverenlerden istenilen bildirimlerin 
belirlenen süre içerisinde ve elektronik 
ortamda yapılmaması halinde sigortalı 
başına aylık asgari ücretin onda biri, hiç 
yapılmaması halinde ise sigortalı başına 
aylık asgari ücretin yarısı tutarında idari 
para cezası uygulanır. 

(6645 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesiyle eklenen paragraf.) 4 üncü 
maddenin birinci fıkrasının (c) bendi 
kapsamında bulunan sigortalıların 
hizmet bilgilerinin 100 üncü madde 
kapsamında Kurumca oluşturulan 
yazılım programına bilgi girişi yapması 
gereken işyerlerince, Kurumca belirlenen 
süre içinde elektronik ortamda Kuruma 
hiç gönderilmemesi hâlinde sigortalı 
başına aylık brüt asgari ücretin beşte 
biri, geç gönderilmesi hâlinde ise 
sigortalı başına aylık brüt asgari ücretin 
onda biri tutarında, idari para cezası 
uygulanır. Ancak, idari para cezası ilgili 
yılın aralık ayında geçerli olan brüt 
asgari ücretin yirmi dört katını geçemez. 

j) (6283 sayılı Kanunun 3 üncü 
maddesiyle değişen şekli.)  9 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine 
göre sigortalılığı sona erenlere ilişkin 
bildirim ile 506 sayılı Kanunun geçici 20 
nci maddesinde yer alan sandıklara, 
sandık iştirakçiliğinin başlama veya sona 
ermesine ilişkin bildirimi, süresi içinde ya 
da Kurumca belirlenen şekle ve usule 
uygun olarak yapmayanlar veya 
Kurumca internet, elektronik veya 
benzeri ortamda göndermekle zorunlu 
tutulduğu halde anılan ortamda 
göndermeyenler hakkında, bir takvim 
ayında işlenen bu fiillerden dolayı 
tutmakla yükümlü bulunulan defter ve 
belgelerin ibraz edilmemesi nedeniyle 
verilmesi gereken ceza tutarını 
aşmamak kaydıyla her bir sigortalı veya 
sandık iştirakçisi için asgari ücretin onda 
biri tutarında idari para cezası uygulanır. 

k) (5917 sayılı Kanunun 42 nci 
maddesiyle eklenen bent.) 100 üncü 
maddesinin altıncı fıkrasına göre genel 
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sağlık sigortalılarının bakmakla yükümlü 
oldukları kişilere ait bilgi girişlerini 
süresinde yapmayanlar ile bakmakla 
yükümlü olunan kişi olmayanlara ait bilgi 
girişi yapanlara asgari ücretin yarısı 
tutarında idari para cezası uygulanır. 

l) (6111 sayılı Kanunun 45 inci 
maddesiyle eklenen bent) Ek 6 ncı 
maddesine göre yapılması gereken 
bildirim veya kontrol yükümlülüğünün 
yerine getirilmemesi halinde, her bir fiil 
için asgari ücret tutarında idari para 
cezası uygulanır. 

(6270 sayılı Kanunun 11 inci 
maddesiyle değişen şekli.) Mahkeme 
kararına, Kurumun denetim ve kontrol ile 
görevlendirilmiş memurlarınca yapılan 
tespitler veya diğer kamu idarelerinin 
denetim elemanlarınca kendi 
mevzuatları gereğince yapacakları 
soruşturma, denetim ve incelemelere ya 
da kamu idarelerinden alınan belgelere 
istinaden düzenlenenler hariç olmak 
üzere, bildirgenin veya belgenin yasal 
süresi geçtikten sonra ilgililerce 
kendiliğinden 30 gün içinde verilmesi ve 
söz konusu cezaların ilgililerce, 
yapılacak tebligat tarihini takip eden 
günden itibaren 15 gün içinde ödenmesi 
halinde, bu maddenin birinci fıkrasının 
(a), (b), (g), (h) ve (j) bentlerinde 
öngörülen cezalar dörtte bir oranına 
karşılık gelen tutar üzerinden uygulanır. 

İdarî para cezası uygulanması 8 
inci, (1) 9 uncu, 11 inci ve 86 ncı 
maddelerde belirtilen belgelerin Kuruma 
verilmesi yükümlülüğünü kaldırmaz. 

İdarî para cezaları ilgiliye tebliğ 
ile tahakkuk eder. Tebliğ tarihinden 
itibaren onbeş gün içinde Kuruma ya da 
Kurumun ilgili hesaplarına yatırılır veya 
aynı süre içinde Kuruma itiraz edilebilir. 
İtiraz takibi durdurur. Kurumca itirazı 
reddedilenler, kararın kendilerine tebliğ 
tarihinden itibaren otuz gün içinde yetkili 
idare mahkemesine başvurabilirler. Bu 
süre içinde başvurunun yapılmamış 
olması halinde, idari para cezası 
kesinleşir.  

sağlık sigortalılarının bakmakla yükümlü 
oldukları kişilere ait bilgi girişlerini 
süresinde yapmayanlar ile bakmakla 
yükümlü olunan kişi olmayanlara ait bilgi 
girişi yapanlara asgari ücretin yarısı 
tutarında idari para cezası uygulanır. 

l) (6111 sayılı Kanunun 45 inci 
maddesiyle eklenen bent) Ek 6 ncı 
maddesine göre yapılması gereken 
bildirim veya kontrol yükümlülüğünün 
yerine getirilmemesi halinde, her bir fiil 
için asgari ücret tutarında idari para 
cezası uygulanır. 

m) Kurumun prim tahakkukuna 
ve sigortalıların sosyal güvenlik 
haklarına dayanak teşkil eden bu 
Kanunun 86 ncı maddesinin on üçüncü 
fıkrası uyarınca verilmesi gereken 
beyannamedeki sigortalıların, prime 
esas kazançlarının veya hizmetlerinin 
bildirilmediği, eksik ya da geç bildirildiği 
anlaşılan her bir işyeri için; 

1) Beyannamenin asıl olması 
hâlinde, aylık asgari ücretin iki katını 
geçmemek kaydıyla beyannamede 
kayıtlı sigortalı sayısı başına, aylık 
asgari ücretin beşte biri tutarında, 

2) Beyannamenin ek olması 
hâlinde, aylık asgari ücretin iki katını 
geçmemek kaydıyla her bir ek 
beyannamede kayıtlı sigortalı sayısı 
başına, aylık asgari ücretin sekizde biri 
tutarında, 

3) Ek beyannamenin, 86 ncı 
maddenin beşinci fıkrasına istinaden 
Kurumca resen düzenlenmesi 
durumunda, aylık asgari ücretin iki katını 
geçmemek kaydıyla her bir ek 
beyannamede kayıtlı sigortalı sayısı 
başına, aylık asgari ücretin yarısı 
tutarında, 

4) Beyannamenin mahkeme 
kararı, Kurumun denetim ve kontrol ile 
görevlendirilmiş memurlarınca yapılan 
tespitler veya diğer kamu idarelerinin 
denetim elemanlarınca kendi 
mevzuatları gereğince yapacakları 
soruşturma, denetim ve incelemeler 
neticesinde ya da bankalar, döner 
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İdarî para cezalarının, Kuruma 
itiraz edilmeden veya yargı yoluna 
başvurulmadan önce tebliğ tarihinden 
itibaren onbeş gün içinde peşin 
ödenmesi halinde, bunun dörtte üçü 
tahsil edilir. Peşin ödeme idari para 
cezasına karşı yargı yoluna başvurma 
hakkını etkilemez. Ancak Kurumca veya 
mahkemece Kurum lehine karar 
verilmesi halinde, daha önce tahsil 
edilmemiş olan dörttebirlik ceza tutarı, 
89 uncu maddenin ikinci fıkrası hükmü 
de dikkate alınarak tahsil edilir. 

Mahkemeye başvurulması idari 
para cezasının takip ve tahsilini 
durdurmaz. Tebliğ tarihinden itibaren 
onbeş gün içinde ödenmeyen idari para 
cezaları, 89 uncu madde hükmü 
gereğince hesaplanacak gecikme cezası 
ve gecikme zammı ile birlikte tahsil edilir. 

İdarî para cezaları on yıllık 
zamanaşımı süresine tabidir. 
Zamanaşımı süresi, fiilin işlendiği 
tarihten itibaren başlar. 

İdarî para cezaları hakkında, bu 
Kanun ve 16/5/2006 tarihli ve 5502 sayılı 
Sosyal Güvenlik Kurumu Kanununda 
hüküm bulunmayan hallerde 30/3/2005 
tarihli ve 5326 sayılı Kabahatler Kanunu 
hükümleri uygulanır. 

 

sermayeli kuruluşlar, kamu idareleri ile 
kanunla kurulan kurum ve kuruluşlardan 
alınan bilgi ve belgelerden, hizmetleri ve 
kazançları Kuruma bildirilmediği veya 
eksik bildirildiği ya da sadece 
hizmetlerinin Kuruma eksik bildirildiği 
anlaşılan sigortalılarla ilgili olması 
hâlinde, beyannamenin asıl veya ek 
nitelikte olup olmadığı, işverence 
düzenlenip düzenlenmediği dikkate 
alınmaksızın, aylık beyannamedeki her 
bir işyeri için, 

a) Kamu idareleri ile 213 sayılı 
Vergi Usul Kanunu uyarınca bilanço 
esasına göre defter tutmak zorunda 
olanlar hakkında asgari ücretin üç katını 
geçmemek üzere sigortalı başına aylık 
asgari ücret tutarında, 

b) Diğer defterleri tutmak 
zorunda olanlar hakkında asgari ücretin 
iki katını geçmemek üzere sigortalı 
başına yarım asgari ücret tutarında, 

c) Defter tutmakla yükümlü 
olmayanlar hakkında aylık asgari ücreti 
geçmemek üzere sigortalı başına asgari 
ücretin üçte biri tutarında, 

ç) Beyannamedeki her bir 
işyerinden bildirilen sigortalıların sadece 
prime esas kazançlarının eksik 
bildirildiğinin anlaşılması hâlinde ise 
beyannamenin asıl veya ek nitelikte olup 
olmadığı, işverence düzenlenip 
düzenlenmediği dikkate alınmaksızın, 
aylık asgari ücretin onda birinden az, iki 
katından fazla olmamak üzere tespit 
edilen prime esas kazanç tutarında, 

idari para cezası uygulanır. 
n) Muhtasar ve prim hizmet 

beyannamesinde, sigortalıların 
işyerlerinde fiilen yaptıkları işe uygun 
meslek adı ve kodunu, gerçeğe aykırı 
bildiren her bir işyeri için aylık asgari 
ücreti geçmemek üzere meslek adı ve 
kodu gerçeğe aykırı bildirilen sigortalı 
başına asgari ücretin onda biri tutarında 
idari para cezası uygulanır. 

(6270 sayılı Kanunun 11 inci 
maddesiyle değişen şekli.) Mahkeme 
kararına, Kurumun denetim ve kontrol ile 
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görevlendirilmiş memurlarınca yapılan 
tespitler veya diğer kamu idarelerinin 
denetim elemanlarınca kendi 
mevzuatları gereğince yapacakları 
soruşturma, denetim ve incelemelere ya 
da kamu idarelerinden alınan belgelere 
istinaden düzenlenenler hariç olmak 
üzere, bildirgenin veya belgenin yasal 
süresi geçtikten sonra ilgililerce 
kendiliğinden 30 gün içinde verilmesi ve 
söz konusu cezaların ilgililerce, 
yapılacak tebligat tarihini takip eden 
günden itibaren 15 gün içinde ödenmesi 
halinde, bu maddenin birinci fıkrasının 
(a), (b), (g), (h) ve (j) bentlerinde 
öngörülen cezalar dörtte bir oranına 
karşılık gelen tutar üzerinden uygulanır. 

İdarî para cezası uygulanması 8 
inci, (1) 9 uncu, 11 inci ve 86 ncı 
maddelerde belirtilen belgelerin Kuruma 
verilmesi yükümlülüğünü kaldırmaz. 

İdarî para cezaları ilgiliye tebliğ 
ile tahakkuk eder. Tebliğ tarihinden 
itibaren onbeş gün içinde Kuruma ya da 
Kurumun ilgili hesaplarına yatırılır veya 
aynı süre içinde Kuruma itiraz edilebilir. 
İtiraz takibi durdurur. Kurumca itirazı 
reddedilenler, kararın kendilerine tebliğ 
tarihinden itibaren otuz gün içinde yetkili 
idare mahkemesine başvurabilirler. Bu 
süre içinde başvurunun yapılmamış 
olması halinde, idari para cezası 
kesinleşir.  

İdarî para cezalarının, Kuruma 
itiraz edilmeden veya yargı yoluna 
başvurulmadan önce tebliğ tarihinden 
itibaren onbeş gün içinde peşin 
ödenmesi halinde, bunun dörtte üçü 
tahsil edilir. Peşin ödeme idari para 
cezasına karşı yargı yoluna başvurma 
hakkını etkilemez. Ancak Kurumca veya 
mahkemece Kurum lehine karar 
verilmesi halinde, daha önce tahsil 
edilmemiş olan dörttebirlik ceza tutarı, 
89 uncu maddenin ikinci fıkrası hükmü 
de dikkate alınarak tahsil edilir. 

Mahkemeye başvurulması idari 
para cezasının takip ve tahsilini 
durdurmaz. Tebliğ tarihinden itibaren 
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onbeş gün içinde ödenmeyen idari para 
cezaları, 89 uncu madde hükmü 
gereğince hesaplanacak gecikme cezası 
ve gecikme zammı ile birlikte tahsil edilir. 

İdarî para cezaları on yıllık 
zamanaşımı süresine tabidir. 
Zamanaşımı süresi, fiilin işlendiği 
tarihten itibaren başlar. 

İdarî para cezaları hakkında, bu 
Kanun ve 16/5/2006 tarihli ve 5502 sayılı 
Sosyal Güvenlik Kurumu Kanununda 
hüküm bulunmayan hallerde 30/3/2005 
tarihli ve 5326 sayılı Kabahatler Kanunu 
hükümleri uygulanır. 

   
   
   
   
 
 
 
 
Kanun’un 52 inci maddesiyle; 
5510 sayılı Kanunun ek 2 nci maddesinin ikinci fıkrasına “aylık prim ve hizmet belgelerinin” ibaresinden sonra gelmek 

üzere “Kuruma, muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinin Maliye Bakanlığına” ibaresi eklenmiş ve fıkrada yer alan “yasal 
süresi içerisinde” ibaresinden sonra gelen “Kuruma” ibaresi yürürlükten kaldırılmıştır. 

 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
EK MADDE 2- (6322 sayılı 

kanunun 32 nci maddesiyle değişen 
şekli.) Yatırımlarda Devlet yardımları 
hakkında kararlar çerçevesinde 
düzenlenen teşvik belgeleri kapsamında 
gerçekleştirilecek yatırımlarla istihdam 
edilen sigortalılar için, 81 inci maddede 
sayılan ve 82 nci madde uyarınca 
belirlenen prime esas kazanç alt sınırı 
üzerinden hesaplanan sigorta 
primlerinin; işveren hisselerinin 
tamamına veya Bakanlar Kurulunca 
istatistiki bölge birimleri sınıflandırması, 
kişi başına düşen milli gelir veya 
sosyoekonomik gelişmişlik düzeyleri 
dikkate alınmak suretiyle belirlenen 
illerde işveren hisseleri ile birlikte 
sigortalı hisselerinin tamamına kadar 
olan kısmı Ekonomi Bakanlığı 
bütçesinden karşılanır. Bakanlar Kurulu 
ayrıca Ekonomi Bakanlığınca 

EK MADDE 2- (6322 sayılı 
kanunun 32 nci maddesiyle değişen 
şekli.) Yatırımlarda Devlet yardımları 
hakkında kararlar çerçevesinde 
düzenlenen teşvik belgeleri kapsamında 
gerçekleştirilecek yatırımlarla istihdam 
edilen sigortalılar için, 81 inci maddede 
sayılan ve 82 nci madde uyarınca 
belirlenen prime esas kazanç alt sınırı 
üzerinden hesaplanan sigorta 
primlerinin; işveren hisselerinin 
tamamına veya Bakanlar Kurulunca 
istatistiki bölge birimleri sınıflandırması, 
kişi başına düşen milli gelir veya 
sosyoekonomik gelişmişlik düzeyleri 
dikkate alınmak suretiyle belirlenen 
illerde işveren hisseleri ile birlikte 
sigortalı hisselerinin tamamına kadar 
olan kısmı Ekonomi Bakanlığı 
bütçesinden karşılanır. Bakanlar Kurulu 
ayrıca Ekonomi Bakanlığınca 

 
Aylık prim ve hizmet 

belgesi muhtasar beyanname ile 
birleştirilerek Maliye Bakanlığına  
verileceğinden, gerekli 
düzenlemeler yapılmaktadır. 
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karşılanacak tutarın uygulama süresini, 
karşılama oranını ve kapsamını; 
yatırımın sektörü, büyüklüğü ve 
bulunduğu illere göre farklılaştırmaya 
yetkilidir. 

Primlerin Ekonomi Bakanlığınca 
karşılanabilmesi için işverenlerce, 
çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili olarak bu 
Kanun uyarınca aylık prim ve hizmet 
belgelerinin yasal süresi içerisinde 
Kuruma verilmesi ve Ekonomi 
Bakanlığınca karşılanmayan tutarın 
yasal süresi içinde ödenmiş olması 
şarttır. 

Bu madde hükümleri, 21/4/2005 
tarihli ve 5335 sayılı Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 30 
uncu maddesinin ikinci fıkrası 
kapsamına giren kurum ve kuruluşlara 
ait işyerleri ile sosyal güvenlik destek 
primine tabi çalışanlar ve yurt dışında 
çalışan sigortalılar hakkında 
uygulanmaz. 

Ekonomi Bakanlığınca 
karşılanan prim tutarları işverenler 
bakımından gelir ve kurumlar vergisi 
matrahının tespitinde gider veya maliyet 
unsuru olarak dikkate alınmaz. Bu 
Kanun gereğince yapılan kontrol ve 
denetimlerde, çalıştırdığı kişileri sigortalı 
olarak bildirmediği veya bildirilen 
sigortalının fiilen çalışmadığının tespit 
edilmesi halinde işverenler bir yıl süreyle 
bu maddeyle sağlanan destek 
unsurlarından yararlanamaz. Bu madde 
kapsamındaki teşvikten yersiz olarak 
faydalanıldığının tespiti halinde 
işverenden yararlanılan teşvik tutarı 
gecikme zammı ve gecikme cezası ile 
birlikte tahsil edilir. Ayrıca, işyerinde 
sigortalının fiilen çalışmadığı halde 
bildirildiğinin tespit edilmesi halinde 
işveren hakkında Cumhuriyet 
başsavcılığına suç duyurusunda 
bulunulur. 

Bu maddenin uygulanmasına 
ilişkin usul ve esaslar Ekonomi Bakanlığı 
ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

karşılanacak tutarın uygulama süresini, 
karşılama oranını ve kapsamını; 
yatırımın sektörü, büyüklüğü ve 
bulunduğu illere göre farklılaştırmaya 
yetkilidir. 

Primlerin Ekonomi Bakanlığınca 
karşılanabilmesi için işverenlerce, 
çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili olarak bu 
Kanun uyarınca aylık prim ve hizmet 
belgelerinin Kuruma, muhtasar ve prim 
hizmet beyannamelerinin Maliye 
Bakanlığına yasal süresi içerisinde 
verilmesi ve Ekonomi Bakanlığınca 
karşılanmayan tutarın yasal süresi içinde 
ödenmiş olması şarttır. 

Bu madde hükümleri, 21/4/2005 
tarihli ve 5335 sayılı Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 30 
uncu maddesinin ikinci fıkrası 
kapsamına giren kurum ve kuruluşlara 
ait işyerleri ile sosyal güvenlik destek 
primine tabi çalışanlar ve yurt dışında 
çalışan sigortalılar hakkında 
uygulanmaz. 

Ekonomi Bakanlığınca 
karşılanan prim tutarları işverenler 
bakımından gelir ve kurumlar vergisi 
matrahının tespitinde gider veya maliyet 
unsuru olarak dikkate alınmaz. Bu 
Kanun gereğince yapılan kontrol ve 
denetimlerde, çalıştırdığı kişileri sigortalı 
olarak bildirmediği veya bildirilen 
sigortalının fiilen çalışmadığının tespit 
edilmesi halinde işverenler bir yıl süreyle 
bu maddeyle sağlanan destek 
unsurlarından yararlanamaz. Bu madde 
kapsamındaki teşvikten yersiz olarak 
faydalanıldığının tespiti halinde 
işverenden yararlanılan teşvik tutarı 
gecikme zammı ve gecikme cezası ile 
birlikte tahsil edilir. Ayrıca, işyerinde 
sigortalının fiilen çalışmadığı halde 
bildirildiğinin tespit edilmesi halinde 
işveren hakkında Cumhuriyet 
başsavcılığına suç duyurusunda 
bulunulur. 

Bu maddenin uygulanmasına 
ilişkin usul ve esaslar Ekonomi Bakanlığı 
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Bakanlığı tarafından müştereken 
belirlenir. 

 

ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı tarafından müştereken 
belirlenir. 

   
   
   
   
Kanun’un 53 üncü maddesiyle; 
5510 sayılı Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
 EK MADDE 12- Aylık prim ve 

hizmet belgesinin muhtasar ve prim 
hizmet beyannamesi adı altında 
muhtasar beyanname ile birleştirilerek 
Maliye Bakanlığına verilmeye 
başlanıldığı tarihten önceki dönemlere 
ait yükümlülükler nedeniyle verilmesi 
gereken aylık prim ve hizmet belgeleri 
Sosyal Güvenlik Kurumunca belirlenen 
usul ve esaslar çerçevesinde Kuruma 
verilir. 

 
Muhtasar ve prim hizmet 

beyannamesi uygulanmasına 
başlanılmadan önceki dönemlere 
ilişkin belgelerin Kuruma 
verilmesine ilişkin düzenleme 
yapılmaktadır. 
 

   
   
   
   

 
 
 
 
Kanun’un 54 üncü maddesiyle; 
5510 sayılı Kanunun geçici 68 inci maddesinin; 
a) Birinci fıkrasının (a) bendinde yer alan “2016 yılında cari aya ilişkin verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde” 

ibaresinden sonra gelmek üzere “veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde” ibaresi, 
b) Üçüncü fıkrasında yer alan “aylık prim ve hizmet belgelerini” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya muhtasar ve 

prim hizmet beyannamelerini” ibaresi, 
c) Altıncı fıkrasında yer alan “2016 yılında cari aya ilişkin verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde” ibaresinden sonra 

gelmek üzere “veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde” ibaresi, 
ç) Dokuzuncu fıkrasında yer alan “aylık prim ve hizmet belgelerinde” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya Maliye 

Bakanlığına verilecek muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde” ibaresi, 
eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
GEÇİCİ MADDE 68- (6661 sayılı 

Kanunun 17 nci maddesiyle eklenmiştir.) 
(1) Bu Kanunun 4 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında 
haklarında uzun vadeli sigorta kolları 
hükümleri uygulanan sigortalıları 

GEÇİCİ MADDE 68- (6661 sayılı 
Kanunun 17 nci maddesiyle eklenmiştir.) 
(1) Bu Kanunun 4 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında 
haklarında uzun vadeli sigorta kolları 
hükümleri uygulanan sigortalıları 

 
Aylık prim ve hizmet 

belgesi muhtasar beyanname ile 
birleştirilerek Maliye Bakanlığına  
verileceğinden, maddede gerekli 
düzenlemeler yapılmaktadır. 
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çalıştıran işverenlerce; 

a) 2015 yılının aynı ayına ilişkin 
Kuruma verilen aylık prim ve hizmet 
belgelerinde prime esas günlük kazancı 
85 TL ve altında bildirilen sigortalıların 
toplam prim ödeme gün sayısını 
geçmemek üzere, 2016 yılında cari aya 
ilişkin verilen aylık prim ve hizmet 
belgelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin 
toplam prim ödeme gün sayısının, 

b) 2016 yılı içinde ilk defa bu 
Kanun kapsamına alınan işyerlerinden 
bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim 
ödeme gün sayısının, 

2016 yılı Ocak ila Aralık 
ayları/dönemleri için günlük 3,33 TL ile 
çarpımı sonucu bulunacak tutar, bu 
işverenlerin Kuruma ödeyecekleri sigorta 
primlerinden mahsup edilir ve bu tutar 
Hazinece karşılanır. 

(2) Mevcut bir işletmenin 
kapatılarak değişik bir ad, unvan ya da 
bir iş birimi olarak açılması veya yönetim 
ve kontrolü elinde bulunduracak şekilde 
doğrudan veya dolaylı ortaklık ilişkisi 
bulunan şirketler arasında istihdamın 
kaydırılması, şahıs işletmelerinde 
işletme sahipliğinin değiştirilmesi gibi 
Hazine katkısından yararlanmak 
amacıyla muvazaalı işlem tesis ettiği 
anlaşılan veya sigortalıların prime esas 
kazançlarını 2016 yılı için eksik bildirdiği 
tespit edilen işyerlerinden Hazinece 
karşılanan tutar gecikme cezası ve 
gecikme zammıyla birlikte geri alınır ve 
bu işyerleri hakkında bu madde 
hükümleri uygulanmaz. 

(3) İşverenlerin çalıştırdıkları 
sigortalılarla ilgili 2016 yılına ilişkin 
olarak, aylık prim ve hizmet belgelerini 
yasal süresi içerisinde vermediği, sigorta 
primlerini yasal süresinde ödemediği, 
denetim ve kontrolle görevli memurlarca 
yapılan soruşturma ve incelemelerde 
çalıştırdığı kişileri sigortalı olarak 
bildirmediği veya bildirilen sigortalının 
fiilen çalışmadığı durumlarının tespit 
edilmesi, Kuruma prim, idari para cezası 
ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve 

çalıştıran işverenlerce; 
a) 2015 yılının aynı ayına ilişkin 

Kuruma verilen aylık prim ve hizmet 
belgelerinde prime esas günlük kazancı 
85 TL ve altında bildirilen sigortalıların 
toplam prim ödeme gün sayısını 
geçmemek üzere, 2016 yılında cari aya 
ilişkin verilen aylık prim ve hizmet 
belgelerinde veya muhtasar ve prim 
hizmet beyannamelerinde bildirilen 
sigortalılara ilişkin toplam prim ödeme 
gün sayısının, 

b) 2016 yılı içinde ilk defa bu 
Kanun kapsamına alınan işyerlerinden 
bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim 
ödeme gün sayısının, 

2016 yılı Ocak ila Aralık 
ayları/dönemleri için günlük 3,33 TL ile 
çarpımı sonucu bulunacak tutar, bu 
işverenlerin Kuruma ödeyecekleri sigorta 
primlerinden mahsup edilir ve bu tutar 
Hazinece karşılanır. 

(2) Mevcut bir işletmenin 
kapatılarak değişik bir ad, unvan ya da 
bir iş birimi olarak açılması veya yönetim 
ve kontrolü elinde bulunduracak şekilde 
doğrudan veya dolaylı ortaklık ilişkisi 
bulunan şirketler arasında istihdamın 
kaydırılması, şahıs işletmelerinde 
işletme sahipliğinin değiştirilmesi gibi 
Hazine katkısından yararlanmak 
amacıyla muvazaalı işlem tesis ettiği 
anlaşılan veya sigortalıların prime esas 
kazançlarını 2016 yılı için eksik bildirdiği 
tespit edilen işyerlerinden Hazinece 
karşılanan tutar gecikme cezası ve 
gecikme zammıyla birlikte geri alınır ve 
bu işyerleri hakkında bu madde 
hükümleri uygulanmaz. 

(3) İşverenlerin çalıştırdıkları 
sigortalılarla ilgili 2016 yılına ilişkin 
olarak, aylık prim ve hizmet belgelerini 
veya muhtasar ve prim hizmet 
beyannamelerini yasal süresi içerisinde 
vermediği, sigorta primlerini yasal 
süresinde ödemediği, denetim ve 
kontrolle görevli memurlarca yapılan 
soruşturma ve incelemelerde çalıştırdığı 
kişileri sigortalı olarak bildirmediği veya 
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gecikme zammı borcu bulunması 
hâllerinde bu maddenin birinci fıkrasının 
(b) bendine ilişkin hükümler uygulanmaz. 
Ancak Kuruma olan prim, idari para 
cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası 
ve gecikme zammı borçlarını 21/7/1953 
tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının 
Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 48 inci 
maddesine göre tecil ve taksitlendiren 
işverenler bu tecil ve taksitlendirme 
devam ettiği sürece anılan fıkra 
hükmünden yararlandırılır. 

(4) Birinci fıkranın (a) bendinin 
uygulanmasında, bir önceki yılın aynı 
ayına ilişkin olarak aylık prim ve hizmet 
belgesi verilmemiş olması hâlinde 
bildirim yapılmış takip eden ilk aya ilişkin 
aylık prim ve hizmet belgesindeki 
bildirimler esas alınır. 2015 yılından 
önce bu Kanun kapsamına alınmış 
ancak 2015 yılında sigortalı 
çalıştırmamış işyerleri hakkında birinci 
fıkranın (b) bendi hükümleri uygulanır. 

(5) Sigortalı ve işveren 
hisselerine ait sigorta primlerinin Devlet 
tarafından karşılandığı durumlarda 
işverenin ödeyeceği sigorta priminin 
Hazinece karşılanacak tutardan az 
olması hâlinde sadece sigorta prim 
borcu kadar mahsup işlemi yapılır. 

(6) 4/6/1985 tarihli ve 3213 sayılı 
Maden Kanununun ek 9 uncu maddesi 
uyarınca ücretleri asgari ücretin iki 
katından az olamayacağı hükme 
bağlanan “Linyit” ve “Taşkömürü” 
çıkarılan işyerlerinde yer altında çalışan 
sigortalılar için birinci fıkranın 
uygulanmasında (a) bendinde belirtilen 
85 TL günlük kazanç iki kat olarak ve 
2015 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma 
verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde 
bildirilen prim ödeme gün sayısının 
yüzde 50’sini geçmemek üzere, 2016 
yılında cari aya ilişkin verilen aylık prim 
ve hizmet belgelerinde bildirilen 
sigortalılara ilişkin toplam prim ödeme 
gün sayısı dikkate alınır. 

(7) Bu madde hükümleri, 5018 
sayılı Kanuna ekli (I) sayılı cetvelde 

bildirilen sigortalının fiilen çalışmadığı 
durumlarının tespit edilmesi, Kuruma 
prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin 
gecikme cezası ve gecikme zammı 
borcu bulunması hâllerinde bu maddenin 
birinci fıkrasının (b) bendine ilişkin 
hükümler uygulanmaz. Ancak Kuruma 
olan prim, idari para cezası ve bunlara 
ilişkin gecikme cezası ve gecikme 
zammı borçlarını 21/7/1953 tarihli ve 
6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanunun 48 inci 
maddesine göre tecil ve taksitlendiren 
işverenler bu tecil ve taksitlendirme 
devam ettiği sürece anılan fıkra 
hükmünden yararlandırılır. 

(4) Birinci fıkranın (a) bendinin 
uygulanmasında, bir önceki yılın aynı 
ayına ilişkin olarak aylık prim ve hizmet 
belgesi verilmemiş olması hâlinde 
bildirim yapılmış takip eden ilk aya ilişkin 
aylık prim ve hizmet belgesindeki 
bildirimler esas alınır. 2015 yılından 
önce bu Kanun kapsamına alınmış 
ancak 2015 yılında sigortalı 
çalıştırmamış işyerleri hakkında birinci 
fıkranın (b) bendi hükümleri uygulanır. 

(5) Sigortalı ve işveren 
hisselerine ait sigorta primlerinin Devlet 
tarafından karşılandığı durumlarda 
işverenin ödeyeceği sigorta priminin 
Hazinece karşılanacak tutardan az 
olması hâlinde sadece sigorta prim 
borcu kadar mahsup işlemi yapılır. 

(6) 4/6/1985 tarihli ve 3213 sayılı 
Maden Kanununun ek 9 uncu maddesi 
uyarınca ücretleri asgari ücretin iki 
katından az olamayacağı hükme 
bağlanan “Linyit” ve “Taşkömürü” 
çıkarılan işyerlerinde yer altında çalışan 
sigortalılar için birinci fıkranın 
uygulanmasında (a) bendinde belirtilen 
85 TL günlük kazanç iki kat olarak ve 
2015 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma 
verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde 
bildirilen prim ödeme gün sayısının 
yüzde 50’sini geçmemek üzere, 2016 
yılında cari aya ilişkin verilen aylık prim 
ve hizmet belgelerinde veya muhtasar 
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sayılan kamu idarelerine ait kadro ve 
pozisyonlarda 4 üncü maddenin birinci 
fıkrasının (a) bendi kapsamında çalışan 
sigortalılar için uygulanmaz. 

(8) 4734 sayılı Kanunun 2 nci 
maddesinin birinci fıkrasının (a), (b), (c) 
ve (d) bentlerinde sayılan idareler 
tarafından ilgili mevzuatı uyarınca 
yapılan ve sözleşmesinde fiyat farkı 
ödeneceği öngörülen hizmet alımlarında, 
ihale dokümanında personel sayısının 
belirlendiği ve haftalık çalışma saatinin 
tamamının idarede kullanılmasının 
öngörüldüğü işçilikler için birinci fıkra 
uyarınca Hazine tarafından karşılanacak 
tutarlar bu idarelerce işverenlerin hak 
edişinden kesilir. 

(9) 2016 yılı Ocak ila Aralık 
aylarına/dönemlerine ilişkin yasal süresi 
dışında Kuruma verilen aylık prim ve 
hizmet belgelerinde kayıtlı sigortalılar 
için bu madde hükümleri uygulanmaz. 

(10) Bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 
Maliye Bakanlığı ve Hazine 
Müsteşarlığının görüşleri alınmak 
suretiyle Kurum tarafından belirlenir. 

ve prim hizmet beyannamelerinde 
bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim 
ödeme gün sayısı dikkate alınır. 

(7) Bu madde hükümleri, 5018 
sayılı Kanuna ekli (I) sayılı cetvelde 
sayılan kamu idarelerine ait kadro ve 
pozisyonlarda 4 üncü maddenin birinci 
fıkrasının (a) bendi kapsamında çalışan 
sigortalılar için uygulanmaz. 

(8) 4734 sayılı Kanunun 2 nci 
maddesinin birinci fıkrasının (a), (b), (c) 
ve (d) bentlerinde sayılan idareler 
tarafından ilgili mevzuatı uyarınca 
yapılan ve sözleşmesinde fiyat farkı 
ödeneceği öngörülen hizmet alımlarında, 
ihale dokümanında personel sayısının 
belirlendiği ve haftalık çalışma saatinin 
tamamının idarede kullanılmasının 
öngörüldüğü işçilikler için birinci fıkra 
uyarınca Hazine tarafından karşılanacak 
tutarlar bu idarelerce işverenlerin hak 
edişinden kesilir. 

(9) 2016 yılı Ocak ila Aralık 
aylarına/dönemlerine ilişkin yasal süresi 
dışında Kuruma verilen aylık prim ve 
hizmet belgelerinde veya Maliye 
Bakanlığına verilecek muhtasar ve prim 
hizmet beyannamelerinde kayıtlı 
sigortalılar için bu madde hükümleri 
uygulanmaz. 

(10) Bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 
Maliye Bakanlığı ve Hazine 
Müsteşarlığının görüşleri alınmak 
suretiyle Kurum tarafından belirlenir. 
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• Kurumlar Vergisi Kanununda Yapılan Değişiklikler: 
 
Kanun’un 55 inci maddesiyle; 
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Muafiyetler: 
 
MADDE 4- (1) Aşağıda sayılan 

kurumlar, kurumlar vergisinden muaftır:  
a) Kamu idare ve kuruluşları 

tarafından tarım ve hayvancılığı, bilimi, 
fennî ve güzel sanatları öğretmek, 
yaymak, geliştirmek ve teşvik etmek 
amacıyla işletilen okullar, okul atölyeleri, 
konservatuvarlar, kütüphaneler, 
tiyatrolar, müzeler, sergiler, numune 
fidanlıkları, tohum ve hayvan geliştirme 
ve üretme istasyonları, yarış yerleri, 
kitap, gazete, dergi yayınevleri ve 
benzeri kuruluşlar. 

b) Kamu idare ve kuruluşları 
tarafından genel insan ve hayvan 
sağlığını korumak ve tedavi amacıyla 
işletilen hastane, klinik, dispanser, 
sanatoryum, huzurevi, çocuk bakımevi, 
hayvan hastanesi ve dispanseri, hayvan 
bakımevi, veteriner bakteriyoloji, seroloji, 
distofajin kuruluşları ve benzeri 
kuruluşlar. (6009 sayılı Kanunun 43 
üncü maddesiyle eklenen cümle.) 
(Bunlardan sağlık hizmeti sunanların 
teşhis ve tedaviye yönelik olarak 
birbirlerine yapacakları (2) mal ve hizmet 
satışları ile Sağlık Bakanlığına bağlı 
hastane, klinik, dispanser, sanatoryum 
gibi kurum ve kuruluşların yapacağı Gelir 
Vergisi Kanununun 70 inci maddesinde 
belirtilen mal ve hakların kiralanması 
işlemleri bu muafiyeti ortadan 
kaldırmaz.) 

c) Kamu idare ve kuruluşları 
tarafından sosyal amaçlarla işletilen 
şefkat, rehin ve yardım sandıkları, sosyal 
yardım kurumları, yoksul aşevleri, ceza 
ve infaz kurumları ile tutukevlerine ait 
işyurtları, darülaceze atölyeleri, öğrenci 
yurtları, pansiyonları ve benzeri 
kuruluşlar. 

Muafiyetler: 
 
MADDE 4- (1) Aşağıda sayılan 

kurumlar, kurumlar vergisinden muaftır:  
a) Kamu idare ve kuruluşları 

tarafından tarım ve hayvancılığı, bilimi, 
fennî ve güzel sanatları öğretmek, 
yaymak, geliştirmek ve teşvik etmek 
amacıyla işletilen okullar, okul atölyeleri, 
konservatuvarlar, kütüphaneler, 
tiyatrolar, müzeler, sergiler, numune 
fidanlıkları, tohum ve hayvan geliştirme 
ve üretme istasyonları, yarış yerleri, 
kitap, gazete, dergi yayınevleri ve 
benzeri kuruluşlar. 

b) Kamu idare ve kuruluşları 
tarafından genel insan ve hayvan 
sağlığını korumak ve tedavi amacıyla 
işletilen hastane, klinik, dispanser, 
sanatoryum, huzurevi, çocuk bakımevi, 
hayvan hastanesi ve dispanseri, hayvan 
bakımevi, veteriner bakteriyoloji, seroloji, 
distofajin kuruluşları ve benzeri 
kuruluşlar. (6009 sayılı Kanunun 43 
üncü maddesiyle eklenen cümle.) 
(Bunlardan sağlık hizmeti sunanların 
teşhis ve tedaviye yönelik olarak 
birbirlerine yapacakları (2) mal ve hizmet 
satışları ile Sağlık Bakanlığına bağlı 
hastane, klinik, dispanser, sanatoryum 
gibi kurum ve kuruluşların yapacağı Gelir 
Vergisi Kanununun 70 inci maddesinde 
belirtilen mal ve hakların kiralanması 
işlemleri bu muafiyeti ortadan 
kaldırmaz.) 

c) Kamu idare ve kuruluşları 
tarafından sosyal amaçlarla işletilen 
şefkat, rehin ve yardım sandıkları, sosyal 
yardım kurumları, yoksul aşevleri, ceza 
ve infaz kurumları ile tutukevlerine ait 
işyurtları, darülaceze atölyeleri, öğrenci 
yurtları, pansiyonları ve benzeri 
kuruluşlar. 

 
 
Bölgesel yönetim 

merkezlerine kurumlar vergisi 
muafiyeti getirildi.  
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ç) Kamu idare ve kuruluşları 
tarafından yetkili idarî makamların izniyle 
açılan yerel, ulusal veya uluslararası 
nitelikteki sergiler, fuarlar ve panayırlar. 

d) Genel yönetim kapsamındaki 
kamu idarelerine ait olup sadece kamu 
görevlilerine hizmet veren, kâr amacı 
gütmeyen ve üçüncü kişilere 
kiralanmayan kreş ve konukevleri ile 
askerî kışlalardaki kantinler. 

e) Kanunla kurulan emekli ve 
yardım sandıkları ile sosyal güvenlik 
kurumları. 

f) Yaptıkları iş veya hizmet 
karşılığında resim ve harç alan kamu 
kuruluşları. 

g) Özelleştirme İdaresi 
Başkanlığı ile Özelleştirme Fonu, Toplu 
Konut İdaresi Başkanlığı ve  (1) Şans 
oyunları lisans veya işletim hakkının 
hasılatın belli oranında hesaplanan pay 
karşılığında verilmesi halinde bu hakkı 
devralan kurumlar hariç olmak üzere, 
14/3/2007 tarihli ve 5602 sayılı Şans 
Oyunları Hasılatından Alınan Vergi, Fon 
ve Payların Düzenlenmesi Hakkında 
Kanunun 3 üncü maddesinde 
tanımlanan ilgili kurum ve kuruluşlar. 

h) Kuruluşlarındaki amaca uygun 
işlerle sınırlı olmak şartıyla, Darphane ve 
Damga Matbaası Genel Müdürlüğü ile 
askerî fabrika ve atölyeler. 

ı) İl özel idareleri, belediyeler ve 
köyler ile bunların oluşturdukları birlikler 
veya bunlara bağlı kuruluşlar tarafından 
işletilen;  

1) Kanal, boru ve benzeri yollarla 
dağıtım yapan su işletmeleri,  

2) Belediye sınırları içinde 
faaliyette bulunan yolcu taşıma 
işletmeleri,  

3) Kesim, taşıma ve muhafaza 
işleriyle sınırlı olmak üzere mezbahalar.  

i) Köyler veya köy birlikleri 
tarafından köylünün genel ve ortak 
ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla işletilen 
hamam, çamaşırhane, değirmen, soğuk 
hava deposu ve bağlı oldukları il sınırı 
içinde faaliyette bulunmaları şartıyla 

ç) Kamu idare ve kuruluşları 
tarafından yetkili idarî makamların izniyle 
açılan yerel, ulusal veya uluslararası 
nitelikteki sergiler, fuarlar ve panayırlar. 

d) Genel yönetim kapsamındaki 
kamu idarelerine ait olup sadece kamu 
görevlilerine hizmet veren, kâr amacı 
gütmeyen ve üçüncü kişilere 
kiralanmayan kreş ve konukevleri ile 
askerî kışlalardaki kantinler. 

e) Kanunla kurulan emekli ve 
yardım sandıkları ile sosyal güvenlik 
kurumları. 

f) Yaptıkları iş veya hizmet 
karşılığında resim ve harç alan kamu 
kuruluşları. 

g) Özelleştirme İdaresi 
Başkanlığı ile Özelleştirme Fonu, Toplu 
Konut İdaresi Başkanlığı ve  (1) Şans 
oyunları lisans veya işletim hakkının 
hasılatın belli oranında hesaplanan pay 
karşılığında verilmesi halinde bu hakkı 
devralan kurumlar hariç olmak üzere, 
14/3/2007 tarihli ve 5602 sayılı Şans 
Oyunları Hasılatından Alınan Vergi, Fon 
ve Payların Düzenlenmesi Hakkında 
Kanunun 3 üncü maddesinde 
tanımlanan ilgili kurum ve kuruluşlar. 

h) Kuruluşlarındaki amaca uygun 
işlerle sınırlı olmak şartıyla, Darphane ve 
Damga Matbaası Genel Müdürlüğü ile 
askerî fabrika ve atölyeler. 

ı) İl özel idareleri, belediyeler ve 
köyler ile bunların oluşturdukları birlikler 
veya bunlara bağlı kuruluşlar tarafından 
işletilen;  

1) Kanal, boru ve benzeri yollarla 
dağıtım yapan su işletmeleri,  

2) Belediye sınırları içinde 
faaliyette bulunan yolcu taşıma 
işletmeleri,  

3) Kesim, taşıma ve muhafaza 
işleriyle sınırlı olmak üzere mezbahalar.  

i) Köyler veya köy birlikleri 
tarafından köylünün genel ve ortak 
ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla işletilen 
hamam, çamaşırhane, değirmen, soğuk 
hava deposu ve bağlı oldukları il sınırı 
içinde faaliyette bulunmaları şartıyla 
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yolcu taşıma işletmeleri ile köylere veya 
köy birliklerine ait tarım işletmeleri. 

j) Gençlik ve Spor Genel 
Müdürlüğü ile özerk spor 
federasyonlarına tescil edilmiş spor 
kulüplerinin idman ve spor faaliyetlerinde 
bulunan iktisadî işletmeleri ile sadece 
idman ve spor faaliyetlerinde bulunan 
anonim şirketler. 

k) Tüketim ve taşımacılık 
kooperatifleri hariç olmak üzere, ana 
sözleşmelerinde sermaye üzerinden 
kazanç dağıtılmaması, yönetim kurulu 
başkan ve üyelerine kazanç üzerinden 
pay verilmemesi, yedek akçelerin 
ortaklara dağıtılmaması ve sadece 
ortaklarla iş görülmesine (Yapı 
kooperatiflerinin kendilerine ait arsalarını 
kat karşılığı vererek her bir hisse için bir 
iş yeri veya konut elde etmeleri ortak dışı 
işlem sayılmaz.) ilişkin hükümler 
bulunup, bu hükümlere fiilen uyan 
kooperatifler ile bu kayıt ve şartlara ek 
olarak kuruluşundan inşaatın bitim 
tarihine kadar yönetim ve denetim 
kurullarında, söz konusu inşaat işlerini 
kısmen veya tamamen üstlenen gerçek 
kişilerle tüzel kişi temsilcilerine veya 
Kanunun 13 üncü maddesine göre 
bunlarla ilişkili olduğu kabul edilen 
kişilere veya yukarıda sayılanlarla işçi ve 
işveren ilişkisi içinde bulunanlara yer 
vermeyen ve yapı ruhsatı ile arsa tapusu 
kooperatif tüzel kişiliği adına tescil 
edilmiş olan yapı kooperatifleri. 

l) (6009 sayılı Kanunun 43 üncü 
maddesiyle değişen bent.) Yabancı 
ülkeler veya uluslararası finans 
kuruluşları ile yapılan malî ve teknik 
işbirliği anlaşmaları çerçevesinde 
yalnızca kredi teminatı sağlamak üzere 
kurulmuş olup bu faaliyetlerinden elde 
ettikleri kazançları teminat sorumluluk 
fonlarına ekleyen ve sahip oldukları 
fonları ortaklarına dağıtmaksızın, kredi 
sağlayan banka ve kuruluşlara yatıran 
kurumlar. 

m) Münhasıran bilimsel 
araştırma ve geliştirme faaliyetlerinde 

yolcu taşıma işletmeleri ile köylere veya 
köy birliklerine ait tarım işletmeleri. 

j) Gençlik ve Spor Genel 
Müdürlüğü ile özerk spor 
federasyonlarına tescil edilmiş spor 
kulüplerinin idman ve spor faaliyetlerinde 
bulunan iktisadî işletmeleri ile sadece 
idman ve spor faaliyetlerinde bulunan 
anonim şirketler. 

k) Tüketim ve taşımacılık 
kooperatifleri hariç olmak üzere, ana 
sözleşmelerinde sermaye üzerinden 
kazanç dağıtılmaması, yönetim kurulu 
başkan ve üyelerine kazanç üzerinden 
pay verilmemesi, yedek akçelerin 
ortaklara dağıtılmaması ve sadece 
ortaklarla iş görülmesine (Yapı 
kooperatiflerinin kendilerine ait arsalarını 
kat karşılığı vererek her bir hisse için bir 
iş yeri veya konut elde etmeleri ortak dışı 
işlem sayılmaz.) ilişkin hükümler 
bulunup, bu hükümlere fiilen uyan 
kooperatifler ile bu kayıt ve şartlara ek 
olarak kuruluşundan inşaatın bitim 
tarihine kadar yönetim ve denetim 
kurullarında, söz konusu inşaat işlerini 
kısmen veya tamamen üstlenen gerçek 
kişilerle tüzel kişi temsilcilerine veya 
Kanunun 13 üncü maddesine göre 
bunlarla ilişkili olduğu kabul edilen 
kişilere veya yukarıda sayılanlarla işçi ve 
işveren ilişkisi içinde bulunanlara yer 
vermeyen ve yapı ruhsatı ile arsa tapusu 
kooperatif tüzel kişiliği adına tescil 
edilmiş olan yapı kooperatifleri. 

l) (6009 sayılı Kanunun 43 üncü 
maddesiyle değişen bent.) Yabancı 
ülkeler veya uluslararası finans 
kuruluşları ile yapılan malî ve teknik 
işbirliği anlaşmaları çerçevesinde 
yalnızca kredi teminatı sağlamak üzere 
kurulmuş olup bu faaliyetlerinden elde 
ettikleri kazançları teminat sorumluluk 
fonlarına ekleyen ve sahip oldukları 
fonları ortaklarına dağıtmaksızın, kredi 
sağlayan banka ve kuruluşlara yatıran 
kurumlar. 

m) Münhasıran bilimsel 
araştırma ve geliştirme faaliyetlerinde 
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bulunan kurum ve kuruluşlar (Bunların 
vergi muafiyetinden yararlanmasına ve 
muafiyetlerinin kaybedilmesine ilişkin 
şartlar Maliye Bakanlığınca belirlenir.). 

n) Organize sanayi bölgeleri ile 
küçük sanayi sitelerinin alt yapılarını 
hazırlamak ve buralarda faaliyette 
bulunanların; arsa, elektrik, gaz, buhar 
ve su gibi ortak ihtiyaçlarını karşılamak 
amacıyla kamu kurumları ve kamu 
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları 
ile gerçek ve tüzel kişilerce birlikte 
oluşturulan ve kazancının tamamını bu 
yerlerin ortak ihtiyaçlarının 
karşılanmasında kullanan iktisadî 
işletmeler. 

o) (6456 sayılı Kanunun 42 nci 
maddesiyle eklenen bent.) 28/3/2002 
tarihli ve 4749 sayılı Kamu Finansmanı 
ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi 
Hakkında Kanunun 7/A maddesine göre 
kurulan ve tamamı Hazine 
Müsteşarlığına ait olan varlık kiralama 
şirketleri. 

(2) Bu maddenin uygulanmasına 
ilişkin usûller Maliye Bakanlığınca 
belirlenir. 

 

bulunan kurum ve kuruluşlar (Bunların 
vergi muafiyetinden yararlanmasına ve 
muafiyetlerinin kaybedilmesine ilişkin 
şartlar Maliye Bakanlığınca belirlenir.). 

n) Organize sanayi bölgeleri ile 
küçük sanayi sitelerinin alt yapılarını 
hazırlamak ve buralarda faaliyette 
bulunanların; arsa, elektrik, gaz, buhar 
ve su gibi ortak ihtiyaçlarını karşılamak 
amacıyla kamu kurumları ve kamu 
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları 
ile gerçek ve tüzel kişilerce birlikte 
oluşturulan ve kazancının tamamını bu 
yerlerin ortak ihtiyaçlarının 
karşılanmasında kullanan iktisadî 
işletmeler. 

o) (6456 sayılı Kanunun 42 nci 
maddesiyle eklenen bent.) 28/3/2002 
tarihli ve 4749 sayılı Kamu Finansmanı 
ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi 
Hakkında Kanunun 7/A maddesine göre 
kurulan ve tamamı Hazine 
Müsteşarlığına ait olan varlık kiralama 
şirketleri. 

ö) Tüm giderlerinin kanuni ve iş 
merkezi Türkiye’de bulunmayan 
kurumlar tarafından karşılanması ve söz 
konusu giderlerin Türkiye’de tam veya 
dar mükellefiyete tabi herhangi bir 
kurumun hesaplarına intikal ettirilmemesi 
veya kârından ayrılmaması kaydıyla, 
Ekonomi Bakanlığından alınan izne 
istinaden kurulan bölgesel yönetim 
merkezleri (Türkiye’de tam veya dar 
mükellefiyete tabi herhangi bir kurumun, 
bölgesel yönetim merkezinin yönetimi 
altında bulunması muafiyet hükmünün 
uygulamasına engel teşkil etmez.). 

(2) Bu maddenin uygulanmasına 
ilişkin usûller Maliye Bakanlığınca 
belirlenir. 

 
   
   
   
   
Kanun’un 56 ncı maddesiyle; 
5520 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin; 
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a) Birinci fıkrasının (e) bendinin birinci paragrafında yer alan parantez içi hüküm yürürlükten kaldırılmış ve beşinci 
paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

b) Birinci fıkrasına aşağıdaki bentler eklenmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
İstisnalar: 
 
MADDE 5- (1) Aşağıda belirtilen 

kazançlar, kurumlar vergisinden 
müstesnadır:  

a) (6322 sayılı Kanunun 34 üncü 
maddesiyle değişen bent.) Kurumların; 

1) Tam mükellefiyete tabi başka 
bir kurumun sermayesine katılımlarından 
elde ettikleri kazançlar, 

2) Tam mükellefiyete tabi başka 
bir kurumun kârına katılma imkânı veren 
kurucu senetleri ile diğer intifa 
senetlerinden elde ettikleri kâr payları, 

3) Tam mükellefiyete tabi girişim 
sermayesi yatırım fonu katılma payları 
ile girişim sermayesi yatırım 
ortaklıklarının hisse senetlerinden elde 
ettikleri kâr payları. 

Diğer fon ve yatırım 
ortaklıklarının katılma payları ve hisse 
senetlerinden elde edilen kâr payları bu 
istisnadan yararlanamaz. 

b) Kanunî ve iş merkezi 
Türkiye'de bulunmayan anonim ve 
limited şirket niteliğindeki şirketlerin 
sermayesine iştirak eden kurumların, bu 
iştiraklerinden elde ettikleri aşağıdaki 
şartları taşıyan iştirak kazançları; 

1) İştirak payını elinde tutan 
şirketin, yurt dışı iştirakin ödenmiş 
sermayesinin en az % 10'una sahip 
olması, 

2) Kazancın elde edildiği tarih 
itibarıyla iştirak payının kesintisiz olarak 
en az bir yıl süreyle elde tutulması 
(Rüçhan hakkı kullanılmak suretiyle veya 
yurt dışı iştirakin iç kaynaklarından 
yapılan sermaye artırımları nedeniyle 
elde edilen iştirak payları için sahip 
olunan eski iştirak paylarının elde edilme 
tarihi esas alınır.), 

3) Yurt dışı iştirak kazancının kâr 
payı dağıtımına kaynak olan kazançlar 

İstisnalar: 
 
MADDE 5- (1) Aşağıda belirtilen 

kazançlar, kurumlar vergisinden 
müstesnadır:  

a) (6322 sayılı Kanunun 34 üncü 
maddesiyle değişen bent.) Kurumların; 

1) Tam mükellefiyete tabi başka 
bir kurumun sermayesine katılımlarından 
elde ettikleri kazançlar, 

2) Tam mükellefiyete tabi başka 
bir kurumun kârına katılma imkânı veren 
kurucu senetleri ile diğer intifa 
senetlerinden elde ettikleri kâr payları, 

3) Tam mükellefiyete tabi girişim 
sermayesi yatırım fonu katılma payları 
ile girişim sermayesi yatırım 
ortaklıklarının hisse senetlerinden elde 
ettikleri kâr payları. 

Diğer fon ve yatırım 
ortaklıklarının katılma payları ve hisse 
senetlerinden elde edilen kâr payları bu 
istisnadan yararlanamaz. 

b) Kanunî ve iş merkezi 
Türkiye'de bulunmayan anonim ve 
limited şirket niteliğindeki şirketlerin 
sermayesine iştirak eden kurumların, bu 
iştiraklerinden elde ettikleri aşağıdaki 
şartları taşıyan iştirak kazançları; 

1) İştirak payını elinde tutan 
şirketin, yurt dışı iştirakin ödenmiş 
sermayesinin en az % 10'una sahip 
olması, 

2) Kazancın elde edildiği tarih 
itibarıyla iştirak payının kesintisiz olarak 
en az bir yıl süreyle elde tutulması 
(Rüçhan hakkı kullanılmak suretiyle veya 
yurt dışı iştirakin iç kaynaklarından 
yapılan sermaye artırımları nedeniyle 
elde edilen iştirak payları için sahip 
olunan eski iştirak paylarının elde edilme 
tarihi esas alınır.), 

3) Yurt dışı iştirak kazancının kâr 
payı dağıtımına kaynak olan kazançlar 

 

Maddenin birinci fıkrasının 
(e) bendinde yapılan düzenleme ile  
bendin parantez içi hükmü 
yürürlükten kaldırılmakta, 
kurumların kira sertifikası ihracına 
veya sat-kirala-geri al işlemlerine 
konu edilen taşınmazlarının 
satışından doğan kazançlarına 
ilişkin istisna hükmü yeniden  
düzenlenmektedir. 
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üzerinden ödenen vergiler dahil iştirak 
edilen kurumun faaliyette bulunduğu 
ülke vergi kanunları uyarınca en az % 15 
oranında gelir ve kurumlar vergisi 
benzeri toplam vergi yükü taşıması; 
iştirak edilen şirketin esas faaliyet 
konusunun, finansal kiralama dahil 
finansman temini veya sigorta 
hizmetlerinin sunulması ya da menkul 
kıymet yatırımı olması durumunda, 
iştirak edilen kurumun faaliyette 
bulunduğu ülke vergi kanunları uyarınca 
en az Türkiye'de uygulanan kurumlar 
vergisi oranında gelir ve kurumlar vergisi 
benzeri toplam vergi yükü taşıması, 

4) İştirak kazancının, elde edildiği 
hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi 
beyannamesinin verilmesi gereken 
tarihe kadar Türkiye'ye transfer edilmesi. 

Yurt dışındaki inşaat, onarım, 
montaj işleri ve teknik hizmetlerin 
yapılabilmesi için ilgili ülke mevzuatına 
göre ayrı bir şirket kurulmasının zorunlu 
olduğu durumlarda, özel amaç için 
kurulduğunun ana sözleşmelerinde 
belirtilmesi ve fiilen bu amaç dışında 
faaliyetinin bulunmaması şartıyla, söz 
konusu şirketlere iştirak edilmesinden 
elde edilen kazançlar için bu bentte 
belirtilen şartlar aranmaz. 

Bu bent uyarınca vergi yükü, 
kanunî veya iş merkezinin bulunduğu 
ülkede ilgili dönemde tahakkuk eden ve 
kâr payı dağıtımına kaynak olan 
kazançlar üzerinden ödenen vergiler 
dahil olmak üzere toplam gelir ve 
kurumlar vergisi benzeri verginin, bu 
dönemde elde edilen toplam dağıtılabilir 
kurum kazancı ile tahakkuk eden gelir ve 
kurumlar vergisi toplamına oranlanması 
suretiyle tespit edilir. 

c) Kazancın elde edildiği tarih 
itibarıyla aralıksız en az bir yıl süreyle 
nakit varlıklar dışında kalan aktif 
toplamının % 75 veya daha fazlası, 
kanunî veya iş merkezi Türkiye'de 
bulunmayan anonim veya limited şirket 
niteliğindeki şirketlerin her birinin 
sermayesine en az % 10 oranında 

üzerinden ödenen vergiler dahil iştirak 
edilen kurumun faaliyette bulunduğu 
ülke vergi kanunları uyarınca en az % 15 
oranında gelir ve kurumlar vergisi 
benzeri toplam vergi yükü taşıması; 
iştirak edilen şirketin esas faaliyet 
konusunun, finansal kiralama dahil 
finansman temini veya sigorta 
hizmetlerinin sunulması ya da menkul 
kıymet yatırımı olması durumunda, 
iştirak edilen kurumun faaliyette 
bulunduğu ülke vergi kanunları uyarınca 
en az Türkiye'de uygulanan kurumlar 
vergisi oranında gelir ve kurumlar vergisi 
benzeri toplam vergi yükü taşıması, 

4) İştirak kazancının, elde edildiği 
hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi 
beyannamesinin verilmesi gereken 
tarihe kadar Türkiye'ye transfer edilmesi. 

Yurt dışındaki inşaat, onarım, 
montaj işleri ve teknik hizmetlerin 
yapılabilmesi için ilgili ülke mevzuatına 
göre ayrı bir şirket kurulmasının zorunlu 
olduğu durumlarda, özel amaç için 
kurulduğunun ana sözleşmelerinde 
belirtilmesi ve fiilen bu amaç dışında 
faaliyetinin bulunmaması şartıyla, söz 
konusu şirketlere iştirak edilmesinden 
elde edilen kazançlar için bu bentte 
belirtilen şartlar aranmaz. 

Bu bent uyarınca vergi yükü, 
kanunî veya iş merkezinin bulunduğu 
ülkede ilgili dönemde tahakkuk eden ve 
kâr payı dağıtımına kaynak olan 
kazançlar üzerinden ödenen vergiler 
dahil olmak üzere toplam gelir ve 
kurumlar vergisi benzeri verginin, bu 
dönemde elde edilen toplam dağıtılabilir 
kurum kazancı ile tahakkuk eden gelir ve 
kurumlar vergisi toplamına oranlanması 
suretiyle tespit edilir. 

c) Kazancın elde edildiği tarih 
itibarıyla aralıksız en az bir yıl süreyle 
nakit varlıklar dışında kalan aktif 
toplamının % 75 veya daha fazlası, 
kanunî veya iş merkezi Türkiye'de 
bulunmayan anonim veya limited şirket 
niteliğindeki şirketlerin her birinin 
sermayesine en az % 10 oranında 
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iştirakten oluşan tam mükellefiyete tâbi 
anonim şirketlerin, en az iki tam yıl 
süreyle aktiflerinde yer alan yurt dışı 
iştirak hisselerinin elden çıkarılmasından 
doğan kurum kazançları. 

ç) Anonim şirketlerin 
kuruluşlarında veya sermayelerini 
artırdıkları sırada çıkardıkları payların 
bedelinin itibarî değeri aşan kısmı. 

d) Türkiye'de kurulu; 
1) Menkul kıymetler yatırım 

fonları veya ortaklıklarının portföy 
işletmeciliğinden doğan kazançları, 

2) Portföyü Türkiye'de kurulu 
borsalarda işlem gören altın ve kıymetli 
madenlere dayalı yatırım fonları veya 
ortaklıklarının portföy işletmeciliğinden 
doğan kazançları, 

3) Girişim sermayesi yatırım 
fonları veya ortaklıklarının kazançları, 

4) Gayrimenkul yatırım fonları 
veya ortaklıklarının kazançları, 

5) Emeklilik yatırım fonlarının 
kazançları, 

6) Konut finansmanı fonları ile 
varlık finansmanı fonlarının kazançları. 

e) Kurumların, en az iki tam yıl 
süreyle aktiflerinde yer alan taşınmazlar 
ve iştirak hisseleri ile aynı süreyle sahip 
oldukları kurucu senetleri, intifa senetleri 
ve rüçhan haklarının satışından doğan 
kazançların % 75'lik kısmı. (6495 sayılı 
Kanunun 42 nci maddesiyle değişen 
parantez içi hüküm.) (Taşınmazların; 
kaynak kuruluşlarca, kira sertifikası 
ihracı amacıyla varlık kiralama 
şirketlerine satışı ile 21/11/2012 tarihli ve 
6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring 
ve Finansman Şirketleri Kanunu 
kapsamında geri kiralama amacıyla ve 
sözleşme sonunda geri alınması şartıyla, 
finansal kiralama şirketlerine satışı ve 
varlık kiralama ile finansal kiralama 
şirketlerince taşınmazın devralındığı 
kuruma satışından doğan kazançlar için 
bu oran %100 olarak uygulanır ve bu 
taşınmazlar için en az iki tam yıl süreyle 
aktifte bulunma şartı aranmaz. Ancak 
söz konusu taşınmazların; kaynak 

iştirakten oluşan tam mükellefiyete tâbi 
anonim şirketlerin, en az iki tam yıl 
süreyle aktiflerinde yer alan yurt dışı 
iştirak hisselerinin elden çıkarılmasından 
doğan kurum kazançları. 

ç) Anonim şirketlerin 
kuruluşlarında veya sermayelerini 
artırdıkları sırada çıkardıkları payların 
bedelinin itibarî değeri aşan kısmı. 

d) Türkiye'de kurulu; 
1) Menkul kıymetler yatırım 

fonları veya ortaklıklarının portföy 
işletmeciliğinden doğan kazançları, 

2) Portföyü Türkiye'de kurulu 
borsalarda işlem gören altın ve kıymetli 
madenlere dayalı yatırım fonları veya 
ortaklıklarının portföy işletmeciliğinden 
doğan kazançları, 

3) Girişim sermayesi yatırım 
fonları veya ortaklıklarının kazançları, 

4) Gayrimenkul yatırım fonları 
veya ortaklıklarının kazançları, 

5) Emeklilik yatırım fonlarının 
kazançları, 

6) Konut finansmanı fonları ile 
varlık finansmanı fonlarının kazançları. 

e) Kurumların, en az iki tam yıl 
süreyle aktiflerinde yer alan taşınmazlar 
ve iştirak hisseleri ile aynı süreyle sahip 
oldukları kurucu senetleri, intifa senetleri 
ve rüçhan haklarının satışından doğan 
kazançların % 75'lik kısmı. (6487 sayılı 
Kanunun 32 nci maddesiyle eklenen 
cümle.) (Ancak, varlık kiralama 
şirketinden devralınan veya kaynak 
kuruluşça kira sözleşmesinden 
kaynaklanan yükümlülüklerin yerine 
getirilememesi hâli hariç olmak üzere, 
varlık kiralama şirketi tarafından söz 
konusu taşınmazların üçüncü kişi veya 
kurumlara satılması durumunda, bu 
varlıkların kaynak kuruluşta varlık 
kiralama şirketine devirden önceki kayıtlı 
değeri ile anılan kurumlarda ayrılan 
toplam amortisman tutarı dikkate 
alınarak satışı gerçekleştiren kurum 
nezdinde vergilendirme yapılır. 

Bu istisna, satışın yapıldığı 
dönemde uygulanır ve satış kazancının 
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kuruluş, kiracı veya sözleşmeden 
kaynaklanan yükümlülüklerin yerine 
getirilememesi hâli hariç olmak üzere, 
varlık kiralama veya finansal kiralama 
şirketi tarafından üçüncü kişi ve 
kurumlara satılması durumunda, bu 
taşınmazların kaynak kuruluşta veya 
kiracıdaki varlık kiralama veya finansal 
kiralama şirketine devirden önceki kayıtlı 
değeri ile anılan kurumlarda ayrılan 
toplam amortisman tutarı dikkate 
alınarak satışı gerçekleştiren kurum 
nezdinde vergilendirme yapılır.). (6487 
sayılı Kanunun 32 nci maddesiyle 
eklenen cümle.) (Ancak, varlık kiralama 
şirketinden devralınan veya kaynak 
kuruluşça kira sözleşmesinden 
kaynaklanan yükümlülüklerin yerine 
getirilememesi hâli hariç olmak üzere, 
varlık kiralama şirketi tarafından söz 
konusu taşınmazların üçüncü kişi veya 
kurumlara satılması durumunda, bu 
varlıkların kaynak kuruluşta varlık 
kiralama şirketine devirden önceki kayıtlı 
değeri ile anılan kurumlarda ayrılan 
toplam amortisman tutarı dikkate 
alınarak satışı gerçekleştiren kurum 
nezdinde vergilendirme yapılır. 

Bu istisna, satışın yapıldığı 
dönemde uygulanır ve satış kazancının 
istisnadan yararlanan kısmı satışın 
yapıldığı yılı izleyen beşinci yılın sonuna 
kadar pasifte özel bir fon hesabında 
tutulur. Ancak satış bedelinin, satışın 
yapıldığı yılı izleyen ikinci takvim yılının 
sonuna kadar tahsil edilmesi şarttır. Bu 
süre içinde tahsil edilmeyen satış 
bedeline isabet eden istisna nedeniyle 
zamanında tahakkuk ettirilmeyen 
vergiler ziyaa uğramış sayılır.  

İstisna edilen kazançtan beş yıl 
içinde sermayeye ilave dışında herhangi 
bir şekilde başka bir hesaba nakledilen 
veya işletmeden çekilen ya da dar 
mükellef kurumlarca ana merkeze 
aktarılan kısım için uygulanan istisna 
dolayısıyla zamanında tahakkuk 
ettirilmeyen vergiler ziyaa uğramış 
sayılır. Aynı süre içinde işletmenin 

istisnadan yararlanan kısmı satışın 
yapıldığı yılı izleyen beşinci yılın sonuna 
kadar pasifte özel bir fon hesabında 
tutulur. Ancak satış bedelinin, satışın 
yapıldığı yılı izleyen ikinci takvim yılının 
sonuna kadar tahsil edilmesi şarttır. Bu 
süre içinde tahsil edilmeyen satış 
bedeline isabet eden istisna nedeniyle 
zamanında tahakkuk ettirilmeyen 
vergiler ziyaa uğramış sayılır.  

İstisna edilen kazançtan beş yıl 
içinde sermayeye ilave dışında herhangi 
bir şekilde başka bir hesaba nakledilen 
veya işletmeden çekilen ya da dar 
mükellef kurumlarca ana merkeze 
aktarılan kısım için uygulanan istisna 
dolayısıyla zamanında tahakkuk 
ettirilmeyen vergiler ziyaa uğramış 
sayılır. Aynı süre içinde işletmenin 
tasfiyesi (bu Kanuna göre yapılan devir 
ve bölünmeler hariç) halinde de bu 
hüküm uygulanır. 

Bedelsiz olarak veya rüçhan 
hakkı kullanılmak suretiyle itibarî 
değeriyle elde edilen hisse senetlerinin 
elde edilme tarihi olarak, sahip olunan 
eski hisse senetlerinin elde edilme tarihi 
esas alınır. 

Devir veya bölünme suretiyle 
devralınan taşınmazlar, iştirak hisseleri, 
kurucu senetleri ve intifa senetleri ile 
rüçhan haklarının satışında aktifte 
bulundurma sürelerinin hesabında, devir 
olunan veya bölünen kurumda geçen 
süreler de dikkate alınır. 21/11/2012 
tarihli ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, 
Faktoring ve Finansman Şirketleri 
Kanunu kapsamında geri kiralama 
amacıyla ve sözleşme sonunda geri 
alınması şartıyla, kurumlar tarafından 
finansal kiralama şirketleri, katılım 
bankaları ile kalkınma ve yatırım 
bankalarına veya 6/12/2012 tarihli ve 
6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu 
kapsamında kira sertifikası ihracı 
amacıyla varlık kiralama şirketlerine 
devredilen taşınmazların kiracı ya da 
kaynak kuruluş tarafından üçüncü 
kişilere satışında, aktifte bulundurma 
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tasfiyesi (bu Kanuna göre yapılan devir 
ve bölünmeler hariç) halinde de bu 
hüküm uygulanır. 

Bedelsiz olarak veya rüçhan 
hakkı kullanılmak suretiyle itibarî 
değeriyle elde edilen hisse senetlerinin 
elde edilme tarihi olarak, sahip olunan 
eski hisse senetlerinin elde edilme tarihi 
esas alınır. 

Devir veya bölünme suretiyle 
devralınan taşınmazlar, iştirak hisseleri, 
kurucu senetleri ve intifa senetleri ile 
rüçhan haklarının satışında iki yıllık 
sürenin hesabında, devir olunan veya 
bölünen kurumda geçen süreler de 
dikkate alınır. 

Menkul kıymet veya taşınmaz 
ticareti ve kiralanmasıyla uğraşan 
kurumların bu amaçla ellerinde 
bulundurdukları değerlerin satışından 
elde ettikleri kazançlar istisna kapsamı 
dışındadır. 

f) Bankalara borçları nedeniyle 
kanunî takibe alınmış veya Tasarruf 
Mevduatı Sigorta Fonuna borçlu 
durumda olan kurumlar ile bunların 
kefillerinin ve ipotek verenlerin sahip 
oldukları taşınmazlar, iştirak hisseleri, 
kurucu senetleri ve intifa senetleri ile 
rüçhan haklarının, bu borçlara karşılık 
bankalara veya bu Fona devrinden 
sağlanan hasılatın bu borçların 
tasfiyesinde kullanılan kısmına isabet 
eden kazançların tamamı ile bankaların 
bu şekilde elde ettikleri söz konusu 
kıymetlerin satışından doğan 
kazançların %75'lik kısmı. 

g) Kurumların yurt dışında 
bulunan iş yerleri veya daimî temsilcileri 
aracılığıyla elde ettikleri aşağıdaki 
şartları taşıyan kurum kazançları; 

1) Bu kazançların, doğduğu ülke 
vergi kanunları uyarınca en az % 15 
oranında gelir ve kurumlar vergisi 
benzeri toplam vergi yükü taşıması,  

2) Kazançların elde edildiği 
hesap dönemine ilişkin yıllık kurumlar 
vergisi beyannamesinin verilmesi 
gereken tarihe kadar Türkiye'ye transfer 

sürelerinin hesabında, bu taşınmazların 
finansal kiralama şirketi, katılım 
bankaları, kalkınma ve yatırım bankaları 
ile varlık kiralama şirketinin aktifinde 
bulunduğu süreler de dikkate alınır. 

Menkul kıymet veya taşınmaz 
ticareti ve kiralanmasıyla uğraşan 
kurumların bu amaçla ellerinde 
bulundurdukları değerlerin satışından 
elde ettikleri kazançlar istisna kapsamı 
dışındadır. 

f) Bankalara borçları nedeniyle 
kanunî takibe alınmış veya Tasarruf 
Mevduatı Sigorta Fonuna borçlu 
durumda olan kurumlar ile bunların 
kefillerinin ve ipotek verenlerin sahip 
oldukları taşınmazlar, iştirak hisseleri, 
kurucu senetleri ve intifa senetleri ile 
rüçhan haklarının, bu borçlara karşılık 
bankalara veya bu Fona devrinden 
sağlanan hasılatın bu borçların 
tasfiyesinde kullanılan kısmına isabet 
eden kazançların tamamı ile bankaların 
bu şekilde elde ettikleri söz konusu 
kıymetlerin satışından doğan 
kazançların %75'lik kısmı. 

g) Kurumların yurt dışında 
bulunan iş yerleri veya daimî temsilcileri 
aracılığıyla elde ettikleri aşağıdaki 
şartları taşıyan kurum kazançları; 

1) Bu kazançların, doğduğu ülke 
vergi kanunları uyarınca en az % 15 
oranında gelir ve kurumlar vergisi 
benzeri toplam vergi yükü taşıması,  

2) Kazançların elde edildiği 
hesap dönemine ilişkin yıllık kurumlar 
vergisi beyannamesinin verilmesi 
gereken tarihe kadar Türkiye'ye transfer 
edilmiş olması, 

3) Ana faaliyet konusu, finansal 
kiralama dahil finansman temini, sigorta 
hizmetlerinin sunulması veya menkul 
kıymet yatırımı olan kurumlarda, bu 
kazançların doğduğu ülke vergi 
kanunları uyarınca en az Türkiye'de 
uygulanan kurumlar vergisi oranında 
gelir ve kurumlar vergisi benzeri toplam 
vergi yükü taşıması. 

Bu bent uyarınca toplam vergi 
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edilmiş olması, 

3) Ana faaliyet konusu, finansal 
kiralama dahil finansman temini, sigorta 
hizmetlerinin sunulması veya menkul 
kıymet yatırımı olan kurumlarda, bu 
kazançların doğduğu ülke vergi 
kanunları uyarınca en az Türkiye'de 
uygulanan kurumlar vergisi oranında 
gelir ve kurumlar vergisi benzeri toplam 
vergi yükü taşıması. 

Bu bent uyarınca toplam vergi 
yükü, birinci fıkranın (b) bendindeki 
tanıma göre tespit edilir. 

h) Yurt dışında yapılan inşaat, 
onarım, montaj işleri ile teknik 
hizmetlerden sağlanarak Türkiye'de 
genel sonuç hesaplarına intikal ettirilen 
kazançlar. 

ı) Okul öncesi eğitim, ilköğretim, 
özel eğitim ve orta öğretim özel okulları 
ile Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti 
tanınan vakıflara veya kamu yararına 
çalışan derneklere bağlı rehabilitasyon 
merkezlerinin işletilmesinden, ilgili 
Bakanlığın görüşü alınmak suretiyle 
Maliye Bakanlığının belirleyeceği usûller 
çerçevesinde beş hesap dönemi 
itibarıyla elde edilen kazançlar (İstisna, 
belirtilen okulların ve rehabilitasyon 
merkezlerinin faaliyete geçtiği hesap 
döneminden itibaren başlar.). 

i) Kooperatif ortaklarının yönetim 
gideri karşılığı olarak ödedikleri 
paralardan harcanmayarak iade edilen 
kısımlar ile aşağıda belirtilen 
kooperatiflerin ortakları için; 

1) Tüketim kooperatiflerinde, 
ortakların kişisel ve ailevî gıda ve 
giyecek ihtiyaçlarını karşılamak için satın 
aldıkları malların değerine, 

2) Üretim kooperatiflerinde, 
ortakların üreterek kooperatife sattıkları 
veya kooperatiften üretim faaliyetinde 
kullanmak üzere satın aldıkları malların 
değerine, 

3) Kredi kooperatiflerinde, 
ortakların kullandıkları kredilere, 

göre hesapladıkları risturnlar. 
(6009 sayılı Kanunun 43 üncü 

yükü, birinci fıkranın (b) bendindeki 
tanıma göre tespit edilir. 

h) Yurt dışında yapılan inşaat, 
onarım, montaj işleri ile teknik 
hizmetlerden sağlanarak Türkiye'de 
genel sonuç hesaplarına intikal ettirilen 
kazançlar. 

ı) Okul öncesi eğitim, ilköğretim, 
özel eğitim ve orta öğretim özel okulları 
ile Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti 
tanınan vakıflara veya kamu yararına 
çalışan derneklere bağlı rehabilitasyon 
merkezlerinin işletilmesinden, ilgili 
Bakanlığın görüşü alınmak suretiyle 
Maliye Bakanlığının belirleyeceği usûller 
çerçevesinde beş hesap dönemi 
itibarıyla elde edilen kazançlar (İstisna, 
belirtilen okulların ve rehabilitasyon 
merkezlerinin faaliyete geçtiği hesap 
döneminden itibaren başlar.). 

i) Kooperatif ortaklarının yönetim 
gideri karşılığı olarak ödedikleri 
paralardan harcanmayarak iade edilen 
kısımlar ile aşağıda belirtilen 
kooperatiflerin ortakları için; 

1) Tüketim kooperatiflerinde, 
ortakların kişisel ve ailevî gıda ve 
giyecek ihtiyaçlarını karşılamak için satın 
aldıkları malların değerine, 

2) Üretim kooperatiflerinde, 
ortakların üreterek kooperatife sattıkları 
veya kooperatiften üretim faaliyetinde 
kullanmak üzere satın aldıkları malların 
değerine, 

3) Kredi kooperatiflerinde, 
ortakların kullandıkları kredilere, 

göre hesapladıkları risturnlar. 
(6009 sayılı Kanunun 43 üncü 

maddesiyle eklenen paragraf.) Bu bent 
hükümleri, 29/6/2004 tarihli ve 5200 
sayılı Tarımsal Üretici Birlikleri 
Kanununa göre kurulan Birliklerin üyeleri 
ile yaptıkları muameleler hakkında da 
uygulanır. 

Bu risturnların ortaklara dağıtımı, 
kâr dağıtımı sayılmaz. Risturnun nakden 
veya aynı değerde mal ile ödenmesi 
istisnanın uygulanmasına engel değildir.  

Ortaklardan başka kimselerle 
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maddesiyle eklenen paragraf.) Bu bent 
hükümleri, 29/6/2004 tarihli ve 5200 
sayılı Tarımsal Üretici Birlikleri 
Kanununa göre kurulan Birliklerin üyeleri 
ile yaptıkları muameleler hakkında da 
uygulanır. 

Bu risturnların ortaklara dağıtımı, 
kâr dağıtımı sayılmaz. Risturnun nakden 
veya aynı değerde mal ile ödenmesi 
istisnanın uygulanmasına engel değildir.  

Ortaklardan başka kimselerle 
yapılan işlemlerden doğan kazançlar ile 
ortaklarla ortaklık statüsü dışında 
yapılan işlemlerden doğan kazançlar 
hakkında risturnlara ilişkin istisna hükmü 
uygulanmaz. Bunların genel kazançtan 
ayrılmasında, ortaklarla yapılan iş 
hacminin genel iş hacmine olan oranı 
esas alınır. 

(2) Bu maddedeki istisnaların 
uygulanmasına ilişkin usûlleri tespit 
etmeye Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

(3) İştirak hisseleri alımıyla ilgili 
finansman giderleri hariç olmak üzere, 
kurumların kurumlar vergisinden istisna 
edilen kazançlarına ilişkin giderlerinin 
veya istisna kapsamındaki 
faaliyetlerinden doğan zararlarının, 
istisna dışı kurum kazancından 
indirilmesi kabul edilmez. 

 

yapılan işlemlerden doğan kazançlar ile 
ortaklarla ortaklık statüsü dışında 
yapılan işlemlerden doğan kazançlar 
hakkında risturnlara ilişkin istisna hükmü 
uygulanmaz. Bunların genel kazançtan 
ayrılmasında, ortaklarla yapılan iş 
hacminin genel iş hacmine olan oranı 
esas alınır. 

j) Her türlü taşınır ve taşınmaz 
malların 6361 sayılı Kanun kapsamında 
geri kiralama amacıyla ve sözleşme 
sonunda geri alınması şartıyla, kurumlar 
tarafından finansal kiralama şirketleri, 
katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım 
bankalarına satışından doğan kazançlar 
ve bu kurumlarca söz konusu varlıkların 
devralındığı kuruma kira süresi sonunda 
devrinden doğan kazançlar. 

İstisnadan yararlanan satış 
kazancı, kiracı tarafından pasifte özel bir 
fon hesabında tutulur ve özel fon 
hesabında tutulan bu tutar sadece kiracı 
tarafından bu varlıklar için ayrılacak 
amortismanların (bu varlıkların kiralayan 
kurumlara devrinden önce kiracıdaki net 
bilanço aktif değerine isabet eden 
amortismanlar hariç) itfasında kullanılır. 
İstisna edilen kazançtan herhangi bir 
şekilde başka bir hesaba nakledilen 
veya işletmeden çekilen ya da dar 
mükellef kurumlarca ana merkeze 
aktarılan kısım için uygulanan istisna 
dolayısıyla zamanında tahakkuk 
ettirilmeyen vergiler ziyaa uğramış 
sayılır. Kurumların tasfiyesi (bu Kanuna 
göre yapılan devir ve bölünmeler hariç) 
hâlinde de bu hüküm uygulanır. 

Söz konusu varlıkların, 
i) Kiracı tarafından veya 
ii) Kiralayan kurumlar tarafından 

finansal kiralama yöntemi dâhil olmak 
üzere (6361 sayılı Kanunda yer alan 
sözleşmeden kaynaklanan 
yükümlülüklerin yerine getirilememesi 
hâlleri hariç), 

üçüncü kişi ve kurumlara 
satılması durumunda, kiralayan 
kurumlara devrinden önce bu varlıkların 
kiracıdaki net bilanço aktif değeri ile bu 
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varlıklar için anılan kurumların 
kazancının tespitinde dikkate alınan 
toplam amortisman tutarı dikkate 
alınarak, satışı gerçekleştiren kurum 
nezdinde vergilendirme yapılır. 

Sözleşmeden kaynaklanan 
yükümlülüklerin yerine getirilememesi 
nedeniyle sat-kirala-geri al işleminin 
tekemmül etmemesi hâlinde, istisna 
nedeniyle kiracı adına zamanında 
tahakkuk ettirilmeyen vergiler, vergi ziyaı 
cezası uygulanmaksızın gecikme faiziyle 
birlikte tahsil olunur. 

k) Her türlü varlık ve hakların, 
kaynak kuruluşlarca, kira sertifikası 
ihracı amacıyla ve sözleşme sonunda 
geri alınması şartıyla varlık kiralama 
şirketlerine satışı ile varlık kiralama 
şirketlerince bu varlıkların devralındığı 
kuruma satışından doğan kazançlar. 

İstisnadan yararlanan satış 
kazancı, kaynak kuruluş tarafından 
pasifte özel bir fon hesabında tutulur ve 
özel fon hesabında tutulan bu tutar 
sadece kaynak kuruluş tarafından varlık 
kiralama şirketinden devralındığı tarihten 
itibaren bu varlıklar için ayrılacak 
amortismanların (bu varlıkların varlık 
kiralama şirketine devrinden önce 
kaynak kuruluştaki net bilanço aktif 
değerine isabet eden amortismanlar 
hariç) itfasında kullanılır. İstisna edilen 
kazançtan herhangi bir şekilde başka bir 
hesaba nakledilen veya işletmeden 
çekilen ya da dar mükellef kurumlarca 
ana merkeze aktarılan kısım için 
uygulanan istisna dolayısıyla zamanında 
tahakkuk ettirilmeyen vergiler ziyaa 
uğramış sayılır. Kurumların tasfiyesi (bu 
Kanuna göre yapılan devir ve 
bölünmeler hariç) hâlinde de bu hüküm 
uygulanır. 

Söz konusu varlıkların, kaynak 
kuruluş tarafından üçüncü kişi ve 
kurumlara satılması durumunda, varlık 
kiralama şirketine devrinden önce bu 
varlıkların kaynak kuruluştaki net bilanço 
aktif değeri ile bu varlıklar için anılan 
kurumların kazancının tespitinde dikkate 
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alınan toplam amortisman tutarı dikkate 
alınarak kaynak kuruluş nezdinde 
vergilendirme yapılır. 

Söz konusu varlıkların varlık 
kiralama şirketleri tarafından üçüncü kişi 
ve kurumlara satılması durumunda ise 
varlık kiralama şirketlerinin bu satış 
işleminden doğan kazançları varlık 
kiralama şirketleri nezdinde kurumlar 
vergisine tabi tutulur ve istisna 
uygulaması dolayısıyla kaynak kuruluş 
adına zamanında tahakkuk ettirilmeyen 
vergiler, vergi ziyaı cezası 
uygulanmaksızın gecikme faiziyle birlikte 
tahsil olunur. 

(2) Bu maddedeki istisnaların 
uygulanmasına ilişkin usûlleri tespit 
etmeye Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

(3) İştirak hisseleri alımıyla ilgili 
finansman giderleri hariç olmak üzere, 
kurumların kurumlar vergisinden istisna 
edilen kazançlarına ilişkin giderlerinin 
veya istisna kapsamındaki 
faaliyetlerinden doğan zararlarının, 
istisna dışı kurum kazancından 
indirilmesi kabul edilmez. 

   
   
   
   

Kanun’un 57 inci maddesiyle; 
5520 sayılı Kanunun 5/B maddesinin; 
a) İkinci fıkrasının (c) bendi yürürlükten kaldırılmıştır. 
b) Üçüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
c) Yedinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Sınai mülkiyet haklarında 

istisna: 
 
MADDE 5/B- (6518 sayılı 

Kanunun 82 nci maddesiyle eklenmiştir.) 
(1) Türkiye’de gerçekleştirilen araştırma, 
geliştirme ve yenilik faaliyetleri ile 
yazılım faaliyetleri neticesinde ortaya 
çıkan buluşların; 

a) Kiralanması neticesinde elde 
edilen kazanç ve iratların, 

b) Devri veya satışı neticesinde 

Sınai mülkiyet haklarında 
istisna: 

 
MADDE 5/B- (6518 sayılı 

Kanunun 82 nci maddesiyle eklenmiştir.) 
(1) Türkiye’de gerçekleştirilen araştırma, 
geliştirme ve yenilik faaliyetleri ile 
yazılım faaliyetleri neticesinde ortaya 
çıkan buluşların; 

a) Kiralanması neticesinde elde 
edilen kazanç ve iratların, 

b) Devri veya satışı neticesinde 

 
 
 
Sınai mülkiyet  haklarında  
kazanç  istisnası  uygulaması 
hükümleri yeniden düzenlendi. 
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elde edilen kazançların,  

c) Türkiye’de seri üretime tabi 
tutularak pazarlanmaları hâlinde elde 
edilen kazançların,  

ç) Türkiye’de gerçekleştirilen 
üretim sürecinde kullanılması sonucu 
üretilen ürünlerin satışından elde edilen 
kazançların patentli veya faydalı model 
belgeli buluşa atfedilen kısmının, 

% 50’si kurumlar vergisinden 
müstesnadır. Bu istisna, buluşa yönelik 
hakların ihlal edilmesi neticesinde elde 
edilen gelirler ile buluş nedeniyle alınan 
sigorta veya diğer tazminatlar için de 
uygulanır. 

(2) İstisnanın uygulanabilmesi 
için;  

a) İstisna uygulamasına konu 
buluşun, 24/6/1995 tarihli ve 551 sayılı 
Patent Haklarının Korunması Hakkında 
Kanun Hükmünde Kararname 
kapsamında patent veya faydalı model 
belgesi verilerek koruma altına alınan 
buluşlar arasında yer alması ve buluşa 
ilişkin incelemeli sistem ile patent veya 
araştırma raporu sonucunda faydalı 
model belgesi alınması,  

b) İstisna uygulamasından 
yararlanabilecek kişilerin, 551 sayılı 
Kanun Hükmünde Kararnamenin 2 nci 
maddesinde belirtilen nitelikleri taşıması 
ve bu kişilerin patentli veya faydalı 
model belgeli buluşu geliştirme yetkisini 
haiz bulunması şartıyla, patent veya 
faydalı model belgesinin sahibi ya da 
patent veya faydalı model belgesi 
üzerinde tekel niteliğinde özel bir ruhsata 
sahip olması, 

c) İstisnadan yararlanılacak ilk 
yıl, buluşun oluşturacağı katma değer 
dikkate alınarak devir veya satış 
hâlindeki değerinin tespitine yönelik 
Maliye Bakanlığı tarafından değerleme 
raporu düzenlenmesi, 

gerekmektedir. 
(3) İstisna uygulamasına patent 

veya faydalı model belgesinin verildiği 
tarihten itibaren başlanır ve ilgili patent 
veya faydalı model belgesi için sağlanan 

elde edilen kazançların,  
c) Türkiye’de seri üretime tabi 

tutularak pazarlanmaları hâlinde elde 
edilen kazançların,  

ç) Türkiye’de gerçekleştirilen 
üretim sürecinde kullanılması sonucu 
üretilen ürünlerin satışından elde edilen 
kazançların patentli veya faydalı model 
belgeli buluşa atfedilen kısmının, 

% 50’si kurumlar vergisinden 
müstesnadır. Bu istisna, buluşa yönelik 
hakların ihlal edilmesi neticesinde elde 
edilen gelirler ile buluş nedeniyle alınan 
sigorta veya diğer tazminatlar için de 
uygulanır. 

(2) İstisnanın uygulanabilmesi 
için;  

a) İstisna uygulamasına konu 
buluşun, 24/6/1995 tarihli ve 551 sayılı 
Patent Haklarının Korunması Hakkında 
Kanun Hükmünde Kararname 
kapsamında patent veya faydalı model 
belgesi verilerek koruma altına alınan 
buluşlar arasında yer alması ve buluşa 
ilişkin incelemeli sistem ile patent veya 
araştırma raporu sonucunda faydalı 
model belgesi alınması,  

b) İstisna uygulamasından 
yararlanabilecek kişilerin, 551 sayılı 
Kanun Hükmünde Kararnamenin 2 nci 
maddesinde belirtilen nitelikleri taşıması 
ve bu kişilerin patentli veya faydalı 
model belgeli buluşu geliştirme yetkisini 
haiz bulunması şartıyla, patent veya 
faydalı model belgesinin sahibi ya da 
patent veya faydalı model belgesi 
üzerinde tekel niteliğinde özel bir ruhsata 
sahip olması, 

c) (…) 
gerekmektedir. 
(3) İstisna uygulamasına patent 

veya faydalı model belgesinin verildiği 
tarihten itibaren başlanır ve ilgili patent 
veya faydalı model belgesi için sağlanan 
koruma süresi aşılmamak kaydıyla bu 
istisnadan yararlanılabilir. Buluşun 
üretim sürecinde kullanılması sonucu 
üretilen ürünlerin satışından elde edilen 
kazançların, patentli veya faydalı model 
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koruma süresi aşılmamak kaydıyla bu 
istisnadan yararlanılabilir. Her bir 
mükellef tarafından yararlanılabilecek 
istisna tutarı; değerleme raporunda 
belirtilen bedelin % 50’sini, bu madde 
kapsamında yararlanılabilecek toplam 
istisna tutarı ise değerleme raporunda 
belirtilen bedelin % 100’ünü aşamaz. 
Buluşun üretim sürecinde kullanılması 
sonucu üretilen ürünlerin satışından elde 
edilen kazançların, patentli veya faydalı 
model belgeli buluşa atfedilen kısmı, 
ayrıştırılmak suretiyle transfer 
fiyatlandırması esaslarına göre tespit 
edilir.  

(4) Bu madde gelir vergisi 
mükellefleri hakkında da uygulanır. 

(5) İstisna uygulamasının kesinti 
suretiyle alınan vergilere şümulü yoktur. 
Ancak, bu madde kapsamında 
istisnadan yararlanılan serbest meslek 
kazançları ile gayrimenkul sermaye 
iratları üzerinden yapılacak vergi 
kesintisi % 50 oranında indirimli 
uygulanır. Kazanç ve iradı kesinti yoluyla 
vergilenen ve beyanname vermesi 
gerekmeyen mükellefler için indirimli 
vergi kesintisi en fazla 5 yıl süre ile 
uygulanır.  

(6) Bu madde kapsamında 
istisna uygulamasından yararlanan 
mükellefler, 26/6/2001 tarihli ve 4691 
sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 
Kanunu kapsamında yer alan istisna 
uygulamasından ayrıca yararlanamaz. 

(7) Birinci, üçüncü ve beşinci 
fıkralarda yer alan % 50 oranını ayrı ayrı 
ya da birlikte sıfıra kadar indirmeye, % 
100’e kadar artırmaya, bu oranları 
sektörler ile birinci fıkrada yer alan gelir, 
kazanç ve iratlar itibarıyla ya da patent 
veya faydalı model belgesine göre 
farklılaştırmaya, üçüncü fıkrada yer alan 
% 100 oranını % 200’e kadar artırmaya, 
tekrar kanuni seviyesine indirmeye, 
beşinci fıkrada yer alan süreyi 1 yıla 
kadar indirmeye, tekrar kanuni 
seviyesine kadar çıkarmaya Bakanlar 
Kurulu; ikinci fıkranın (c) bendinde yer 

belgeli buluşa atfedilen kısmı, 
ayrıştırılmak suretiyle transfer 
fiyatlandırması esaslarına göre tespit 
edilir. 

(4) Bu madde gelir vergisi 
mükellefleri hakkında da uygulanır. 

(5) İstisna uygulamasının kesinti 
suretiyle alınan vergilere şümulü yoktur. 
Ancak, bu madde kapsamında 
istisnadan yararlanılan serbest meslek 
kazançları ile gayrimenkul sermaye 
iratları üzerinden yapılacak vergi 
kesintisi % 50 oranında indirimli 
uygulanır. Kazanç ve iradı kesinti yoluyla 
vergilenen ve beyanname vermesi 
gerekmeyen mükellefler için indirimli 
vergi kesintisi en fazla 5 yıl süre ile 
uygulanır.  

(6) Bu madde kapsamında 
istisna uygulamasından yararlanan 
mükellefler, 26/6/2001 tarihli ve 4691 
sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 
Kanunu kapsamında yer alan istisna 
uygulamasından ayrıca yararlanamaz. 

(7) Birinci ve beşinci fıkralarda 
yer alan %50 oranını ayrı ayrı ya da 
birlikte sıfıra kadar indirmeye, %100’e 
kadar artırmaya, bu oranları sektörler ile 
birinci fıkrada yer alan gelir, kazanç ve 
iratlar itibarıyla ya da patent veya faydalı 
model belgesine göre farklılaştırmaya, 
tekrar kanuni seviyesine indirmeye, 
beşinci fıkrada yer alan süreyi bir yıla 
kadar indirmeye, tekrar kanuni 
seviyesine kadar çıkarmaya Bakanlar 
Kurulu; üçüncü fıkrada yer alan transfer 
fiyatlandırması suretiyle ayrıştırma 
yöntemi yerine satış, hasılat, gider, 
harcama, maliyet veya benzeri unsurları 
dikkate alarak kazancın ayrıştırılmasında 
basitleştirilmiş yöntemler tespit etmeye 
ve bu maddenin uygulamasına ilişkin 
usul ve esasları belirlemeye Maliye 
Bakanlığı yetkilidir. 

 

- 124 -

ASM
M

M
O



 
 

YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ AMACIYLA BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
KANUNLA YAPILAN DÜZENLEMELER 

Kurumlar Vergisi Kanunu 
 
 
alan değerleme raporunun şekil, içerik, 
hazırlanması ile üçüncü fıkrada yer alan 
transfer fiyatlandırması suretiyle 
ayrıştırma yöntemi yerine satış, hasılat, 
gider, harcama veya benzeri unsurları 
dikkate alarak kazancın ayrıştırılmasında 
basitleştirilmiş yöntemler tespit etmeye 
ve bu maddenin uygulamasına ilişkin 
usul ve esasları belirlemeye Maliye 
Bakanlığı yetkilidir. 

   
   
   
   

Kanun’un 58 inci maddesiyle; 
5520 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının; 
a) (a) bendi yürürlükten kaldırılmıştır. 
b) (ğ) bendinin; 
1) Birinci paragrafında yer alan “çağrı merkezi ve veri saklama hizmeti” ibaresi “çağrı merkezi, ürün testi, 

sertifikasyon, veri saklama, veri işleme, veri analizi ve ilgili bakanlıkların görüşü alınmak suretiyle Maliye Bakanlığınca 
belirlenen mesleki eğitim” şeklinde değiştirilmiştir. 

2) Üçüncü paragrafına “hizmet alanları” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve kazanç tutarları” ibaresi eklenmiştir. 
 

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Diğer indirimler: 
 
MADDE 10- (1) Kurumlar vergisi 

matrahının tespitinde; kurumlar vergisi 
beyannamesi üzerinde ayrıca 
gösterilmek şartıyla, kurum kazancından 
sırasıyla aşağıdaki indirimler yapılır: 

a) Mükelleflerin, işletmeleri 
bünyesinde gerçekleştirdikleri 
münhasıran yeni teknoloji ve bilgi 
arayışına yönelik (1) araştırma ve 
geliştirme harcamaları tutarının %100’ü 
oranında hesaplanacak "Ar-Ge indirimi". 

Araştırma ve geliştirme 
faaliyetleri ile doğrudan ilişkili olmayan 
giderlerden ve tamamen araştırma ve 
geliştirme faaliyetlerinde kullanılmayan 
amortismana tâbi iktisadî kıymetler için 
hesaplanan amortisman tutarlarından 
verilen paylar üzerinden Ar-Ge indirimi 
hesaplanmaz. Matrahın yetersiz olması 
nedeniyle ilgili dönemde indirim konusu 
yapılamayan tutar, sonraki hesap 
dönemlerine devreder. Ar-Ge 
indiriminden yararlanılacak harcamaların 

Diğer indirimler: 
 
MADDE 10- (1) Kurumlar vergisi 

matrahının tespitinde; kurumlar vergisi 
beyannamesi üzerinde ayrıca 
gösterilmek şartıyla, kurum kazancından 
sırasıyla aşağıdaki indirimler yapılır: 

a) (…)  
b) 21/5/1986 tarihli ve 3289 sayılı 

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun ile 
17/6/1992 tarihli ve 3813 sayılı Türkiye 
Futbol Federasyonu Kuruluş ve 
Görevleri Hakkında Kanun kapsamında 
yapılan sponsorluk harcamalarının sözü 
edilen kanunlar uyarınca tespit edilen 
amatör spor dalları için tamamı, 
profesyonel spor dalları için % 50'si. 

c) Genel ve özel bütçeli kamu 
idarelerine, il özel idarelerine, 
belediyelere ve köylere, Bakanlar 
Kurulunca vergi muafiyeti tanınan 
vakıflara ve kamu yararına çalışan 
dernekler ile bilimsel araştırma ve 
geliştirme faaliyetinde bulunan kurum ve 

 
 

Ar-ge İndirimi Kurumlar 
Vergisi Kanunundan çıkarıldı. 

 
Çağrı merkezi, ürün testi, 

sertifikasyon, veri işleme, veri 
analizi ve mesleki eğitim hizmeti 
verenler tarafından, Türkiye'de 
yerleşmiş olmayan kişilerle, 
işyeri, kanuni ve iş merkezi 
yurtdışında bulunanlara 
Türkiye'de verilen ve münhasıran 
yurtdışında yararlanılan  bu 
hizmetler  dolayısıyla oluşan 
kazançların  yarısı kurumlar 
vergisi beyannamesi üzerinde 
indirim konusu yapılabilecektir. 

 
Maddede yer alan indirim 

oranını, kazanç tutarları itibarıyla 
da farklılaştırma konusunda 
Bakanlar Kuruluna yetki 
verilmektedir. 
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kapsamını ve uygulamadan 
yararlanılabilmesi için gerekli belgeler ile 
usûlleri belirlemeye Maliye Bakanlığı 
yetkilidir. 

b) 21/5/1986 tarihli ve 3289 sayılı 
Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun ile 
17/6/1992 tarihli ve 3813 sayılı Türkiye 
Futbol Federasyonu Kuruluş ve 
Görevleri Hakkında Kanun kapsamında 
yapılan sponsorluk harcamalarının sözü 
edilen kanunlar uyarınca tespit edilen 
amatör spor dalları için tamamı, 
profesyonel spor dalları için % 50'si. 

c) Genel ve özel bütçeli kamu 
idarelerine, il özel idarelerine, 
belediyelere ve köylere, Bakanlar 
Kurulunca vergi muafiyeti tanınan 
vakıflara ve kamu yararına çalışan 
dernekler ile bilimsel araştırma ve 
geliştirme faaliyetinde bulunan kurum ve 
kuruluşlara makbuz karşılığında yapılan 
bağış ve yardımların toplamının o yıla ait 
kurum kazancının % 5'ine kadar olan 
kısmı. 

ç) (c) bendinde sayılan kamu 
kurum ve kuruluşlarına bağışlanan okul, 
sağlık tesisi, 100 yatak (kalkınmada 
öncelikli yörelerde 50 yatak) 
kapasitesinden az olmamak kaydıyla 
öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, 
yetiştirme yurdu, huzurevi ve bakım ve (2) 
rehabilitasyon merkezi ile mülki idare 
amirlerinin izni ve denetimine tabi olarak 
yaptırılacak ibadethaneler ve Diyanet 
İşleri Başkanlığı denetiminde yaygın din 
eğitimi verilen tesislerin (6525 sayılı 
Kanunun 29 uncu maddesiyle eklenen 
ibare.) ve Gençlik ve Spor Bakanlığına 
ait gençlik merkezleri ile gençlik ve izcilik 
kamplarının inşası dolayısıyla yapılan 
harcamalar veya bu tesislerin inşası için 
bu kuruluşlara yapılan her türlü bağış ve 
yardımlar ile mevcut tesislerin 
faaliyetlerini devam ettirebilmeleri için 
yapılan her türlü nakdî ve aynî bağış ve 
yardımların tamamı. 

d) Genel ve özel bütçeli kamu 
idareleri, il özel idareleri, belediyeler ve 

kuruluşlara makbuz karşılığında yapılan 
bağış ve yardımların toplamının o yıla ait 
kurum kazancının % 5'ine kadar olan 
kısmı. 

ç) (c) bendinde sayılan kamu 
kurum ve kuruluşlarına bağışlanan okul, 
sağlık tesisi, 100 yatak (kalkınmada 
öncelikli yörelerde 50 yatak) 
kapasitesinden az olmamak kaydıyla 
öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, 
yetiştirme yurdu, huzurevi ve bakım ve (2) 
rehabilitasyon merkezi ile mülki idare 
amirlerinin izni ve denetimine tabi olarak 
yaptırılacak ibadethaneler ve Diyanet 
İşleri Başkanlığı denetiminde yaygın din 
eğitimi verilen tesislerin (6525 sayılı 
Kanunun 29 uncu maddesiyle eklenen 
ibare.) ve Gençlik ve Spor Bakanlığına 
ait gençlik merkezleri ile gençlik ve izcilik 
kamplarının inşası dolayısıyla yapılan 
harcamalar veya bu tesislerin inşası için 
bu kuruluşlara yapılan her türlü bağış ve 
yardımlar ile mevcut tesislerin 
faaliyetlerini devam ettirebilmeleri için 
yapılan her türlü nakdî ve aynî bağış ve 
yardımların tamamı. 

d) Genel ve özel bütçeli kamu 
idareleri, il özel idareleri, belediyeler ve 
köyler, Bakanlar Kurulunca vergi 
muafiyeti tanınan vakıflar ve kamu 
yararına çalışan dernekler ile bilimsel 
araştırma ve geliştirme faaliyetinde 
bulunan kurum ve kuruluşlar tarafından 
yapılan veya Kültür ve Turizm 
Bakanlığınca desteklenen ya da 
desteklenmesi uygun görülen;  

1) Kültür ve sanat faaliyetlerine 
ilişkin ticarî olmayan ulusal veya 
uluslararası organizasyonların 
gerçekleştirilmesine,  

2) Ülkemizin uygarlık birikiminin 
kültürü, sanatı, tarihi, edebiyatı, mimarîsi 
ve somut olmayan kültürel mirası ile ilgili 
veya ülke tanıtımına yönelik kitap, 
katalog, broşür, film, kaset, CD ve DVD 
gibi manyetik, elektronik ve bilişim 
teknolojisi yoluyla üretilenler de dahil 
olmak üzere görsel, işitsel veya basılı 
materyallerin hazırlanması, bunlarla ilgili 
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köyler, Bakanlar Kurulunca vergi 
muafiyeti tanınan vakıflar ve kamu 
yararına çalışan dernekler ile bilimsel 
araştırma ve geliştirme faaliyetinde 
bulunan kurum ve kuruluşlar tarafından 
yapılan veya Kültür ve Turizm 
Bakanlığınca desteklenen ya da 
desteklenmesi uygun görülen;  

1) Kültür ve sanat faaliyetlerine 
ilişkin ticarî olmayan ulusal veya 
uluslararası organizasyonların 
gerçekleştirilmesine,  

2) Ülkemizin uygarlık birikiminin 
kültürü, sanatı, tarihi, edebiyatı, mimarîsi 
ve somut olmayan kültürel mirası ile ilgili 
veya ülke tanıtımına yönelik kitap, 
katalog, broşür, film, kaset, CD ve DVD 
gibi manyetik, elektronik ve bilişim 
teknolojisi yoluyla üretilenler de dahil 
olmak üzere görsel, işitsel veya basılı 
materyallerin hazırlanması, bunlarla ilgili 
derleme ve araştırmaların yayınlanması, 
yurt içinde ve yurt dışında dağıtımı ve 
tanıtımının sağlanmasına,  

3) Yazma ve nadir eserlerin 
korunması ve elektronik ortama 
aktarılması ile bu eserlerin Kültür ve 
Turizm Bakanlığı koleksiyonuna 
kazandırılmasına,  

4) 21/7/1983 tarihli ve 2863 sayılı 
Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 
Kanunu kapsamındaki taşınmaz kültür 
varlıklarının bakımı, onarımı, 
yaşatılması, rölöve, restorasyon, 
restitüsyon projeleri yapılması ve nakil 
işlerine,  

5) Kurtarma kazıları, bilimsel kazı 
çalışmaları ve yüzey araştırmalarına,  

6) Yurt dışındaki taşınmaz Türk 
kültür varlıklarının yerinde korunması 
veya ülkemize ait kültür varlıklarının 
Türkiye'ye getirilmesi çalışmalarına,  

7) Kültür envanterinin 
oluşturulması çalışmalarına,  

8) Kültür ve Tabiat Varlıklarını 
Koruma Kanunu kapsamındaki taşınır 
kültür varlıkları ile güzel sanatlar, çağdaş 
ve geleneksel el sanatları alanlarındaki 
ürün ve eserlerin Kültür ve Turizm 

derleme ve araştırmaların yayınlanması, 
yurt içinde ve yurt dışında dağıtımı ve 
tanıtımının sağlanmasına,  

3) Yazma ve nadir eserlerin 
korunması ve elektronik ortama 
aktarılması ile bu eserlerin Kültür ve 
Turizm Bakanlığı koleksiyonuna 
kazandırılmasına,  

4) 21/7/1983 tarihli ve 2863 sayılı 
Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 
Kanunu kapsamındaki taşınmaz kültür 
varlıklarının bakımı, onarımı, 
yaşatılması, rölöve, restorasyon, 
restitüsyon projeleri yapılması ve nakil 
işlerine,  

5) Kurtarma kazıları, bilimsel kazı 
çalışmaları ve yüzey araştırmalarına,  

6) Yurt dışındaki taşınmaz Türk 
kültür varlıklarının yerinde korunması 
veya ülkemize ait kültür varlıklarının 
Türkiye'ye getirilmesi çalışmalarına,  

7) Kültür envanterinin 
oluşturulması çalışmalarına,  

8) Kültür ve Tabiat Varlıklarını 
Koruma Kanunu kapsamındaki taşınır 
kültür varlıkları ile güzel sanatlar, çağdaş 
ve geleneksel el sanatları alanlarındaki 
ürün ve eserlerin Kültür ve Turizm 
Bakanlığı koleksiyonuna kazandırılması 
ve güvenliklerinin sağlanmasına,  

9) Somut olmayan kültürel miras, 
güzel sanatlar, sinema, çağdaş ve 
geleneksel el sanatları alanlarındaki 
üretim ve faaliyetler ile bu alanlarda 
araştırma, eğitim veya uygulama 
merkezleri, atölye, stüdyo ve film platosu 
kurulması, bakım ve onarımı, her türlü 
araç ve teçhizatının tedariki ile film 
yapımına,  

10) Kütüphane, müze, sanat 
galerisi ve kültür merkezi ile sinema, 
tiyatro, opera, bale ve konser gibi kültür 
ve sanat faaliyetlerinin sergilendiği 
tesislerin yapımı, onarımı veya 
modernizasyon çalışmalarına,  

ilişkin harcamalar ile makbuz 
karşılığı yapılan bağış ve yardımların % 
100'ü. Bakanlar Kurulu, bölgeler ve 
faaliyet türleri itibarıyla bu oranı, yarısına 
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Bakanlığı koleksiyonuna kazandırılması 
ve güvenliklerinin sağlanmasına,  

9) Somut olmayan kültürel miras, 
güzel sanatlar, sinema, çağdaş ve 
geleneksel el sanatları alanlarındaki 
üretim ve faaliyetler ile bu alanlarda 
araştırma, eğitim veya uygulama 
merkezleri, atölye, stüdyo ve film platosu 
kurulması, bakım ve onarımı, her türlü 
araç ve teçhizatının tedariki ile film 
yapımına,  

10) Kütüphane, müze, sanat 
galerisi ve kültür merkezi ile sinema, 
tiyatro, opera, bale ve konser gibi kültür 
ve sanat faaliyetlerinin sergilendiği 
tesislerin yapımı, onarımı veya 
modernizasyon çalışmalarına,  

ilişkin harcamalar ile makbuz 
karşılığı yapılan bağış ve yardımların % 
100'ü. Bakanlar Kurulu, bölgeler ve 
faaliyet türleri itibarıyla bu oranı, yarısına 
kadar indirmeye veya kanunî seviyesine 
kadar getirmeye yetkilidir.  

e) (6552 sayılı Kanunun 92 nci 
maddesiyle değişen bent.) 
Başbakanlıkça veya Bakanlar Kurulunca 
başlatılan yardım kampanyalarına 
makbuz karşılığı yapılan ayni ve nakdî 
bağışların tamamı. 

f) (5904 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle eklenen  bent.) İktisadi 
işletmeleri hariç, Türkiye Kızılay 
Derneğine (6322 sayılı Kanunun 36 ncı 
maddesiyle eklenen  ibare.) ve Türkiye 
Yeşilay Cemiyetine makbuz karşılığı 
yapılan nakdi bağış veya yardımların 
tamamı. 

g) (6322 sayılı Kanunun 36 ncı 
maddesiyle eklenen  bent.) 213 sayılı 
Vergi Usul Kanununun 325/A maddesine 
göre girişim sermayesi fonu olarak 
ayrılan tutarların beyan edilen gelirin 
%10’unu aşmayan kısmı. 

ğ) (6322 sayılı Kanunun 36 ncı 
maddesiyle eklenen  bent.) Türkiye’de 
yerleşmiş olmayan kişilerle, işyeri, 
kanuni ve iş merkezi yurt dışında 
bulunanlara Türkiye’de verilen ve 
münhasıran yurt dışında yararlanılan 

kadar indirmeye veya kanunî seviyesine 
kadar getirmeye yetkilidir.  

e) (6552 sayılı Kanunun 92 nci 
maddesiyle değişen bent.) 
Başbakanlıkça veya Bakanlar Kurulunca 
başlatılan yardım kampanyalarına 
makbuz karşılığı yapılan ayni ve nakdî 
bağışların tamamı. 

f) (5904 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle eklenen  bent.) İktisadi 
işletmeleri hariç, Türkiye Kızılay 
Derneğine (6322 sayılı Kanunun 36 ncı 
maddesiyle eklenen  ibare.) ve Türkiye 
Yeşilay Cemiyetine makbuz karşılığı 
yapılan nakdi bağış veya yardımların 
tamamı. 

g) (6322 sayılı Kanunun 36 ncı 
maddesiyle eklenen  bent.) 213 sayılı 
Vergi Usul Kanununun 325/A maddesine 
göre girişim sermayesi fonu olarak 
ayrılan tutarların beyan edilen gelirin 
%10’unu aşmayan kısmı. 

ğ) (6322 sayılı Kanunun 36 ncı 
maddesiyle eklenen  bent.) Türkiye’de 
yerleşmiş olmayan kişilerle, işyeri, 
kanuni ve iş merkezi yurt dışında 
bulunanlara Türkiye’de verilen ve 
münhasıran yurt dışında yararlanılan 
mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, 
tıbbi raporlama, muhasebe kaydı tutma, 
çağrı merkezi, ürün testi, sertifikasyon, 
veri saklama, veri işleme, veri analizi ve 
ilgili bakanlıkların görüşü alınmak 
suretiyle Maliye Bakanlığınca belirlenen 
mesleki eğitim alanlarında faaliyette 
bulunan hizmet işletmeleri ile ilgili 
bakanlığın izni ve denetimine tabi olarak 
eğitim ve sağlık alanında faaliyet 
gösteren ve Türkiye’de yerleşmiş 
olmayan kişilere hizmet veren 
işletmelerin münhasıran bu 
faaliyetlerinden elde ettikleri kazancın 
%50’si. 

Bu indirimden yararlanılabilmesi 
için fatura veya benzeri belgenin yurt 
dışındaki müşteri adına düzenlenmesi 
şarttır. 

Bu bentte yer alan oranı, hizmet 
alanları ve kazanç tutarları itibarıyla 
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mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, 
tıbbi raporlama, muhasebe kaydı tutma, 
çağrı merkezi ve veri saklama hizmeti 
alanlarında faaliyette bulunan hizmet 
işletmeleri ile ilgili bakanlığın izni ve 
denetimine tabi olarak eğitim ve sağlık 
alanında faaliyet gösteren ve Türkiye’de 
yerleşmiş olmayan kişilere hizmet veren 
işletmelerin münhasıran bu 
faaliyetlerinden elde ettikleri kazancın 
%50’si. 

Bu indirimden yararlanılabilmesi 
için fatura veya benzeri belgenin yurt 
dışındaki müşteri adına düzenlenmesi 
şarttır. 

Bu bentte yer alan oranı, hizmet 
alanları itibarıyla sıfıra kadar indirmeye 
veya %100’e kadar artırmaya Bakanlar 
Kurulu, bu bendin uygulanmasına ve 
denetime ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye ilgili bakanlıkların görüşünü 
almak suretiyle Maliye Bakanlığı 
yetkilidir. 

h) (6518 sayılı Kanunun 83 üncü 
maddesiyle eklenen bent.) 1/7/2005 
tarihli ve 5378 sayılı Engelliler Hakkında 
Kanuna göre kurulan korumalı 
işyerlerinde istihdam edilen ve iş gücü 
piyasasına kazandırılmaları güç olan 
zihinsel veya ruhsal engelli çalışanlar 
için diğer kişi ve kurumlarca karşılanan 
tutar dâhil yapılan ücret ödemelerinin 
yıllık brüt tutarının % 100’ü oranında 
korumalı işyeri indirimi (İndirim, her bir 
engelli çalışan için azami beş yıl süre ile 
uygulanır ve yıllık olarak indirilecek tutar, 
her bir engelli çalışan için asgari ücretin 
yıllık brüt tutarının % 150’sini aşamaz.). 
Bu bentte yer alan oranı, engellilik 
derecelerine göre % 150’ye kadar 
artırmaya veya tekrar kanuni oranına 
indirmeye Bakanlar Kurulu; bendin 
uygulamasına ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığı ile Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığının görüşünü alarak 
Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

ı) (6637 sayılı Kanunun 8 inci 
maddesiyle eklenen bent.) Finans, 

sıfıra kadar indirmeye veya %100’e 
kadar artırmaya Bakanlar Kurulu, bu 
bendin uygulanmasına ve denetime 
ilişkin usul ve esasları belirlemeye ilgili 
bakanlıkların görüşünü almak suretiyle 
Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

h) (6518 sayılı Kanunun 83 üncü 
maddesiyle eklenen bent.) 1/7/2005 
tarihli ve 5378 sayılı Engelliler Hakkında 
Kanuna göre kurulan korumalı 
işyerlerinde istihdam edilen ve iş gücü 
piyasasına kazandırılmaları güç olan 
zihinsel veya ruhsal engelli çalışanlar 
için diğer kişi ve kurumlarca karşılanan 
tutar dâhil yapılan ücret ödemelerinin 
yıllık brüt tutarının % 100’ü oranında 
korumalı işyeri indirimi (İndirim, her bir 
engelli çalışan için azami beş yıl süre ile 
uygulanır ve yıllık olarak indirilecek tutar, 
her bir engelli çalışan için asgari ücretin 
yıllık brüt tutarının % 150’sini aşamaz.). 
Bu bentte yer alan oranı, engellilik 
derecelerine göre % 150’ye kadar 
artırmaya veya tekrar kanuni oranına 
indirmeye Bakanlar Kurulu; bendin 
uygulamasına ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığı ile Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığının görüşünü alarak 
Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

ı) (6637 sayılı Kanunun 8 inci 
maddesiyle eklenen bent.) Finans, 
bankacılık ve sigortacılık sektörlerinde 
faaliyet gösteren kurumlar ile kamu 
iktisadi teşebbüsleri hariç olmak üzere 
sermaye şirketlerinin ilgili hesap dönemi 
içinde, ticaret siciline tescil edilmiş olan 
ödenmiş veya çıkarılmış sermaye 
tutarlarındaki nakdi sermaye artışları 
veya yeni kurulan sermaye şirketlerinde 
ödenmiş sermayenin nakit olarak 
karşılanan kısmı üzerinden Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından 
indirimden yararlanılan yıl için en son 
açıklanan “Bankalarca açılan TL 
cinsinden ticari kredilere uygulanan 
ağırlıklı yıllık ortalama faiz oranı” dikkate 
alınarak, ilgili hesap döneminin sonuna 
kadar hesaplanan tutarın %50’si. 
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bankacılık ve sigortacılık sektörlerinde 
faaliyet gösteren kurumlar ile kamu 
iktisadi teşebbüsleri hariç olmak üzere 
sermaye şirketlerinin ilgili hesap dönemi 
içinde, ticaret siciline tescil edilmiş olan 
ödenmiş veya çıkarılmış sermaye 
tutarlarındaki nakdi sermaye artışları 
veya yeni kurulan sermaye şirketlerinde 
ödenmiş sermayenin nakit olarak 
karşılanan kısmı üzerinden Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından 
indirimden yararlanılan yıl için en son 
açıklanan “Bankalarca açılan TL 
cinsinden ticari kredilere uygulanan 
ağırlıklı yıllık ortalama faiz oranı” dikkate 
alınarak, ilgili hesap döneminin sonuna 
kadar hesaplanan tutarın %50’si. 

Bu indirimden, sermaye 
artırımına ilişkin kararın veya ilk kuruluş 
aşamasında ana sözleşmenin tescil 
edildiği hesap döneminden itibaren 
başlamak üzere izleyen her bir dönem 
için ayrı ayrı yararlanılır. Sonraki 
dönemlerde sermaye azaltımı yapılması 
hâlinde azaltılan sermaye tutarı indirim 
hesaplamasında dikkate alınmaz. 

Bu bent hükümlerine göre 
hesaplanacak indirim tutarı, nakdi 
sermayenin ödendiği ay kesri tam ay 
sayılmak suretiyle hesap döneminin 
kalan ay süresi kadar hesaplanır. 
Matrahın yetersiz olması nedeniyle ilgili 
dönemde indirim konusu yapılamayan 
tutarlar, sonraki hesap dönemlerine 
devreder. Bu bendin uygulanmasında 
sermaye şirketlerine nakit dışındaki 
varlık devirlerinden kaynaklananlar dâhil 
olmak üzere, sermaye şirketlerinin 
birleşme, devir ve bölünme işlemlerine 
taraf olmalarından veya bilançoda yer 
alan öz sermaye kalemlerinin sermayeye 
eklenmesinden kaynaklanan ya da 
ortaklar veya bu Kanunun 12 nci 
maddesi kapsamında ortaklarla ilişkili 
olan kişilerce kredi kullanılmak veya borç 
alınmak suretiyle gerçekleştirilen 
sermaye artırımları, indirim 
hesaplamasında dikkate alınmaz. 

Bu bentte yer alan oranı, 

Bu indirimden, sermaye 
artırımına ilişkin kararın veya ilk kuruluş 
aşamasında ana sözleşmenin tescil 
edildiği hesap döneminden itibaren 
başlamak üzere izleyen her bir dönem 
için ayrı ayrı yararlanılır. Sonraki 
dönemlerde sermaye azaltımı yapılması 
hâlinde azaltılan sermaye tutarı indirim 
hesaplamasında dikkate alınmaz. 

Bu bent hükümlerine göre 
hesaplanacak indirim tutarı, nakdi 
sermayenin ödendiği ay kesri tam ay 
sayılmak suretiyle hesap döneminin 
kalan ay süresi kadar hesaplanır. 
Matrahın yetersiz olması nedeniyle ilgili 
dönemde indirim konusu yapılamayan 
tutarlar, sonraki hesap dönemlerine 
devreder. Bu bendin uygulanmasında 
sermaye şirketlerine nakit dışındaki 
varlık devirlerinden kaynaklananlar dâhil 
olmak üzere, sermaye şirketlerinin 
birleşme, devir ve bölünme işlemlerine 
taraf olmalarından veya bilançoda yer 
alan öz sermaye kalemlerinin sermayeye 
eklenmesinden kaynaklanan ya da 
ortaklar veya bu Kanunun 12 nci 
maddesi kapsamında ortaklarla ilişkili 
olan kişilerce kredi kullanılmak veya borç 
alınmak suretiyle gerçekleştirilen 
sermaye artırımları, indirim 
hesaplamasında dikkate alınmaz. 

Bu bentte yer alan oranı, 
şirketlerin aktif büyüklükleri, ortaklarının 
hukuki niteliği, çalışan personel sayıları 
ve yıllık net satış hasılatlarına göre veya 
sermayenin kullanıldığı yatırımdan elde 
edilen gelirlerin kurumun esas faaliyeti 
kapsamında olmayan faiz, kâr payı, kira, 
lisans ücreti, menkul kıymet satış geliri 
gibi pasif nitelikli gelirlerden oluşmasına 
göre ya da sermayenin kullanıldığı 
yatırımların teşvik belgeli olup 
olmadığına veyahut makine ve teçhizat 
veya arsa ve arazi yatırımları için 
sermayenin kullanıldığı alanlar itibarıyla 
ya da bölgeler, sektörler ve iş kolları 
itibarıyla ayrı ayrı sıfıra kadar indirmeye 
veya %100’e kadar artırmaya; halka açık 
sermaye şirketleri için halka açıklık 
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şirketlerin aktif büyüklükleri, ortaklarının 
hukuki niteliği, çalışan personel sayıları 
ve yıllık net satış hasılatlarına göre veya 
sermayenin kullanıldığı yatırımdan elde 
edilen gelirlerin kurumun esas faaliyeti 
kapsamında olmayan faiz, kâr payı, kira, 
lisans ücreti, menkul kıymet satış geliri 
gibi pasif nitelikli gelirlerden oluşmasına 
göre ya da sermayenin kullanıldığı 
yatırımların teşvik belgeli olup 
olmadığına veyahut makine ve teçhizat 
veya arsa ve arazi yatırımları için 
sermayenin kullanıldığı alanlar itibarıyla 
ya da bölgeler, sektörler ve iş kolları 
itibarıyla ayrı ayrı sıfıra kadar indirmeye 
veya %100’e kadar artırmaya; halka açık 
sermaye şirketleri için halka açıklık 
oranına göre %150’ye kadar farklı 
uygulatmaya Bakanlar Kurulu yetkilidir. 

(2) Bağış ve yardımların nakden 
yapılmaması halinde, bağışlanan veya 
yardımın konusunu oluşturan mal veya 
hakkın maliyet bedeli veya kayıtlı değeri, 
bu değer mevcut değilse Vergi Usul 
Kanunu hükümlerine göre takdir 
komisyonlarınca tespit edilecek değeri 
esas alınır.  

(3) Bu maddenin uygulanmasına 
ilişkin usûlleri belirlemeye Maliye 
Bakanlığı yetkilidir. 

oranına göre %150’ye kadar farklı 
uygulatmaya Bakanlar Kurulu yetkilidir. 

(2) Bağış ve yardımların nakden 
yapılmaması halinde, bağışlanan veya 
yardımın konusunu oluşturan mal veya 
hakkın maliyet bedeli veya kayıtlı değeri, 
bu değer mevcut değilse Vergi Usul 
Kanunu hükümlerine göre takdir 
komisyonlarınca tespit edilecek değeri 
esas alınır.  

(3) Bu maddenin uygulanmasına 
ilişkin usûlleri belirlemeye Maliye 
Bakanlığı yetkilidir. 

   
   
   
   

Kanun’un 59 uncu maddesiyle; 
5520 sayılı Kanunun 13 üncü maddesinin; 
a) İkinci fıkrasına “İlişkinin doğrudan veya dolaylı olarak ortaklık kanalıyla oluştuğu durumların örtülü kazanç dağıtımı 

kapsamında sayılması için en az %10 oranında ortaklık, oy veya kâr payı hakkının olması şartı aranır. Ortaklık ilişkisi 
olmadan doğrudan veya dolaylı olarak en az %10 oranında oy veya kâr payı hakkının olduğu durumlarda da taraflar ilişkili 
kişi sayılır. İlişkili kişiler açısından bu oranlar topluca dikkate alınır.” cümleleri eklenmiştir. 

b) Dördüncü fıkrasının (ç) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve bu bentten sonra gelmek üzere (d) bendi 
eklenmiştir. 

“ç) İşlemsel kâr yöntemleri: Emsallere uygun fiyat veya bedelin tespitinde, ilişkili kişiler arasındaki işlemden doğan 
kârı esas alan yöntemleri ifade eder. Bu yöntemler, işleme dayalı net kâr marjı yöntemi ve kâr bölüşüm yöntemidir. İşleme 
dayalı net kâr marjı yöntemi, mükellefin kontrol altındaki bir işlemden; maliyetler, satışlar veya varlıklar gibi ilgili ve uygun bir 
temele dayanarak tespit ettiği net kâr marjının incelenmesi esasına dayanır. Kâr bölüşüm yöntemi, ilişkili kişilerin bir veya 
daha fazla sayıdaki kontrol altındaki işlemlere ilişkin toplam faaliyet kârı ya da zararının, üstlendikleri işlevler ve yüklendikleri 
riskler nispetinde ilişkili kişiler arasında emsallere uygun olarak bölüştürülmesi esasına dayanır.” 

- 131 -

ASM
M

M
O



 
 

YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ AMACIYLA BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
KANUNLA YAPILAN DÜZENLEMELER 

Kurumlar Vergisi Kanunu 
 
 

“d) Emsallere uygun fiyata yukarıdaki yöntemlerden herhangi birisi ile ulaşma olanağı yoksa mükellef, işlemin 
niteliğine uygun olarak kendi belirleyeceği bir yöntemi de kullanabilir.” 

c) Beşinci fıkrasına “Mükellef ve Bakanlık, belirlenen yöntemin zamanaşımına uğramamış geçmiş vergilendirme 
dönemlerine de tatbik edilmesini, Vergi Usul Kanununun pişmanlık ve ıslah hükümlerinin uygulanmasının mümkün olması ile 
anlaşma koşullarının bu dönemlerde de geçerli olması hâlinde, anlaşma kapsamına almak suretiyle sağlayabilir. Bu 
durumda, imzalanan anlaşma söz konusu hükümlerde yer alan haber verme dilekçesi yerine geçer, beyan ve ödeme 
işlemleri buna göre tekemmül ettirilir. Anlaşmanın geçmiş vergilendirme dönemlerine uygulanması sebebiyle daha önceden 
ödenen vergiler ret ve iade edilmez.” cümleleri eklenmiştir. 

ç) Yedinci fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiş ve mevcut sekizinci fıkra buna göre teselsül 
ettirilmiştir. 

“(8) Transfer fiyatlandırmasına ilişkin belgelendirme yükümlülüklerinin tam ve zamanında yerine getirilmiş olması 
kaydıyla, örtülü olarak dağıtılan kazanç nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmemiş veya eksik tahakkuk ettirilmiş vergiler için 
vergi ziyaı cezası (Vergi Usul Kanununun 359 uncu maddesinde yazılı fiillerle vergi ziyaına sebebiyet verilmesi hali hariç) 
%50 indirimli olarak uygulanır.” 

d) Mevcut sekizinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
“(9) Bakanlar Kurulu; ikinci fıkrada yer alan oranları, gerçek kişiler, kurumlar, doğrudan veya dolaylı ortaklar itibarıyla 

ya da ortaklık payının edinim şekline göre topluca veya ayrı ayrı %1’e kadar indirmeye, %25’e kadar çıkarmaya, oran şartını 
kaldırmaya; beşinci fıkrada yer alan süreyi beş yıla kadar artırmaya, belgelendirme yükümlülükleri ve bu yükümlülükler 
kapsamına, uluslararası anlaşmalar doğrultusunda, yurt dışında yer alan ilişkili kişilerin faaliyetlerine ilişkin bilgilerin dâhil 
edilmesi zorunluluğu getirmeye; bu bilgilerin uluslararası anlaşmalar çerçevesinde diğer ülkelerle karşılıklı olarak 
paylaşılmasına ilişkin usullerle transfer fiyatlandırması ile ilgili diğer usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.”  

 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

Transfer fiyatlandırması 
yoluyla örtülü kazanç dağıtımı: 

 
MADDE 13- (1) Kurumlar, ilişkili 

kişilerle emsallere uygunluk ilkesine 
aykırı olarak tespit ettikleri bedel veya 
fiyat üzerinden mal veya hizmet alım ya 
da satımında bulunursa, kazanç 
tamamen veya kısmen transfer 
fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak 
dağıtılmış sayılır. Alım, satım, imalat ve 
inşaat işlemleri, kiralama ve kiraya 
verme işlemleri, ödünç para alınması ve 
verilmesi, ikramiye, ücret ve benzeri 
ödemeleri gerektiren işlemler her hal ve 
şartta mal veya hizmet alım ya da satımı 
olarak değerlendirilir. 

(2) İlişkili kişi; kurumların kendi 
ortakları, kurumların veya ortaklarının 
ilgili bulunduğu gerçek kişi veya kurum 
ile idaresi, denetimi veya sermayesi 
bakımından doğrudan veya dolaylı 
olarak bağlı bulunduğu ya da nüfuzu 
altında bulundurduğu gerçek kişi veya 
kurumları ifade eder. Ortakların eşleri, 
ortakların veya eşlerinin üstsoy ve 

Transfer fiyatlandırması 
yoluyla örtülü kazanç dağıtımı: 

 
MADDE 13- (1) Kurumlar, ilişkili 

kişilerle emsallere uygunluk ilkesine 
aykırı olarak tespit ettikleri bedel veya 
fiyat üzerinden mal veya hizmet alım ya 
da satımında bulunursa, kazanç 
tamamen veya kısmen transfer 
fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak 
dağıtılmış sayılır. Alım, satım, imalat ve 
inşaat işlemleri, kiralama ve kiraya 
verme işlemleri, ödünç para alınması ve 
verilmesi, ikramiye, ücret ve benzeri 
ödemeleri gerektiren işlemler her hal ve 
şartta mal veya hizmet alım ya da satımı 
olarak değerlendirilir. 

(2) İlişkili kişi; kurumların kendi 
ortakları, kurumların veya ortaklarının 
ilgili bulunduğu gerçek kişi veya kurum 
ile idaresi, denetimi veya sermayesi 
bakımından doğrudan veya dolaylı 
olarak bağlı bulunduğu ya da nüfuzu 
altında bulundurduğu gerçek kişi veya 
kurumları ifade eder. Ortakların eşleri, 
ortakların veya eşlerinin üstsoy ve 

 
 
 

Yapılan düzenleme ile 
ilişkili kişinin kapsamı yeniden 
belirlenmektedir. 

Transfer fiyatlandırmasında 
kullanılacak yöntemlere ilişkin 
güncelleme yapılmaktadır. 

Transfer fiyatlandırmasında 
uygulanacak yöntem konusunda 
mükellef ile Maliye Bakanlığı 
arasında anlaşma sağlanması 
halinde, anlaşma ile tespit edilen 
yöntemin zamanaşımına 
uğramamış vergilendirme 
dönemlerine de 
uygulanabilmesine imkan 
sağlanmaktadır. 

Transfer fiyatlandırmasına 
ilişkin belgelendirme 
yükümlülüğünü tam ve 
zamanında yerine getiren 
mükelleflere uygulanmak üzere, 
örtülü kazanç dağıtımı nedeniyle 
zamanında tahakkuk ettirilmemiş 
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altsoyu ile üçüncü derece dahil yansoy 
hısımları ve kayın hısımları da ilişkili kişi 
sayılır. Kazancın elde edildiği ülke vergi 
sisteminin, Türk vergi sisteminin yarattığı 
vergilendirme kapasitesi ile aynı 
düzeyde bir vergilendirme imkânı 
sağlayıp sağlamadığı ve bilgi değişimi 
hususunun göz önünde bulundurulması 
suretiyle Bakanlar Kurulunca ilan edilen 
ülkelerde veya bölgelerde bulunan 
kişilerle yapılmış tüm işlemler, ilişkili 
kişilerle yapılmış sayılır. 

(3) Emsallere uygunluk ilkesi, 
ilişkili kişilerle yapılan mal veya hizmet 
alım ya da satımında uygulanan fiyat 
veya bedelin, aralarında böyle bir 
ilişkinin bulunmaması durumunda 
oluşacak fiyat veya bedele uygun 
olmasını ifade eder. Emsallere uygunluk 
ilkesi doğrultusunda tespit edilen fiyat 
veya bedellere ilişkin hesaplamalara ait 
kayıt, cetvel ve belgelerin ispat edici 
kâğıtlar olarak saklanması zorunludur. 

(4) Kurumlar, ilişkili kişilerle 
yaptığı işlemlerde uygulayacağı fiyat 
veya bedelleri, aşağıdaki yöntemlerden 
işlemin mahiyetine en uygun olanını 
kullanarak tespit eder:  

a) Karşılaştırılabilir fiyat yöntemi: 
Bir mükellefin uygulayacağı emsallere 
uygun satış fiyatının, karşılaştırılabilir 
mal veya hizmet alım ya da satımında 
bulunan ve aralarında herhangi bir 
şekilde ilişki bulunmayan gerçek veya 
tüzel kişilerin birbirleriyle yaptıkları 
işlemlerde uygulayacağı piyasa fiyatı ile 
karşılaştırılarak tespit edilmesini ifade 
eder. 

b) Maliyet artı yöntemi: 
Emsallere uygun fiyatın, ilgili mal veya 
hizmet maliyetlerinin makul bir brüt kâr 
oranı kadar artırılması suretiyle 
hesaplanmasını ifade eder. 

c) Yeniden satış fiyatı yöntemi: 
Emsallere uygun fiyatın, işlem konusu 
mal veya hizmetlerin aralarında herhangi 
bir şekilde ilişki bulunmayan gerçek veya 
tüzel kişilere yeniden satılması halinde 
uygulanacak fiyattan, makul bir brüt satış 

altsoyu ile üçüncü derece dahil yansoy 
hısımları ve kayın hısımları da ilişkili kişi 
sayılır. Kazancın elde edildiği ülke vergi 
sisteminin, Türk vergi sisteminin yarattığı 
vergilendirme kapasitesi ile aynı 
düzeyde bir vergilendirme imkânı 
sağlayıp sağlamadığı ve bilgi değişimi 
hususunun göz önünde bulundurulması 
suretiyle Bakanlar Kurulunca ilan edilen 
ülkelerde veya bölgelerde bulunan 
kişilerle yapılmış tüm işlemler, ilişkili 
kişilerle yapılmış sayılır. İlişkinin 
doğrudan veya dolaylı olarak ortaklık 
kanalıyla oluştuğu durumların örtülü 
kazanç dağıtımı kapsamında sayılması 
için en az %10 oranında ortaklık, oy 
veya kâr payı hakkının olması şartı 
aranır. Ortaklık ilişkisi olmadan doğrudan 
veya dolaylı olarak en az %10 oranında 
oy veya kâr payı hakkının olduğu 
durumlarda da taraflar ilişkili kişi sayılır. 
İlişkili kişiler açısından bu oranlar topluca 
dikkate alınır. 

(3) Emsallere uygunluk ilkesi, 
ilişkili kişilerle yapılan mal veya hizmet 
alım ya da satımında uygulanan fiyat 
veya bedelin, aralarında böyle bir 
ilişkinin bulunmaması durumunda 
oluşacak fiyat veya bedele uygun 
olmasını ifade eder. Emsallere uygunluk 
ilkesi doğrultusunda tespit edilen fiyat 
veya bedellere ilişkin hesaplamalara ait 
kayıt, cetvel ve belgelerin ispat edici 
kâğıtlar olarak saklanması zorunludur. 

(4) Kurumlar, ilişkili kişilerle 
yaptığı işlemlerde uygulayacağı fiyat 
veya bedelleri, aşağıdaki yöntemlerden 
işlemin mahiyetine en uygun olanını 
kullanarak tespit eder:  

a) Karşılaştırılabilir fiyat yöntemi: 
Bir mükellefin uygulayacağı emsallere 
uygun satış fiyatının, karşılaştırılabilir 
mal veya hizmet alım ya da satımında 
bulunan ve aralarında herhangi bir 
şekilde ilişki bulunmayan gerçek veya 
tüzel kişilerin birbirleriyle yaptıkları 
işlemlerde uygulayacağı piyasa fiyatı ile 
karşılaştırılarak tespit edilmesini ifade 
eder. 

veya eksik tahakkuk ettirilmiş 
vergilere ilişkin uygulanacak vergi 
ziyaı cezasında %50 oranında 
indirim imkanı sağlanmaktadır. 
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kârı düşülerek hesaplanmasını ifade 
eder. 

ç) Emsallere uygun fiyata 
yukarıdaki yöntemlerden herhangi birisi 
ile ulaşma olanağı yoksa mükellef, 
işlemlerin mahiyetine uygun olarak kendi 
belirleyeceği diğer yöntemleri 
kullanabilir. 

(5) İlişkili kişilerle yapılan mal 
veya hizmet alım ya da satımında 
uygulanacak fiyat veya bedelin tespitine 
ilişkin yöntemler, mükellefin talebi 
üzerine Maliye Bakanlığı ile anlaşılarak 
belirlenebilir. Bu şekilde belirlenen 
yöntem, üç yılı aşmamak üzere 
anlaşmada tespit edilen süre ve şartlar 
dahilinde kesinlik taşır.  

(6) Tamamen veya kısmen 
transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü 
olarak dağıtılan kazanç, Gelir ve 
Kurumlar Vergisi kanunlarının 
uygulamasında, bu maddedeki şartların 
gerçekleştiği hesap döneminin son günü 
itibarıyla dağıtılmış kâr payı veya dar 
mükellefler için ana merkeze aktarılan 
tutar sayılır. Daha önce yapılan 
vergilendirme işlemleri, taraf olan 
mükellefler nezdinde buna göre 
düzeltilir. Şu kadar ki, bu düzeltmenin 
yapılması için örtülü kazanç dağıtan 
kurum adına tarh edilen vergilerin 
kesinleşmiş ve ödenmiş olması şarttır. 

(7) (5766 sayılı Kanunun 21 inci 
maddesiyle eklenen fıkra.) Tam mükellef 
kurumlar ile yabancı kurumların 
Türkiye’deki işyeri veya daimi 
temsilcilerinin aralarında ilişkili kişi 
kapsamında gerçekleştirdikleri yurt 
içindeki işlemler nedeniyle kazancın 
örtülü olarak dağıtıldığının kabulü 
Hazine zararının doğması şartına 
bağlıdır. Hazine zararından kasıt, 
emsallere uygunluk ilkesine aykırı olarak 
tespit edilen fiyat ve bedeller nedeniyle 
kurum ve ilişkili kişiler adına tahakkuk 
ettirilmesi gereken her türlü vergi 
toplamının eksik veya geç tahakkuk 
ettirilmesidir. 

(8) Transfer fiyatlandırması ile 

b) Maliyet artı yöntemi: 
Emsallere uygun fiyatın, ilgili mal veya 
hizmet maliyetlerinin makul bir brüt kâr 
oranı kadar artırılması suretiyle 
hesaplanmasını ifade eder. 

c) Yeniden satış fiyatı yöntemi: 
Emsallere uygun fiyatın, işlem konusu 
mal veya hizmetlerin aralarında herhangi 
bir şekilde ilişki bulunmayan gerçek veya 
tüzel kişilere yeniden satılması halinde 
uygulanacak fiyattan, makul bir brüt satış 
kârı düşülerek hesaplanmasını ifade 
eder. 

ç) İşlemsel kâr yöntemleri: 
Emsallere uygun fiyat veya bedelin 
tespitinde, ilişkili kişiler arasındaki 
işlemden doğan kârı esas alan 
yöntemleri ifade eder. Bu yöntemler, 
işleme dayalı net kâr marjı yöntemi ve 
kâr bölüşüm yöntemidir. İşleme dayalı 
net kâr marjı yöntemi, mükellefin kontrol 
altındaki bir işlemden; maliyetler, satışlar 
veya varlıklar gibi ilgili ve uygun bir 
temele dayanarak tespit ettiği net kâr 
marjının incelenmesi esasına dayanır. 
Kâr bölüşüm yöntemi, ilişkili kişilerin bir 
veya daha fazla sayıdaki kontrol 
altındaki işlemlere ilişkin toplam faaliyet 
kârı ya da zararının, üstlendikleri işlevler 
ve yüklendikleri riskler nispetinde ilişkili 
kişiler arasında emsallere uygun olarak 
bölüştürülmesi esasına dayanır. 

d) Emsallere uygun fiyata 
yukarıdaki yöntemlerden herhangi birisi 
ile ulaşma olanağı yoksa mükellef, 
işlemin niteliğine uygun olarak kendi 
belirleyeceği bir yöntemi de kullanabilir. 

(5) İlişkili kişilerle yapılan mal 
veya hizmet alım ya da satımında 
uygulanacak fiyat veya bedelin tespitine 
ilişkin yöntemler, mükellefin talebi 
üzerine Maliye Bakanlığı ile anlaşılarak 
belirlenebilir. Bu şekilde belirlenen 
yöntem, üç yılı aşmamak üzere 
anlaşmada tespit edilen süre ve şartlar 
dahilinde kesinlik taşır. Mükellef ve 
Bakanlık, belirlenen yöntemin 
zamanaşımına uğramamış geçmiş 
vergilendirme dönemlerine de tatbik 
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ilgili usûller Bakanlar Kurulunca 
belirlenir. 

 

edilmesini, Vergi Usul Kanununun 
pişmanlık ve ıslah hükümlerinin 
uygulanmasının mümkün olması ile 
anlaşma koşullarının bu dönemlerde de 
geçerli olması hâlinde, anlaşma 
kapsamına almak suretiyle sağlayabilir. 
Bu durumda, imzalanan anlaşma söz 
konusu hükümlerde yer alan haber 
verme dilekçesi yerine geçer, beyan ve 
ödeme işlemleri buna göre tekemmül 
ettirilir. Anlaşmanın geçmiş 
vergilendirme dönemlerine uygulanması 
sebebiyle daha önceden ödenen vergiler 
ret ve iade edilmez. 

(6) Tamamen veya kısmen 
transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü 
olarak dağıtılan kazanç, Gelir ve 
Kurumlar Vergisi kanunlarının 
uygulamasında, bu maddedeki şartların 
gerçekleştiği hesap döneminin son günü 
itibarıyla dağıtılmış kâr payı veya dar 
mükellefler için ana merkeze aktarılan 
tutar sayılır. Daha önce yapılan 
vergilendirme işlemleri, taraf olan 
mükellefler nezdinde buna göre 
düzeltilir. Şu kadar ki, bu düzeltmenin 
yapılması için örtülü kazanç dağıtan 
kurum adına tarh edilen vergilerin 
kesinleşmiş ve ödenmiş olması şarttır. 

(7) (5766 sayılı Kanunun 21 inci 
maddesiyle eklenen fıkra.) Tam mükellef 
kurumlar ile yabancı kurumların 
Türkiye’deki işyeri veya daimi 
temsilcilerinin aralarında ilişkili kişi 
kapsamında gerçekleştirdikleri yurt 
içindeki işlemler nedeniyle kazancın 
örtülü olarak dağıtıldığının kabulü 
Hazine zararının doğması şartına 
bağlıdır. Hazine zararından kasıt, 
emsallere uygunluk ilkesine aykırı olarak 
tespit edilen fiyat ve bedeller nedeniyle 
kurum ve ilişkili kişiler adına tahakkuk 
ettirilmesi gereken her türlü vergi 
toplamının eksik veya geç tahakkuk 
ettirilmesidir. 

(8) Transfer fiyatlandırmasına 
ilişkin belgelendirme yükümlülüklerinin 
tam ve zamanında yerine getirilmiş 
olması kaydıyla, örtülü olarak dağıtılan 
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kazanç nedeniyle zamanında tahakkuk 
ettirilmemiş veya eksik tahakkuk 
ettirilmiş vergiler için vergi ziyaı cezası 
(Vergi Usul Kanununun 359 uncu 
maddesinde yazılı fiillerle vergi ziyaına 
sebebiyet verilmesi hali hariç) %50 
indirimli olarak uygulanır. 

(9) Bakanlar Kurulu; ikinci fıkrada 
yer alan oranları, gerçek kişiler, 
kurumlar, doğrudan veya dolaylı ortaklar 
itibarıyla ya da ortaklık payının edinim 
şekline göre topluca veya ayrı ayrı %1’e 
kadar indirmeye, %25’e kadar 
çıkarmaya, oran şartını kaldırmaya; 
beşinci fıkrada yer alan süreyi beş yıla 
kadar artırmaya, belgelendirme 
yükümlülükleri ve bu yükümlülükler 
kapsamına, uluslararası anlaşmalar 
doğrultusunda, yurt dışında yer alan 
ilişkili kişilerin faaliyetlerine ilişkin 
bilgilerin dâhil edilmesi zorunluluğu 
getirmeye; bu bilgilerin uluslararası 
anlaşmalar çerçevesinde diğer ülkelerle 
karşılıklı olarak paylaşılmasına ilişkin 
usullerle transfer fiyatlandırması ile ilgili 
diğer usul ve esasları belirlemeye 
yetkilidir. 
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• Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunda Yapılan Değişiklikler:

Kanun’un 60 ıncı maddesiyle; 
5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunun; 
a) 3 üncü maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki 3/A maddesi eklenmiştir.

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
Diğer teşvik unsurları: 

MADDE 3/A- (1) Gelir ve 
kurumlar vergisi mükelleflerinin, 
işletmeleri bünyesinde gerçekleştirdikleri 
münhasıran yeni teknoloji ve bilgi 
arayışına yönelik araştırma ve geliştirme 
harcamaları tutarının %100’ü, bu 
kapsamdaki projelerin Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı tarafından Ar-Ge ve 
yenilik projesi olarak değerlendirilmesi 
şartıyla, 5520 sayılı Kanunun 10 uncu 
maddesi ve 193 sayılı Kanunun 89 uncu 
maddesi uyarınca kazancın tespitinde 
indirim konusu yapılır. Ayrıca bu 
harcamalar, 213 sayılı Kanuna göre 
aktifleştirilmek suretiyle amortisman 
yoluyla itfa edilir, bir iktisadi kıymet 
oluşmaması hâlinde ise doğrudan gider 
yazılır. 

(2) Kazancın yetersiz olması 
nedeniyle ilgili vergilendirme döneminde 
indirim konusu yapılamayan tutar, 
sonraki vergilendirme dönemlerine 
devredilir. Devredilen tutar, takip eden 
yıllarda 213 sayılı Kanuna göre her yıl 
belirlenen yeniden değerleme oranında 
artırılarak dikkate alınır. 

(3) Araştırma ve geliştirme 
faaliyetleri ile doğrudan ilişkili olmayan 
giderlerden Ar-Ge indirimi hesaplanmaz. 
Ar-Ge indirimi tutarının hesabında 
tamamen araştırma ve geliştirme 
faaliyetlerinde kullanılan amortismana 
tabi iktisadi kıymetler için hesaplanan 
amortismanlar ile başka faaliyetlerde de 
kullanılan makine ve teçhizat için 
hesaplanan amortismanların bu 
kıymetlerin araştırma ve geliştirme 
faaliyetlerinde kullanıldıkları gün 
sayısına isabet eden kısmı dikkate 
alınabilir. Bu madde kapsamında Ar-Ge 

Gelir  ve kurumlar vergisi 
mükelleflerinin işletmeleri 
bünyesinde gerçekleştirdikleri 
araştırma ve geliştirme 
faaliyetlerine ilişkin 
harcamalarının %100 ünün 
kazancın tespitinde indirim 
konusu yapılmasına ilişkin olarak, 
Gelir Vergisi Kanunu ve 
Kurumlar Vergisi Kanununda yer 
alan düzenlemeler 5746 sayılı 
Kanun kapsamına alınmaktadır. 
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indiriminden yararlanılacak harcamaların 
kapsamını ve uygulamadan 
yararlanılabilmesi için gerekli belgeler ile 
usulleri belirlemeye Maliye Bakanlığı ile 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
müştereken yetkilidir.” 

b) 4 üncü maddesinin beşinci 
fıkrasında yer alan “193 sayılı Kanunun 
89 uncu maddesinin birinci fıkrasının (9) 
ve (13) numaralı bentleri, 5520 sayılı 
Kanunun 10 uncu maddesinin birinci 
fıkrasının (a) ve (ğ) bentleri hükümleri 
ile” ibaresi “193 sayılı Kanunun 89 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (13) 
numaralı bendi, 5520 sayılı Kanunun 10 
uncu maddesinin birinci fıkrasının (ğ) 
bendi hükümleri ile”  şeklinde 
değiştirilmiştir. 

   
   
   
   

- 138 -

ASM
M

M
O



 
 

 
YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ AMACIYLA BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 

KANUNLA YAPILAN DÜZENLEMELER 
Türk Ticaret Kanunu 

 
 

• Türk Ticaret Kanununda Yapılan Değişiklikler: 
 
Kanun’un 66 ncı maddesiyle; 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun 40 ıncı maddesinin ikinci fıkrasına aşağıdaki cümle eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

2. Tescil: 
 
MADDE 40- (1) Her tacir, ticari 

işletmenin açıldığı günden itibaren 
onbeş gün içinde, ticari işletmesini ve 
seçtiği ticaret unvanını, işletme 
merkezinin bulunduğu yer ticaret 
siciline tescil ve ilan ettirir.  

(2) Her tacir kullanacağı ticaret 
unvanını ve bunun altına atacağı 
imzayı notere onaylattırdıktan sonra 
sicil müdürlüğüne verir. Tacir tüzel kişi 
ise, unvanla birlikte onun adına imzaya 
yetkili kimselerin imzaları da notere 
onaylattırılarak sicil müdürlüğüne 
verilir.  

(3) Merkezi Türkiye’de bulunan 
ticari işletmelerin şubeleri de 
bulundukları yerin ticaret siciline tescil 
ve ilan olunur. Ticaret unvanına ve 
imza örneklerine ilişkin birinci ve ikinci 
fıkra hükümleri bu işletmelere de 
 uygulanır.  Kanunda aksine hüküm 
bulunmadıkça merkezin bağlı olduğu 
sicile geçirilen kayıtlar şubenin bağlı 
bulunduğu sicile de tescil olunur. 
Ancak, bu hususta şubenin bulunduğu 
yer sicil müdürlüğünün ayrı bir 
inceleme zorunluluğu yoktur.  

(4) Merkezleri Türkiye dışında 
bulunan ticari işletmelerin Türkiye’deki 
şubeleri, kendi ülkelerinin kanunlarının 
ticaret unvanına ilişkin hükümleri saklı 
kalmak şartıyla, yerli ticari işletmeler 
gibi tescil olunur. Bu şubeler için 
yerleşim yeri Türkiye’de bulunan tam 
yetkili bir ticari mümessil atanır. Ticari 
işletmenin birden çok şubesi varsa, ilk 
şubenin tescilinden sonra açılacak 
şubeler yerli ticari işletmelerin şubeleri 
gibi tescil olunur.  

 

2. Tescil: 
 
MADDE 40- (1) Her tacir, ticari 

işletmenin açıldığı günden itibaren 
onbeş gün içinde, ticari işletmesini ve 
seçtiği ticaret unvanını, işletme 
merkezinin bulunduğu yer ticaret 
siciline tescil ve ilan ettirir.  

(2) Her tacir kullanacağı ticaret 
unvanını ve bunun altına atacağı 
imzayı notere onaylattırdıktan sonra 
sicil müdürlüğüne verir. Tacir tüzel kişi 
ise, unvanla birlikte onun adına imzaya 
yetkili kimselerin imzaları da notere 
onaylattırılarak sicil müdürlüğüne 
verilir. Gerçek kişi tacir ile tüzel kişi 
tacir adına imza atmaya yetkili kişi, 
ticaret unvanını ve bunun altına 
atacağı imzayı, noter onayı şartı 
aranmaksızın ticaret sicili müdürü 
yahut yardımcısı huzurunda yazılı 
beyanda bulunmak suretiyle de 
verebilir. 

(3) Merkezi Türkiye’de bulunan 
ticari işletmelerin şubeleri de 
bulundukları yerin ticaret siciline tescil 
ve ilan olunur. Ticaret unvanına ve 
imza örneklerine ilişkin birinci ve ikinci 
fıkra hükümleri bu işletmelere de 
 uygulanır.  Kanunda aksine hüküm 
bulunmadıkça merkezin bağlı olduğu 
sicile geçirilen kayıtlar şubenin bağlı 
bulunduğu sicile de tescil olunur. 
Ancak, bu hususta şubenin bulunduğu 
yer sicil müdürlüğünün ayrı bir 
inceleme zorunluluğu yoktur.  

(4) Merkezleri Türkiye dışında 
bulunan ticari işletmelerin Türkiye’deki 
şubeleri, kendi ülkelerinin kanunlarının 
ticaret unvanına ilişkin hükümleri saklı 
kalmak şartıyla, yerli ticari işletmeler 
gibi tescil olunur. Bu şubeler için 
yerleşim yeri Türkiye’de bulunan tam 
yetkili bir ticari mümessil atanır. Ticari 
işletmenin birden çok şubesi varsa, ilk 
şubenin tescilinden sonra açılacak 
şubeler yerli ticari işletmelerin şubeleri 
gibi tescil olunur.  

 
 

Tacir tarafından 
kullanılacak olan ticaret unvanı 
ile bunun altına atılacak 
imzanın noter onayı şartı 
aranmaksızın ticaret sicili 
müdürü yahut müdür yardımcısı 
tarafından da onaylanabilmesi  
sağlanmaktadır. 
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Kanun’un 67 inci maddesiyle; 
6102 sayılı Kanunun; 
a) 212 nci maddesinin birinci fıkrasına “onaylanması” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya şirket sözleşmesinin 

ticaret sicili müdürü yahut yardımcısı huzurunda imzalanması” ibaresi ile aynı fıkranın sonuna “Şirketin kuruluşunda, 
şirket sözleşmesini ihtiva eden kâğıtlardan değerli kâğıt bedeli alınmaz.” cümlesi, 

b) 215 inci maddesinin birinci fıkrasına “Şirket sözleşmesinin ticaret sicili müdürü veya yardımcısı huzurunda 
imzalanması hâlinde de sureti ticaret sicili müdürlüğü tarafından saklanarak yukarıda öngörülen tescil ve ilan sağlanır.” 
cümlesi, 

c) 335 inci maddesinin birinci fıkrasına “onaylandığı” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya ticaret sicili müdürü 
yahut yardımcısı huzurunda imzaladığı” ibaresi ile aynı fıkranın sonuna “Şirketin kuruluşunda, esas sözleşmeyi ihtiva 
eden kâğıtlardan değerli kâğıt bedeli alınmaz.” cümlesi, 

ç) 339 uncu maddesinin birinci fıkrasına “onaylanması” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya esas sözleşmenin 
ticaret sicili müdürü yahut yardımcısı huzurunda imzalanması” ibaresi, 

d) 345 inci maddesinin ikinci fıkrasına “noter onayı” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya şirket sözleşmesinin 
ticaret sicili müdürü yahut yardımcısı huzurunda imzalanma” ibaresi, 

e) 566 ncı maddesinin birinci fıkrasına “onaylanması” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya esas sözleşmenin 
ticaret sicili müdürü yahut yardımcısı huzurunda imzalanması” ibaresi ile aynı fıkranın sonuna “Şirketin kuruluşunda, 
esas sözleşmeyi ihtiva eden kâğıtlardan değerli kâğıt bedeli alınmaz.” cümlesi, 

f) 575 inci maddesinin birinci fıkrasına “onaylanması” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya şirket sözleşmesinin 
ticaret sicili müdürü yahut yardımcısı huzurunda imzalanması” ibaresi ile aynı fıkranın sonuna “Şirketin kuruluşunda, 
şirket sözleşmesini ihtiva eden kâğıtlardan değerli kâğıt bedeli alınmaz.” cümlesi, 

g) 585 inci maddesinin birinci fıkrasına “onaylandığı” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya ticaret sicili müdürü 
yahut yardımcısı huzurunda imzaladığı” ibaresi, 

ğ) 587 nci maddesinin birinci fıkrasına “onaylanmasını” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya şirket 
sözleşmesinin ticaret sicili müdürü yahut yardımcısı huzurunda imzalandığı tarihi” ibaresi, 

eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

B) Sözleşme  
I – Şekil: 
 
MADDE 212- (1) Kollektif şirket 

sözleşmesi yazılı şekle tabidir; ayrıca, 
sözleşmedeki imzaların noterce 
onaylanması şarttır. 

 

B) Sözleşme  
I – Şekil: 
 
MADDE 212- (1) Kollektif şirket 

sözleşmesi yazılı şekle tabidir; ayrıca, 
sözleşmedeki imzaların noterce 
onaylanması veya şirket sözleşmesinin 
ticaret sicili müdürü yahut yardımcısı 
huzurunda imzalanması şarttır. Şirketin 
kuruluşunda, şirket sözleşmesini ihtiva 
eden kâğıtlardan değerli kâğıt bedeli 
alınmaz. 

 
 
 

Şahıs ve sermaye 
şirketlerinin kuruluşunda, 
kurucuların şirket sözleşmesini 
ticaret sicili müdürü veya 
yardımcısı huzurunda 
imzalamalarına imkan 
verilmektedir. 

Noter tarafından kurucular 
için imza tasdiki yapılması 
zorunluluğu ortadan 
kaldırılmaktadır. 

Şirket sözleşmesini ihtiva 
eden kağıtlardan değerli kağıt 
bedeli alınmayacaktır. 

   
   

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
C) Tescil  
I – Yükümlülük: 
 
MADDE 215- (1) Kollektif şirketi 

kuranlar, şirket sözleşmesinin 
noterlikçe onaylı bir suretini onay 

C) Tescil  
I – Yükümlülük: 
 
MADDE 215- (1) Kollektif şirketi 

kuranlar, şirket sözleşmesinin 
noterlikçe onaylı bir suretini onay 

 
 
 
Şirket sözleşmesinin ticaret 

sicili müdürü veya yardımcısı 
huzurunda imzalanması hâlinde 
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tarihinden itibaren onbeş gün içinde 
şirket merkezinin bulunduğu yerdeki 
ticaret siciline vererek şirketin tescilini 
istemek zorundadır. Suret, sicil 
müdürlüğünce saklanır ve 213 üncü 
madde gereğince sözleşmeye konması 
zorunlu olan kayıtlar ile kanunun 
emreylediği diğer hususlar tescil ve ilan 
olunur. 

 

tarihinden itibaren onbeş gün içinde 
şirket merkezinin bulunduğu yerdeki 
ticaret siciline vererek şirketin tescilini 
istemek zorundadır. Suret, sicil 
müdürlüğünce saklanır ve 213 üncü 
madde gereğince sözleşmeye konması 
zorunlu olan kayıtlar ile kanunun 
emreylediği diğer hususlar tescil ve ilan 
olunur. Şirket sözleşmesinin ticaret 
sicili müdürü veya yardımcısı 
huzurunda imzalanması hâlinde de 
sureti ticaret sicili müdürlüğü tarafından 
saklanarak yukarıda öngörülen tescil 
ve ilan sağlanır. 

de sureti ticaret sicili müdürlüğü 
tarafından saklanarak şirketin  
tescil ve ilanı sağlancaktır. 

   
   
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

B) Kuruluş  
I - Kurucu işlem: 
 
MADDE 335- (1) Şirket, 

kurucuların, kanuna uygun olarak 
düzenlenmiş bulunan, sermayenin 
tamamını ödemeyi, şartsız taahhüt 
ettikleri, imzalarının noterce 
onaylandığı esas sözleşmede, anonim 
şirket kurma iradelerini açıklamalarıyla 
kurulur.  

(2) 355 inci maddenin birinci 
fıkrası hükmü saklıdır.  

 

B) Kuruluş  
I - Kurucu işlem: 
 
MADDE 335- (1) Şirket, 

kurucuların, kanuna uygun olarak 
düzenlenmiş bulunan, sermayenin 
tamamını ödemeyi, şartsız taahhüt 
ettikleri, imzalarının noterce 
onaylandığı veya ticaret sicili müdürü 
yahut yardımcısı huzurunda imzaladığı 
esas sözleşmede, anonim şirket kurma 
iradelerini açıklamalarıyla kurulur. 
Şirketin kuruluşunda, esas sözleşmeyi 
ihtiva eden kâğıtlardan değerli kâğıt 
bedeli alınmaz. 

(2) 355 inci maddenin birinci 
fıkrası hükmü saklıdır.  

 
 
 
Şirket sözleşmesinin ticaret 

sicili müdürü yahut yardımcısı 
huzurunda imzalanmasına imkan 
verilmekte olup ayrıca noter 
tarafından tasdik zorunluluğu 
ortadan kaldırılmaktadır. 

 
Şirketin kuruluşunda, esas 

sözleşmeyi ihtiva eden 
kâğıtlardan değerli kâğıt bedeli 
alınmayacaktır. 

   
   
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

IV - Esas sözleşme 
1. İçerik: 
 
MADDE 339- (1) Esas 

sözleşmenin yazılı şekilde yapılması ve 
bütün kurucuların imzalarının noterce 
onaylanması şarttır. 

(2) Esas sözleşmeye aşağıdaki 
hususlar yazılır: 

a) Şirketin ticaret unvanı ve 
merkezinin bulunacağı yer. 

b) Esaslı noktaları belirtilmiş ve 
tanımlanmış bir şekilde şirketin işletme 
konusu. 

c) Şirketin sermayesi ile her 
payın itibarî değeri, bunların 
ödenmesinin şekil ve şartları. 

IV - Esas sözleşme 
1. İçerik: 
 
MADDE 339- (1) Esas 

sözleşmenin yazılı şekilde yapılması ve 
bütün kurucuların imzalarının noterce 
onaylanması veya esas sözleşmenin 
ticaret sicili müdürü yahut yardımcısı 
huzurunda imzalanması şarttır. 

(2) Esas sözleşmeye aşağıdaki 
hususlar yazılır: 

a) Şirketin ticaret unvanı ve 
merkezinin bulunacağı yer. 

b) Esaslı noktaları belirtilmiş ve 
tanımlanmış bir şekilde şirketin işletme 
konusu. 

c) Şirketin sermayesi ile her 

 
 
 
Esas sözleşmenin ticaret 

sicili müdürü yahut yardımcısı 
huzurunda imzalanmasına imkan 
verilmektedir. 

 

- 141 -

ASM
M

M
O



 
 

 
YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ AMACIYLA BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 

KANUNLA YAPILAN DÜZENLEMELER 
Türk Ticaret Kanunu 

 
 

d) Pay senetlerinin nama veya 
hamiline yazılı olacakları; belirli paylara 
tanınan imtiyazlar; devir sınırlamaları. 

e) Paradan başka sermaye 
olarak konan haklar ve ayınlar; 
bunların değerleri; bunlara karşılık 
verilecek payların miktarı, bir işletme 
ve ayın devir alınması söz konusu 
olduğu takdirde, bunların bedeli ve 
şirketin kurulması için kurucular 
tarafından şirket hesabına satın alınan 
malların ve hakların bedelleriyle, 
şirketin kurulmasında hizmetleri 
görülenlere verilmesi gereken ücret, 
ödenek veya ödülün tutarı. 

f) Kurucularla yönetim kurulu 
üyelerine ve diğer kimselere şirket 
kârından sağlanacak menfaatler. 

g) Yönetim kurulu üyelerinin 
sayıları, bunlardan şirket adına imza 
koymaya yetkili olanlar. 

h) Genel kurulların toplantıya 
nasıl çağrılacakları; oy hakları. 

ı) Şirket bir süre ile 
sınırlandırılmışsa, bu süre. 

i) Şirkete ait ilanların nasıl 
yapılacağı. 

j) Pay sahiplerinin taahhüt ettiği 
sermaye paylarının türleri ve miktarları. 

k) Şirketin hesap dönemi. 
(3) İlk yönetim kurulu üyeleri 

esas sözleşme ile atanır. 
 

payın itibarî değeri, bunların 
ödenmesinin şekil ve şartları. 

d) Pay senetlerinin nama veya 
hamiline yazılı olacakları; belirli paylara 
tanınan imtiyazlar; devir sınırlamaları. 

e) Paradan başka sermaye 
olarak konan haklar ve ayınlar; 
bunların değerleri; bunlara karşılık 
verilecek payların miktarı, bir işletme 
ve ayın devir alınması söz konusu 
olduğu takdirde, bunların bedeli ve 
şirketin kurulması için kurucular 
tarafından şirket hesabına satın alınan 
malların ve hakların bedelleriyle, 
şirketin kurulmasında hizmetleri 
görülenlere verilmesi gereken ücret, 
ödenek veya ödülün tutarı. 

f) Kurucularla yönetim kurulu 
üyelerine ve diğer kimselere şirket 
kârından sağlanacak menfaatler. 

g) Yönetim kurulu üyelerinin 
sayıları, bunlardan şirket adına imza 
koymaya yetkili olanlar. 

h) Genel kurulların toplantıya 
nasıl çağrılacakları; oy hakları. 

ı) Şirket bir süre ile 
sınırlandırılmışsa, bu süre. 

i) Şirkete ait ilanların nasıl 
yapılacağı. 

j) Pay sahiplerinin taahhüt ettiği 
sermaye paylarının türleri ve miktarları. 

k) Şirketin hesap dönemi. 
(3) İlk yönetim kurulu üyeleri 

esas sözleşme ile atanır. 
   
   
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

VII - Pay bedellerinin 
ödenmesi 

2. Ödeme yeri: 
 
MADDE 345- (1) Nakdî 

ödemeler, 19/10/2005 tarihli ve 5411 
sayılı Bankacılık Kanununa bağlı bir 
bankada, kurulmakta olan şirket adına 
açılacak özel bir hesaba, sadece 
şirketin kullanabileceği şekilde yatırılır. 
Taahhüt edilen payların, kanunda veya 
esas sözleşmede öngörülmüş bulunan 
ve kanunda yazılı olandan daha 
yüksek olan tutarlarının ödendiği, 
ticaret siciline yöneltilecek bir banka 
mektubu ile ispatlanır. Banka, bu tutarı, 
şirketin tüzel kişilik kazandığını bildiren 

VII - Pay bedellerinin 
ödenmesi 

2. Ödeme yeri: 
 
MADDE 345- (1) Nakdî 

ödemeler, 19/10/2005 tarihli ve 5411 
sayılı Bankacılık Kanununa bağlı bir 
bankada, kurulmakta olan şirket adına 
açılacak özel bir hesaba, sadece 
şirketin kullanabileceği şekilde yatırılır. 
Taahhüt edilen payların, kanunda veya 
esas sözleşmede öngörülmüş bulunan 
ve kanunda yazılı olandan daha 
yüksek olan tutarlarının ödendiği, 
ticaret siciline yöneltilecek bir banka 
mektubu ile ispatlanır. Banka, bu tutarı, 
şirketin tüzel kişilik kazandığını bildiren 

 
 
 
 
Şirket sözleşmesinin 

imzalanmasına ilişkin getirilen 
değişikliğe ilişkin düzenleme 
yapılmaktadır. 
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bir sicil müdürlüğü yazısının sunulması 
üzerine, sadece şirkete öder.  

(2) Şirket, 335 inci maddenin 
birinci fıkrasında öngörülen noter onayı 
tarihinden itibaren, üç ay içinde tüzel 
kişilik kazanamadığı takdirde, bu 
hususu doğrulayan bir sicil müdürlüğü 
yazısının sunulması üzerine, bedeller 
banka tarafından sahiplerine geri 
verilir. 

bir sicil müdürlüğü yazısının sunulması 
üzerine, sadece şirkete öder.  

(2) Şirket, 335 inci maddenin 
birinci fıkrasında öngörülen noter onayı 
veya şirket sözleşmesinin ticaret sicili 
müdürü yahut yardımcısı huzurunda 
imzalanma tarihinden itibaren, üç ay 
içinde tüzel kişilik kazanamadığı 
takdirde, bu hususu doğrulayan bir sicil 
müdürlüğü yazısının sunulması 
üzerine, bedeller banka tarafından 
sahiplerine geri verilir. 

   
   
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

I - Esas sözleşme 
1. Şekil: 
 
MADDE 566- (1) Esas 

sözleşme yazılı şekilde düzenlenir, 
kurucularla komandite ortakların tümü 
tarafından imzalanır; imzaların noterce 
onaylanması gerekir. 

(2) İzin alınmasına ilişkin 333 
üncü madde uygulanmaz. 

I - Esas sözleşme 
1. Şekil: 
 
MADDE 566- (1) Esas 

sözleşme yazılı şekilde düzenlenir, 
kurucularla komandite ortakların tümü 
tarafından imzalanır; imzaların noterce 
onaylanması veya esas sözleşmenin 
ticaret sicili müdürü yahut yardımcısı 
huzurunda imzalanması gerekir. 
Şirketin kuruluşunda, esas sözleşmeyi 
ihtiva eden kâğıtlardan değerli kâğıt 
bedeli alınmaz. 

(2) İzin alınmasına ilişkin 333 
üncü madde uygulanmaz. 

 
 
 

Esas sözleşmenin ticaret 
sicili müdürü yahut yardımcısı 
huzurunda imzalanmasına imkan 
sağlanmaktadır. 

Şirketin kuruluşunda, 
esas sözleşmeyi ihtiva eden 
kâğıtlardan değerli kâğıt bedeli 
alınmayacaktır. 

   
   
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

C) Şirket sözleşmesi 
I – Şekil: 
 
MADDE 575- (1) Şirket 

sözleşmesinin yazılı şekilde yapılması 
ve kurucuların imzalarının noterce 
onaylanması şarttır.  

C) Şirket sözleşmesi 
I – Şekil: 
 
MADDE 575- (1) Şirket 

sözleşmesinin yazılı şekilde yapılması 
ve kurucuların imzalarının noterce 
onaylanması veya şirket sözleşmesinin 
ticaret sicili müdürü yahut yardımcısı 
huzurunda imzalanması şarttır. Şirketin 
kuruluşunda, şirket sözleşmesini ihtiva 
eden kâğıtlardan değerli kâğıt bedeli 
alınmaz. 

 
 
 

Şirket sözleşmesi ticaret 
sicili müdürü yahut yardımcısı 
huzurunda imzalanmasına imkan 
verilmektedir. 

Şirketin kuruluşunda, 
esas sözleşmeyi ihtiva eden 
kâğıtlardan değerli kâğıt bedeli 
alınmayacaktır. 

   
   
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

G) Kuruluş 
I - Kurulma anı: 
 
MADDE 585- (6335 sayılı 

Kanunun 31 inci maddesiyle 
değiştirilmiştir.)  (1) Şirket, kurucuların, 

G) Kuruluş 
I - Kurulma anı: 
 
MADDE 585- (6335 sayılı 

Kanunun 31 inci maddesiyle 
değiştirilmiştir.)  (1) Şirket, kurucuların, 

 
 
 

Şirket sözleşmesinin 
ticaret sicili müdürü yahut 
yardımcısı huzurunda 
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kanuna uygun olarak düzenlenmiş 
bulunan, sermayenin tamamını 
ödemeyi şartsız olarak taahhüt  
ettikleri,  imzalarının  noterce  
onaylandığı şirket  sözleşmesinde  
limited  şirket  kurma  iradelerini  
açıklamalarıyla kurulur. Esas sermaye 
pay bedellerinin ödenmesi, ödeme yeri, 
ifa borcu, ifa etmemenin sonuçları, 
bedelleri tamamen ödenmemiş  
payların  devri  hususlarında  bu  
Kanunun  anonim  şirketlere  ilişkin  
hükümleri  kıyasen  uygulanır.  588  
inci maddenin birinci fıkra hükümleri 
saklıdır. 

kanuna uygun olarak düzenlenmiş 
bulunan, sermayenin tamamını 
ödemeyi şartsız olarak taahhüt  
ettikleri,  imzalarının  noterce  
onaylandığı veya ticaret sicili müdürü 
yahut yardımcısı huzurunda imzaladığı 
şirket  sözleşmesinde  limited  şirket  
kurma  iradelerini  açıklamalarıyla 
kurulur. Esas sermaye pay bedellerinin 
ödenmesi, ödeme yeri, ifa borcu, ifa 
etmemenin sonuçları, bedelleri 
tamamen ödenmemiş  payların  devri  
hususlarında  bu  Kanunun  anonim  
şirketlere  ilişkin  hükümleri  kıyasen  
uygulanır.  588  inci maddenin birinci 
fıkra hükümleri saklıdır. 

imzalanmasına imkan 
verilmektedir. 

 

   
   
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

2. Tescil ve ilan: 
 
MADDE 587- (1) Şirket 

sözleşmesinin tamamı, kurucuların 
imzalarının noterce onaylanmasını 
izleyen otuz gün içinde, şirketin 
merkezinin bulunduğu yer ticaret 
siciline tescil ve Türkiye Ticaret Sicili 
Gazetesinde ilan olunur. Tescil ve ilan 
edilen şirket sözleşmesine, aşağıda 
sayılanlar dışında, 36 ncı maddenin 
birinci fıkrası hükmü uygulanmaz: 

a) Şirket sözleşmesinin tarihi. 
b) Şirketin ticaret unvanı ve 

merkezi. 
c) Esas noktaları belirtilmiş ve 

tanımlanmış şekilde şirketin işletme 
konusu; şirket sözleşmesinde bu 
konuda bir hüküm varsa, şirketin 
süresi. 

d) Esas sermayenin itibarî 
değeri. 

e) Gerçek kişi ortağın adı ve 
soyadı, yerleşim yeri, tüzel kişi 
ortakların unvanı, merkezleri ve her 
ortağın üstlendiği esas sermaye 
payları. 

f) Ayni sermayenin konusu ve 
bu tür sermayenin karşılığında 
verilecek esas sermaye payları; bir 
aynın devralınması hâlinde ilgili 
sözleşmenin konusu, sözleşmenin 
karşı tarafı, şirketin borçlandığı karşı 
edim; özel menfaatlerin içerik ve 
değeri. 

2. Tescil ve ilan: 
 
MADDE 587- (1) Şirket 

sözleşmesinin tamamı, kurucuların 
imzalarının noterce onaylanmasını 
veya şirket sözleşmesinin ticaret sicili 
müdürü yahut yardımcısı huzurunda 
imzalandığı tarihi izleyen otuz gün 
içinde, şirketin merkezinin bulunduğu 
yer ticaret siciline tescil ve Türkiye 
Ticaret Sicili Gazetesinde ilan olunur. 
Tescil ve ilan edilen şirket 
sözleşmesine, aşağıda sayılanlar 
dışında, 36 ncı maddenin birinci fıkrası 
hükmü uygulanmaz: 

a) Şirket sözleşmesinin tarihi. 
b) Şirketin ticaret unvanı ve 

merkezi. 
c) Esas noktaları belirtilmiş ve 

tanımlanmış şekilde şirketin işletme 
konusu; şirket sözleşmesinde bu 
konuda bir hüküm varsa, şirketin 
süresi. 

d) Esas sermayenin itibarî 
değeri. 

e) Gerçek kişi ortağın adı ve 
soyadı, yerleşim yeri, tüzel kişi 
ortakların unvanı, merkezleri ve her 
ortağın üstlendiği esas sermaye 
payları. 

f) Ayni sermayenin konusu ve 
bu tür sermayenin karşılığında 
verilecek esas sermaye payları; bir 
aynın devralınması hâlinde ilgili 
sözleşmenin konusu, sözleşmenin 

 
 
Şirket sözleşmesinin ticaret 

sicili müdürü veya yardımcısı 
huzurunda imzalandığı tarihi 
izleyen otuz gün içinde ticaret 
siciline tescil ve ilan olunacaktır. 
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g) Öngörülmüş ise, intifa 
senetlerinin sayısı ve bunlara sağlanan 
hakların içeriği.  

h) Müdürlerin ve şirketi temsile 
yetkili diğer kişilerin adları, soyadları 
veya unvanları ve yerleşim yerleri. 

ı) Temsil yetkisinin kullanılma 
şekli. 

i) Denetçinin yerleşim yeri, 
merkezi, varsa ticaret siciline tescil 
edilmiş şubesi, (1) (…). 

j) Şirket sözleşmesinde 
öngörülmüş bulunan imtiyaz, ek 
yükümlülük veya yan edim 
yükümlülükleri, esas sermaye payları 
ile ilgili önerilmeye muhatap olma, 
önalım, geri alım ve alım hakları.  

k) Şirket tarafından yapılacak 
olan ilanların şekli, türü ve şirket 
sözleşmesinde bu konuda bir hüküm 
bulunduğu takdirde, müdürlerin 
ortaklara ne şekilde bildirimde 
bulunacakları. 

 

karşı tarafı, şirketin borçlandığı karşı 
edim; özel menfaatlerin içerik ve 
değeri. 

g) Öngörülmüş ise, intifa 
senetlerinin sayısı ve bunlara sağlanan 
hakların içeriği.  

h) Müdürlerin ve şirketi temsile 
yetkili diğer kişilerin adları, soyadları 
veya unvanları ve yerleşim yerleri. 

ı) Temsil yetkisinin kullanılma 
şekli. 

i) Denetçinin yerleşim yeri, 
merkezi, varsa ticaret siciline tescil 
edilmiş şubesi, (1) (…). 

j) Şirket sözleşmesinde 
öngörülmüş bulunan imtiyaz, ek 
yükümlülük veya yan edim 
yükümlülükleri, esas sermaye payları 
ile ilgili önerilmeye muhatap olma, 
önalım, geri alım ve alım hakları.  

k) Şirket tarafından yapılacak 
olan ilanların şekli, türü ve şirket 
sözleşmesinde bu konuda bir hüküm 
bulunduğu takdirde, müdürlerin 
ortaklara ne şekilde bildirimde 
bulunacakları. 

   
   
   
   
Kanun’un 68 inci maddesiyle; 
6102 sayılı Kanunun; 
a) 184 üncü maddesinin birinci fıkrasında yer alan “ve ayni sermaye konulmasına” ibaresi “, ayni sermaye 

konulmasına ve kurucuların şirket sözleşmesini imzalamalarına” şeklinde, 
b) 189 uncu maddesinin birinci fıkrasında yer alan “tür değiştirme planını” ibaresi “tür değiştirme planı ile yeni 

türün şirket sözleşmesini” şeklinde, 
c) 543 üncü maddesinin ikinci fıkrasında yer alan “bir yıl” ibareleri “altı ay” şeklinde, 
değiştirilmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

3. Kuruluş ve ara bilanço: 
 
MADDE 184- (1) Tür 

değiştirmede, yeni türün kuruluşuna 
ilişkin hükümler uygulanır; ancak, 
sermaye şirketlerinde ortakların asgari 
sayısına ve ayni sermaye konulmasına 
ilişkin hükümler uygulanmaz.  

(2) Bilanço günüyle tür 
değiştirme raporunun düzenlendiği 
tarih arasında altı aydan fazla zaman 
geçmişse veya son bilançonun 
çıkarıldığı tarihten itibaren şirketin 
malvarlığında önemli değişiklikler 

3. Kuruluş ve ara bilanço: 
 
MADDE 184- (1) Tür 

değiştirmede, yeni türün kuruluşuna 
ilişkin hükümler uygulanır; ancak, 
sermaye şirketlerinde ortakların asgari 
sayısına, ayni sermaye konulmasına 
ve kurucuların şirket sözleşmesini 
imzalamalarına ilişkin hükümler 
uygulanmaz.  

(2) Bilanço günüyle tür 
değiştirme raporunun düzenlendiği 
tarih arasında altı aydan fazla zaman 
geçmişse veya son bilançonun 

 
 

Tür değiştirmede 
kurucuların şirket sözleşmesini 
imzalaması yeni türün 
kuruluşuna ilişkin hükümler 
arasından çıkarılmıştır. 
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meydana gelmişse ara bilanço çıkarılır. 

(3) Aşağıdaki hükümler saklı 
olmak kaydı ile ara bilançoya yıllık 
bilançoya ilişkin hüküm ve ilkeler 
uygulanır. Ara bilanço için; 

a) Fizikî envanter çıkarılması 
gerekli değildir;  

b) Son bilançoda kabul edilen 
değerlemeler, sadece ticari defterdeki 
hareketler ölçüsünde değiştirilir; 
amortismanlar, değer düzeltmeleri ve 
karşılıklar ile ticari defterlerden 
anlaşılmayan işletme için önemli değer 
değişiklikleri de dikkate alınır. 

çıkarıldığı tarihten itibaren şirketin 
malvarlığında önemli değişiklikler 
meydana gelmişse ara bilanço çıkarılır. 

(3) Aşağıdaki hükümler saklı 
olmak kaydı ile ara bilançoya yıllık 
bilançoya ilişkin hüküm ve ilkeler 
uygulanır. Ara bilanço için; 

a) Fizikî envanter çıkarılması 
gerekli değildir;  

b) Son bilançoda kabul edilen 
değerlemeler, sadece ticari defterdeki 
hareketler ölçüsünde değiştirilir; 
amortismanlar, değer düzeltmeleri ve 
karşılıklar ile ticari defterlerden 
anlaşılmayan işletme için önemli değer 
değişiklikleri de dikkate alınır. 

   
   

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
8. Tür değiştirme kararı ve 

tescil: 
 
MADDE 189- (1) Yönetim 

organı tür değiştirme planını genel 
kurula sunar. Tür değiştirme kararı 
aşağıdaki nisaplarla alınır: 

a) Kanunun 421 inci 
maddesinin beşinci fıkrasının (b) bendi 
hükmü saklı olmak şartıyla anonim ve 
sermayesi paylara bölünmüş komandit 
şirketlerde, esas veya çıkarılmış 
sermayenin üçte ikisini karşılaması 
şartıyla, genel kurulda mevcut oyların 
üçte ikisiyle; limited şirkete dönüştürme 
hâlinde, ek ödeme veya kişisel edim 
yükümlülüğü doğacaksa tüm ortakların 
onayıyla; 

b) Bir sermaye şirketinin bir 
kooperatife dönüşmesi hâlinde tüm 
ortakların onayıyla; 

c) Limited şirketlerde, 
sermayenin en az dörtte üçüne sahip 
bulunmaları şartıyla, ortakların dörtte 
üçünün kararıyla; 

d) Kooperatiflerde; 
1. Ortakların en az üçte ikisinin 

temsil edilmeleri şartı ile, genel kurulda 
mevcut oyların çoğunluğuyla, 

2. Ek ödeme, diğer kişisel edim 
yükümlülükleri veya kişisel sorumluluk 
getiriliyorsa veya bu yükümlülükler 
veya sorumluluklar genişletiliyorsa, 
kooperatifte kayıtlı ortaklarının üçte 
ikisinin olumlu oyuyla, 

8. Tür değiştirme kararı ve 
tescil: 

 
MADDE 189- (1) Yönetim 

organı tür değiştirme planı ile yeni 
türün şirket sözleşmesini genel kurula 
sunar. Tür değiştirme kararı aşağıdaki 
nisaplarla alınır: 

a) Kanunun 421 inci 
maddesinin beşinci fıkrasının (b) bendi 
hükmü saklı olmak şartıyla anonim ve 
sermayesi paylara bölünmüş komandit 
şirketlerde, esas veya çıkarılmış 
sermayenin üçte ikisini karşılaması 
şartıyla, genel kurulda mevcut oyların 
üçte ikisiyle; limited şirkete dönüştürme 
hâlinde, ek ödeme veya kişisel edim 
yükümlülüğü doğacaksa tüm ortakların 
onayıyla; 

b) Bir sermaye şirketinin bir 
kooperatife dönüşmesi hâlinde tüm 
ortakların onayıyla; 

c) Limited şirketlerde, 
sermayenin en az dörtte üçüne sahip 
bulunmaları şartıyla, ortakların dörtte 
üçünün kararıyla; 

d) Kooperatiflerde; 
1. Ortakların en az üçte ikisinin 

temsil edilmeleri şartı ile, genel kurulda 
mevcut oyların çoğunluğuyla, 

2. Ek ödeme, diğer kişisel edim 
yükümlülükleri veya kişisel sorumluluk 
getiriliyorsa veya bu yükümlülükler 
veya sorumluluklar genişletiliyorsa, 
kooperatifte kayıtlı ortaklarının üçte 

 
 

Tür değiştirmede yönetim 
organınca yeni türün şirket 
sözleşmesi genel kurulun 
onayına sunulması 
gerekmektedir. 
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e) Kollektif ve komandit 
şirketlerde tür değiştirme planı bütün 
ortakların oybirliğiyle onanır. Ancak, 
şirket sözleşmesinde ortakların 
tümünün üçte ikisinin olumlu oyuyla bu 
kararın alınabileceği öngörülebilir. 

(2) Yönetim organı tür 
değiştirmeyi ve yeni şirketin 
sözleşmesini tescil ettirir. Tür 
değiştirme tescil ile hukuki geçerlilik 
kazanır. Tür değiştirme kararı Türkiye 
Ticaret Sicili Gazetesinde ilan edilir. 

ikisinin olumlu oyuyla, 
e) Kollektif ve komandit 

şirketlerde tür değiştirme planı bütün 
ortakların oybirliğiyle onanır. Ancak, 
şirket sözleşmesinde ortakların 
tümünün üçte ikisinin olumlu oyuyla bu 
kararın alınabileceği öngörülebilir. 

(2) Yönetim organı tür 
değiştirmeyi ve yeni şirketin 
sözleşmesini tescil ettirir. Tür 
değiştirme tescil ile hukuki geçerlilik 
kazanır. Tür değiştirme kararı Türkiye 
Ticaret Sicili Gazetesinde ilan edilir. 

   
   
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

4. Tasfiye sonucu dağıtma: 
 
MADDE 543- (1) Tasfiye 

hâlinde bulunan şirketin borçları 
ödendikten ve pay bedelleri geri 
verildikten sonra kalan varlığı, esas 
sözleşmede aksi kararlaştırılmamışsa 
pay sahipleri arasında, ödedikleri 
sermayeler ve imtiyaz hakları oranında 
dağıtılır. Tasfiye payında imtiyazın 
varlığı hâlinde esas sözleşmedeki 
düzenleme uygulanır.  

(2) Alacaklılara üçüncü kez 
yapılan çağrı tarihinden itibaren bir yıl 
geçmedikçe kalan varlık dağıtılamaz. 
Şu kadar ki, hâl ve duruma göre 
alacaklılar için bir tehlike mevcut 
olmadığı takdirde mahkeme bir yıl 
geçmeden de dağıtmaya izin verebilir. 

(3) Esas sözleşme ve genel 
kurul kararında aksine hüküm 
bulunmadıkça, dağıtma para olarak 
yapılır. 

4. Tasfiye sonucu dağıtma: 
 
MADDE 543- (1) Tasfiye 

hâlinde bulunan şirketin borçları 
ödendikten ve pay bedelleri geri 
verildikten sonra kalan varlığı, esas 
sözleşmede aksi kararlaştırılmamışsa 
pay sahipleri arasında, ödedikleri 
sermayeler ve imtiyaz hakları oranında 
dağıtılır. Tasfiye payında imtiyazın 
varlığı hâlinde esas sözleşmedeki 
düzenleme uygulanır.  

(2) Alacaklılara üçüncü kez 
yapılan çağrı tarihinden itibaren altı ay 
geçmedikçe kalan varlık dağıtılamaz. 
Şu kadar ki, hâl ve duruma göre 
alacaklılar için bir tehlike mevcut 
olmadığı takdirde mahkeme bir yıl 
geçmeden de dağıtmaya izin verebilir. 

(3) Esas sözleşme ve genel 
kurul kararında aksine hüküm 
bulunmadıkça, dağıtma para olarak 
yapılır. 

 
 

Tasfiye halindeki şirketin 
kalan malvarlığını dağıtabilmek 
için alacaklılara yönelik 
yapılacak üçüncü ilandan 
itibaren bir yıl bekleme süresi, 
yapılan düzenleme ile 6 aya 
indirildi. 

 

   
   
   
   

Kanun’un 69 uncu maddesiyle; 
6102 sayılı Kanunun 545 inci maddesine aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

III - Şirket unvanının sicilden 
silinmesi: 

 
MADDE 545- (1) Tasfiyenin 

sona ermesi üzerine şirkete ait ticaret 
unvanının sicilden silinmesi tasfiye 
memurları tarafından sicil 

III - Şirket unvanının sicilden 
silinmesi: 

 
MADDE 545- (1) Tasfiyenin 

sona ermesi üzerine şirkete ait ticaret 
unvanının sicilden silinmesi tasfiye 
memurları tarafından sicil 

 
 
 
TTK hükümlerine göre 

tasfiye olan şirketlerde İcra ve 
İflas Kanunun 44 üncü 
maddesindeki ticareti terk eden  
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müdürlüğünden istenir. İstem üzerine 
silinme tescil ve ilan edilir. 

müdürlüğünden istenir. İstem üzerine 
silinme tescil ve ilan edilir. 

(2) Bu Kanun hükümlerine göre 
tasfiye olunan şirketlerde, 2004 sayılı 
Kanunun 44 üncü ve 337/a maddesi 
hükümleri uygulanmaz. 

tacirin keyfiyeti kayıtlı bulunduğu 
ticaret siciline bildirme 
mecburiyeti ve 337/a 
maddesindeki ceza hükmü 
uygulanmayacaktır.  

   
   
   
   

Kanun’un 70 inci maddesiyle; 
6102 sayılı Kanunun 780 inci maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bentler ve maddeye aşağıdaki fıkralar 

eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

A) Şekli  
I – Unsurlar: 
 
MADDE 780- (1) Çek; 
a) Senet metninde “çek” 

kelimesini ve eğer senet Türkçe’den 
başka bir dille yazılmış ise o dilde “çek” 
karşılığı olarak kullanılan kelimeyi, 

b) Kayıtsız ve şartsız belirli bir 
bedelin ödenmesi için havaleyi, 

c) Ödeyecek kişinin, 
“muhatabın” ticaret unvanını, 

d) Ödeme yerini, 
e) Düzenlenme tarihini ve 

yerini, 
f) Düzenleyenin imzasını, 
içerir. 

A) Şekli  
I – Unsurlar: 
 
MADDE 780- (1) Çek; 
a) Senet metninde “çek” 

kelimesini ve eğer senet Türkçe’den 
başka bir dille yazılmış ise o dilde “çek” 
karşılığı olarak kullanılan kelimeyi, 

b) Kayıtsız ve şartsız belirli bir 
bedelin ödenmesi için havaleyi, 

c) Ödeyecek kişinin, 
“muhatabın” ticaret unvanını, 

d) Ödeme yerini, 
e) Düzenlenme tarihini ve 

yerini, 
f) Düzenleyenin imzasını, 
g) Banka tarafından verilen seri 

numarasını, 
h) Karekodu, 
 içerir. 
(2) Çek alacaklıları, ellerinde 

bulunan çek ile çek hesabı sahibine ve 
bu çeki düzenleyenlere ilişkin verilere 
karekod aracılığıyla erişim sağlayabilir. 
Karekod ile; 

a) Çek hesabı sahibinin adı, 
soyadı veya ticaret unvanı, 

b) Çek hesabı sahibinin tacir 
olması hâlinde, ticaret siciline tescil 
edilen yetkililerinin adı, soyadı veya 
ticaret unvanı, 

c) Çek hesabı sahibinin, çek 
hesabı bulunan toplam banka sayısı, 

d) Çek hesabı sahibine ait 
bankalara ibraz edilmemiş çek adedi 
ve tutarı, 

e) Düzenlenerek bankalara 
teslim edilen çeklerin adedi ve tutarı, 

f) Son beş yıl içerisinde 

 
 
 
Karekodlu çek kullanımı 

zorunlu hale getirilmekte ve 
karekodda olması gereken 
unsurlar belirlenmektedir. 
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ibrazında ödenen çeklerin adedi ve 
tutarı, 

g) İbraz edilen ilk çekin ibraz 
tarihi, 

h) İbraz edilen son çekin ibraz 
tarihi, 

ı) İbrazında ödenen son çekin 
ibraz tarihi, 

i) Son beş yılda “karşılıksızdır” 
işlemi gören ve halen ödenmemiş 
çeklerin adedi ve tutarları, 

j) Son beş yılda “karşılıksızdır” 
işlemi gören ve sonradan ödenen 
çeklerin adedi ve tutarı, 

k) Son beş yılda “karşılıksızdır” 
işlemi gören son çekin ibraz tarihi, 

l) Çek hesabı sahibi hakkında 
çek hesabı açma yasağı bulunup 
bulunmadığı, varsa yasaklama 
kararının tarihi, 

m) Her bir çek yaprağı ile ilgili 
olarak tedbir kaydı olup olmadığı, 

n) Çek hesabı sahibi tacirse, 
iflasına karar verilip verilmediği, iflasına 
karar verilmişse kararın tarihi, 

çek hesabı sahibi ya da 
cirantanın rızası aranmaksızın üçüncü 
kişilerin erişimine sunulur. 

(3) İkinci fıkrada belirtilen 
verilere ulaşılmasını sağlayacak 
karekod okutma ve bilgi paylaşım 
sistemi 5411 sayılı Kanunun ek 1 inci 
madde hükmü uyarınca kurulan 
Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi 
tarafından oluşturulur. Risk Merkezi 
sistemdeki verileri, 5411 sayılı 
Kanunun ek 1 inci maddesinin on 
birinci fıkrası uyarınca bilgi alışverişini 
gerçekleştirdiği şirket ile paylaşmaya 
yetkilidir. Bu yetki kullanıldığı takdirde 
sistem bilgilerin paylaşıldığı şirket 
nezdinde kurulabilir. 

(4) Çekte yer alacak MERSİS 
numarası ile karekodun tanım ve 
içerikleri ile bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ile Hazine 
Müsteşarlığının müştereken çıkaracağı 
tebliğle belirlenir. 
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Kanun’un 71 inci maddesiyle; 
6102 sayılı Kanunun 781 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “ikinci ve üçüncü” ibaresi “ikinci, üçüncü ve 

dördüncü” şeklinde değiştirilmiş ve maddeye aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

II - Unsurların bulunmaması: 
 
MADDE 781- (1) 780 inci 

maddede gösterilen unsurlardan birini 
içermeyen bir senet, ikinci ve üçüncü 
fıkralarda yazılı hâller dışında çek 
sayılmaz. 

(2) Çekte açıklık yoksa, 
muhatabın ticaret unvanı yanında 
gösterilen yer ödeme yeri sayılır. 
Muhatabın ticaret unvanı yanında 
birden fazla yer gösterildiği takdirde, 
çek, ilk gösterilen yerde ödenir. Böyle 
bir açıklık ve başka bir kayıt da yoksa, 
çek muhatabın merkezinin bulunduğu 
yerde ödenir. 

(3) Düzenlenme yeri 
gösterilmemiş olan çek, düzenleyenin 
adı yanında yazılı olan yerde 
düzenlenmiş sayılır. 

 

II - Unsurların bulunmaması: 
 
MADDE 781- (1) 780 inci 

maddede gösterilen unsurlardan birini 
içermeyen bir senet, ikinci, üçüncü ve 
dördüncü fıkralarda yazılı hâller 
dışında çek sayılmaz. 

(2) Çekte açıklık yoksa, 
muhatabın ticaret unvanı yanında 
gösterilen yer ödeme yeri sayılır. 
Muhatabın ticaret unvanı yanında 
birden fazla yer gösterildiği takdirde, 
çek, ilk gösterilen yerde ödenir. Böyle 
bir açıklık ve başka bir kayıt da yoksa, 
çek muhatabın merkezinin bulunduğu 
yerde ödenir. 

(3) Düzenlenme yeri 
gösterilmemiş olan çek, düzenleyenin 
adı yanında yazılı olan yerde 
düzenlenmiş sayılır. 

(4) Yabancı banka tarafından 
bastırılan çeklerde, 780 inci maddenin 
birinci fıkrasının (g) bendinde belirtilen 
banka tarafından verilen seri numarası 
ve/veya (h) bendinde belirtilen 
karekodun bulunmaması senedin çek 
olarak geçerliliğini etkilemez. 

 
 

Yabancı bankalar 
tarafından basılan çekler 
bakımından istisna tanınarak, 
belirtilen unsurlar olmaksızın 
muhatap bankaya ibraz edilen 
yabancı banka çeklerinin geçerli 
kabul edileceğine ilişkin 
düzenleme   yapılmaktadır. 
 

   
   
   
   

Kanun’un 72 nci maddesiyle; 
6102 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 
 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
 GEÇİCİ MADDE 11- (1) 

31/12/2016 tarihinden sonra 
bankalarca çek hesabı sahiplerine 780 
inci maddeye bu Kanunla eklenen 
hüküm gereğince bulunması gereken 
karekod ve seri numarası unsurlarını 
içermeyen çek yaprağı verilemez. 
31/12/2016 tarihinden önce basılan 
çeklerde bu unsurlar aranmaz.  

 
Bankalara ellerinde 

bulunan çek defterlerini 
tüketmeleri ve karekodlu çek 
basımına imkan sağlayacak 
sistemi oluşturmaları için 
31.12.2016 tarihine kadar süre 
tanınmaktadır. 
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Kanun’un 73 üncü maddesiyle; 
6102 sayılı Kanunun; 
a) 336 ncı maddesinin birinci fıkrasında yer alan “kurucular beyanı” ibaresi, 
b) 457 nci maddesinin ikinci fıkrasının (a) bendinde yer alan “ve 349 uncu maddede yer alan hususların somut 

olayda mevcut bulunması hâlinde bunlara ilişkin açıklamalar” ibaresi, 
c) 349 uncu maddesi, 562 nci maddesinin beşinci fıkrasının (a) bendi ve 586 ncı maddesinin ikinci fıkrasının (b) 

bendi, 
yürürlükten kaldırılmıştır. 
. 
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

II - Kuruluş belgeleri: 
 
MADDE 336- (1) Esas 

sözleşme, kurucular beyanı, değerleme 
raporları, ayın ve işletme 
devralınmasına ilişkin olanlar da dâhil 
olmak üzere, kurulmakta olan şirketle, 
kurucular ve diğer kişilerle yapılan ve 
kuruluşla ilgili olan sözleşmeler (1) (…) 
kuruluş belgeleridir. Bunlar, sicil 
dosyasına konulur ve birer nüshaları 
şirket tarafından beş yıl süreyle 
saklanır.  

II - Kuruluş belgeleri: 
 
MADDE 336- (1) Esas 

sözleşme, değerleme raporları, ayın ve 
işletme devralınmasına ilişkin olanlar 
da dâhil olmak üzere, kurulmakta olan 
şirketle, kurucular ve diğer kişilerle 
yapılan ve kuruluşla ilgili olan 
sözleşmeler (1) (…) kuruluş belgeleridir. 
Bunlar, sicil dosyasına konulur ve birer 
nüshaları şirket tarafından beş yıl 
süreyle saklanır.  

 
 
Anonim şirketlerde 

kuruluş belgeleri arasında 
sayılan kurucular beyanı madde 
metninden çıkarılmıştır. 

   
   

DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 
2. Yönetim kurulunun beyanı: 
 
MADDE 457- (1) Yönetim 

kurulu tarafından sermaye artırımının 
türüne göre bir beyan imzalanır. 
Beyan, bilgiyi açık, eksiksiz, doğru ve 
dürüst bir şekilde verme ilkesine göre 
hazırlanır. 

(2) Beyanda; 
a) Nakdî sermaye konuluyorsa; 

artırılan kısmın tamamen taahhüt 
edildiği, kanun veya esas sözleşme 
gereğince ödenmesi gerekli tutarın 
ödendiği; ayni sermaye konuluyor veya 
bir ayın devralınıyorsa bunlara 
verilecek karşılığın uygun olduğu ve 
349 uncu maddede yer alan hususların 
somut olayda mevcut bulunması 
hâlinde bunlara ilişkin açıklamalar; 
devralınan ayni sermaye, aynın türü, 
değerlendirmenin yöntemi, isabeti ve 
haklılığı; bir borcun takası söz konusu 
ise, bu borcun varlığı, geçerliliği ve 
takas edilebilirliği; sermayeye 
dönüştürülen fonun veya yedek 
akçenin serbestçe tasarruf 
olunabilirliği; gerekli organların ve 
kurumların onaylarının   alındığı; 

2. Yönetim kurulunun beyanı: 
 
MADDE 457- (1) Yönetim 

kurulu tarafından sermaye artırımının 
türüne göre bir beyan imzalanır. 
Beyan, bilgiyi açık, eksiksiz, doğru ve 
dürüst bir şekilde verme ilkesine göre 
hazırlanır. 

(2) Beyanda; 
a) Nakdî sermaye konuluyorsa; 

artırılan kısmın tamamen taahhüt 
edildiği, kanun veya esas sözleşme 
gereğince ödenmesi gerekli tutarın 
ödendiği; ayni sermaye konuluyor veya 
bir ayın devralınıyorsa bunlara 
verilecek karşılığın uygun olduğu ve 
devralınan ayni sermaye, aynın türü, 
değerlendirmenin yöntemi, isabeti ve 
haklılığı; bir borcun takası söz konusu 
ise, bu borcun varlığı, geçerliliği ve 
takas edilebilirliği; sermayeye 
dönüştürülen fonun veya yedek 
akçenin serbestçe tasarruf 
olunabilirliği; gerekli organların ve 
kurumların onaylarının   alındığı; 
  kanuni   ve   idari   gerekliliklerin 
  yerine   getirildiği;   rüçhan  hakları 
sınırlandırılmış veya kaldırılmışsa 

 
 
“349 uncu maddede yer alan 

hususların somut olayda mevcut 
bulunması hâlinde bunlara ilişkin 
açıklamalar;” ibaresi yürürlükten 
kaldırıldı. 
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  kanuni   ve   idari   gerekliliklerin 
  yerine   getirildiği;   rüçhan  hakları 
sınırlandırılmış veya kaldırılmışsa 
bunun sebepleri, miktarı ve oranı; 
kullanılmayan rüçhan haklarının 
kimlere, niçin, ne fiyatla verildiği 
hakkında belgeli ve gerekçeli 
açıklamalar yer alır. 

b) İç kaynaklardan yapılan 
sermaye artırımının hangi 
kaynaklardan karşılandığı, bu 
kaynakların gerçekliği ve şirket 
malvarlığı içinde varoldukları 
konusunda garanti verilir. 

c) Şartlı sermaye artırımının ve 
uygulamasının kanuna uygunluğu 
belirtilir. 

d) (1) (…) hizmet sunanlara ve 
diğer kimselere ödenen ücretler, 
sağlanan menfaatler hakkında, 
emsalleriyle karşılaştırma yapılarak, 
bilgi verilir. 

bunun sebepleri, miktarı ve oranı; 
kullanılmayan rüçhan haklarının 
kimlere, niçin, ne fiyatla verildiği 
hakkında belgeli ve gerekçeli 
açıklamalar yer alır. 

b) İç kaynaklardan yapılan 
sermaye artırımının hangi 
kaynaklardan karşılandığı, bu 
kaynakların gerçekliği ve şirket 
malvarlığı içinde varoldukları 
konusunda garanti verilir. 

c) Şartlı sermaye artırımının ve 
uygulamasının kanuna uygunluğu 
belirtilir. 

d) (1) (…) hizmet sunanlara ve 
diğer kimselere ödenen ücretler, 
sağlanan menfaatler hakkında, 
emsalleriyle karşılaştırma yapılarak, 
bilgi verilir. 

   
   
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

X - Kurucular beyanı: 
 
MADDE 349- (1) Kurucular 

tarafından, kuruluşa ilişkin bir beyan 
imzalanır. Beyan, dürüst bir şekilde 
bilgi verme ilkesine göre, doğru ve 
eksiksiz olarak hazırlanır. Beyanda, 
ayni sermaye konuluyor, bir ayın ya da 
işletme devralınıyorsa, bunlara 
verilecek karşılığın uygunluğuna; bu tür 
sermayenin ve devralmanın 
gerekliliğine, bunların şirkete olan 
yararlarına ilişkin belgeli, gerekçeli ve 
kesin ifadeli açıklamalar yer alır. 
Ayrıca, şirket tarafından iktisap edilen 
menkul kıymetlerle, bunların iktisap 
fiyatları, söz konusu menkul kıymetleri 
çıkaranların son üç yıllık, gereğinde 
konsolide finansal tablolarının 
değerlemelerine ve çözümlenmelerine 
ilişkin bilgiler, şirketin yüklendiği önemli 
taahhütler, makina ve benzerleri 
malların ve herhangi bir aktif değerin 
alımına ilişkin bağlantılar, fiyatlar, 
komisyonlar ile her türlü borçlar, 
emsalleriyle karşılaştırılarak, açıklanır.  

(2) Ayrıca, kuruculara tanınan 
menfaatler gerekçeleriyle beyanda yer 
alır. Kimlerin halka arz amacıyla ne 

  
 
 Kurucular beyanı başlıklı 

349 uncu madde yürürlükten 
kaldırıldı. 
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miktarda pay taahhüt ettiği, pay 
taahhüdünde bulunanların birbirleri ile 
ilişkileri; bunlar bir şirketler topluluğuna 
dâhil bulunuyorlarsa, topluluk ile 
ilişkileri, (1) (…) diğer hizmet verenlere 
ödenen ücretler, emsalleriyle 
karşılaştırma yapılarak, beyanda 
açıklanır. 

   
   
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

A) Suçlar ve cezalar: 
  
MADDE 562- (6335 sayılı 

Kanunun 30 uncu maddesiyle 
değiştirilmiştir.) (1) Bu Kanunun; 

a) 64 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının ikinci veya üçüncü 
cümlesindeki yükümlülükleri yerine 
getirmeyenler, 

b) 64 üncü maddesinin ikinci 
fıkrası uyarınca belgelerin kopyasını 
sağlamayanlar, 

c) 64 üncü maddesinin üçüncü 
fıkrası uyarınca gerekli onayları 
yaptırmayanlar, 

d) 65 inci maddesine uygun 
olarak defterlerini tutmayanlar, 

e) 66 ncı maddesindeki usule 
aykırı olarak envanter çıkaranlar, 

f) 86 ncı maddesine göre 
belgeleri ibraz etmeyenler, 

dörtbin Türk Lirası idari para 
cezasıyla cezalandırılır. 

(2) 88 inci maddeye aykırı 
hareket edenler dörtbin Türk Lirası idari 
para cezasıyla cezalandırılır. 

(3) 199 uncu maddenin birinci 
ve dördüncü fıkralarına aykırı hareket 
edenler ikiyüz günden az olmamak 
üzere adli para cezasıyla cezalandırılır. 

(4) Bu Kanun hükümlerine göre 
tutulmakla veya muhafaza edilmekle 
yükümlü olunan defter, kayıt ve 
belgeler ile bunlara ilişkin bilgileri, 
denetime tabi tutulan gerçek veya tüzel 
kişiye ait olup olmadığına 
bakılmaksızın, 210 uncu maddenin 
birinci fıkrasına göre denetime yetkili 
olanlarca istenmesine rağmen 
vermeyenler veya eksik verenler ya da 
bu denetim elemanlarının görevlerini 
yapmalarını engelleyenler, fiilleri daha 
ağır cezayı gerektiren başka bir suç 

A) Suçlar ve cezalar: 
  
MADDE 562- (6335 sayılı 

Kanunun 30 uncu maddesiyle 
değiştirilmiştir.) (1) Bu Kanunun; 

a) 64 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının ikinci veya üçüncü 
cümlesindeki yükümlülükleri yerine 
getirmeyenler, 

b) 64 üncü maddesinin ikinci 
fıkrası uyarınca belgelerin kopyasını 
sağlamayanlar, 

c) 64 üncü maddesinin üçüncü 
fıkrası uyarınca gerekli onayları 
yaptırmayanlar, 

d) 65 inci maddesine uygun 
olarak defterlerini tutmayanlar, 

e) 66 ncı maddesindeki usule 
aykırı olarak envanter çıkaranlar, 

f) 86 ncı maddesine göre 
belgeleri ibraz etmeyenler, 

dörtbin Türk Lirası idari para 
cezasıyla cezalandırılır. 

(2) 88 inci maddeye aykırı 
hareket edenler dörtbin Türk Lirası idari 
para cezasıyla cezalandırılır. 

(3) 199 uncu maddenin birinci 
ve dördüncü fıkralarına aykırı hareket 
edenler ikiyüz günden az olmamak 
üzere adli para cezasıyla cezalandırılır. 

(4) Bu Kanun hükümlerine göre 
tutulmakla veya muhafaza edilmekle 
yükümlü olunan defter, kayıt ve 
belgeler ile bunlara ilişkin bilgileri, 
denetime tabi tutulan gerçek veya tüzel 
kişiye ait olup olmadığına 
bakılmaksızın, 210 uncu maddenin 
birinci fıkrasına göre denetime yetkili 
olanlarca istenmesine rağmen 
vermeyenler veya eksik verenler ya da 
bu denetim elemanlarının görevlerini 
yapmalarını engelleyenler, fiilleri daha 
ağır cezayı gerektiren başka bir suç 

 
 
Kurucular beyanıyla ilgili 

bent yürürlükten kaldırıldı. 
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oluşturmadığı takdirde üçyüz günden 
az olmamak üzere adli para cezasıyla 
cezalandırılır. 

(5) Bu Kanunun; 
a) 349 uncu maddesine aykırı 

beyanda bulunan kurucular, 
b) 358 inci maddesine aykırı 

olarak pay sahiplerine borç verenler, 
c) 395 inci maddesinin ikinci 

fıkrasının birinci veya ikinci cümlesi 
hükümlerini ihlal edenler, 

üçyüz günden az olmamak 
üzere adli para cezasıyla cezalandırılır. 

(6)  Ticari  defterlerin  mevcut  
olmaması  veya  hiçbir  kayıt  
içermemesi  yahut  bu  Kanuna  uygun  
saklanmaması hâllerinde, sorumlular 
üçyüz günden az olmamak üzere adli 
para cezasıyla cezalandırılır. 

(7)  527  nci  maddeye  aykırı  
hareket  edenler,  Türk  Ceza  
Kanununun  239  uncu  maddesi  
hükümlerine  göre cezalandırılır. 

(8) 549 uncu maddede 
belirtilen belgeleri sahte olarak 
düzenleyenler ile ticari defterlere 
kasıtlı olarak gerçeğe aykırı kayıt 
yapanlar bir yıldan üç yıla kadar hapis 
cezasıyla cezalandırılır. 

(9) 550 nci maddeye aykırı 
hareket edenler üç aydan iki yıla kadar 
hapis veya adli para cezasıyla 
cezalandırılır. 

(10) 551 inci maddeye aykırı 
hareket edenler doksan günden az 
olmamak üzere adli para cezasıyla 
cezalandırılır. 

(11) 552 nci maddeye aykırı 
hareket edenler altı aydan iki yıla kadar 
hapis cezasıyla cezalandırılır. 

(12) 1524 üncü maddede 
öngörülen internet sitesini 
oluşturmayan şirketlerin yönetim 
organı üyeleri, yüz günden üçyüz 
güne kadar adli para cezasıyla ve 
aynı madde uyarınca internet sitesine 
konulması gereken içeriği usulüne 
uygun bir şekilde koymayan bu fıkrada 
sayılan failler yüz güne kadar adli para 
cezasıyla cezalandırılır. 

(13) Bu Kanun kapsamındaki 
idari para cezaları, aksine hüküm 
bulunmayan hâllerde, mahallin en 
büyük mülki amiri tarafından verilir. 

oluşturmadığı takdirde üçyüz günden 
az olmamak üzere adli para cezasıyla 
cezalandırılır. 

(5) Bu Kanunun; 
a) (…) 
b) 358 inci maddesine aykırı 

olarak pay sahiplerine borç verenler, 
c) 395 inci maddesinin ikinci 

fıkrasının birinci veya ikinci cümlesi 
hükümlerini ihlal edenler, 

üçyüz günden az olmamak 
üzere adli para cezasıyla cezalandırılır. 

 (6)  Ticari  defterlerin  mevcut  
olmaması  veya  hiçbir  kayıt  
içermemesi  yahut  bu  Kanuna  uygun  
saklanmaması hâllerinde, sorumlular 
üçyüz günden az olmamak üzere adli 
para cezasıyla cezalandırılır. 

(7)  527  nci  maddeye  aykırı  
hareket  edenler,  Türk  Ceza  
Kanununun  239  uncu  maddesi  
hükümlerine  göre cezalandırılır. 

(8) 549 uncu maddede 
belirtilen belgeleri sahte olarak 
düzenleyenler ile ticari defterlere 
kasıtlı olarak gerçeğe aykırı kayıt 
yapanlar bir yıldan üç yıla kadar hapis 
cezasıyla cezalandırılır. 

(9) 550 nci maddeye aykırı 
hareket edenler üç aydan iki yıla kadar 
hapis veya adli para cezasıyla 
cezalandırılır. 

(10) 551 inci maddeye aykırı 
hareket edenler doksan günden az 
olmamak üzere adli para cezasıyla 
cezalandırılır. 

(11) 552 nci maddeye aykırı 
hareket edenler altı aydan iki yıla kadar 
hapis cezasıyla cezalandırılır. 

(12) 1524 üncü maddede 
öngörülen internet sitesini 
oluşturmayan şirketlerin yönetim 
organı üyeleri, yüz günden üçyüz 
güne kadar adli para cezasıyla ve 
aynı madde uyarınca internet sitesine 
konulması gereken içeriği usulüne 
uygun bir şekilde koymayan bu fıkrada 
sayılan failler yüz güne kadar adli para 
cezasıyla cezalandırılır. 

(13) Bu Kanun kapsamındaki 
idari para cezaları, aksine hüküm 
bulunmayan hâllerde, mahallin en 
büyük mülki amiri tarafından verilir. 

(14) Bu Kanunda tanımlanan 
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(14) Bu Kanunda tanımlanan 
kabahatlerden birinin idari yaptırım 
kararı verilinceye kadar birden çok 
işlenmesi hâlinde, ilgili gerçek veya 
tüzel kişiye bir idari para cezası verilir 
ve ilgili hükme göre verilecek ceza iki 
kat artırılır. Ancak, bu kabahatin 
işlenmesi suretiyle bir menfaat temin 
edilmesi veya zarara sebebiyet 
verilmesi hâlinde verilecek idari para 
cezasının miktarı bu menfaat veya 
zararın üç katından az olamaz. 

kabahatlerden birinin idari yaptırım 
kararı verilinceye kadar birden çok 
işlenmesi hâlinde, ilgili gerçek veya 
tüzel kişiye bir idari para cezası verilir 
ve ilgili hükme göre verilecek ceza iki 
kat artırılır. Ancak, bu kabahatin 
işlenmesi suretiyle bir menfaat temin 
edilmesi veya zarara sebebiyet 
verilmesi hâlinde verilecek idari para 
cezasının miktarı bu menfaat veya 
zararın üç katından az olamaz. 

 
   
   
DEĞİŞİKLİK ÖNCESİ DEĞİŞİKLİK SONRASI AÇIKLAMA 

II - Tescil 
1. İstem: 
 
MADDE 586- (1) Şirket 

sözleşmesinin 575 inci maddede 
öngörüldüğü şekilde 
düzenlenmesinden sonra, tescil için, 
şirket merkezinin bulunduğu yerdeki 
ticaret siciline başvurulur. 

(2) Başvuru, müdürlerin tümü 
tarafından imzalanır. Başvuruya 
aşağıdaki belgeler eklenir: 

a) Şirket sözleşmesinin 
onaylanmış bir örneği. 

b) Ekleri ile birlikte 349 uncu 
maddeye göre düzenlenmiş kurucular 
beyanı (1) (…).  

c) Yerleşim yerleri de 
gösterilerek şirketi temsile yetkili kişileri 
ve denetçinin seçimini gösterir belge. 

(3) Dilekçede şu kayıtlar yer 
alır: 

a) Bütün ortakların adları ve 
soyadları veya unvanları, yerleşim 
yerleri, vatandaşlıkları. 

b) Her ortağın üstlendiği esas 
sermaye payı ve ödediği toplam tutar. 

c) İster ortak ister üçüncü kişi 
olsun, müdürlerin adları ve soyadları 
veya unvanları. 

d) Şirketin ne suretle temsil 
edileceği. 

II - Tescil 
1. İstem: 
 
MADDE 586- (1) Şirket 

sözleşmesinin 575 inci maddede 
öngörüldüğü şekilde 
düzenlenmesinden sonra, tescil için, 
şirket merkezinin bulunduğu yerdeki 
ticaret siciline başvurulur. 

(2) Başvuru, müdürlerin tümü 
tarafından imzalanır. Başvuruya 
aşağıdaki belgeler eklenir: 

a) Şirket sözleşmesinin 
onaylanmış bir örneği. 

b) (…)  
c) Yerleşim yerleri de 

gösterilerek şirketi temsile yetkili kişileri 
ve denetçinin seçimini gösterir belge. 

(3) Dilekçede şu kayıtlar yer 
alır: 

a) Bütün ortakların adları ve 
soyadları veya unvanları, yerleşim 
yerleri, vatandaşlıkları. 

b) Her ortağın üstlendiği esas 
sermaye payı ve ödediği toplam tutar. 

c) İster ortak ister üçüncü kişi 
olsun, müdürlerin adları ve soyadları 
veya unvanları. 

d) Şirketin ne suretle temsil 
edileceği. 

 
Kurucular beyanı,  tescilde 

istenen belgeler arasından 
çıkarıldı.   
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